
... s jistotou DEHN

ochrana pfied pfiepûtím

ochrana pfied bleskem

Modulární Red/Line a Yellow/Line
... moderní spolehlivé ochrany pfied pfiepûtím

Modulární prvky DEHNiso, DEHNconductor a DEHNhold
... základ moderních spolehliv˘ch systémÛ ochrany pfied bleskem

Ti
sk

o
p

is
 ã

. D
S5

91
/C

Z/
02

09
   

 ©
 C

o
p

yr
ig

h
t 

20
09

 D
EH

N
 +

 S
Ö

H
N

E 
   

   
Př

ek
la

d:
 In

g.
 W

ol
fg

an
g 

M
ar

ks

DEHN + SÖHNE 
GmbH + CO.KG.
Organizaãní sloÏka Praha
Pod Vi‰Àovkou 1661/33
140 00 Praha 4 - Krã
tel.: +420 222 998 880 - 2
fax: +420 222 998 887
e-mail: info@dehn.cz
www.dehn.cz  

DEHN + SÖHNE 
GmbH + CO.KG. 
kancelária pre Slovensko
Jifií Kroupa
M. R. ·tefánika 13
SK - 962 12 DETVA
Slovenská republika 
tel.: +421 45 5410 557 
fax: +421 45 5410 558 
e-mail: info@dehn.sk
www.dehn.sk 

DEHN + SÖHNE 
GmbH + CO.KG.
Hans-Dehn-Straße 1
Postfach 1640
92306 Neumarkt
Germany

tel.:  +49 9181 906-0
fax:  +49 9181 906-333
e-mail: info@dehn.de
www.dehn.de

D
EH

N
 +

 S
Ö

H
N

E 
   

   
   

   
   

   
   

Zk
rá

ce
n

˘ 
ka

ta
lo

g
   

   
 K

K
 2

00
9 

C
Z

PfiepûÈové ochrany 
Hromosvody a uzemnûní
Zkrácen˘ katalog 2009 



DEHN + SÖHNE 
GmbH + CO.KG.
Hans-Dehn-Straße 1
Postfach 1640
92306 Neumarkt
Germany

tel.:  +49 9181 906-0
fax:  +49 9181 906-333
e-mail: info@dehn.de
www.dehn.de

DEHN + SÖHNE 
GmbH + CO.KG.
Organizaãní sloÏka Praha
Pod Vi‰Àovkou 1661/33
140 00 Praha 4 - Krã
tel.: +420 222 998 880 - 2
fax: +420 222 998 887
e-mail: info@dehn.cz
www.dehn.cz  

DEHN + SÖHNE 
GmbH + CO.KG. 
kancelária pre Slovensko
Jifií Kroupa
M. R. ·tefánika 13
SK - 962 12 DETVA
Slovenská republika 
tel.: +421 45 5410 557 
fax: +421 45 5410 558 
e-mail: info@dehn.sk
www.dehn.sk 

DEHN chrání 
pfied pfiepûtím

DEHN chrání 
pfied bleskem

... s jistotou DEHN

DEHNsupport
Vypoãetní program 
pro systémy ochrany pfied bleskem

Dokonalá ochrana
- splňující nejvyšší požadavky souboru norem PNE 33 0000-5, ČSN EN 62305 a STN EN 62305

na zajištění provozuschopnosti zařízení

Software, který je určen nejen pro návrh, ale také pro kontrolu řízeného rizika 
dle ČSN EN 62305-2, výpočet dostatečné vzdálenosti s, ochranných prostorů 
jímací soustavy a kontrolu zemnící soustavy.

V ceně je zahrnuto:  CD s plnou verzí softwaru 
    (licence pro 2 počítače nebo multiverze pro server) 

  a 1-denní školení.

Výhody:
 v rámci jednodenního školení jsou vysvětleny všechny koeficienty pro výpočet 

řízeného rizika, bez jejichž pochopení se může dosáhnout chybných výsledků;
 propočet ekonomické návratnosti investic do ochrany před bleskem;
 v současné době 4 jazykové mutace (česky, anglicky, německy, italsky);
 export do textových formátů a Excelu ve všech jazykových mutacích;
 DEHNsupport je nezávislý na produktech firmy DEHN + SÖHNE.

Popis modulů:
 stavba (volba rozměrů stavby);
 zóny ochrany před bleskem (definice vnějších a vnitřních zón);
 inženýrské sítě (volba typu sítě a vlastnosti vnitřních systémů);
 opatření (volba činitelů a stínění);
 ztráta (definice ztrát lidských životů, veřejných služeb, kulturního dědictví 
 a ekonomických hodnot);
 ocenění (hodnoty zpracovány do tabulek a grafů);
 ocenění ekonom. nákladů ochrany před bleskem (porovnání ceny stavby včetně 

jejího vnitřního vybavení, úrokových staveb a odpisů s investicí do ochrany);
 dostatečné vzdálenosti s (výpočet pro dané místo přiblížení a automaticky jsou 

doplněny další hodnoty do tabulky; příklad pro samostatný jímač, hřebenové 
vedení a mřížovou soustavu, vysoké objekty);

 jímací soustavy (jeden jímač versus klimatizační jednotka, valící se koule pro dva 
jímače, čtyři jímače versus solární články na sedlové střeše);

 kontrola zemničů (uspořádání typu A a B dle třídy LPS, rezistivity půdy a rozměrů 
stavby).

DEMOverze:
 zdarma CD (info@dehn.cz) nebo ke 
 stažení na internetu (www.dehn.cz);
 obsahuje příklady rodinného domu, 
 kancelářské budovy a nemocnice; 
 na rozdíl od ostré verze není možno 

měnit některé koeficienty.

                      - modulární pfiepûÈové ochrany pro napájecí sítû nn

                            - modulární pfiepûÈové ochrany pro informaãnû-technické sítû

Prodejci licencí:
Rema Praha   (tel.: 244 461 774, 603 529 152, fax: 244 461 587, rema@rema.cz)
Luma Plus Chomutov   (tel.: 474 623 340, 603 463 219, fax: 474 623 342, lumaplus@lumaplus.cz)



www.dehn.cz

Ochrana pfied pfiepûtím
Ochrany pro napájecí síÈ nn 7

1

 Vedení 43
 Jímače a součásti pro jímací zařízení 44 
 Podpěry/držáky vedení 57
 Svorky 65 
 Součásti z dvojkovu 70
 Zkušební svorky  71 
 Zaváděcí tyče/vývody uzemnění 73
 Uzemňovací body a příslušenství 73 
 Zemniče a příslušenství 75
 Potenciálové vyrovnání 74 
 Systémy vyrovnání potenciálů 78
 Nástroje a příslušenství 82 
 Materiál na uzemňování sdělovací techniky 84
 Ochranná jiskřiště 86 
 Oddělovací jiskřiště 87

Obsah

Hromosvody a uzemnûní - materiály, prvky a systémy DEHN 116

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem 123

Rejstfiík v˘robkÛ 132

Ochrana pfied bleskem

Klasifikace svodiãÛ pro sítû nn 92

Základní pojmy 89

PouÏité zkratky a vyobrazení 88

Zapojení svodiãÛ v síti nn 93

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû 100

V˘bûhové v˘robky a pouÏitelné náhrady pro rok 2009 21

V˘bûhové v˘robky a pouÏitelné náhrady pro rok 2009 42

 Kombinované svodiče - typ 1 7 
 Zkoordinované svodiče bleskových proudů – typ 1 8 
 Svodiče bleskových proudů – typ 1 9 
 Svodiče bleskových proudů N – PE – typ 1 9 
 Příslušenství 10
 Svodiče přepětí – typ 2 11 
 Svodiče přepětí – typ 3 17
 Příslušenství 18 
 Oddělovací jiskřiště 19 
 Omezovače napětí 20 

Ochrany pro informaãnû-technické sítû 23

Mûfiící pfiístroje 38

Kombinované adaptéry 38 

PfiepûÈové ochrany pro napájecí sítû vysokého napûtí 40

 Dvoudílné svodiče na montážní lištu 23 
 Kompaktní svodiče na montážní lištu 26 
 Svodiče pro systém LSA 29
 Svodiče pro 19“ rámy a skříně 31 
 Svodiče s konektory RJ 31
 Svodiče pro koaxiální kabely 33 
 Svodiče s konektory D-SUB 34
 Svodiče se svorkovnicí 35 
 Svodiče pro kabelové koncovky 35 
 Svodiče  do prostředí s nebezpečím výbuchu 36 
 Příslušenství k rozváděčovým systémům s řadovými svorkami 39 

 Základní pojmy výběru svodičů - technické předpisy, systém označení, příklad užití 100
 Sběrnicové systémy, MaR 101 
 Telekomunikace, telefonie 109
 Datové sítě 112 
 Antény, zařízení s širokopásmovými kabely, vysílače a přijímače, videosystémy 113

Pfiílohy



www.dehn.cz2

DEHN + SÖHNE   
vyrábí více než 3500 součástí  
a přístrojů pro Vaši bezpečnost.  
Naše výrobky chrání   
lidské životy a věcné hodnoty.  
Vysoké požadavky na kvalitu  
a šetrný přístup k životnímu prostředí 
je nutností.   

Abychom tyto požadavky mohli      
zajistit, je podnik certifikován podle 
ISO 9001 a ISO 14001. Každoroční 
přezkušování a kompletně nový audit 
každé tři roky dokazují, jakou péči 
věnuje firma systému řízení jakosti 
a ekologii.

Aktivně se účastníme na práci v mezi-
národních a národních odborných  
grémiích a pravidelně se účastníme 
mezinárodních kongresů. Jsme  
aktivními členy německého výboru  
pro výzkum a využití ochrany před 
bleskem (ABB) a německého svazu 
hromosvodářských firem. Podporujeme 
další vývoj ochrany před bleskem na 
národní a mezinárodní úrovni.  
Naším cílem je realizovat náročná, 
zákaznická řešení zaměřená na růst 
efektivity. Rychlým, pružně reagujícím 
a efektivním může být pouze ten,  
kdo je partnerům vždy k dispozici.

Nabízíme Vám potřebnou jistou.

DEHN - kvalita  
a spolehlivost



www.dehn.cz 3

Po celém světě nabízí firma 
DEHN + SÖHNE kompletní zařízení  
na ochranu před bleskem a přepětím 
včetně technické podpory a servisu.

Zdrojem našeho úspěchu jsou trvalá 
prezentace na trhu, hospodárnost 
a vynikající kvalita výrobků a stálost 
v dodavatelsko-odběratelských  
vztazích. Důležitým předpokladem 
stálého vývoje a zdokonalování výrobků 
je maximální adaptace na potřeby 
zákazníků. Touhu zlepšovat, přizpů-
sobivost potřebám partnerů a rychlé 
rozhodování předáváme všem našim 
zákazníkům. Dalším krokem k úspěchu 
na trhu je schopnost adaptovat se  
na místní podmínky. 

Trvalou prezentaci firmy DEHN na trhu 
představuje:

17 distribučních kanceláří  
4 konsignační sklady v Německu, 
zastoupení ve více než 50 zemích světa.

Vedle pravidelné účasti na výstavách 
v Německu a zahraničí nabízí firma 
DEHN + SÖHNE rozsáhle technické 
poradenství a zákaznickou podporu. 
K ní lze počítat přednášky a semináře, 
podrobné písemné a elektronické  
informační materiály a projektové 
pomůcky, osvětu v tisku, příspěvky 
v odborných časopisech a publikacích 
v Německu i zahraničí.

Náš slogan  
„...s jistotou DEHN“  
platí jak pro naše výrobky, tak pro Vás, 
ať jste dodavateli či odběrateli. 
Můžete si být jisti, že v nás máte  
spolehlivého partnera. 

DEHN - bezpeãí po celém svûtû

Dopravní uzle a spojnice - spolehlivě chráněny výrobky DEHN

Základnové stanice operátorů mobilních telefonů 

- spolehlivě chráněny výrobky DEHN

Ropovod 

- spolehlivě chráněn 
výrobky DEHN



www.dehn.cz

obr. 1:  Statiska škod na elektronice způsobených v roce 2001.     
Analýza 7370 hlášení o škodných událostech.     
(Zdroj: Württembergská pojišťovna)

 obr. 2:  Příčiny škod, průměry za poslední roky.      
(Zdroj Svaz německých pojišťoven, Berlín 2001)

41 %
ostatní škody

14 %
blesk/přepětí 45 %

příčiny nejsou známy

22,9 %
nedbalost

5,6 %
voda

4,6 %
požár 

27,1 %
krádeže a vandalismus 

23,7 %
přepětí  

(atmosférická a spínací přepětí) 

0,8 %
elementární škody 

15,3 %
ostatní

DEHN - Koncepce fiízeného rizika
Koncepce zón ochrany před bleskem 
Výpadky technických zařízení jsou pro provozovatele velmi 
nepříjemné. Všeobecným přáním je bezporuchový provoz 
zařízení nejen v „normálních podmínkách“, ale i při bouřkách. 
Výkazy škod uveřejněné pojišťovnami jasně dokazují,  
že v soukromém sektoru (obr. 1) a u komerčně využívaných 
zařízení (obr. 2) existuje veliká poptávka po ochranných  
opatřeních, kterou lze uspokojit pomocí rozsáhlé   
ochranné koncepce.

Koncepce zón ochrany před bleskem umožňuje   
projektantům, montážním organizacím a provozovatelům 
plánovat, realizovat a kontrolovat ochranná opatření.  
Tímto způsobem je možné s ekonomicky přijatelnými náklady 
spolehlivě ochránit všechna důležitá zařízení.

Zdroje přepětí
Přepětí, která se objevují při bouřkách, jsou způsobena 
přímým/blízkým úderem nebo vzdáleným úderem blesku. 
(obr. 3)

Přímé nebo blízké údery blesku jsou údery blesku   
do hromosvodu budovy, do bezprostředního okolí budovy 
nebo do elektricky vodivých inženýrských sítí (např. napájecí, 
telefonní vedení a kabely systémů MaR). Vzniklé impulsní 
proudy a napětí a příslušná elektromagnetická pole (LEMP) 
představují díky své velikosti a energetickému obsahu  
zvlášť veliké nebezpečí pro chráněná zařízení.

Při přímém úderu nebo blízkém úderu blesku vznikají přepětí 
(obr. 3: 1a) způsobená úbytkem napětí na rázovém zemním 
odporu, čímž dojde ke zvýšení potenciálu objektu oproti okolí. 
Vzniklý rozdílový proud představuje největší zatížení  
elektrických zařízení v objektu.

Charakteristické parametry protékajících impulsních proudů 
(vrcholová hodnota, strmost, náboj a specifická energie) lze 
popsat zkušební impulsní proudovou vlnou 10/350 µs (obr. 4). 
Vlna je popsána v mezinárodních, evropských i národních  
normách, používá se k testování součástí a přístrojů, které 
jsou vystaveny přímo bleskovým proudům.

Souběžně s úbytkem napětí na rázovém zemním odporu 
vznikají přepětí vyvolaná indukcí elektromagnetického pole 
atmosférického výboje do elektroinstalace a připojených 
systémů a přístrojů (obr. 3: 1b). Energie indukovaných přepětí 
a jimi vyvolaných impulsních proudů je však podstatně nižší 
než energie bleskových proudů, a proto ji lze popsat impulsní 
proudovou vlnou 8/20 µs (obr. 4). Vlna je rovněž popsána 
v mezinárodních, evropských i národních normách a používá 
se k testování součástí a přístrojů, které nejsou vystaveny 
zatížení bleskovými proudy.

Filozofie ochrany
Vzdálenými údery se rozumí úder blesku do vzdálených 
objektů, úder blesku do vedení vysokého napětí, případně 
výboj mrak - mrak v bezprostředním okolí uvažovaného 
objektu (obr. 3: 2a, 2b, 2c).

Vzdálené údery blesku působí na elektrická zařízení  
a přístroje analogicky jako indukovaná přepětí,   
a proto musí být omezena ochranami a prvky,   
jež jsou dimenzovány zkušební impulsní proudovou  
vlnou 8/20 µs.

Spínací přepětí způsobená spínáním (SEMP) vznikají např.:

-  odpojením induktivních zátěží (např. transformátorů, 
tlumivek a motorů)

-  zapálením nebo přerušením elektrického oblouku 
(u obloukových svářeček)

-  vybavením pojistek.

Účinky přepětí ze spínacích pochodů na elektrické zařízení 
objektu jsou rovněž simulovány impulsní proudovou  
vlnou 8/20 μs.

4



www.dehn.cz

Kvůli zajištění trvalé řádné funkčnosti napájecích   
a informačně-technických systémů i při přímém úderu blesku 
je nutné doplnit hromosvod, vnější ochranu objektu před 
bleskem, o další opatření, jež by zajistily ochranu elektrických 
a elektronických zařízení před přepětími. Aby byla ochrana 
skutečně účinná, je nutné zohlednit všechny zdroje přepětí.  

Pro tyto účely se používá     
koncepce zón ochrany před bleskem,   
která je detailně popsaná v souboru norem ČSN EN 62305. 

Zařazením objektu do určitých zón z hlediska nebezpečí  
pro zařízení je možné stanovit požadavky na kvalitu provedení 
ochrany před bleskem a přepětím tak, aby bylo dosaženo 
nízké úrovně zbytkového rizika, tj. určité účinnosti ochran. 
Jednotlivým zónám jsou přiřazeny parametry bleskového 
výboje vyplývající z četnosti jejich výskytu, na které musí být 
ochranný systém dimenzován, viz tabulka 1.

Přepěťové ochrany pro sítě nn jsou s ohledem na kladené 
požadavky, očekávané zatížení a místo svého nasazení  
rozděleny na kombinované svodiče, svodiče bleskových  
proudů a svodiče přepětí. 

Na kombinované svodiče a svodiče bleskových proudů 
jsou kladeny nejvyšší požadavky. Jsou určeny k instalaci na 
vstupu silového vedení do budovy, kdy v okamžiku úderu 
blesku je musí připojit k hlavnímu vyrovnání potenciálů 
spolu s vnější ochranou před bleskem, tj. v rámci koncepce 
zón ochrany před bleskem tvoří rozhraní LPZ 0A-1 resp. 0A-2. 
Tyto svodiče musí být schopny opakovaně odvést dílčí  
bleskové proudy tvaru 10/350 µs, aniž by přitom došlo k jejich 
poškození, a tím co nejvíce vyloučit pronikání částí bleskového 
proudu z hromosvodní ochrany nebo kterékoli kovové  
konstrukce včetně elektrických vedení vstupujících do budovy 
do instalace uvnitř budovy. Připojením všech těchto  
konstrukcí na ekvipotenciální přípojnici co nejblíže vstupu do 
budovy se dosáhne toho, že bleskové proudy   
„obcházejí“ budovu. 

Na rozhraní zón LPZ 0B-1, příp. za svodiči bleskových proudů 
na rozhraní zón LPZ 1-2 se instalují svodiče přepětí.
Jejich úkolem je snížit zbytkové energie přepětí a s ní spojené 
amplitudy zbytkového napětí za svodiči bleskových proudů  
na hodnoty přípustné pro elektrickou instalaci a připojená 
koncová zařízení, a zároveň omezovat přepětí vzniklá  
spínáním a vlastní činností připojených zařízení   
na bezpečnou hodnotu.

Ochrana tedy není záležitostí jednotlivých součástí, 
nýbrž společného působení všech zařízení, tj. celého 
systému, vnější a vnitřní ochrany před bleskem,  
systému vyrovnání potenciálů a odstínění prostorů.

obr. 4:    zkušební vlna pro svodič bleskových proudů       
        zkušební vlna pro svodič přepětí

obr. 5: Koncepce zón ochrany před bleskem LPZ

obr. 3: Zdroje přepětí při atmosférických výbojích.

LPZ 0A

Prostor s možným přímým úderem blesku.
Impulsní proudy jsou maximální, 
elektromagnetické pole výboje je netlumené.

LPZ 0B

Prostor chráněný před přímým úderem blesku.
Impulsní proudy dosahují hodnoty dílčích bleskových proudů, 
elektromagnetické pole výboje je netlumené.

LPZ 0C

Prostor s nebezpečným dotykovým a krokovým napětím.
Prostor je vymezen povrchem země do výše 3 m 
a vzdáleností do 3 m od vnějších zdí budovy.

LPZ 1
Prostor za obvodovými zdmi a pod střechou objektu.
Impulsní proudy jsou rozdělené a omezené svodiči, 
elektromagnetické pole výboje je tlumené prostorovým stíněním.

LPZ 2
Prostor za vnitřními stěnami objektu.
Impulsní proudy jsou více rozděleny a omezeny svodiči, 
elektromagnetické pole výboje je tlumené dalším prostorovým stíněním.

5

Tabulka 1: Definice zón ochrany před bleskem podle ČSN EN 62305 - 4



www.dehn.cz

DEHN
- jistota a bezpeãí
s dlouhou tradicí

6

V průběhu téměř stoleté existence firmy 
jsme rozvinuli tři oblasti výroby: 

ochrana před bleskem 

ochrana před přepětím

ochranné a pracovní pomůcky

DEHN + SÖHNE je motorem technolo-
gického pokroku. Firma provádí intenzivní 
výzkum zaměřený na požadavky zákazní-
ků. Parametry naší zkušební laboratoře 
jsou světovým unikátem.

Díky zkušenostem, které jsme získali 
při vývoji, výrobě a využití součástí 
pro hromosvody, přepěťových ochran 
a pracovních pomůcek, jsme významně 
ovlivnili národní i mezinárodní technické 
standardy.

Naším hlavním úkolem je udržovat    
maximální kvalitu a spolehlivost. 

Kvalita značky DEHN + SÖHNE proslavila 
firmu po celém světě.

Velkou životní výzvou pro Hanse Dehna 
a jeho firmu, kterou založil v Norimberku 
roku 1910, bylo odvést blesk bezpečně  
do země, mimo dům či hospodářské  
stavení. Od počátku 20. let minulého 
století se můžeme setkávat se součástmi 
pro hromosvody a uzemnění, jež pocházejí 
z dílny DEHN. 

V průběhu desetiletí se pro vnější ochranu 
před bleskem rozvinul výrobní program 
zasahující do mnoha jiných oborů.  
Aktivita firmy nezůstala pouze u oboru 
ochrany budov před účinky blesku,   
ale směřovala též do oborů ochrany osob,  
montáží a údržby elektrických zařízení. 
V roce 1952 se výrobní program firmy 
DEHN + SÖHNE rozšířil o ochranné 
pomůcky pro práci na elektrických  
zařízeních. 

Masovým nástupem elektrických  
a elektronických zařízení do průmys-
lové výroby, systémů řízení podniků 
a do domácností bylo stále patrnější,  
že stávající ochrana před bleskem nestačí 
zcela sama tyto přístroje ochránit.  
Proto firma soustředila velké úsilí  
a prostředky do základního výzkumu.   
Ze zkušeností s ochranou před bleskem 
získávaných celá desetiletí vykrystalizovala 
potřeba ochrany před přepětím.

V roce 1954 se na trhu objevila první 
generace přepěťových ochran značky 
DEHN + SÖHNE. 

V sídle firmy v Neumarktu je soustředěna 
výroba, výzkum, vývoj a distribuce výrobků 
pro hromosvody, ochranu před přepětím 
a ochranné a pracovní pomůcky. 

Firma se rozvinula ve světoznámý rodinný 
podnik s mnoha zahraničními dceřinými 
společnostmi. Více než 700 spolupracovníků 
se podílí na zvyšování technické úrovně. 
Pracují a vyvíjejí v laboratořích a strojích, 
které často museli sami vyvinout.   
Na automatizovaných výrobních linkách 
se vyrábějí součásti a přístroje nejvyšší 
kvality. DEHN + SÖHNE se v elektrotechni-
ce stal mezinárodně uznávaným pojmem.

Výroba v roce 1930

Středisko ochrany před bleskem a přepětím

Výroba v roce 2003

Zkušební laboratoř



www.dehn.cz

Modulární DEHNventil® Ochranné moduly 
pro modulární DEHNventil®Kombinované svodiče ve vícepólovém provedení. Chrání zařízení nn v občan-

ských i průmyslových objektech před přepětím způsobeným atmosférickými 
výboji a spínáním. Jsou přizpůsobeny k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, 
na rozhraní LPZ 0A – 2.

– Kombinovaný energeticky zkoordinovaný svodič typ 1, ČSN EN 61643-11, 
svodič bleskových proudů a přepětí v jednom pouzdře, s propustností pro 
vlny bleskového proudu až 100 kA (10/350 µs).

– Kompletně zapojená jednotka s dvoudílnou konstrukcí, tvořenou základ-
ním dílem a ochrannými moduly s jiskřišti RADAX-Flow omezuje vlnu pře-
pětí i vlnu bleskového proudu pod hodnoty odolnosti koncového zařízení 
na ochrannou úroveň ≤ 1,5 kV.

– Technologie RADAX-Flow omezuje následné síťové proudy do hodnoty 
50 kAef, předřazené pojistky od 35 A gL/gG výše nejsou tímto proudem 
přerušovány.

– Stav ochrany je signalizován signalizačním polem.
– U provedení FM se vodiče dálkové signalizace připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNventil® M TNC (FM)
Kompletně zapojená jednotka pro sítě TN-C se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DV M TNC 255 255 V 951 300  
 DV M TNC 255 FM 255 V 951 305  
    

DEHNventil® M TNS (FM)
Kompletně zapojená jednotka pro sítě TN-S se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DV M TNS 255 255 V 951 400  
 DV M TNS 255 FM 255 V 951 405  
    

DEHNventil® M TT (FM)
Kompletně zapojená jednotka (zapojení 3+1) pro sítě TT a TN-S se jmenovitým 
napětím 230/400V/50Hz.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DV M TT 255 255 V 951 310  
 DV M TT 255 FM 255 V 951 315  
    

DEHNventil® M TN (FM)
Kompletně zapojená jednotka pro jednofázové sítě TN se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DV M TN 255 255 V 951 200  
 DV M TN 255 FM 255 V 951 205  
    

DEHNventil® M TT 2P (FM)
Kompletně zapojená jednotka (zapojení 1+1) pro jednofázové sítě TT a TN se 
jmenovitým napětím 230/400V/50Hz.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DV M TT 2P 255 255 V 951 110  
 DV M TT 2P 255 FM 255 V 951 115  
    

Moduly lze vyměňovat pod napětím a bez demontáže krycí desky rozváděče.

DV MOD 255: 
Ochranný modul s jiskřištěm je určen pro všechny typy modulárních 
DEHNventilů.

DV MOD NPE … :
Ochranný modul s jiskřištěm na odvádění a zhášení součtových proudů 
50 kA a 100 kA tekoucích mezi středním (N) a ochranným (PE) vodičem je 
určen pro DEHNventil TT a DEHNventil TT 2P.

Ochranné moduly s jiskřištěm

DV MOD 255 
Modul s jiskřištěm pro napájecí sítě se jmenovitým napětím 230V/50Hz.

DEHNventil® ZP
Kombinované svodiče ve vícepólovém provedení jsou speciálně upraveny pro 
montáž na připojovací sběrnici o šířce 40 mm v elektroměrových rozváděčích, 
na rozhraní LPZ 0A – 2. Chrání zařízení nn v občanských i průmyslových objek-
tech  před přepětím způsobeným atmosférickými výboji a spínáním.

 – Kombinovaný energeticky zkoordinovaný svodič typ 1, ČSN EN 61643-11, 
svodič bleskových proudů a přepětí v jednom pouzdře, s propustností pro 
vlny bleskového proudu až 100 kA (10/350 µs).

– Kompletně zapojená jednotka s kompaktní konstrukcí s jiskřišti RADAX-    
-Flow omezuje vlnu přepětí i vlnu bleskového proudu pod hodnoty odol-
nosti koncového zařízení na ochrannou úroveň ≤ 1,5 kV.

 – Technologie RADAX-Flow omezuje následné síťové proudy do hodnoty 
25 kAef, předřazené pojistky od 35 A gL/gG výše nejsou tímto proudem 
přerušovány.

 – Stav ochrany je signalizován kontrolní doutnavkou. 

DEHNventil® ZP TNC
Kompletně zapojená jednotka (zapojení 3+0) pro montáž do hlavních domov-
ních skříní/elektroměrových rozváděčů v síti TN-C se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DV ZP TNC 255 255 V 900 390  
    

DEHNventil® ZP TT
Kompletně zapojená jednotka (zapojení 3+1) pro montáž do hlavních domov-
ních skříní/elektroměrových rozváděčů v síti TT a TN-S se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DV ZP TT 255 255 V 900 391  
    

Kombinované svodiãe - typ 1 Kombinované svodiãe - typ 1

Ochrana pfied pfiepûtím

Ochrany pro napájecí síÈ nn

 typ DV MOD 255 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 255 V 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp 25 kA
 selektivita pojistky od 20 A gL/gG nejsou přerušovány 
  následným síťovým proudem do 50 kAef

 typ DV MOD NPE 50 DV MOD NPE 100 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 255 V 255 V 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp 50 kA 100 kA

 typ    kat. č.  
 DV MOD NPE 50   951 050  
 DV MOD NPE 100   951 100  
    

 typ   kat. č.  
 DV MOD 255  951 001  
    
DV MOD NPE 50 
Modul s jiskřištěm N-PE s propustností bleskového proudu 50 kA.

DV MOD NPE 100 
Modul s jiskřištěm N-PE s propustností bleskového proudu 100 kA.

7Red / Line N  – novinka



www.dehn.cz N  – novinka8 Red / Line

Dvoupólový kombinovaný svodič typ 1 chrání obvody fotovoltaických/solárních 
měničů před přepětím i při přímých úderech blesku. 
Přizpůsoben je k montáži na lištu TS 35 na rozhraních LPZ  0A  – 2.

– Podle ČSN EN 61643-11 je svodič klasifikován jako typ 1. 
– Kompletně zapojená jednotka s kombinovaným svodičem na bázi jiskři-

ště pro montáž do rozváděčů s obvody fotovoltaických zdrojů se jmenovi-
tým napětím do 1000 V dc.

– Použití ochrany je v souladu s předpisy IEC 60364-7-712 „Zřizování solár-
ních napájecích systémů“. 

– Vysoký stupeň zajištění spolehlivosti chráněného zařízení zaručuje 
osvědčená technologie jiskřišť s vysokou schopností zhášet stejnosměrný 
proud.

– Vysoká schopnost odvádět bleskové proudy. 
– Přívodní vodiče lze připojit do zdvojených připoj. svorek (zapojení V).

 typ   kat. č.  
 DLM PV 1000  900 330   N 
    

DEHNbloc®  M

Zkoordinované svodiãe blesk. proudÛ - typ 1Kombinované svodiãe - typ 1

1pólové modulární zkoordinované svodiče bleskových proudů chrání zařízení 
nn v občanských i průmyslových objektech před přepětím způsobeným atmo-
sférickými výboji. Jsou přizpůsobeny k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na 
rozhraní LPZ 0A – 1. Podle ČSN EN 61643-11 je svodič klasifikován jako typ 1.

– Dvoudílná konstrukce tvořená základním dílem a ochrannými moduly 
usnadňuje revizi. 

– Vysoký stupeň zajištění spolehlivosti chráněného zařízení zaručuje jiskři-
ště s technologií RADAX-Flow..

– Jiskřiště omezuje následné síťové proudy do hodnoty 50 kAef, předřazené 
pojistky od 35 A gL/gG výše nejsou tímto proudem přerušovány.

– Svodiče lze přímo koordinovat se svodiči přepětí DEHNguard.
– Přívodní vodiče lze připojit do zdvojených připoj. svorek (zapojení V).
– S ostatními přístroji lze svodič propojovat jednak pomocí vodičů do připo-

jovacích svorek nebo pomocí hřebenových propojek.
– Stav ochrany je signalizován signalizačním polem.
– U provedení FM se vodiče dálkové signalizace připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNbloc® M 1 ...
1pólový modulární zkoordinovaný svodič bleskových proudů s vysokou schop-
ností omezovat následné síťové proudy.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DB M 1 150 150 V 961 110   N 
 DB M 1 255 255 V 961 120   N 
    

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DB M 1 150 FM 150 V 961 115   N 
 DB M 1 255 FM 255 V 961 125   N 
    

 typ   kat. č.  
 DB M MOD 150  961 001   N 
 DB M MOD 255  961 002   N 
    

DEHNbloc® M 1 ... FM
1pólový modulární zkoordinovaný svodič bleskových proudů s vysokou schop-
ností omezovat následné síťové proudy.
Bezpotenciálový přepínač pro připojení vodičů dálkové signalizace funkčnosti.

Příslušenství k DEHNbloc® M

Ochranné moduly s jiskřištěm DB M
Ochranné moduly lze vyměňovat pod napětím a bez demontáže krycí desky 
rozváděče. 
DB M MOD ... - moduly s jiskřištěm pro napájecí sítě.

DEHNlimit  PV 1000

 typ  DLM PV 1000 
 max. napětí na svorkách generátoru PV (UOC STC ) 1000 V 
 max. trvalé napětí dc  Umax dc  1000 V 
 zkušební bleskový proud (10/350) [(L+/L-) -> PE] Iimp 50 kA 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In  100 kA
 ochranná úroveň (L+ -> L-) UP  ≤ 3,3 kV 
 schopnost zhášet následné síťové proudy  dc  Ifi dc 100 A 
 šířka modulu  8 jednotek

 typ DB M 1 150 DB M 1 255 
 max. přípustné trvalé napětí  UC 135 V ac 255 V ac 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp 50 kA  50 kA
 ochranná úroveň UP ≤ 1,5 kV ≤ 2,5 kV 

 typ DB M 1 150 FM DB M 1 255 FM 
 max. přípustné trvalé napětí  UC 135 V ac 255 V ac 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp 50 kA  50 kA
 ochranná úroveň UP ≤ 1,5 kV ≤ 2,5 kV 



www.dehn.cz  N  – novinka 9Red / Line

Zkoordinovaný svodič bleskových proudů chrání zařízení nn v občanských               
i průmyslových objektech před přepětím způsobeným atmosférickými výboji. 
Přizpůsoben je k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní  LPZ 0A – 1.

– Svodič typ 1, podle ČSN EN 61643-11, lze přímo koordinovat se svodiči 
přepětí DEHNguard S 320 (FM). 

– Základem ochrany je zapouzdřené jiskřiště s technologií RADAX-Flow,         
a proto je možné je instalovat i v nejmenších rozváděčích.

– Jiskřiště s technologií RADAX-Flow omezuje následné síťové proudy do 
hodnoty 50 kAef, předřazené pojistky od 35 A gL/gG výše nejsou tímto 
proudem přerušovány.

– DEHNbloc Maxi omezuje vlnu přepětí i vlnu bleskového proudu na hodno-
tu ochranné úrovně ≤ 2,5 kV.

– Přívodní vodiče lze připojit do zdvojených připoj. svorek (zapojení V).
– S ostatními přístroji lze svodič propojovat jednak pomocí vodičů do připo-

jovacích svorek nebo pomocí hřebenových propojek.
– Stav ochrany je signalizován signalizačním polem.

DEHNbloc® Maxi 1 320
1pólový zkoordinovaný svodič bleskových proudů s vysokou schopností omezo-
vat následné síťové proudy v sítích s max. příp. trvalým napětím 320V/50Hz.

Svodič bleskových proudů chrání zařízení nn před přepětím způsobeným atmo-
sférickými výboji. 
Svodič bleskových proudů chrání zařízení nn v občanských i průmyslových 
objektech před přepětím způsobeným atmosférickými výboji. Je přizpůso-
ben k montáži na sběrnice 35 mm v rozvodnách nízkého napětí, na rozhraní 
LPZ 0A – 1.   
Základem ochrany je zapouzdřené jiskřiště s technologií RADAX-Flow s integro-
vaným předjištěním.

– Svodič typ 1, podle ČSN EN 61643-11, s propustností pro vlny bleskové-
ho proudu až 50 kA (10/350 µs) lze přímo koordinovat se svodiči přepětí     
DEHNguard. 

– Jiskřiště s technologií RADAX-Flow omezuje vlnu přepětí i vlnu bleskové-
ho proudu na hodnotu ochranné úrovně ≤ 2,5 kV. 

– Následné síťové proudy omezuje do hodnoty 50 kAef., předřazené pojistky 
od 35 A gL/gG výše nejsou tímto proudem přerušovány.

– Stav ochrany je signalizován pomocí signalizačního modulu DEHNsignal 
připojeného přes optický kabel.

DEHNbloc® Maxi S
1pólový zkoordinovaný svodič bleskových proudů s integrovaným předjištěním 
na sběrnice v rozvodnách nn.

 typ   kat. č.  
 DBM 1 320  900 016  
    

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DBM 1 255 S 255 V 900 220  
    

DEHNbloc®  Maxi 

DEHNbloc®  Maxi S

Zkoordinované svodiãe blesk. proudÛ - typ 1 Zkoordinované svodiãe blesk. proudÛ - typ 1

Zkoordinované svodiče bleskových proudů chrání zařízení nn v občan. i prů-
myslových objektech před přepětím způsobeným atmosférickými výboji. Jsou 
přizpůsobeny k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní LPZ 0A – 1.

– Svodič typ 1, podle ČSN EN 61643-11, lze přímo koordinovat se svodiči 
přepětí DEHNguard. 

– Základem ochrany je zapouzdřené jiskřiště s technologií RADAX-Flow,         
a proto je možné je instalovat i v nejmenších rozváděčích.

– Jiskřiště s technologií RADAX-Flow omezuje následné síťové proudy do 
hodnoty 50 kAef, předřazené pojistky od 35 A gL/gG výše nejsou tímto 
proudem přerušovány.

– DEHNbloc Maxi omezuje vlnu přepětí i vlnu bleskového proudu na hodno-
tu ochranné úrovně ≤ 2,5 kV.

– Přívodní vodiče lze připojit do zdvojených připoj. svorek (zapojení V).
– S ostatními přístroji lze svodič propojovat jednak pomocí vodičů do připo-

jovacích svorek nebo pomocí hřebenových propojek.
– Stav ochrany je signalizován signalizačním polem.
– U provedení FM se vodiče dálkové signalizace připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNbloc® Maxi 1 440 (FM)
1pólový zkoordinovaný svodič bleskových proudů s vysokou schopností omezo-
vat následné síťové proudy v sítích TN/TT se jmenovitým napětím 400/690 V.

 typ   kat. č.  
 DBM 1 440  961 140   N 
 DBM 1 440 FM  961 145   N 
    

DEHNbloc®  Maxi 440 / 760 (FM)

DEHNbloc® Maxi 1 760 FM
1pólový zkoordinovaný svodič bleskových proudů s vysokou schopností omezo-
vat následné síťové proudy v sítích IT se jmenovitým napětím 690 V.

 typ   kat. č.  
 DBM 1 760 FM  961 175   N 
    

 typ  DBM 1 320 
 max. přípustné trvalé napětí  UC  320 V / 50 Hz 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp  20 kA
 ochranná úroveň UP  ≤ 2,5 kV 

 typ  DBM 1 440 (FM) 
 max. přípustné trvalé napětí  UC  440 V / 50 Hz 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp  35 kA
 ochranná úroveň UP  ≤ 2,5 kV 

 typ  DBM 1 760 FM 
 max. přípustné trvalé napětí  UC  760 V / 50 Hz 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp  25 kA
 ochranná úroveň UP  ≤ 4 kV 

Příslušenství k DEHNbloc® Maxi S

DEHNsignal E 3  přijímací modul 
Modul je přizpůsoben pro selektivní příjem signálu ze 3 ks DEHNbloc Maxi S 
nebo ze 3 ks DEHNbloc Maxi S  a 1 ks DEHNgap Maxi S.

 typ   kat. č.  
 DSI E 3  910 631 
    

LWL DSI 18M
Světlovodný kabel 18 m pro přenos signálu z DEHNbloc® Maxi S.

 typ průměr délka kat. č.  
 LWL DSI 18M 2,2 mm 18 m 910 642 
     

LWL ST DSI
Připojovací konektor pro světlovodný kabel.

 typ průměr délka kat. č.  
 LWL ST DSI 2,2 mm 10 m 910 641 
     

Příslušenství k DEHNbloc® Maxi 440 / 760

Uzemňovací propojka EB DG, 3pólová, 1fázová
Propojka pro společné uzemnění 3 svodičů DEHNbloců Maxi nebo 3 svodičů         
v pouzdrech o šířce 2 jednotek.

 typ rozměry připojovací svorka kat. č.  
 EB DG 1000 1 3 34 x 112 x 3 mm do 25 mm² 900 411 
     

Uzemňovací propojka EB 4pólová, 1fázová
Propojka pro společné uzemnění 4 svodičů v pouzdrech o šířce 2 jednotek.

 typ rozměry připojovací svorka kat. č.  
 EB 1 4 9 34 x 148 x 3 mm do 25 mm² 900 417   N 
     



www.dehn.cz N  – novinka10 Red / Line

Svodiče bleskových proudů typ 1, podle ČSN EN 61643-11, se zapouzdřeným 
jiskřištěm na bázi klouzavého výboje v 1- a 3pólovém provedení.
Řada DEHNbloc vyhovuje požadavkům normy PNE 33 0000-5 pro montáž do 
neměřené části před elektroměr na rozhraní zón LPZ 0A – 1. Přizpůsobeny jsou 
k montáži na lištu TS 35.

DEHNbloc® DB … 255 H
Svodič bleskových proudů s jiskřištěm s technologií RADAX-Flow v 1- a 3pólo-
vém provedení.

– max. příp. trvalé napětí 255V/50Hz
– selektivní s předřazenými pojistkami od 35 A gL/gG výše s následnými 

síťovými proudy do 50 kAef
– schopnost svádět jedním pólem bleskové proudy do hodnoty 50 kAef

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DB 1 255 H 255 V 900 222 
 DB 3 255 H 255 V 900 120 
    

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DB NH00 255 H 255 V 900 273 
    

DEHNbloc®  

Svodiãe bleskov˘ch proudÛ - typ 1

DEHNbloc® NH00 255 H
Svodič bleskových proudů s jiskřištěm s technologií RADAX-Flow. 1pólové pro-
vedení do nožových pojistkových spodků NH00.

– max. příp. trvalé napětí 255V/50Hz
– selektivní s předřazenými pojistkami od 35 A gL/gG výše s následnými 

síťovými proudy do 50 kAef
– schopnost svádět bleskové proudy do hodnoty 25 kAef  (10/350)

DEHNbloc® 1 440
1pólový svodič bleskových proudů  s jiskřištěm na bázi klouzavého výboje.

– max. příp. trvalé napětí 440V/50Hz
– schopnost svádět bleskové proudy do hodnoty 50  kAef  (10/350)

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DB 1 440 440 V 900 159 
    

DEHNgap
1pólové svodiče bleskových proudů N-PE chrání zařízení nn v občanských i prů-
myslových objektech před přepětím způsobeným atmosférickými výboji. 

– Svodiče bleskových proudů N-PE jsou určeny do zapojení 3+1 nebo 1+1    
v sítích TT. 

– Jiskřiště s technologií na bázi klouzavého výboje svede součtové proudy 
až 100 kA (10/350 µs) tekoucí mezi vodiči N a PE.

– Jsou přizpůsobeny k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní    
LPZ 0A – 1. 

– Jiskřiště je bez unikajících proudů, vyhovuje požadavkům normy                 
PNE 33 0000-5 pro instalace do neměřené části před elektroměr.

– Podle ČSN EN 61643-11 jsou svodiče klasifikovány jako typ 1. 

DEHNgap M 255 (FM)
1pólový modulární zkoordinovaný svodič bleskových proudů N – PE.

– dvoudílná konstrukce tvořená základním dílem a ochrannými moduly 
usnadňuje revizi

– ochranná úroveň Up ≤ 2,5 kV
– energeticky zkoordinován s DEHNgap C S

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DGPM 440 440 V 961 160   N 
 DGPM 440 FM 440 V 961 165   N 
    

 typ  kat. č.  
 DGP M MOD 255  961 010   N 
    

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DGP M 255 255 V 961 101   N 
 DGP M 255 FM 255 V 961 105   N 
    

Svodiãe bleskov˘ch proudÛ N – PE  - typ 1

DEHNgap Maxi 1 255 S
1pólový zkoordinovaný svodič bleskových proudů N – PE s integrovaným kon-
trolním zařízením.

– montáž na sběrnici N
– ochranná úroveň Up ≤ 2,5 kV
– energeticky zkoordinován s DEHNgap C/T
– integrovaný propojovací můstek s vodičem N

DEHNgap Maxi 440 (FM)
1pólový zkoordinovaný svodič bleskových proudů N-PE do sítí TN/TT se jmeno-
vitým napětím 400/690 V.

– ochranná úroveň Up ≤ 2,5 kV
– zkušební bleskový proud (10/350) Iimp 100 kA
– u provedení FM se vodiče dálkové signalizace připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice

Příslušenství k DEHNgap M 255 (FM)

Ochranný modul s jiskřištěm DGP M - 100 kA
Moduly s jiskřištěm pro napájecí sítě.
Ochranné moduly lze vyměňovat pod napětím a bez demontáže krycí desky 
rozváděče.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DGPM 1 255 S 255 V 900 050 
    

DEHNgap BN 
Svodič bleskových proudů N - PE.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DGP BN 255 255 V 900 132 
    

DEHNgap B NH00 
Svodič bleskových proudů N - PE v provedení po montáž na nožové spodky 
o velikosti 00.

 typ max. příp. trvalé napětí ac  kat. č.  
 DGP B NH00 N 255 255 V 900 269 
    



www.dehn.cz 11Red / Line

Vícepólové přepěťové ochrany chrání zařízení nn před přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 jsou svodiče klasifikovány jako svodiče přepětí typ 2.
Kompletně zapojené jednotky jsou upraveny pro všechny typy sítí, přizpůsobe-
ny jsou k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní LPZ 0B – 1 a výše.

– Dvoudílná konstrukce tvořená základním dílem a ochrannými moduly 
usnadňuje revizi. 

– Svodiče přepětí jsou energeticky zkoordinovány s ostatními svodiči řady 
Red/Line.

– Ochranné moduly jsou osazeny výkonnými varistory ZnO nebo sériovým 
zapojením varistoru ZnO a jiskřištěm DEHNguard M TT ... s vysokou schop-
ností odvádět impulsní proudy. 

– Vysoký stupeň bezpečnosti je zajištěn odpojovacím zařízením „Thermo-
Dynamic-Control“ s dvojitou kontrolou. 

– Porucha je signalizována červeným polem.
– Přívodní vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebe-

nových propojek. 
– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNguard® M TNC 275 (FM)
Kompletně zapojená 3pólová jednotka pro sítě TN-C se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.

Modulární DEHNguard®

Svodiãe pfiepûtí - typ 2

 typ    kat. č.  
 DG M TNC 275   952 300  
 DG M TNC 275 FM   952 305  
    

 typ DG M TNC 275 DG M TNC 275 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 275 V 275 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA

 typ    kat. č.  
 DG M TNC 440   952 303   N 
 DG M TNC 440 FM   952 308   N 
    

 typ DG M TNC 440 DG M TNC 440 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 440 V 440 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA

DEHNguard® M TNC 440 (FM)
Kompletně zapojená 3pólová jednotka pro sítě TN-C se jmenovitým napětím 
400/690 V/50Hz.

 typ    kat. č.  
 DG M TNS 275   952 400  
 DG M TNS 275 FM   952 405  
    

 typ DG M TNS 275 DG M TNS 275 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 275 V 275 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA

DEHNguard® M TNS 275 (FM)
Kompletně zapojená 4pólová jednotka pro sítě TN-S se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.

 typ    kat. č.  
 DG M TT 275   952 310  
 DG M TT 275 FM   952 315  
    

 typ DG M TT 275 DG M TT 275 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac (L-N) Uc 275 V 275 V 
 max. příp. trvalé napětí ac (N-PE) Uc 255 V 255 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA

DEHNguard® M TT 275 (FM)
Kompletně zapojená 3pólová jednotka (zapojení 3+1) pro sítě TT a TN-S se 
jmenovitým napětím 230/400V/50Hz.

 typ   kat. č.  
 DG M TN 275  952 200  
 DG M TN 275 FM  952 205  
    

 typ DG M TN 275 DG M TN 275 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 275 V 275 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA

DEHNguard® M TN 275 (FM)
Kompletně zapojená jednotka pro jednofázové sítě TN se jmenovitým napětím 
230V/50Hz.

 typ    kat. č.  
 DG M TT 2P 275   952 110  
 DG M TT 2P 275 FM   952 115  
    

 typ DG M TT 2P 275 DG M TT 2P 275 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac (L-N) Uc 275 V 275 V 
 max. příp. trvalé napětí ac (N-PE) Uc 255 V 255 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA

DEHNguard® M TT 2P 275 (FM)
Kompletně zapojená jednotka (zapojení 1+1) pro jednofázové sítě TT a TN se 
jmenovitým napětím 230V/50Hz.

 typ    kat. č.  
 DG M WE 600   952 302   N 
 DG M WE 600 FM   952 307   N 
    

 typ DG M WE 600 DG M WE 600 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 600 V 600 V 
 jmenovité napětí varistoru Umov 750 V 750 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 15 kA 15 kA

DEHNguard® M WE 600 (FM)
Kompletně zapojená 3pólová jednotka pro sítě TN-C na výstupu větrných        
elektráren se jmenovitým napětím 400/690 V / 50 Hz.
Zvýšené jmenovité napětí varistorů chrání ochranu před krátkodobým kolísá-
ním napětí.

Svodiãe pfiepûtí - typ 2

 N  – novinka



www.dehn.cz12 Red / Line

Svodiãe pfiepûtí - typ 2

DEHNgap C S
Jednopólová přepěťová ochrana chrání zařízení nn před přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 je svodič klasifikován jako svodič přepětí typ 2.
Svodič přepětí N – PE slouží v  „zapojení 3+1 a 1+1“ v síti TT jako svodič součto-
vých proudů protékajících mezi středním (N) a ochranným (PE) vodičem. Určen 
je k ochraně zařízení nn v občanských i průmyslových zařízeních, instaluje se na 
rozhraní zón LPZ 0B – 1. 
Svodič N – PE je ideálním doplňkem k ochraně  DEHNguard S 275, má dvoudíl-
nou konstrukci tvořenou základním dílem a ochrannými moduly, která usnad-
ňuje revizi. 

– Stav ochrany je signalizován signalizačním polem nebo je přenášen na 
dálku. 

– Speciální zapouzdřené jiskřiště N-PE na bázi klouzavého výboje svede 
proud až 12 kA (10/350), energeticky je zkoordinováno s ostatními svodiči 
řady Red/Line

– DEHNgap C S nevyžaduje žádné speciální požadavky na montáž. Přívodní 
vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebenových 
propojek. 

– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-
vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNgap C S (FM)
Jednopólový svodič přepětí N-PE.

Svodiãe pfiepûtí - typ 2

 typ    kat. č.  
 DGP C S    952 030  
 DGP C S FM   952 035  
    

 typ DGP C S DGP C S FM 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA 
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp 12 kA 12 kA

Ochranné moduly pro 
DEHNguard® M, … S a DEHNgap C S

Moduly lze vyměňovat pod napětím a bez demontáže krycí desky rozváděče. 

Ochranné moduly s varistorem
Moduly s varistorem pro DEHNguard® M ... a DEHNguard S ...

 typ    kat. č.  
 DG MOD 48   952 018   N 
 DG MOD 75   952 011  
 DG MOD 150   952 012  
 DG MOD 275   952 010  
 DG MOD 320   952 013  
 DG MOD 385   952 014  
 DG MOD 440   952 015 
 DG MOD 600   952 016 
    

 typ DG MOD ... 48 75 150 275 320 385 440 600 
 max. příp. trvalé napětí 
 ac Uc 48 V 75 V 150 V 275 V 320 V 385 V 440 V 600 V 
 dc Uc 60 V 100 V 200 V 350 V 420 V 500 V 585 V 600 V 
 jmenovitý impulsní proud 
 (8/20) In 10 kA 10 kA 15 kA 20 kA 20 kA 20 kA 20 kA 15 kA

 typ    kat. č.  
 DG MOD 750   952 017   N 
    

 typ    kat. č.  
 DG MOD NPE   952 050 
    

 typ   DG MOD 750 
 jmenovité napětí varistoru napětí ac Umov  750 V

 typ   DG MOD NPE 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In   20 kA 
 maximální impulsní proud (8/20) Imax   40 kA

Ochranný modul s varistorem 
pro DEHNguard® M (S) WE 
Modul s varistorem se zvýšeným jmenovitým napětím Umov = 750 V. 

Ochranný modul s jiskřištěm N-PE 
pro DEHNguard® M TT ...
Modul s jiskřištěm N – PE pro 2 a 4pólové DEHNguardy M TT ...

 N  – novinka

DEHNguard®  S / DEHNguard®  S FM
Jednopólové přepěťové ochrany chrání zařízení nn před přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 jsou svodiče klasifikovány jako svodiče přepětí typ 2.
Přizpůsobeny jsou k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní LPZ 0B – 1 
a výše. 

– Univerzálně použitelný svodič má dvoudílnou konstrukci tvořenou zá-
kladním dílem a ochrannými moduly, která usnadňuje revizi.

– Ochranné moduly jsou osazeny výkonnými varistory ZnO s vysokou 
schopností odvádět impulsní proudy. 

– Vysoký stupeň bezpečnosti je zajištěn odpojovacím zařízením „Thermo-
Dynamic-Control“ s dvojitou kontrolou. 

– Porucha je signalizována červeným polem.
– Svodiče přepětí jsou energeticky zkoordinovány s ostatními svodiči řady 

Red/Line.
– Přívodní vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebe-

nových propojek. 
– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNguard S ...
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukcí tvořenou základním dílem a volitelným 
ochranným modulem.

 typ    kat. č.  
 DG S 48   952 078   N 
 DG S 75   952 071 
 DG S 150   952 072 
 DG S 275   952 070 
 DG S 320   952 073 
 DG S 385   952 074 
 DG S 440   952 075 
 DG S 600   952 076 
    

 typ DG S ... 48 75 150 275 320 385 440 600 
 max. příp. trvalé napětí
 ac Uc 48 V 75 V 150 V 275 V 320 V 385 V 440 V 600 V 
 dc Uc 60 V 100 V 200 V 350 V 420 V 500 V 585 V 600 V 
 jmenovitý impulsní proud
 (8/20) In 10 kA 10 kA 15 kA 20 kA 20 kA 20 kA 20 kA 15 kA

 typ    kat. č.  
 DG S 48 FM   952 098   N 
 DG S 75 FM   952 091 
 DG S 150 FM   952 092 
 DG S 275 FM   952 090 
 DG S 320 FM   952 093 
 DG S 385 FM   952 094 
 DG S 440 FM   952 095 
 DG S 600 FM   952 096 
    

 typ    kat. č.  
 DG S WE 600   952 077   N 
 DG S WE 600 FM   952 097   N 
    

 typ DG S ... 48 FM 75 FM 150 FM 275 FM 320 FM 385 FM 440 FM 600 FM
 max. příp. trvalé napětí
 ac Uc 48 V 75 V 150 V 275 V 320 V 385 V 440 V 600 V 
 dc Uc 60 V 100 V 200 V 350 V 420 V 500 V 585 V 600 V 
 jmenovitý impulsní proud
 (8/20) In 10 kA 10 kA 15 kA 20 kA 20 kA 20 kA 20 kA 15 kA

 typ    DG S WE 600    DG S WE 600  FM  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc  600 V   600 V 
 jmenovité napětí varistoru Umov  750 V   750 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In  15 kA   15 kA

DEHNguard S ... FM
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukcí tvořenou základním dílem a volitelným 
ochranným modulem s bezpotenciálovým přepínačem pro dálkovou signalizaci 
poruchy. 

DEHNguard S WE 600 FM
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukci tvořenou základním dílem a ochranným 
modulem. Určen je pro vedení na výstupu větrných elektráren se jmenovitým 
napětím 600 V / 50 Hz. Zvýšené jmenovité napětí varistoru chrání svodič před 
krátkodobým kolísáním napětí. 
Typ FM je vybaven bezpotenciál. přepínačem pro připojení dálkové signalizace. 



www.dehn.cz 13Red / Line

Vícepólové přepěťové ochrany s aktivním termodynamickým odpojovacím zaří-
zením Pro-Active-Thermo Control chrání zařízení nn před přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 jsou svodiče klasifikovány jako svodiče přepětí typ 2.
Kompletně zapojené jednotky jsou upraveny pro všechny typy sítí, přizpůsobe-
ny jsou k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní LPZ 0B – 1 a výše.

– Dvoudílná konstrukce tvořená základním dílem a ochrannými moduly 
usnadňuje revizi.

– Ochranné moduly jsou osazeny moderním varistorem s velmi vysokým 
výkonem se schopností odvést maximální impulsní proud až 65 kA 
(8/20) nebo jiskřištěm (DEHNguard H LI TT ...).

– Vysoký stupeň kontroly stavu ochrany je zajištěn  aktivním termodyna-
mickým odpojovacím zařízením Pro-Active-Thermo Control.

– Provozní stav je jednoznačně signalizován na signalizačním poli < ZELE-
NÁ-ŽLUTÁ-ČERVENÁ >, současně je přenášen na dálkovou signalizaci.

– Svodiče přepětí jsou energeticky zkoordinovány s ostatními svodiči řady 
Red/Line.

– Přívodní vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebe-
nových propojek. 

– Vodiče dálkové signalizace se připojují na bezpotenciálový přepínač 
pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNguard®  TNC H LI
Kompletně zapojená jednotka pro sítě TN-C se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.
Aktivní termodynamické odpojovací zařízení Pro-Active-Thermo Control.

DEHNguard®  ... H LI

 typ    kat. č.  
 DGP C MOD   952 060  
    

 typ   DGP C MOD 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In   20 kA 
 maximální impulsní proud (8/20) Imax   40 kA

Ochranný modul s jiskřištěm N-PE 
pro DEHNgap C S ...
Modul s jiskřištěm N – PE pro 1pólový DEHNgap C S ...

 typ    kat. č.  
 DG TNC H230 400 LI   950 160 
    

 typ   DG TNC H230 400 LI 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    275 V
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In   20 kA 
 maximální impulsní proud (8/20) Imax   65 kA

 typ    kat. č.  
 DG TNS H230 400 LI   950 170 
    

 typ   DG TNS H230 400 LI 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    275 V
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In   20 kA 
 maximální impulsní proud (8/20) Imax   65 kA

DEHNguard®  TNS H LI
Kompletně zapojená jednotka pro sítě TN-S se jmenovitým napětím 
230/400V/50Hz.
Aktivní termodynamické odpojovací zařízení Pro-Active-Thermo Control.

 typ    kat. č.  
 DG TT H230 400 LI   950 150 
 DG TT H230 400 LI385   950 151   N 
    

 typ DG TT H230  400 LI 400 LI385 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc (L-N)  275 V 385 V
 max. příp. trvalé napětí ac Uc (N-PE)  255 V 255 V
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In  20 kA 20 kA 
 maximální impulsní proud (8/20) Imax 65 kA 65 kA

DEHNguard®  TT H LI ...
Kompletně zapojená jednotka (zapojení 3+1) pro sítě TT a TN-S se jmenovitým 
napětím 230/400V/50Hz.
Aktivní termodynamické odpojovací zařízení Pro-Active-Thermo Control.

 typ    kat. č.  
 DG T H 275 LI   950 120 
 DG T H 385 LI   950 121   N 
    

 typ  DG T H 275 LI DG T H 385 LI 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc  275 V 385 V
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA
 maximální impulsní proud (8/20) Imax  65 kA 65 kA

DEHNguard®  T H LI
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukcí tvořenou základním dílem a ochranným 
modulem pro napájecí sítě se jmenovitým napětím 230V/50Hz.
Aktivní termodynamické odpojovací zařízení Pro-Active-Thermo Control.

 typ    kat. č.  
 T C H 255   900 216 
    

Příslušenství pro DEHNguard®  ... H LI

Ochranné moduly s varistorem 
a zařízením Pro-Active-Thermo-Control
 typ    kat. č.  
 T H 275 LI   950 130 
 T H 385 LI   950 131   N 
    
Ochranné moduly s jiskřištěm N-PE

Svodiãe pfiepûtí - typ 2 Svodiãe pfiepûtí - typ 2

 N  – novinka

Jednopólové přepěťové ochrany chrání zařízení nn před přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 jsou svodiče klasifikovány jako svodiče přepětí typ 2. 
Přizpůsobeny jsou k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní LPZ 0B – 1 
a výše. 

– Svodič má dvoudílnou konstrukci tvořenou základním dílem a ochranným 
modulem, která usnadňuje revizi.

– Ochranný modul je osazen sériovým zapojením výkonného varistoru ZnO 
a jiskřištěm s vysokou schopností odvádět impulsní proudy. 

– Vysoký stupeň bezpečnosti je zajištěn odpojovacím zařízením „Thermo-
Dynamic-Control“ s dvojitou kontrolou. 

– Porucha je signalizována červeným polem.
– Svodiče přepětí jsou energeticky zkoordinovány s ostatními svodiči řady 

Red/Line.
– Přívodní vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebe-

nových propojek. 
– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNguard® T VA
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukcí tvořenou základním dílem a ochranným 
modulem.

DEHNguard®  T VA ... /T VA ... FM

 typ    kat. č.  
 DG T 75 VA    900 667 
 DG T 275 VA    900 659 
    

 typ DG T 75 VA DG T 275 VA 
 max. příp. trvalé napětí ac  Uc 75 V 275 V 
 max. příp. trvalé napětí dc  Uc 100 V 350 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 10 kA 10 kA

DEHNguard® T VA FM
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukci tvořenou základním dílem a ochranným 
modulem s bezpotenciálovým přepínačem pro dálkovou signalizaci poruchy. 

 typ    kat. č.  
 DG T 75 VA FM   900 692 
 DG T 275 VA FM   900 689 
    

 typ DG T 75 VA FM DG T 275 VA FM 
 max. příp. trvalé napětí ac  Uc 75 V 275 V 
 max. příp. trvalé napětí dc  Uc 100 V 350 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 10 kA 10 kA



www.dehn.cz14 Red / Line

Svodiãe pfiepûtí - typ 2Svodiãe pfiepûtí - typ 2

DEHNguard® PV ... SCP (FM)
Jednopólová přepěťová ochrana s integrovaným zkratovačem chrání stejno-
směrné obvody fotovoltaických/solárních zařízení nn před přepětím. 
 Podle ČSN EN 61643-11 je svodič klasifikován jako svodič přepětí typ 2. 
Přizpůsoben je k montáži na lištu TS 35, na rozhraní LPZ 0B – 1 a výše. 

– Ochrana je osazena rychlým výkonným varistorem ZnO s vysokou schop-
ností odvádět impulsní proudy. 

– Vysoký stupeň bezpečnosti je zajištěn odpojovacím zařízením „Thermo-
Dynamic-Control“ s dvojitou kontrolou. 

– Porucha je signalizována červeným polem.
– Zkratová odolnost trvalá: 50 A dc.
– Zkratová odolnost krátkodobá: 50 kAef .
– Použití ochrany je v souladu s předpisy IEC 60364-7-712 „Zřizování solár-

ních napájecích systémů“. 
– Přívodní vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebe-

nových propojek. 
– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNguard® PV ... SCP
Jednopólový svodič přepětí typ 2 s integrovanou kombinací odpojovače a zkra-
tovače pro stejnosměrné obvody fotovoltaických/solárních zařízení.

DEHNguard® PV ... SCP FM
Jednopólový svodič přepětí typ 2 s integrovanou kombinací odpojovače a zkra-
tovače pro stejnosměrné obvody fotovoltaických/solárních zařízení a bezpoten-
ciálovým přepínačem pro připojení dálkové signalizace funkčnosti.

 typ    kat. č.  
 DG PV 500 SCP   950 500  
 DG PV 700 SCP    950 501   N 
 DG PV 1200 SCP   950 502   N 
    

 typ    kat. č.  
 DG PV 500 SCP FM   950 505  
 DG PV 700 SCP FM   950 506   N 
 DG PV 1200 SCP FM   950 507   N 
    

 typ DG PV 500 SCP 700 SCP 1200 SCP 
 max. příp. trvalé napětí dc  Uc 500 V 700 V 1200 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 15 kA 15 kA
 ochranná úroveň při In   UP ≤ 2 kV ≤ 2,5 kV ≤ 4,2 kV 
 krátkodobá odolnost 
 proti zpětnému proudu Ipmax 50 kA / 5 ms 50 kA / 5 ms 50 kA / 5 ms 
 zkratová odolnost trvalá IK 80 A dc 80 A dc 80 A dc

 typ DG PV 500 SCP FM 700 SCP FM 1200 SCP FM 
 max. příp. trvalé napětí dc  Uc 500 V 700 V 1200 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 15 kA 15 kA
 ochranná úroveň při In   UP ≤ 2 kV ≤ 2,5 kV ≤ 4,2 kV 
 krátkodobá odolnost 
 proti zpětnému proudu Ipmax 50 kA / 5 ms 50 kA / 5 ms 50 kA / 5 ms 
 zkratová odolnost trvalá IK 80 A dc 80 A dc 80 A dc

DEHNguard® Y PV
3pólová přepěťová ochrana chrání neuzemněná fotovoltaická/solární zařízení 
před přepětím. 
Podle ČSN EN 61643-11 je svodič klasifikován jako svodič přepětí typ 2.
DEHNguard je přizpůsoben k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní 
LPZ 0B – 1 a výše. 

– Kompletně zapojená jednotka s dvoudílnou konstrukcí se základním 
dílem a ochrannými moduly. 

– Ochranné moduly jsou osazeny výkonnými varistory ZnO s vysokou 
schopností odvádět impulsní proudy. 

– Zapojení tří varistorů do „Y“ chrání přepěťovou ochranu při poškození izo-
lace obvodů solárního generátoru. 

– Použití DEHNguardu Y PV je v souladu s předpisy IEC 60364-7-712 „Zřizo-
vání solárních napájecích systémů“. 

– Vysoký stupeň bezpečnosti je zajištěn odpojovacím zařízením „Thermo-
Dynamic-Control“ s dvojitou kontrolou. 

– Porucha je signalizována červeným polem.
– Přívodní vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebe-

nových propojek. 
– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNguard® Y PV (FM) 
Kompletně zapojená jednotka pro fotovoltaická/solární zařízení se svorkovým 
napětím U0C STC ≤ 1000 V dc.

 typ    kat. č.  
 DG Y PV 1000   900 517 
 DG Y PV 1000 FM   900 547 
    

 typ DG Y PV 1000 DG Y PV 1000 FM 
 napětí na svorkách generátoru PV
 podle IEC 60364-7-712  UOC STC ≤ 1000 V ≤ 1000 V
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 20 kA 20 kA

Příslušenství k DEHNguardu Y PV 

Ochranný modul s varistorem 
se zařízením Thermo-Dynamik-Control

 typ    kat. č.  
 T 440   900 675 
    

 N  – novinka

DEHNguard® 1000 (FM)
Jednopólová přepěťová ochrana v kompaktním provedení.
Svodiče přepětí typ 2 chrání zařízení nn před přepětím. Přizpůsobeny jsou 
k montáži do rozváděčů na lištu TS 35, na rozhraní  LPZ 0B – 1 a výše. 

– Ochrany jsou osazeny výkonnými varistory ZnO s vysokou schopností 
odvádět impulsní proudy. 

– Vysoký stupeň bezpečnosti je zajištěn odpojovacím zařízením „Thermo-
Dynamic-Control“ s dvojitou kontrolou. 

– Porucha je signalizována červeným polem.
– Přívodní vodiče se připojují do připojovacích svorek nebo pomocí hřebe-

nových propojek. 
– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

DEHNguard® 1000 (FM)
Svodič přepětí pro napájecí sítě s maximálním přípustným trvalým napětím 
1000V/50Hz.

 typ    kat. č.  
 DG 1000   950 102 
 DG 1000 FM   950 112 
    

 typ DG 1000 DG 1000 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac  Uc 1000 V 1000 V 
 max. příp. trvalé napětí dc  Uc 1000 V 1000 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 15 kA 15 kA

Příslušenství k DEHNguardům 1000 (FM)

Uzemňovací propojka EB DG, 3pólová, 1fázová
Propojka pro společné uzemnění 3 svodičů DEHNguard 1000 (FM).

 typ EB rozměry připojovací svorka kat. č.  
 EB DG 1000 1 3 34 x 112 x 3 mm do 25 mm² 900 411 
     
Uzemňovací propojka EB, 4pólová, 1fázová
Propojka pro společné uzemnění 4 svodičů DEHNguard 1000 (FM).

 typ EB rozměry připojovací svorka kat. č.  
 EB 1 4 9 34 x 148 x 3 mm do 25 mm² 900 417   N 
     



www.dehn.cz  N  – novinka

Svodiãe pfiepûtí - typ 3Svodiãe pfiepûtí - typ 2

Red / Line 15

Modulární DEHNrailV NH / VA NH
Jemné přepěťové ochrany jsou určeny k ochraně síťových zdrojů koncových 
zařízení s elektronikou před impulsním přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 jsou klasifikovány jako svodiče přepětí typ 3.
Kompletně zapojená jednotka je přizpůsobena k montáži v rozváděči na lištu 
TS35. 

– Dvoudílná konstrukce, tvořená základním dílem a ochranným modulem.
– Základním prvkem řady DEHNrail M je osvědčené dvoupólové zapojení 

kombinace výkonného varistoru ZnO a jiskřiště s velkou schopností odvést 
impulsní proud.

– Vysoká bezpečnost je zajištěna osvědčeným zapojením Y odolnému proti 
náhodnému přepólování a kontrolním a odpojovacím zařízením. 

– Stav ochrany je signalizován signalizačním polem nebo je přenášen na 
dálku. 

– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-
vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.

– DEHNrail M je energeticky zkoordinován s ostatními svodiči řady  
Red/Line.

DEHNrail M 2P ...
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukci tvořenou základním dílem a volitelným 
ochranným modulem. 

Jednopólové přepěťové ochrany chrání rozvody nn před přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 jsou klasifikovány jako svodiče přepětí typ 2.
Kompaktní konstrukce je přizpůsobena k montáži do průmyslových rozváděčů 
s nožovými spodky o velikosti 00 a 1, na rozhraní LPZ 0B – 1 a výše. 

– Základem svodiče VNH je osvědčený výkonný varistor ZnO zapojený do 
série s kontrolním/odpojovacím zařízením a integrovanou pojistkou. 

– Základem svodiče VANH je sériové zapojení jiskřiště, varistoru ZnO, kont-
rolního/odpojovacího zařízení a integrované pojistky. 

– Svodiče přepětí jsou energeticky zkoordinovány s ostatními svodiči řady 
Red/Line.

– Porucha je signalizována vysunutím červeného kolíku. 

V NH00 (FM)
Provedení je určeno k instalaci do nožových spodků o velikosti 00.
Provedení FM navíc obsahuje mikrospínač pro dálkovou signalizaci poruchy.

 typ    kat. č.  
 V NH00 280   900 261 
 V NH00 280 FM   900 263 
    

 typ V NH00 280   V NH00 280 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac  Uc 280 V   280 V
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 15 kA   15 kA

V NH1
Provedení je určeno k instalaci do nožových spodků o velikosti 1

 typ    kat. č.  
 V NH1 280   900 270 
    

 typ  V NH1 280  
 max. příp. trvalé napětí ac  Uc  280 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In  15 kA 

VA NH1
Provedení je určeno k instalaci do nožových spodků o velikosti 1

 typ    kat. č.  
 VA NH1 280   900 271 
    

 typ  VA NH1 280  
 max. příp. trvalé napětí ac  Uc  280 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In  10 kA 

VA NH00 (FM)
Provedení je určeno k instalaci do nožových spodků o velikosti 00.
Provedení FM navíc obsahuje mikrospínač pro dálkovou signalizaci poruchy.

 typ    kat. č.  
 VA NH00 280   900 262 
 VA NH00 280 FM   900 264 
    

 typ VA NH00 280   VA NH00 280 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac  Uc 280 V   280 V
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 10 kA   10 kA

 typ    kat. č.  
 DR M 2P 30   953 201   
 DR M 2P 60   953 202  
 DR M 2P 75   953 203   
 DR M 2P 150   953 204  
 DR M 2P 255   953 200  
    

 typ DR M 2P ... 30 60 75 150 255 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 30 V 60 V 75 V 150 V 255 V
 max. příp. trvalé napětí dc Uc 30 V 60 V 75 V 150 V 255 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 2 kA 2 kA 4 kA 4 kA 5 kA

DEHNrail M 2P ... FM
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukcí tvořenou základním dílem a volitelnými 
ochrannými moduly s bezpotenciálovým přepínačem pro dálkovou signalizaci 
poruchy. 

 typ    kat. č.  
 DR M 2P 30 FM   953 206 
 DR M 2P 60 FM   953 207 
 DR M 2P 75 FM   953 208 
 DR M 2P 150 FM   953 209 
 DR M 2P 255 FM   953 205 
    

 typ DR M 2P ...  30 FM 60 FM 75 FM 150 FM 255 FM 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 30 V 60 V 75 V 150 V 255 V
 max. příp. trvalé napětí dc Uc 30 V 60 V 75 V 150 V 255 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 2 kA 2 kA 4 kA 4 kA 5 kA

Ochranné moduly pro modulární DEHNraily
Moduly lze vyměňovat pod napětím a bez demontáže krycí desky rozváděče. 

DR MOD ...
Provedení se zapojením Y je vhodné pro všechny 2pólové DEHNraily.  

 typ    kat. č.  
 DR MOD 30   953 011 
 DR MOD 60   953 012 
 DR MOD 75   953 013 
 DR MOD 150   953 014 
 DR MOD 255   953 010 
    

 typ DR MOD ... 30 60 75 150 255 
 max. příp. trvalé napětí ac Uc 30 V 60 V 75 V 150 V 255 V
 max. příp. trvalé napětí dc Uc 30 V 60 V 75 V 150 V 255 V 
 jmenovitý impulsní proud (8/20) In 2 kA 2 kA 4 kA 4 kA 5 kA



www.dehn.cz N  – novinka16 Red / Line

Svodiãe pfiepûtí - typ 3 Svodiãe pfiepûtí - typ 3

Jemná přepěťová ochrana a účinný odrušovací filtr v odstíněném pouzdru. 
Podle ČSN EN 61643-11 je klasifikována jako svodič přepětí typ 3. 
Chrání síťové zdroje koncových průmyslových zařízení s elektronikou před 
impulsním přepětím a vysokofrekvenčním rušením. 
Instaluje se do rozváděčů/skříní s napájecími obvody strojů na lištu TS 35.
Přepěťová ochrana je vybavena kontrolním a odpojovacím zařízením s optickou 
signalizací provozu (zelená kontrolka) a bezpotenciálovým rozpínacím kontak-
tem pro připojení vedení vzdálené signalizace.

SPS-Protector

 typ    kat. č.  
 SPS PRO   912 253 
    

 typ      SPS PRO  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    230 V
 jmenovitý proud ac  IL    3 A
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

Jednofázový odrušovací filtr chrání síťové zdroje řídicích jednotek průmyslové 
automatizace (PCL/SPS) před symetrickým a asymetrickým vysokofrekvenčním 
rušením. 
Instaluje se do rozváděčů/skříní s napájecími obvody strojů na lištu TS 35.

Doplňuje ochranný účinek jemných svodičů přepětí typu 3, 
např. DEHNrail 230 FML.

Odru‰ovací filtr 

 typ    kat. č.  
 NF 10   912 254 
    

 typ      NF 10  
 jmenovité napětí ac UN    230 V
 jmenovitý proud ac IL    10 A
 symetrický útlum při f = 1 MHz    > 64 dB
 asymetrický útlum při f = 1 MHz    > 69 dB

âtyfipólov˘ modulární DEHNrail
Jemná přepěťová ochrana je určena k ochraně síťových zdrojů průmyslových 
elektronických zařízení v sítích se jmenovitým napětím 230/400 V před impuls-
ním přepětím.
Podle ČSN EN 61643-11 jsou svodiče klasifikovány jako svodiče přepětí typ 3.
Kompletně zapojená jednotka je přizpůsobena k montáži v rozváděči na lištu 
TS35. 

– Dvoudílná konstrukce, tvořená základním dílem a ochranným modulem.
– Základním prvkem je osvědčená kombinace výkonného varistoru ZnO        

a jiskřiště s velkou schopností odvést impulsní proud.
– Vysoká bezpečnost je zajištěna osvědčeným zapojením Y odolnému proti 

náhodnému přepólování a kontrolním a odpojovacím zařízením. 
– Stav ochrany je signalizován signalizačním polem nebo je přenášen na 

dálku. 
– Vodiče dálkové signalizace se u provedení FM připojují na bezpotenciálo-

vý přepínač pomocí třípólové svorkovnice.
– DEHNrail M 4P je energeticky zkoordinován s ostatními svodiči řady     

Red/Line.

DEHNrail M 4P 255 (FM)
Svodič přepětí s dvoudílnou konstrukcí tvořenou základním dílem a volitelným 
ochranným modulem. 

 typ    kat. č.  
 DR M 4P 255   953 400   N 
 DR M 4P 255 FM   953 405   N 
    

 typ  DR M 4P 255  DR M 4P 255 FM 
 jmenovité napětí ac UN  255 V/400 V  230 V/400 V 
 max. příp. trvalé napětí ac UC  255 V/400 V  255 V/400 V 
 jmen. impulsní proud (8/20) [L+N- PE] In  8 kA  8 kA 

Příslušenství k čtyřpólovému DEHNrail

Ochranný modul pro modulární DEHNrail M 4P

DR MOD 4P 255 
Moduly lze vyměňovat pod napětím a bez demontáže krycí desky rozváděče. 

 typ    kat. č.  
 DR MOD 4P 255   953 020   N 
    

Modul s jemným svodičem přepětí typu 3 podle ČSN EN 61643-11.
Chrání zásuvkové okruhy a síťové zdroje elektrických spotřebičů před impuls-
ním přepětím. 

– 2pólový svodič je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením, aku- 
stickou a optickou signalizací provozu (zelená) a poruchy (červená) 
s možností testu. 

– Modul je přizpůsoben k montáži do kabelových kanálů a elektroinsta- 
lačních krabic nezávisle na designu zásuvek.

DEHNsafe

 typ    kat. č.  
 DSA 230 LA   924 370 
    

 typ      DSA 230 LA  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    255 V
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

Příslušenství k DEHNsafe

Montážní rámeček
Jednoduché provedení alpha exclusive

 typ   barva kat. č.  
 AR1 STW bílá  924 328 
    

Víčko
Jednoduché provedení alpha exclusive

 typ   barva kat. č.  
 ZAP STW bílá  924 329 
    

 typ   provedení DELTA  profilu kat. č.  
 PRO TW titanově bílý 924 335 
 PRO SI stříbrný 924 337 
 PRO AZ antracitový 924 339 
 PRO EW elektro bílý 924 342  
       

 typ NSM ...  PRO TW PRO SI PRO AZ PRO EW  
 jmenovité napětí ac UN 230 V 230 V 230 V 230 V
 jmenovitý impulsní proud
 (8/20)  [L+N+PE]  In 5 kA 5 kA 5 kA 5 kA 

NSM Protector
Zásuvka DELTA Schuko s integrovaným jemným svodičem přepětí.
Podle ČSN EN 61643-11 je klasifikován jako svodič přepětí typ 3. 
Chrání zásuvkové okruhy a síťové zdroje elektrických spotřebičů před impuls-
ním přepětím. 

– 2pólový svodič je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením, aku- 
stickou a optickou signalizací provozu (zelená) a poruchy (červená) 
s možností testu. 

– Modul je přizpůsoben k montáži do kabelových kanálů a elektroinsta- 
lačních krabic.

– Jeho použití v ČR není dovoleno!
     * Možnosti jeho použití v ČR s námi konzultujte!

 typ provedení DELTA  profilu kat. č.  
 AR1 TW titanově bílý 924 336 
 AR1 SI stříbrný 924 338 
 AR1 AZ antracitový 924 340 
 AR1 EW elektro bílý 924 343  
       

Příslušenství k NSM Protectoru

Montážní rámeček AR1
Jednoduchý rámeček.



www.dehn.cz  N  – novinka 17Red / Line

Svodiãe pfiepûtí - typ 3 Svodiãe pfiepûtí - typ 3

Modul s jemným svodičem přepětí typu 3 podle ČSN EN 61643-11. 
Chrání zásuvkové okruhy a síťové zdroje elektrických spotřebičů před impulsním 
přepětím. 

– 2pólový svodič je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením, aku-  
stickou signalizací poruchy. 

– Modul je přizpůsoben k montáži do kabelových kanálů a elektroinsta-  
lačních krabic nezávisle na designu zásuvek.

DEHNflex M
Kompaktní provedení.

DEHNflex

 typ    kat. č.  
 DFL M 255   924 396 
    

 typ      DFL M 255  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    255 V
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  3 kA

DEHNflex A
Provedení je vybaveno testovacím tlačítkem.

 typ    kat. č.  
 DFL A 255   924 389 
    

 typ      DFL A 255  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    255 V
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

DEHNflex D
Provedení je vybaveno párem přívodů vhodným pro smyčkování zásuvkového 
okruhu a testovacím tlačítkem.

 typ    kat. č.  
 DFL D 255   924 395 
    

 typ      DFL D 255  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    255 V
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

Modul s jemným svodičem přepětí typu 3 podle ČSN EN 61643-11. 
Chrání zásuvkové okruhy a síťové zdroje elektrických spotřebičů před impulsním 
přepětím. 

– 2pólový svodič je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením, aku-  
stickou signalizací poruchy a testovacím tlačítkem.

– Modul je přizpůsoben k montáži do kabelových kanálů a elektroinsta-  
lačních krabic nezávisle na designu zásuvek.

Modul STC

 typ    kat. č.  
 STC 230   924 350   N 
    

 typ      STC 230  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    255 V
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

Modul s jemným svodičem přepětí typu 3 podle ČSN EN 61643-11. 
Chrání síťové zdroje elektrických spotřebičů před impulsním přepětím. 

– 2pólový svodič je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením, akusti-
ckou signalizací poruchy, bezpotenciálovým rozpínacím kontaktem na 
připojení vedení vzdálené signalizace testovacím tlačítkem. 

– Modul se připájí přímo na desku s plošnými spoji v chráněných přístro-
jích.

VC 280/2

 typ    kat. č.  
 VC 280 2   900 471 
    

 typ      VC 280 2  
 max. příp. trvalé napětí ac Uc    280 V
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

Adaptér se zásuvkou chráněnou jemným svodičem přepětí typu 3 podle               
ČSN EN 61643-11.
Chrání zásuvkové okruhy a síťové zdroje elektrických spotřebičů před impulsním 
přepětím. 

– 2pólový svodič je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením                           
a optickou signalizací provozu (zelená) a poruchy (červená).

DEHNprotector 230 SE
Zásuvkový adaptér v provedení s ochranným kolíkem.

DEHNprotector SE

 typ    kat. č.  
 DPRO 230 SE   909 235   N 
    

 typ      DPRO 230 SE  
 jmenovitý proud ac  IL    16 A
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

DEHNprotector SE F 
Zásuvkový adaptér v provedení s ochranným kolíkem. 
Adaptér se zásuvkou chráněnou jemným svodičem přepětí typu 3 podle            
ČSN EN 61643-11 a odrušovacím filtrem.

 typ    kat. č.  
 DPRO 230 SE F   909 245   N 
    

 typ      DPRO 230 SE F  
 jmenovitý proud ac  IL    10 A
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA

Zásuvková lišta s 5 zásuvkami s ochranným kolíkem chráněnými jemným svodi-
čem přepětí typu 3 podle ČSN EN 61643-11 a odrušovacím filtrem.
Chrání síťové zdroje elektrických spotřebičů před impulsním přepětím a vyso-
kofrekvenčním rušením.

– 2pólový svodič je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením a optic-
kou signalizací provozu (zelená).

SFL - Protector CZ
Zásuvkový adaptér s odrušovacím filtrem v provedení s ochranným kolíkem.

SFL-Protector CZ

 typ    kat. č.  
 SFL PRO CZ   912 261 
    

 typ      SFL PRO CZ  
 jmenovité napětí ac UN    230 V
 jmenovitý proud ac  IL    16 A
 jmenovitý impulsní proud  (8/20)  [L+N+PE]  In  5 kA 
 rozměry    560 x 55 x 47 mm



www.dehn.cz N  – novinka18 Red / Line

Pfiíslu‰enstvíPfiíslu‰enství

Rozvodnice
Plastové rozvodnice jsou určeny k instalaci přepěťových ochran. 

– Stupeň krytí IP 54. 
– Průhledná dvířka.
– Barva šedá. 

IGA 6 IP54
Plastová rozvodnice pro 6 modulů se 2 vývodkami. 

 typ     kat. č.  
 IGA 6 IP54   902 485 
       

 typ IGA 6 IP54 
 počet přívodů 2 vč. podpěr EST pro kabel Ø9 - 21mm
 počet modulů 6
 rozměry (Š x V x H) 165 x 255 x 115 mm

IGA 12 IP54
Plastová rozvodnice pro 12 modulů.

 typ     kat. č.  
 IGA 12 IP54   902 471 
       

 typ IGA 12 IP54 
 přívod s utěsňovací membránou - počet 12
 rozměry (Š x V x H) 295 x 333 x 129 mm

IGA 24 IP54
Plastová rozvodnice pro 2x 12 modulů.

 typ     kat. č.  
 IGA 24 IP54   902 472 
       

 typ IGA 24 IP54 
 přívod s utěsňovací membránou - počet 24 (2x 12)
 rozměry (Š x V x H) 295 x 458 x 129 mm

IGA 10 IP55
Plastová rozvodnice pro max.10 modulů se 3 průchodkami. 
Rozvodnice je přizpůsobená pro smyčkování okruhů. 

IGA 10 V2 IP54
Plastová rozvodnice pro max.10 modulů. 
5 membránových objímek pro kabely Ø7 - 30 mm. 
3 průchodky M20. 
Rozvodnice je přizpůsobená pro smyčkování okruhů. 

 typ     kat. č.  
 IGA 10 IP55   902 480   N 
       

 typ     kat. č.  
 IGA 11 IP54   902 315   N 
       

 typ IGA 10 IP55 
 počet přívodů 2 kabely Ø4 - 32mm,
  3 kabely Ø4 - 20mm
 počet modulů 10
 rozměry (Š x V x H) 241 x 291 x 128 mm 
možnost zaplombování ANO

 typ IGA 10 V2 IP54 
 počet přívodů 1 kabel Ø7 - 10 mm,
  2 kabely Ø10 - 14 mm resp. Ø15 - 30 mm,
  3 kabely Ø8 - 13 mm
 počet modulů 10
 rozměry (Š x V x H) 200 x 300 x 132 mm
 možnost zaplombování ANO

 typ rozměry připojovací svorka kat. č.  
 EB DG 1000 1 3 34 x 112 x 3 mm do 25 mm² 900 411 
     
Uzemňovací propojka EB DG 4pólová, 1fázová
Propojka pro společné uzemnění 4 svodičů v pouzdrech o šířce 2 jednotek.

 typ rozměry připojovací svorka kat. č.  
 EB DG 1 4 9 34 x 148 x 3 mm do 25 mm² 900 417   N 
     

Propojovací moduly

Připojovací svorka s kolíkem
Svorka STAK 2X16 s kolíkem umožňuje upravit propojení svodičů bleskových 
proudů a svodičů přepětí tak, aby vyhovovalo požadavkům na EMC.

 typ   kat. č.  
 STAK 2X16   900 589 
     

Hřebenové propojky slouží k propojování přístrojů v rozváděči.
1fázová propojka je určena k propojování svorek PE/PEN.
2fázová propojka je určena k propojování svorek N-N´.
3-4fázová propojka je určena k propojování svorek L ... .

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 1 4 4 jedn. 16 mm² 900 610 
     

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 1 6 6 jedn. 16 mm² 900 815   N 
     

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 1 3 3 jedn. 16 mm² 900 615   N 
     

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 1 2 2 jedn. 16 mm² 900 617   N 
     

Hfiebenové propojky /
modulární propojovací systém

Propojka MVS 7pólová, 1fázová
Propojení svorek PE/PEN, např. 3 svodičů DEHNbloc Maxi a 1 svodiče DEHNgap 
Maxi (zapojení 3+1).

Propojka MVS 4pólová, 1fázová
Propojení svorek PE/PEN 4 modulů, např. DEHNguard S.

Propojka MVS 6pólová, 1fázová
Propojení svorek PE/PEN 3 modulů o šířce 2 jednotek.

Propojka MVS 3pólová, 1fázová
Propojení svorek PE/PEN 3 modulů, např. DEHNguard S.

Propojka MVS 2pólová, 1fázová
Propojení svorek PE/PEN 2 modulů, např. DEHNguard S.

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 1 7 7 jedn. 16 mm² 900 848 
     
Propojka MVS 8pólová, 1fázová
Propojení svorek PE/PEN, např. 4 svodičů DEHNbloc Maxi.

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 1 8 8 jedn. 16 mm² 900 611 
     
Propojka MVS 57pólová, 1fázová
Propojení svorek PE/PEN různých typů svodičů.

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 1 57 57 jedn. 16 mm² 900 612 
     
Propojka MVS 6pólová, 3fázová, šířka 6 jednotek
Připojení svorek L... 3 modulů.

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 3 6 6 jedn. 16 mm² 900 595 
     
Propojka MVS 6pólová, 3fázová, šířka 8 jednotek
Propojení svorek L... DEHNventilu M TNC s okolními přístroji v rozváděči.

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 3 6 8 8 jedn. 16 mm² 900 813 
     
Propojka MVS 8pólová, 4fázová
Propojení svorek L... DEHNventilu M TNS a TT s okolními přístroji v rozváděči.

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 4 8 11 11 jedn. 16 mm² 900 814 
     
Propojka MVS 56pólová, 4fázová
Připojení svorek L... různých typů svodičů.

 typ max. mont. délka jmen. průřez kat. č.  
 MVS 4 56 56 jedn. 16 mm² 900 614 
     

Uzemňovací propojka EB DG, 3pólová, 1fázová
Propojka pro společné uzemnění 3 svodičů DEHNbloců Maxi nebo nebo 3 svodi-
čů v pouzdrech o šířce 2 jednotek např. DEHNguard 1000.



www.dehn.cz  N  – novinka 19Red / Line

Oddûlovací jiskfii‰tûOddûlovací jiskfii‰tû

EXFS 100 / EXFS 100 KU
Oddělovací jiskřiště řady EXFS 100... jsou určeny do prostředí SNV. Slouží k pře-
klenutí izolovaných částí zařízení, které nelze mít trvale elektricky propojené, 
zejména jedná-li se např. o potrubí chráněné před korozí katodickou ochranou.

– třída zatížitelnosti bleskovým proudem H (100 kA).
–  certifikát ATEX pro zóny 1 a 21.

EXFS 100
Oddělovací jiskřiště uzavřené v plastovém pouzdru s nerezovými připojovacími 
svorníky se závitem M10.

 typ    kat. č.  
 EXFS 100   923 100   N 
    

EXFS 100 KU
Jiskřiště EXFS 100 KU v plastovém pouzdru chránícím před vlhkostí, a proto je 
vhodné pro zařízení uložená v zemi. 
Délka přívodního kabelu 2x 2 m.

 typ    kat. č.  
 EXFS 100 KU   923 101   N 
    

 typ  EXFS 100  
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp  100 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20)  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz)  ≤ 0,5 kV
 100% impuls. zapal. napětí  ≤ 1,25 kV

 typ  EXFS 100 KU  
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp  100 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20)  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz)  ≤ 0,5 kV
 100% impuls. zapal. napětí  ≤ 1,25 kV

Příslušenství k EXFS 100 / EXFS 100 KU

Připojovací kabely Cu 25 mm2

Přívodní kabely pro EXFS 100 se 2 kabelovými oky 010,5 mm,
šroub s šestihrannou hlavou a matice M10, pérová podložka.   

Připojovací třmeny zalomené – IF 1 -
Pár zalomených připojovacích třmenů pro jiskřiště EXFS. 
Průměr otvoru d1 musí odpovídat průměru svorníku na přírubě, max. 60 mm.  

Připojovací třmeny ploché – IF 3 –
Pár rovných připojovacích třmenů pro jiskřiště EXFS. 
Průměr otvoru d1 musí odpovídat průměru svorníku na přírubě, max. 60 mm.

 typ  materiál  kat. č.  
 IF1  St/tZn 923 011 
    

 typ  materiál  kat. č.  
 IF3  St/tZn 923 016 
    

 typ                      - kabelové oko:  materiál  průřez délka kat. č.  
 AL EXFS L100 KS  Cu/gal Sn 25 mm² 100 mm 923 025   N 
 AL EXFS L200 KS  Cu/gal Sn 25 mm² 200 mm 923 035   N 
 AL EXFS L300 KS  Cu/gal Sn 25 mm² 300 mm 923 045   N 
      

Oddûlovací jiskfii‰tû
Oddělovací jiskřiště pro vyrovnání potenciálů v rámci ochrany před bleskem. 
Slouží k překlenutí souběhů a propojení v normálním stavu oddělených zařízení 
(napájecích a informačně-technických) a uzemnění v okamžiku přímého úderu 
blesku a k překlenutí nebezpečných přiblížení. 

TFS/KFSU
Oddělovací jiskřiště uzavřené v plastovém pouzdru s nerezovými připojovacími 
svorníky o průměru 10 mm. 

 typ    kat. č.  
 TFS   923 023 
 KFSU   923 021 
    

EXFS L / EXFS KU
Oddělovací jiskřiště řady EXFS ... jsou určeny do prostředí SNV EX2. Slouží k pře-
klenutí izolovaných částí zařízení, které nelze mít trvale elektricky propojené, 
zejména jedná-li se např. o potrubí chráněné před korozí katodickou ochranou.

– třída zatižitelnosti bleskovým proudem N (50 kA).
–  certifikát ATEX pro zónu 2.

EXFS L
Typ přívodního kabelu NSLFF (Cu) 25mm2.

 typ    kat. č.  
 EXFS L100   923 060 
 EXFS L200   923 061 
 EXFS L300   923 062 
    

EXFS KU
Jiskřiště EXFS KU v plastovém pouzdru chránícím před vlhkostí, a proto je vhod-
né pro zařízení uložená v zemi.
Typ přívodního kabelu NYY-J (Cu) 25mm2, délka 2x 1,5 m.

 typ    kat. č.  
 EXFS KU   923 019 
    

 typ TFS   KFSU 
 zkušební bleskový proud (10/350) 100 kA  —
 jmenovitý impulsní proud (8/20) 100 kA  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz) ≤ 2,5 kV  ≤ 2,5 kV
 100% impuls. zapal. napětí ≤ 4 kV  ≤ 4 kV
 stupeň krytí IP 65  IP 65

 typ EXFS L100  EXFS L200 EXFS L300 
 zkušební blesk. proud (10/350) Iimp 50 kA 50 kA 50 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20) 100 kA 100 kA 100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz) ≤ 1,2 kV ≤ 1,2 kV ≤ 1,2 kV
 100% impuls. zapal. napětí ≤ 2,5 kV ≤ 2,5 kV ≤ 2,5 kV
 délka kabelu 100 mm 200 mm 300 mm

 typ  EXFS KU  
 zkušební blesk. proud (10/350) Iimp  50 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20)  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz)  ≤ 1,2 kV
 100% impuls. zapal. napětí  ≤ 2,5 kV



www.dehn.cz N  – novinka20 Red / Line

Omezovaãe napûtí Omezovaãe napûtí

SDS
Omezovač napětí pro drážní zařízení.

– Zaručuje galvanické oddělení izolovaných  úseků kolejí a uzemněných 
zařízení.

–  Spolehlivé vyrovnání potenciálů při zkratu či zemním spojení je zajištěno 
rychlým pevným svařením elektrod.

– Odvádí přepětí, aniž by vznikal zkrat.

SDS 1
Omezovač napětí SDS 1
Střídavé zapalovací napětí = 940 V 

Zapouzdřený omezovač napětí  SDS 1 NH 00
Omezovač napětí  SDS 1 NH00
Střídavé zapalovací napětí  = 940 V 
Provedení pro instalaci do nožových spodků o velikosti 00.

SDS 2
Omezovač napětí SDS 2
Střídavé zapalovací napětí = 350 V 

Zapouzdřený omezovač napětí  SDS 2 NH 00
Omezovač napětí  SDS 2 NH00
Střídavé zapalovací napětí  = 350 V +/- 20 %
Provedení pro instalaci do nožových spodků o velikosti 00.

Zapouzdřený omezovač napětí  SDS 3 NH 00
Omezovač napětí  SDS 3 NH00
Střídavé zapalovací napětí  = 550 V
Provedení pro instalaci do nožových spodků o velikosti 00.

Zapouzdřený omezovač napětí  SDS 4 NH 00
Omezovač napětí  SDS 4 NH00
Střídavé zapalovací napětí  = 230 V +/- 20 %
Provedení pro instalaci do nožových spodků o velikosti 00.

Zapouzdřený omezovač napětí  SDS 5 NH 00
Omezovač napětí  SDS 5 NH00
Střídavé zapalovací napětí  = 120 V +/- 20 %
Provedení pro instalaci do nožových spodků o velikosti 00.

SDS 3
Omezovač napětí SDS 3
Střídavé zapalovací napětí = 550 V 

SDS 4
Omezovač napětí SDS 4
Střídavé zapalovací napětí = 230 V 

SDS 5
Omezovač napětí SDS 5
Střídavé zapalovací napětí = 120 V 

 typ    kat. č.  
 SDS 1   923 110   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 1 NH00   923 124   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 2   923 117   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 2 NH00   923 123   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 3   923 116   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 3 NH00   923 125   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 4   923 118   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 4 NH00   923 126   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 5   923 119   N 
    

 typ    kat. č.  
 SDS 5 NH00   923 127   N 
    

 typ SDS 1 
 stříd. zapal. napětí (50 Hz)  Uaw ≤ 940 V 
 stejnosměrné zapal. napětí  Uag 600 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 1400 V (1 kV/µs) 
 zhášecí schopnost 300 A/65 V 
 schopnost odvést blesk. proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 5 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 
 zkratový proud ac @ 100ms pro zajištění 
 spolehlivého sváru elektrod ≥ 1,5 kA/1000 V/100 ms
 zkratový proud ac @ 30ms pro zajištění 
 spolehlivého sváru elektrod ≥ 2,5 kA/1000 V/30 ms

 typ SDS 1 NH00 
 stříd. zapal. napětí (50 Hz) Uaw ≤ 940 V 
 stejnosměrné zapal. napětí Uag 600 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 1400 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést bleskový proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 5 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 2 
 stejnosměrné zapal. napětí  Uag 350 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 900 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést blesk. proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 2 NH00 
 stejnosměrné zapal. napětí Uag 350 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 900 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést bleskový proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 3 
 stejnosměrné zapal. napětí  Uag 550 V 
 impuls. zapal. napětí ≤ 1000 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést blesk. proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2,5 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 3 NH00 
 stejnosměrné zapal. napětí Uag 550 V 
 impuls. zapal. napětí ≤ 1000 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést bleskový proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2,5 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 4 
 stejnosměrné zapal. napětí  Uag 230 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 650 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést blesk. proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2,5 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 4 NH00 
 stejnosměrné zapal. napětí Uag 230 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 650 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést bleskový proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2,5 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 5 
 stejnosměrné zapal. napětí  Uag 120 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 600 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést blesk. proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 

 typ SDS 5 NH00 
 stejnosměrné zapal. napětí Uag 120 V +/- 20 % 
 impuls. zapal. napětí ≤ 600 V (1 kV/µs) 
 schopnost odvést bleskový proud (10/350) 0,1x / 0,5x / 1x 2 kA 
 odolnost proti bleskovému proudu (10/350) 25 kA 



www.dehn.cz  N  – novinka 21Red / Line

Ochrany pro napájecí síÈ nn

      
Kombinované svodiče  typ 1
900 370 DV 2P TT 255 951 110 DV M TT 2P 255 nebo 
  951 115 DV M TT 2P 255 FM
900 371 DV 2P TN 255 951 200 DV M TN 255 nebo 
  951 205 DV M TN 255 FM
900 373 DV TNC 255 951 300 DV M TNC 255 nebo 
  951 305 DV M TNC 255 FM
900 374 DV TNS 255 951 400 DV M TNS 255 nebo 
  951 405 DV M TNS 255 FM
900 375 DV TT 255 951 310 DV M TT 255 nebo 
  951 315 DV M TT 255 FM
      
Zkoordinované svodiče  typ 1
900 015 DBM 1 135 961 110 DB M 1 150 nebo 
  961 115 DB M 1 150 FM
900 025 DBM 1 255 961 120 DB M 1 255 
900 026 DBM 1 255 L 961 125 DB M 1 255 FM
900 044 DBM 440 961 140 DBM 1 440 nebo 
  961 145 DBM 1 440 FM
900 055 DGPM 255 961 101 DGP M 255 nebo 
  961 105 DGP M 255 FM
      
Svodiče bleskových proudů typ 1
900 100 DP 255  961 120 DB M 1 255 nebo 
  900 222 DB 1 255 H
900 101 DP 440 961 140 DBM 1 440 nebo 
  900 159 DB 1 440
900 110 DB 3 255 900 120 DB 3 255 H 
900 111 DB 1 255 900 222 DB 1 255 H
900 260 DB NH00 255 900 273 DB NH00 255 H
      
Svodiče přepětí  typ 2
900 133 DGP C T 255 952 030 DGP C S nebo 
  952 035 DGP C S FM
900 265 V NH1 3 900 270 V NH1 280
900 266 VA NH1 3 900 271 VA NH1 280
900 506 DG TN 230 952 200 DG M TN 275
900 507 DG TN 230 FM 952 205 DG M TN 275 FM
900 508 DG TT 230 952 110 DG M TT 2P 275
900 509 DG TT 230 FM 952 115 DG M TT 2P 275 FM
900 510 DG TNC 230 400 952 300 DG M TNC 275
900 516 DG IT 500 952 302 DG M WE 600
900 520 DG TT 230 400 952 310 DG M TT 275
900 530 DG TNS 230 400 952 400 DG M TNS 275
900 540 DG TNC 230 400 FM 952 305 DG M TNC 275 FM
900 546 DG IT 500 FM 952 307 DG M WE 600 FM
900 550 DG TT 230 400 FM 952 315 DG M TT 275 FM
900 560 DG TNS 230 400 FM 952 405 DG M TNS 275 FM
900 600 DG 275 952 070 DG S 275
900 601 DG 600 952 076 DG S 600
900 602 DG 385 952 074 DG S 385
900 603 DG 150 952 072 DG S 150
900 604 DG 75 952 071 DG S 75
900 605 DG 320 952 073 DG S 320
900 607 DG 440 952 075 DG S 440
900 620 DG 275 FM 952 090 DG S 275 FM
900 621 DG 600 FM 952 096 DG S 600 FM
900 622 DG 385 FM 952 094 DG S 385 FM
900 623 DG 150 FM 952 092 DG S 150 FM
900 624 DG 75 FM 952 091 DG S 75 FM
900 625 DG 320 FM 952 093 DG S 320 FM
900 627 DG 440 FM 952 095 DG S 440 FM
900 641 DG T 385 952 074 DG S 385
900 650 DG T 275 952 070 DG S 275
900 651 DG T 600 952 076 DG S 600
900 652 DG T 320 952 073 DG S 320
900 653 DG T 150 952 072 DG S 150
900 654 DG T 75 952 071 DG S 75

900 655 DG T 440 952 075 DG S 440
900 680 DG T 275 FM 952 090 DG S 275 FM
900 681 DG T 600 FM 952 096 DG S 600 FM
900 682 DG T 320 FM 952 093 DG S 320 FM
900 683 DG T 150 FM 952 092 DG S 150 FM
900 684 DG T 75 FM 952 091 DG S 75 FM
900 685 DG T 440 FM 952 095 DG S 440 FM
900 691 DG T 385 FM 952 094 DG S 385 FM
901 000 VAV 1000 950 102 DG 1000 nebo 
  950 112 DG 1000 FM
902 375 VA NH00 280 3 IG FM –
902 376 VA NH00 280 4 IG FM –
902 385 VA NH00 280 3 IG –
902 386 VA NH00 280 4 IG –
950 220 DG T 48 952 078 DG S 48
950 225 DG T 48 FM 952 098 DG S 48 FM
      
Svodiče přepětí typ 3 
901 100 DR 230 FML 953 200 DR M 2P 255 nebo 
  953 205 DR M 2P 255 FM
901 101 DR 120 FML 953 204 DR M 2P 150 nebo 
  953 209 DR M 2P 150 FM
901 102 DR 60 FML 953 203 DR M 2P 75 nebo 
  953 208 DR M 2P 75 FM
901 103 DR 48 FML 953 202 DR M 2P 60 nebo 
  953 207 DR M 2P 60 FM
901 104 DR 24 FML 953 201 DR M 2P 30 nebo 
  953 206 DR M 2P 30 FM
901 130 DR 230 3N FML 953 400 DR M 4P 255 nebo 
  953 405 DR M 4P 255 FM
909 822 SF PRO CZ 909 245 DPRO 230 SE F
909 825 S PRO CZ 909 235 DPRO 230 SE
      
Izolační skříně a rozvodnice
900 964 NAK 63A 4 951 400 DV M TNS 255 
900 965 NAK 63A 3 951 300 DV M TNC 255 
900 966 NAK 35A 4 951 400 DV M TNS 255 
900 967 NAK 35A 3+1 951 310 DV M TT 255 
900 968 NAK 35A 3 951 300 DV M TNC 255 
900 969 NAK 63A 3+1 951 310 DV M TT 255 
902 492 NAK TAB 3 900 390 DV ZP TNC 255 
902 493 NAK TAB 3+1 900 391 DV ZP TT 255 
902 494 NAK TAB 4 900 391 DV ZP TT 255
900 309 IGA 10 IP54 902 315 IGA 10 V2 IP54 nebo 
  902 480 IGA 10 IP55
      
Příslušenství 
900 121 DBR 35 –
900 122 DBR 63 –
900 699 DK 35 –
      
Oddělovací jiskřiště 
923 070 EXFS C1 923 100 EXFS 100
923 071 EXFS C1 KU 923 101 EXFS 100 KU

Výběhové výrobky jsou k dodání do vyprodání zásob!  (Bližší informace naleznete na www.dehn.cz)

 výběhový výrobek náhrada - alternativní výrobek
 kat.č. typ kat.č. typ

 výběhový výrobek náhrada - alternativní výrobek
 kat.č. typ kat.č. typ

Mûfiicí a zku‰ební pfiístroje

      
Měřicí a zkušební přístroje
910 510 PM 10 910 511 PM 20
910 650 DRC LC M1 910 651 DRC LC M2 nebo 
  910 654 LCS DRC BCT

 výběhový výrobek náhrada - alternativní výrobek
 kat.č. typ kat.č. typ

 V˘bûhové v˘robky a pouÏitelné náhrady pro rok 2009   



www.dehn.cz22 Yellow / Line

Ochrany pro informaãnû-technické sítû

Výběhové výrobky jsou k dodání do vyprodání zásob!  (Bližší informace naleznete na www.dehn.cz)

      
      
Dvoudílné svodiče na montážní lištu: BCT - BXT
919 506 BCT BAS 920 300 BXT BAS
919 310 BCT MLC B 110 920 211 BXT ML2 B 180 nebo 
  920 310 BXT ML4 B 180
919 320 BCT MLC BE 5 920 220 BXT ML2 BE S 5 nebo 
  920 320 BXT ML4 BE 5
919 321 BCT MLC BE 12 920 222 BXT ML2 BE S 12 nebo 
  920 322 BXT ML4 BE 12
919 322 BCT MLC BE 15 920 222 BXT ML2 BE S 12 nebo 
  920 322 BXT ML4 BE 12
919 323 BCT MLC BE 24 920 224 BXT ML2 BE S 24 nebo 
  920 324 BXT ML4 BE 24
919 324 BCT MLC BE 30 920 224 BXT ML2 BE S 24 nebo 
  920 324 BXT ML4 BE 24
919 325 BCT MLC BE 48 920 225 BXT ML2 BE S 48 nebo 
  920 325 BXT ML4 BE 48
919 326 BCT MLC BE 60 920 326 BXT ML4 BE 60
919 327 BCT MLC BE 110 920 327 BXT ML4 BE 180
919 340 BCT MLC BD 5 920 240 BXT ML2 BD S 5 nebo 
  920 340 BXT ML4 BD 5
919 341 BCT MLC BD 12 920 242 BXT ML2 BD S 12 nebo 
  920 342 BXT ML4 BD 12
919 342 BCT MLC BD 15 920 242 BXT ML2 BD S 12 nebo 
  920 342 BXT ML4 BD 12
919 343 BCT MLC BD 24 920 244 BXT ML2 BD S 24 nebo 
  920 344 BXT ML4 BD 24
919 344 BCT MLC BD 30 920 244 BXT ML2 BD S 24 nebo 
  920 344 BXT ML4 BD 24
919 345 BCT MLC BD 48 920 245 BXT ML2 BD S 48 nebo 
  920 345 BXT ML4 BD 48
919 346 BCT MLC BD 60 920 346 BXT ML4 BD 60
919 347 BCT MLC BD 110 920 247 BXT ML2 BD 180 nebo 
  920 347 BXT ML4 BD 180
919 349 BCT MLC BD 250 –
919 360 BCT MLC BE C 5 –
919 361 BCT MLC BE C 12 920 362 BXT ML4 BE C 12
919 362 BCT MLC BE C 24 920 364 BXT ML4 BE C 24
919 363 BCT MLC BE C 30 920 364 BXT ML4 BE C 24
919 370 BCT MLC BD HF 5 920 270 BXT ML2 BE HFS 5 nebo 
  920 370 BXT ML4 BE HF 5
919 371 BCT MLC BD HFD 5 920 271 BXT ML2 BD HFS 5 nebo 
  920 371 BXT ML4 BD HF 5
919 375 BCT MLC BD HFD 24 920 375 BXT ML4 BD HF 24
919 520 BCT MOD ME 5 920 220 BXT ML2 BE S 5 nebo 
  920 320 BXT ML4 BE 5
919 521 BCT MOD ME 12 920 222 BXT ML2 BE S 12 nebo 
  920 322 BXT ML4 BE 12
919 522 BCT MOD ME 15 920 222 BXT ML2 BE S 12 nebo 
  920 322 BXT ML4 BE 12
919 523 BCT MOD ME 24 920 224 BXT ML2 BE S 24 nebo 
  920 324 BXT ML4 BE 24
919 524 BCT MOD ME 30 920 224 BXT ML2 BE S 24 nebo 
  920 324 BXT ML4 BE 24
919 525 BCT MOD ME 48 920 225 BXT ML2 BE S 48 nebo 
  920 325 BXT ML4 BE 48
919 526 BCT MOD ME 60 920 326 BXT ML4 BE 60
919 527 BCT MOD ME 110 920 327 BXT ML4 BE 180
919 540 BCT MOD MD 5 920 240 BXT ML2 BD S 5 nebo 
  920 340 BXT ML4 BD 5
919 541 BCT MOD MD 12 920 242 BXT ML2 BD S 12 nebo 
  920 342 BXT ML4 BD 12
919 542 BCT MOD MD 15 920 242 BXT ML2 BD S 12 nebo 
  920 342 BXT ML4 BD 12
919 543 BCT MOD MD 24 920 244 BXT ML2 BD S 24 nebo 
  920 344 BXT ML4 BD 24
919 544 BCT MOD MD 30 920 244 BXT ML2 BD S 24 nebo 
  920 344 BXT ML4 BD 24

919 545 BCT MOD MD 48 920 245 BXT ML2 BD S 48 nebo 
  920 345 BXT ML4 BD 48
919 546 BCT MOD MD 60 920 346 BXT ML4 BD 60
919 547 BCT MOD MD 110 920 247 BXT ML2 BD 180 nebo 
  920 347 BXT ML4 BD 180
919 549 BCT MOD MD 250 –
919 552 BCT MOD MD TC N –
919 560 BCT MOD ME C 5 –
919 561 BCT MOD ME C 12 920 362 BXT ML4 BE C 12
919 562 BCT MOD ME C 24 920 364 BXT ML4 BE C 24
919 563 BCT MOD ME C 30 920 364 BXT ML4 BE C 24
919 570 BCT MOD MD HF 5 920 270 BXT ML2 BE HFS 5 nebo 
  920 370 BXT ML4 BE HF 5
919 571 BCT MOD MD HFD 5 920 271 BXT ML2 BD HFS 5 nebo 
  920 371 BXT ML4 BD HF 5
919 575 BCT MOD MD HFD 24 920 375 BXT ML4 BD HF 24
919 589 BCT MOD MY 250 920 389 BXT ML4 MY 250
      
Dvoudílné svodiče na montážní lištu: BCT - BXT    
Svodiče do prostředí s nebezpečím výbuchu Ex
919 507 BCT BAS EX 920 301 BXT BAS EX
919 580 BCT MOD MD EX 24 920 381 BXT ML4 BD EX 24
919 581 BCT MOD MD EX 30 920 381 BXT ML4 BD EX 24
919 583 BCT MOD MD HFD EX 6 920 538 BXT ML4 BD HF EX 6
      
Příslušenství k Blitzductorům
919 502 GDT 90 –
919 504 BCT MOD PTS 920 309 BXT M4 T 
919 505 EKS BCT 920 308 BXT M4 E 
919 508 EFK BCT 920 395 SAK BXT LR
      
Příslušenství ke kompaktním svodičům
919 885 KB 5 DCO RK –
919 888 KB 8 DCO RK –
      
Svodiče pro systém LSA
907 209 GDT 230 G3 FS 907 217 GDT 230 G3 FSD
907 215 DPL 10 G3 110 FS 907 216 DPL 10 G3 110 FSD
      
Svodiče pro 19“ rámy a skříně
929 067 NET PRO ISDN 929 100 DPA M CAT6 RJ45S 48
929 068 NET PRO ISDN LSA 929 100 DPA M CAT6 RJ45S 48
929 069 NET PRO TC 1 929 071 NET PRO TC 2
929 070 NET PRO TC 1 LSA 929 072 NET PRO TC 2 LSA 
      
Svodiče s konektory RJ
929 027 DLI TC 1 I 929 028 DLI TC 2 I
929 029 DLI TC DK –
929 080 DLI TC ECO 929 028 DLI TC 2 I 
      
Svodiče pro koaxiální kabely
929 041 DGA G 1.6 5.6 929 040 DGA F 1.6 5.6 
929 049 DGA L4 N B 929 059 DGA L4 N EB 
929 058 DGA G N 3 929 044 DGA G N 
      
Svodiče se svorkovnici
924 271 DSM TC 1 SK 924 272 DSM TC 2 SK
924 273 DSM TC DK SK –
      
Příslušenství k DEHNpipe
929 981 KV S M20 MS 13 –
929 985 KV M20 MS 8 –

 výběhový výrobek náhrada - alternativní výrobek
 kat.č. typ kat.č. typ

 výběhový výrobek náhrada - alternativní výrobek
 kat.č. typ kat.č. typ

V˘bûhové v˘robky a pouÏitelné náhrady pro rok 2009



www.dehn.cz  N  – novinka 23

Kombinované svodiãe - typ 1 Kombinované svodiãe - typ 1

Yellow / Line

Ochrany pro informaãnû-technické sítû

Dvoudílné svodiãe na montáÏní li‰tu Dvoudílné svodiãe na montáÏní li‰tu

BLITZDUCTOR®  XT
Univerzální řada svodičů bleskových proudů/kombinovaných svodičů pro infor-
mačně-technické systémy. Dvojitá řadová svorka je přizpůsobena k montáži 
v rozváděčích na lištu TS 35, a proto nevyžaduje žádné speciální požadavky na 
montáž.
Dvoudílná konstrukce je tvořena základním dílem a výměnným ochranným 
modulem pro různá jmenovitá napětí, proudy, mezní frekvence a symetrie 
připojeného vedení.
V ochranném modulu je vestavěn komunikační čip RFID „LifeCheck“, který sle-
duje tepelné a proudové zatížení svodiče. Údaje o jeho stavu se snadno odečtou 
pomocí měřicího přístroje DEHNrecord DRC LC.

BLITZDUCTOR®  XT základní díl  

BXT BAS
Základní díl je prostorově velmi úsporná 4pólová (pro 2 páry nebo 4 vodiče) 
průchozí svorka určená k uchycení ochranného modulu, aniž by přitom došlo 
k přerušení signálu.
Instaluje se na montážní lištu, uchycení na liště slouží zároveň jako uzemnění. 
Základní díl není osazen žádnými ochrannými prvky.

BLITZDUCTOR® XT moduly LifeCheck®  

BXT ML4 B 180
Prostorově velmi úsporný modul svodiče bleskových proudů s čipem LifeCheck 
je univerzální pro všechny aplikace. Zpravidla je za ním zapojen svodič přepětí 
třídy   .

 typ    kat. č.  
 BXT BAS   920 300  
    

 typ BXT BAS 
 průřez přívodů/plný vodič 0,08 - 4 mm²
 průřez přívodů/slaněný vodič 0,08 - 2,5 mm²
 materiál pouzdra Polyamid PA 6.6

 typ BXT ML4 B 180 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 180 V
 jmen. proud IL 1,2 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350)  Iimp 10 kA

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 B 180   920 310  
    

BXT ML4 BE 5 - BE 180
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 4 žíly se společným vztažným potenciálem a nesymetrická rozhraní.

 typ BXT ML4 ... BE 5 BE 12 BE 24 BE 36 BE 48 BE 60 BE 180  
 třída svodiče       
 max. příp. trvalé 
 napětí dc UC 6,0 V 15 V 33 V 45 V 54 V 70 V 180 V
 jmen. proud IL 1,0 A 0,75 A 0,75 A 1,8 A 0,75 A 1,0 A 1,0 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) 
 Iimp 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA  10 kA 10 kA 10 kA

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BE 5   920 320 
 BXT ML4 BE 12   920 322 
 BXT ML4 BE 24   920 324 
 BXT ML4 BE 36   920 336   N 
 BXT ML4 BE 48   920 325 
 BXT ML4 BE 60   920 326 
 BXT ML4 BE 180   920 327 
    

BXT ML4 BD 5 - BD 180
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 2 páry symetrického rozhraní s galvanickým oddělením.

 typ BXT ML4 ... BD 5 BD 12 BD 24 BD 48 BD 60 BD 180 
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé 
 napětí dc UC 6,0 V 15 V 33 V 54 V 70 V 180 V
 jmen. proud IL 1,0 A 1,0 A 1,0 A 1,0 A 1,0 A 0,75 A
 celk. zkušební bleskový 
 proud D1 (10/350) Iimp 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BD 5   920 340 
 BXT ML4 BD 12   920 342 
 BXT ML4 BD 24   920 344 
 BXT ML4 BD 48   920 345 
 BXT ML4 BD 60   920 346 
 BXT ML4 BD 180   920 347 
    

BXT ML4 BC 5 / 24
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 4 žíly se společným vztažným potenciálem a nesymetrická rozhraní.

 typ BXT ML4 ...    BC 5  BC 24 
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé napětí dc UC   6,0 V  33 V
 jmen. proud IL    1,0 A  0,75 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  10 kA  10 kA

 typ BXT ML4 ...    SAK BXT LR   
 příslušenství    izolační a kabelové pásky
 rozsah svorek    3-10 mm

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BC 5   920 350
 BXT ML4 BC 24   920 354 
    

Příslušenství k základnímu dílu BXT BAS

Uzemňovací modul
Modul slouží k přímému uzemnění vodičů připojených k základnímu dílu.

 typ    kat. č.  
 BXT M4 E   920 308 
    

Testovací/rozpojovací modul
Modul slouží ke kontrole příchozích vedení.

 typ Příslušenství   kat. č.  
 BXT M4 T 2 měřicí vodiče, ochranný obal  920 309 
    

Označovací štítky
2x 50 samolepicích štítků k označení základního dílu s čísly 1 – 50.

Svorky na uzemnění stínění EMV/EMC
2 pružinové svorky jsou určeny k trvalému a nízkoohmickému uzemnění stínění 
na nechráněné i chráněné straně Blitzductoru BXT jako opatření EMC. 
Příslušenství svorek, izolační a kabelové pásky, umožňují přímé a nepřímé 
uzemnění stínění přivedených kabelů.

 typ  kat. č.  
 BS 1 50 BXT   920 399 
    

 typ  kat. č.  
 SAK BXT LR   920 395  
    



www.dehn.cz24 Yellow / Line

Dvoudílné svodiãe na montáÏní li‰tu Dvoudílné svodiãe na montáÏní li‰tu

 N  – novinka

BXT ML2 BD S 5 – S 48
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 1 pár žil symetrického rozhraní s galvanickým oddělením. 
Volitelně přímé nebo nepřímé uzemnění stínění přívodů.

BXT ML2 BE S 5 – S 48
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 2 žíly se společným vztažným potenciálem a nesymetrická rozhraní.
Volitelně přímé nebo nepřímé uzemnění stínění přívodů.

 typ BXT ML2 ... BD S 5 BD S 12 BD S 24 BD S 48 
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6,0 V 15 V 33 V 54 V 
 jmen. proud při 45°C  IL 1,0 A 1,0 A 1,0 A 1,0 A 
 celk. zkušební blesk. proud D1 (10/350) Iimp 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 

 typ BXT ML2 ... BE S 5 BE S 12 BE S 24 BE S 48 
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6,0 V 15 V 33 V 54 V 
 jmen. proud při 45°C  IL 1,0 A 0,75 A 0,75 A 0,75 A 
 D1 zkuš. impuls. proud (10/350) celk. Iimp 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 

 typ    kat. č.  
 BXT ML2 BD S 5   920 240   N 
 BXT ML2 BD S 12   920 242   N 
 BXT ML2 BD S 24   920 244   N 
 BXT ML2 BD S 48   920 245   N 
    

 typ    kat. č.  
 BXT ML2 BE S 5   920 220   N 
 BXT ML2 BE S 12   920 222   N 
 BXT ML2 BE S 24   920 224   N 
 BXT ML2 BE S 48   920 225   N 
    

BXT ML4 BE C 12 / 24
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 2 páry symetrického rozhraní s ochrannými vstupními diodami, proudo-
vé smyčky TTY a vstupy optronů.

 typ  BXT ML4 BE C 12 BXT ML4 BE C 24 
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC 15 V 33 V
 jmen. proud IL 0,1 A 0,1 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 10 kA 10 kA

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BE C 12   920 362   N 
 BXT ML4 BE C 24   920 364 
    

BXT ML4 BE HF 5
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 4 žíly se společným vztažným potenciálem a vysokofrekvenční nesyme-
trická rozhraní.

 typ      BXT ML4 BE HF 5  
 třída svodiče     
 max. příp. trvalé napětí dc UC    6,0 V
 jmen. proud IL     1,0 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp   10 kA

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BE HF 5   920 370 
    

BXT ML4 BD HF 5 / 24
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 2 páry vysokofrekvenčních sběrnicových systémů a zařízení pro přenos 
videosignálu.

BXT ML4 MY 250
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 4 žíly rozhraní se jmenovitým napětím až 250 V ac.

BXT ML2 B 180
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck         
a uzemněním stínění přívodních kabelů je vhodný pro téměř všechny aplikace. 
Používá se v kombinaci se zařazeným svodičem přepětí     nebo kom-
binovaným svodiče se stejným nebo nižším jmenovitým napětím.

BXT ML2 BD 180
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 1 pár žil symetrického rozhraní s galvanickým oddělením.

BXT ML2 BE HFS 5
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 2 žíly vysokofrekvenčního rozhraní bez galvanického oddělení. 
Volitelně přímé nebo nepřímé uzemnění stínění přívodů.

BXT ML2 BD HFS 5
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 1 pár žíl vysokofrekvenčního rozhraní bez galvanického oddělení. 
Volitelně přímé nebo nepřímé uzemnění stínění přívodů.

 typ BXT ML4 BD ...    HF 5  HF 24 
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé napětí dc UC   6,0 V  33 V
 jmen. proud IL    1,0 A  1,0 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  10 kA  10 kA

 typ    BXT ML4 MY 250   
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC žíla-zem  320 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In   10 kA

 typ    BXT ML2 B 180   
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé napětí dc UC   180 V  
 jmen. proud při 45°C  IL    1,2 A  
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  10 kA  

 typ    BXT ML2 BD 180   
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé napětí dc UC   180 V  
 jmen. proud při 45°C  IL    0,75 A  
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  5 kA  

 typ    BXT ML2 BE HFS 5   
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé napětí dc UC   6,0 V  
 jmen. proud při 45°C  IL    1,0 A  
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  10 kA  

 typ    BXT ML2 BD HFS 5   
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé napětí dc UC   6,0 V  
 jmen. proud při 45°C  IL    1,0 A  
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  10 kA  

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BD HF 5   920 371 
 BXT ML4 BD HF 24   920 375 
    

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 MY 250   920 389   N 
    

 typ    kat. č.  
 BXT ML2 B 180   920 211   N 
    

 typ    kat. č.  
 BXT ML2 BD 180   920 247   N 
    

 typ    kat. č.  
 BXT ML2 BE HFS 5   920 270   N 
    

 typ    kat. č.  
 BXT ML2 BD HFS 5   920 271   N 
    



www.dehn.cz  N  – novinka 25Yellow / Line

Dvoudílné svodiãe na montáÏní li‰tu

Příslušenství k Blitzductorům® XT 
s čipem LifeCheck®

DRC MCM XT
Přístroj v provedení dvojité řadové svorky s integrovaným senzorem LifeCheck 
je určen k trvalému sledování stavu až 10 ks Blitzductorů XT. 
Stav sledovaných ochran je opticky signalizován na přístroji nebo může být pře-
nášen na dálku, typ přepínače je libovolný.
Systém sledování BXT lze naprogramovat pomocí PC s rozhraním RS485 nebo 
pomocí měřicího přístroje DRC LC M3.

Měřící přístroj DRC LC M2
Přenosný přístroj s příruční čtečkou. Optická a akustická signalizace stavu roze-
znaného čipu LifeCheck. Pro lepší umístění na ochranných modulech má čtečka 
tvar C. Přiložený referenční modul musí být čtečkou vždy rozeznám.

 typ    kat. č.  
 DRC MCM XT   910 695   N 
    

 typ    kat. č.  
 DRC LC M2   910 651 
    

 typ DRC MCM XT 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX  - pouze mimo prostředí Ex
  Při měření je nutno dodržet pořadí ochran!
 signalizace LED, DSF
 cyklus měření nekonečný

 typ DRC LC M2 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX  - pouze mimo prostředí Ex
 signalizace pípnutí a LED
 doba měření typicky 3 s
 rozsah dodávky přístroj, čidlo, nabíječka, referenční modul, kufřík

Měřící přístroj DRC LC M3
Přenosný přístroj s příruční čtečkou. Optická a akustická signalizace stavu roze-
znaného čipu LifeCheck. Pro lepší umístění na ochranných modulech má čtečka 
tvar C. Přiložený referenční modul musí být čtečkou vždy rozeznám.
Součástí přístroje je kabel USB a komunikační SW pro propojení přístroje s počí-
tačem a uložení naměřených hodnot.

Měřicí senzor LifeCheck®
Měřicí a testovací modul pro měřicí přístroje DRC LC M...

 typ    kat. č.  
 DRC LC M3   910 653 
    

 typ DRC LC M3 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX - pouze mimo prostředí Ex
 signalizace pípnutí a LED
 doba měření typicky 10 s
 rozsah dodávky přístroj, čidlo, nabíječka,
  referenční modul, kufřík, software, USB kabel

 typ zk....   kat. č.  
 LCS DRC BXT BLITZDUCTOR XT ML  910 652   N 
 LCS DRC BCT  BLITZDUCTOR CT MLC 910 654   N 
    

 typ DCO RK ... ME 12 ME 24 ME 48 ME 110 
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC 14 V 33 V 55 V 170 V 
 jmen. proud IL 0,5 A 0,5 A 0,5 A 0,5 A 
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 

 typ    kat. č.  
 DCO RK ME 12   919 920 
 DCO RK ME 24   919 921 
 DCO RK ME 48   919 922 
 DCO RK ME 110   919 923 
    

Řada patrových řadových svorek se spoji Cage Clamp s integrovaným svodičem 
přepětí. Ochrany jsou uzemněny přes montážní lištu nebo pomocí svorky.

DCO RK ME 12 – ME 110
2stupňový svodič přepětí chrání 2 žíly se společným vztažným potenciálem 
a nesymetrická rozhraní.

DEHNconnect RK

Kompaktní svodiãe na montáÏní li‰tu

 typ DCO RK ... MD 12  MD 24  
 třída svodiče     
 max. příp. trvalé napětí dc UC 14 V  33 V  
 jmen. proud IL 0,5 A  0,5 A  
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 10 kA  10 kA  

 typ    kat. č.  
 DCO RK MD 12   919 940 
 DCO RK MD 24   919 941 
    

DCO RK MD 12 / MD 24
2stupňový svodič přepětí chrání pár žil bez zemního potenciálu a symetrická 
rozhraní.

 typ   DCO RK MD 48   
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC  55 V  
 jmen. proud IL  1,7 A  
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA  

 typ    kat. č.  
 DCO RK MD 48   919 942 
    

DCO RK MD 48
2stupňový svodič přepětí chrání pár žil bez zemního potenciálu a symetrická 
rozhraní s odběrem proudu do 1,7 A (např. LON).

 typ   DCO RK MD 110   
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC  170 V  
 jmen. proud IL  0,5 A  
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA  

 typ    kat. č.  
 DCO RK MD 110   919 943 
    

DCO RK MD 110
2stupňový svodič přepětí chrání pár žil bez zemního potenciálu a telekomu-
nikační zařízení.

 typ   DCO RK MD HF 5   
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC  6,0 V  
 jmen. proud IL  0,1 A  
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA  

 typ    kat. č.  
 DCO RK MD HF 5   919 970 
    

DCO RK MD HF 5
2stupňový svodič přepětí chrání symetrická a nesymetrická rozhraní malým 
napětím a zařízení s vysokou rychlostí přenosu dat.



www.dehn.cz N  – novinka 26 Yellow / Line

Kompaktní svodiãe na montáÏní li‰tu

DCO RK E 12 – E 60
2stupňový svodič přepětí chrání 2 žíly se společným vztažným potenciálem 
a nesymetrická rozhraní.

Kompaktní svodiãe na montáÏní li‰tu

 typ DCO RK ... E 12 E 24 E 48 E 60 
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC 13 V 28 V 58 V 70 V 
 jmen. proud IL 10 A 10 A 10 A 10 A 
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 0,8 kA 0,6 kA 0,3 kA 0,24 kA 

 typ    kat. č.  
 DCO RK E 12   919 987 
 DCO RK E 24   919 988 
 DCO RK E 48   919 989 
 DCO RK E 60   919 990 
    

 typ   DCO RK D 5 24   
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC  +30 V/ -6 V  
 jmen. proud IL  10 A  
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  0,3 kA  

 typ    kat. č.  
 DCO RK D 5 24   919 986 
    

DCO RK D 5 24
2stupňový svodič přepětí chrání výstupní digitální prvky řídicích jednotek 
(např. Siemens SP7). Bez zemního potenciálu.

Příslušenství k DEHNconnectům RK

Bočnice
Žlutá bočnice pro DCO RK.

 typ materiál barva kat. č.  
 AD DCO RK GE Polyamid PA 6.6 n 919 979 
     

Propojovací můstek
propojovací můstek pro DCO RK 10násobný.

 typ počet pólů    kat. č.  
 KB 10 DCO RK 10   919 880 
      

Označovací štítky
2x 50 štítků k označení DCO RK s čísly 1 – 50.

 typ materál  kat. č.  
 BS 1 50 DCO RK  plast  919 977 
     

BLITZDUCTOR®  VT
Řada svodičů přepětí v provedení kompaktních řadových svorek se šroubovými 
spoji je přizpůsobena k montáži v rozváděčích na lištu TS 35. Chrání informač-
ně-technická zařízení připojená vícežilovými kabely.

BLITZDUCTOR®  VT  TTY 24
Svodič přepětí chrání 4žilové rozhraní optronů nebo dva obvody s proudovou 
smyčkou TTY.

 typ BVT TTY 24 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 26,8 V
 jmen. proud IL 0,1 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 10 kA

 typ    kat. č.  
 BVT TTY 24   918 400 
    

BLITZDUCTOR®  VT  MTTY 24
Svodič přepětí chrání dva páry žil bez zemního potenciálu.

 typ BVT MTTY 24 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 26,8 V
 jmen. proud IL 0,1 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 20 kA

 typ    kat. č.  
 BVT MTTY 24   918 407 
    

BLITZDUCTOR®  VT  RS485 5
Svodič přepětí chrání zařízení  se 4žilovým rozhraním RS 485/422 s přímým/
nepřímým uzemněním stínění.

 typ BVT RS485 5 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6 V
 jmen. proud IL 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 10 kA

 typ    kat. č.  
 BVT RS485 5   918 401 
    

BLITZDUCTOR®  VT  AD 24
Svodič přepětí chrání stejnosměrné zdroje řídicích jednotek, např. Siemens 
S7–300.

BLITZDUCTOR®  VT  ALD 36
Zkoordinovaný kombinovaný svodič stejnosměrné napájecí zdroje přístrojů     
instalovaných na montážní liště TS35.

 typ BVT AD 24 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 35 V
 jmen. proud IL 10 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 2 kA

 typ BVT ALD 36 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 45 V
 jmen. proud při 80°C  IL 4 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 20 kA

 typ    kat. č.  
 BVT AD 24   918 402 
    

 typ    kat. č.  
 BVT ALD 36   918 408   N 
    



www.dehn.cz  N  – novinka 27Yellow / Line

BLITZDUCTOR®  VT KKS

Kompaktní svodiãe na montáÏní li‰tu

Kombinované svodiče přepětí chrání obvody zařízení pro katodickou ochranu 
technologických zařízení před atmosférickým a spínacím přepětím. Kompletní 
ochranný systém tvoří dva barevně rozlišené přístroje, jeden pro obvod ochran-
né anody, druhý pro obvod měřicího senzoru. Přetížení svodičů je signalizováno 
pomocí dálkové signalizace přes svorkovnici s integrovaným rozpínacím kon-
taktem.

BLITZDUCTOR®  VT  KKS ALD 75
Modul ALD chrání obvody ochranné anody. Montáž v plechových rozvaděčích 
(ITAK) na lištu TS 35, uchycení zároveň slouží jako uzemnění.

 typ BVT KKS ALD 75 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 75 V
 jmen. proud IL 12 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 7 kA

 typ    kat. č.  
 BVT KKS ALD 75   918 420 
    

BLITZDUCTOR®  VT  KKS APD 36
Modul APD chrání obvody senzoru pro měření napětí.
Montáž v plechových rozvaděčích (ITAK) na lištu TS 35, uchycení zároveň slouží 
jako uzemnění.

 typ BVT KKS APD 36 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 36,8 V
 jmen. proud IL 0,05 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 7 kA

 typ    kat. č.  
 BVT KKS APD 36   918 421 
    

BLITZDUCTOR®  VT  KKS ALD SN
Modul ALD SN chrání obvody ochranné anody.
Montáž v plechových rozvaděčích (ITAK) na lištu TS 35, uchycení zároveň slouží 
jako uzemnění.
Provedení vyhovuje předpisům SNAM.

 typ BVT KKS ALD SN 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 75 V
 jmen. proud IL 12 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 7 kA

 typ    kat. č.  
 BVT KKS ALD SN   918 404 
    

BLITZDUCTOR®  VT  KKS APD SN
Modul APD chrání obvody senzoru pro měření napětí.
Montáž v plechových rozvaděčích (ITAK) na lištu TS 35, uchycení zároveň slouží 
jako uzemnění.
Provedení SN vyhovuje předpisům SNAM.

 typ BVT KKS APD SN 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 36,8 V
 jmen. proud IL 0,1 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 7 kA

 typ    kat. č.  
 BVT KKS APD SN   918 405 
    

DEHNrapid®  LSA

Svodiãe pro systém LSA

Univerzální řada svodičů bleskových proudů/kombinovaných svodičů/svodičů 
přepětí pro informačně-technické systémy v provedení modulů pro zářezové 
svorkovnice systému LSA.
Na základní blok osazený univerzálními výbojkovými bleskojistkami s kontakty 
rozpojovací svorkovnice, (chrání 10 párů žil) je možné nasadit rám s ochrannými 
moduly. Rozpojovací svorkovnice umožňují snadné připojení, odpojení a kont-
rolu ochrany, aniž by bylo nutné vodiče pracně odpojovat.

DRL 10 B 180
Svodič bleskových proudů, blok DRL, osazený výbojkovými bleskojistkami chrá-
ní 10 párů žil. Lze jej rozšířit pomocí modulů DRL uchycených v uzemňovacím 
rámu.

 typ DRL 10 B 180 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 180 V
 jmen. proud IL 0,4 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 5 kA
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 10 kA

 typ    kat. č.  
 DRL 10 B 180   907 400 
    
DRL 10 B 180 FSD
Svodič bleskových proudů, blok DRL, osazený výbojkovými bleskojistkami chrá-
ní 10 párů žil. Lze jej rozšířit pomocí modulů DRL uchycených v uzemňovacím 
rámu. Výbojkové bleskojistky s funkcí fail safe a optickou signalizací poruchy 
chrání jednotlivé žíly před přetížením.

 typ DRL 10 B 180 FSD 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 180 V
 jmen. proud IL 0,4 A
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 5 kA
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 10 kA
 signalizace poruchy optická změna barvy
 fail safe - způsob odpojení bleskojistka s pružinovým kontaktem

 typ    kat. č.  
 DRL 10 B 180 FSD   907 401 
    
DRL RE 5 – RE 180
Modul s 1stupňovým svodičem přepětí chrání 2 žíly signálních obvodů se spo-
lečným vztažným potenciálem. Uzemnění ochrany přes uzemňovací rám EF 10 
DRL. Instalace pouze do rozpojovací svorkovnice nebo do bloku DRL 10.

 typ DRL ... RE 5 RE 12 RE 24 RE 48 RE 60 RE 180 
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé 
 napětí dc UC 6,0 V 14 V 28 V 54 V 70 V 180 V
 jmen. proud IL 0,4 A 0,4 A 0,4 A 0,4 A 0,4 A 0,1 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) v kombinaci 
 s DRL 10 B... In 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA

 typ    kat. č.  
 DRL RE 5   907 420 
 DRL RE 12   907 421 
 DRL RE 24   907 422 
 DRL RE 48   907 423 
 DRL RE 60   907 424 
 DRL RE 180   907 425 
    
DRL RD 5 – RD 110
Modul s 1stupňovým svodičem přepětí chrání symetrické rozhraní s galvanic-
kým oddělením. Uzemnění ochrany přes uzemňovací rám EF 10 DRL. Instalace 
pouze do rozpojovací svorkovnice nebo do bloku DRL 10.

 typ DRL ... RD 5 RD 12 RD 24 RD 48 RD 60 RD 110 
 třída svodiče      
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6,0 V 14 V 28 V 54 V 70 V 180 V
 jmen. proud IL 0,4 A 0,4 A 0,4 A 0,4 A 0,4 A 0,4 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) v kombinaci 
 s DRL 10 B... In 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA 10 kA

 typ    kat. č.  
 DRL RD 5   907 440 
 DRL RD 12   907 441 
 DRL RD 24   907 442 
 DRL RD 48   907 443 
 DRL RD 60   907 444 
 DRL RD 110   907 445   N 
    



www.dehn.cz N  – novinka 28 Yellow / Line

Svodiãe pro systém LSA

DRL PD 180

Modul s 1stupňovým svodičem přepětí chrání vedení ADSL, ISDN Uk0 a analo-
gové telefonní linky a/b. Uzemnění ochrany přes uzemňovací rám EF 10 DRL. 
Instalace pouze do rozpojovací svorkovnice nebo do bloku DRL 10.

 typ DRL PD 180 
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC 180 V
 jmen. proud IL 0,1 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) v kombinaci s DRL 10 B... In 10 kA

 typ    kat. č.  
 DRL PD 180   907 430 
    

DRL HD 5 – 24
Modul s 1stupňovým svodičem přepětí chrání vedení vysokofrekvenčních pře-
nosů G.703, ISDN U2m , S2m a S0. Uchycení a uzemnění ochrany přes uzemňova-
cí rám EF 10 DRL. Instalace pouze do rozpojovací svorkovnice nebo do bloku 
DRL 10.

 typ DRL HD 5 DRL HD 24 
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6,5 V 28 V
 jmen. proud IL 0,4 A 0,4 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) 
 v kombinaci s DRL 10 B... In 10 kA 10 kA

 typ    kat. č.  
 DRL HD 5   907 465   N 
 DRL HD 24   907 470 
    

Příslušenství k DEHNrapidu LSA

Uzemňovací rám 
Uzemňovací rám se západkou slouží k uchycení a uzemnění až 10 modulů DRL. 
Instalace pouze do rozpojovací svorkovnice nebo do bloku DRL 10.

 typ    kat. č.  
 EF 10 DRL   907 498 
    

Výbojková bleskojistka
Výkonná bleskojistka do bloku DRL 10 nebo BM 10 DRL. 3pólové provedení se 
společnou komorou zaručuje stejnou ochrannou úroveň pro žílu-žílu a žílu-
zem.

 typ DGT 230 B3   DGT 230 B3 FSD 
 instalován v 907 400  907 401 
 optická siganlizace poruchy –  ANO
 pružina fail safe –  ANO

 typ    kat. č.  
 DGT 230 B3   907 218 
 DGT 230 B3 FSD   907 219 
    

Označovací rámeček
Univerzální rámeček z nerezavějící oceli slouží k označení přívodů svorkovnice 
LSA.  Použitelný pro blok DRL, uzemňovací rám, nebo svorkovnice LSA.

 typ    kat. č.  
 SR DRL   907 497 
    

Blok DEHNrapid®  LSA neosazen˘

BM 10
Blok pro uchycení 1 až 10 výbojkových bleskojistek GDT 230 B3 nebo modulů 
DRL usazených v uzemňovacím rámu.

 typ BM 10 DRL 
 instalace do rozpojovací svorkovnice
 uzemnění montážní profil

 typ    kat. č.  
 BM 10 DRL   907 499 
    

DPL 10 G3

Svodiãe pro systém LSA

Svodič bleskových proudů, blok osazený výbojkovými bleskojistkami pro zá-
řezové svorkovnice systému LSA, chrání 10 párů žil. Výbojkové bleskojistky je 
možné individuálně osazovat či vyměňovat.

DPL 10 G3 110 / 110 FSD
Blok osazený výbojkovými bleskojistkami v 3pólové provedení má univerzální 
použití. 
Výbojkové bleskojistky FSD s funkcí fail safe a optickou signalizací chrání jed-
notlivé žíly před přetížením a usnadňují údržbu.

 typ  DPL 10 G3 110 DPL 10 G3 110 FSD 
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC 180 V 180 V
 jmen. proud IL 0,4 A 0,4 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In na žílu 5 kA 5 kA

 typ    kat. č.  
 DPL 10 G3 110   907 214 
 DPL 10 G3 110 FSD   907 216 
    

Příslušenství k DPL 10 G3 ...

Výbojková bleskojistka
Výkonná bleskojistka v 3pólovém provedení se společnou komorou zaručuje 
stejnou ochrannou úroveň pro žílu-žílu a žílu-zem.

 typ  DGT 230 G3 DGT 230 G3 FSD 
 instalován v 907 214 907 216 
 optická siganlizace poruchy – ANO
 pružina fail safe – ANO

 typ    kat. č.  
 DGT 230 G3   907 208 
 DGT 230 G3 FSD   907 217 
    



www.dehn.cz 29Yellow / Line N  – novinka 

Svodiãe pro systém LSA Svodiãe pro systém LSA

DPG jsou plechové skřínky/rozváděče přizpůsobené k instalaci propojovacích 
a ochranných prvků. Dodávány jsou ve 4 velikostech. Skříňky jsou odolné vůči 
bleskovému proudu obsahují svorkovnice pro vzájemné propojení přepěťových 
ochran a stínění vedení na společné vyrovnání potenciálů.

DPG LSA ...
Kompletní předem připravený rozváděč s montážním profilem LSA pro op-
timální využití svodičů a systémů pro připojení stínění (kontaktní pružinové 
objímky)

 typ DGT LSA ... 30 P 60 P 120 P 220 P 
 celk. zkušební bleskový 
 proud D1 (10/350) Iimp 15 kA 30 kA 50 kA 50 kA 
 montážní profil pro
 svorkovnice 2/10 1 x 3 1 x 6 2 x 6 2 x 11
 stupeň krytí IP 40 IP 40 IP 40 IP 40
 rozměry Š x V x H 240 x 260 x 130 240 x 350 x 130 330 x 350 x 130 330 x 500 x 130

 typ    kat. č.  
 DGP LSA 30 P   906 100 
 DGP LSA 60 P   906 101 
 DGP LSA 120 P   906 102 
 DGP LSA 220 P   906 103 
    

Rozvodnice pro vyrovnání potenciálÛ
DPG

Příslušenství k montážním skříním

Kontaktní pružinové objímky
Kontaktní pružinové objímky umožňují připojit stínění kabelů k systému vyrov-
nání potenciálů bez nutnosti pájení.
Stínění kabelu je možné bez přerušení připojit i dodatečně. Pružiny objímky 
jsou vhodné pro použití i v jaderných zařízeních.

 typ   kat. č.  
 SKB 19 9M SW   919 030 
     

Připojovací svorkovnice
Systém LSA 2 pro 10 párů. 

 typ   kat. č.  
 AL2 10DA LSA   907 997 
     

 typ rozsah sevření materiál kat. č.  
 SA KRF 10 V2A 4 - 10 mm NEREZ 919 031 
 SA KRF 15 V2A 9 - 15 mm NEREZ 919 032 
 SA KRF 22 V2A 14 - 22 mm NEREZ 919 033 
 SA KRF 29 V2A 18,5 - 29 mm NEREZ 919 034 
 SA KRF 37 V2A 23,5 - 37 mm NEREZ 919 035 
     

Samovulkanizační izolační páska 
Izolační páska zajišťuje kontaktním pružinovým objímkám trvalou ochranu 
před korozí.

Pfiíslu‰enství k systému LSA

Rozpojovací svorkovnice
Systém LSA 2 pro 10 párů.

 typ   kat. č.  
 TL2 10DA LSA   907 996 
     

Uzemňovací svorkovnice
Systém LSA 2 pro uzemnění až 38 vodičů.

 typ   kat. č.  
 EL2 38EA LSA   907 993 
     

Montážní vana/profil
Profil umožňuje uchytit až 10 svorkovnic LSA.

 typ   kat. č.  
 MB2 10 LSA   907 995 
     

Montážní nástroj
Nástroj pro připojování vodičů k svorkovnici LSA.

 typ   kat. č.  
 MB2 10 LSA   907 994 
     

Propojovací/ranžírovací modul 
Ranžírovací modul pro instalaci modulů DEHNrapid a DPL je upraven k montáži 
na montážní lištu.
Modul je kompletně osazen rozpojovacími svorkovnicemi a klecovými svorkami 
pro různé žíly.

 typ   kat. č.  
 TL2 10DA CC   907 991 
     



www.dehn.cz N  – novinka 30 Yellow / Line

Svodiãe pro 19“ rámy a skfiínû Svodiãe s konektory RJ

NET-Protector
NET-Protector je propojovací jednotka do 19“montážních skříní osazená svo-
diči přepětí. Chrání síťové komponenty LAN (kategorie D) a telekomunikační 
zařízení. 

NET - Protector 4TP ...
Propojovací jednotka s 8 chráněnými stíněnými porty pro připojení vedení 
kategorie D. Typ 4TP je osazen pouze konektory RJ 45, typ LSA 4TP má na vstup-
ní straně zářezovou svorkovnicí LSA.

 typ NET PRO ... 4TP LSA 4TP 4TP 30 
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6 V 6 V 30 V
 celk. jmen. impuls. 
 proud C2 (8/20) In na port 2,4 kA 2,4 kA 0,8 kA
 obsazení žil 1/2,3/6,4/5,7/8 1/2,3/6,4/5,7/8 1/2,3/6,4/5,7/8

 typ    kat. č.  
 NET PRO 4TP    929 035 
 NET PRO LSA 4TP    929 036 
 NET PRO 4TP 30   929 037 
    

NET-Protector TC 2 / 2 LSA
Propojovací jednotka s 8 chráněnými nestíněnými porty pro připojení 2 párů 
analogových telekomunikačních vedení. Typ TC2 je osazen konektory RJ45 je 
určen pro koncová zařízení. Typ 2 LSA má na vstupní straně zářezovou svorkov-
nicí LSA a je určen pro propojovací rozváděče.

 typ NET PRO ...  TC 2 TC 2 LSA 
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC 170 V 170 V
 celk. jmen. impuls. 
 proud C2 (8/20) In na port 10 kA 20 kA
 obsazení žil 4/5, 3/6 4/5, 3/6

 typ    kat. č.  
 NET PRO TC 2    929 071 
 NET PRO TC 2 LSA    929 072 
    

NET-Protector E1 LSA
Propojovací jednotka je vybavena 8 chráněnými nestíněnými porty pro připoje-
ní vedení k rozhraní E1 koncových telekomunikačních zařízení. Vstup je osazen 
zásuvkami RJ 45, výstup zářezovou svorkovnicí LSA.

 typ  NET PRO E1 LSA G703  
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In na port 20 kA
 obsazení žil 1/2, 4/5

 typ    kat. č.  
 NET PRO E1 LSA G703    929 075 
    

Příslušenství k NET-Protectorům 

Vestavná skříň 19“
Plně odstíněná skříň s možností osazení až 3 jednotek NET-Protector.

 typ  EG NET PRO 19“  
 rozměry 1 jednotka
 materiál skříně čelo NEREZ/boky FeZn

 typ    kat. č.  
 EG NET PRO 19“    929 034 
    

DEHNpatch
Propojovací kabel s integrovanou přepěťovou ochranou Cat. 6 - Perfomance je 
určen pro použití v informačních systémech s napětím do 48 V dc (EN 50173).

DPA M CAT6 ...
Propojovací kabel s integrovanou přepěťovou ochranou. DEHNpatch je certi-
fikován do kategorie 6 (třídy E). Univerzální plně stíněná konstrukce ochrany 
vyhovuje aplikacím v sítích Ethernet a podobným aplikacím, kde je používána 
univerzální kabeláž. Provedení S je vybaveno konektory Stewart a kabelem o 
délce 3m. Provedení H je vybaveno konektory Hirose a kabelem o délce 5 m.  
DEHNpatch se uzemňuje na montážní lištu TS 35, která je součástí dodávky. 

DEHNpath M Class E
Propojovací kabel s integrovanou přepěťovou ochranou. Univerzální plně stíně-
ná konstrukce ochrany vyhovuje aplikacím v sítích Industrial Ethernet a podob-
ným aplikacím se strukturovanou kabeláží třídy E do 250 MHz.   
DEHNpatch se uzemňuje na montážní lištu TS 35, která je součástí dodávky. 

 typ    kat. č.  
 DPA M CAT6 RJ45S 48    929 100 
 DPA M CAT6 RJ45H 48    929 110 
    

 typ    kat. č.  
 DPA M CLE RJ45B 48    929 121   N 
    

 typ DPA M CAT6 ... RJ45S 48 RJ45H 48 
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC 48 V 48 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In žíla-zem 10 kA 10 kA
 obsazení žil 1/2,3/6,4/5,7/8 1/2,3/6,4/5,7/8

 typ   DPA M CLE RJ45B 48 
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC  48 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In žíla-zem  10 kA
 obsazení žil  1/2, 3/6, 4/5, 7/8

Příslušenství k DEHNpatch 

Montážní sada
Sadu tvoří montážní lišta TS 35, na kterou je možné připojit až 24 ochran, 
a svorníky s maticemi pro montáž do datových rozváděčů.

 typ    kat. č.  
 MS PDA    929 199 
    

BLITZDUCTOR® VT
Blitzductor®  VT se zdířkou RJ45
Svodiče přepětí chrání koncová telekomunikační zařízení, které se instalují do 
rozváděčů na lištu TS35.

BVT ISDN
Modul ISDN se zdířkami RJ45 a paralelními připojovacími šroubovacími svor-
kami chrání vstupy komunikačních zařízení ISDN S0 Integrovaný rozbočovač 
umožňuje na chráněném výstupu připojit dvě linky ISDN.

 typ    kat. č.  
 BVT ISDN    918 410 
    

 typ  BVT ISDN 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 7,5 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 10 kA
 obsazení žil 3/6, 4/5

BVT TC 1
Modul TC se zdířkami RJ45 a paralelními připojovacími šroubovacími svorkami 
chrání vstupy vedení komunikačních zařízení ISDN Uk0 nebo ADSL a analogo-
vých linek a/b. 

 typ    kat. č.  
 BVT TC 1    918 411 
    

 typ  BVT TC 1 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 170 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 5 kA
 obsazení žil 4/5



www.dehn.cz 31Yellow / Line N  – novinka 

Komunikační modul s integrovaným svodičem přepětí chrání komponenty LAN
a telekomunikační zařízení.

DSM TM
Svodič přepětí se svorkovnicí se šroubovými svorkami na vstupu a chráněnou 
zdířkou RJ45 na výstupu. Jejich zapojení umožňuje připojit jak linku ISDN S0 tak 
kabel Ethernet 10 BT (kabeláž třídy C). 

Kabelové propojky se svodičem přepětí chrání kamerové systémy a zařízení 
video propojené koaxiálními kabely. 

UGKF BNC
Svodič přepětí chrání sítě Arcnet a videokamery s koaxiálním kabelem s konek-
tory BNC.

UGKFDSM TM

Svodiãe s konektory RJ Svodiãe pro koaxiální kabely

 typ    kat. č.  
 DSM TM    924 274 
    

 typ  DSM TM 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In žíla-zem 10 kA
 obsazení žil Ethernet 1/2, 3/6 nebo ISDN 4/5, 3/6

 typ    kat. č.  
 UGKF BNC    929 010 
    

 typ   UGKF BNC  
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC  8 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In na žílu  2,5 kA
 mezní frekvence fG  300 MHz

Propojovací modul s jemným svodičem přepětí chrání koncová telekomuni-
kační zařízení. 

DEHNlink ISDN I
Propojovací modul  je osazen 1 vstupní a 2 chráněnými výstupními zdířkami 
RJ45 pro připojení vedení ISDN S0. 
Stav ochrany je signalizován zelenou LED.

Řada svodičů bleskových proudů a svodičů přepětí v provedení kabelových pro-
pojek nachází  široké spektrum použití v systémech s koaxiálními kabely. 

DGA TV ...
Kabelové propojky s konektory F s integrovaným svodičem bleskových proudů/ 
kombinovaným svodičem/svodičem přepětí chrání vstupy přijímačů pro příjem 
satelitní nebo kabelové televize připojených koaxiálním kabelem 75 Ohm. 
Svodiče splňují požadavky na zvýšené stínění podle třídy A (EN 50 083-2). 
Přizpůsobeny jsou k montáži na zeď nebo do rozváděčů na montážní lištu 
TS35. 
Měřicí konektor umožňuje kontrolu průchodu signálu.

DGA BNC VC ...
Kabelová propojka s konektory BNC a integrovaným svodičem přepětí chrání 
vstupy kamer a zařízení na zpracování videosignálu. 
Přizpůsobena je k montáži do rozváděčů na montážní lištu TS35. 
Provedení pro přímé (VCD) nebo nepřímé (VCID) připojení stínění kabelu. 

DEHNgateDEHNlink

 typ    kat. č.  
 DLI ISDN I    929 024 
    

 typ  DLI ISDN I 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 7,5 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In žíla-zem 10 kA
 obsazení žil 3/6, 4/5

 typ    kat. č.  
 DGA FF TV    909 703 
 DGA GF TV   909 704 
 DGA GFF TV    909 705 
    

 typ    kat. č.  
 DGA BNC VCD    909 710   N 
 DGA BNC VCID   909 711   N 
    

 typ  DGA FF TV DGA GF TV DGA GFF TV 
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC 24 V 60 V 24 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 1,5 kA 10 kA 10 kA
 rozsah frekvencí f dc, 5-3000 MHz dc-2400 MHz dc, 5-2400 MHz

 typ  DGA BNC VCD DGA BNC VCID 
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6,4 V 6,4 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 5 kA 5 kA
 rozsah frekvencí f 0 - 300  MHz 0 - 300  MHz

DEHNlink TC 2 I
Propojovací modul je osazen 1 vstupní a 2 chráněnými výstupními zdířkami      
RJ 45 pro připojení analogových nebo digitálních koncových zařízení.
Osazení zdířek RJ 45 je kompatibilní s osazením pro RJ 11/R 12.
Stav ochrany je signalizován zelenou LED.

 typ    kat. č.  
 DLI TC 2 I    929 028  
    

 typ   DLI TC 2 I  
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC  170 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA
 obsazení žil  3/6, 4/5 (3/4, 2/5 pro RJ12)

DEHNlink TC ECO RJ12
Propojovací modul bez signalizační LED je osazen 1 vstupní a 1 chráněnou vý-
stupní zdířkou RJ 12 pro připojení analogových telekomunikačních zařízení. 

 typ    kat. č.  
 DLI TC ECO RJ12    929 081  
    

 typ   DLI TC ECO RJ12  
 třída svodiče  
 max. příp. trvalé napětí dc UC  170 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  5 kA
 obsazení žil  3/4

DGA F 1.6/5.6
Kabelová propojka s konektory 1.6/5.6 s integrovaným svodičem přepětí chrání 
datové sítě s rozhraním G.703.

 typ    kat. č.  
 DGA F 1.6 5.6    929 040 
    

 typ   DGA F 1.6 5.6  
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC  6 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  0,3 kA
 rozsah frekvencí f  dc - 80 MHz



www.dehn.cz N  – novinka 32 Yellow / Line

Svodiãe pro koaxiální kabely Svodiãe pro koaxiální kabely

DGA LG 7/16
Svodič bleskových proudů v provedení kabelové propojky s konektorem 7/16 
s čtvrtvlnovým svodičem Lambda/4 a výbojkovou bleskojistkou chrání vstupy 
vysílačů připojených k anténám prostřednictvím koaxiálního kabelu.

 typ    kat. č.  
 DGA LG 7 16    929 046 
    

 typ   DGA LG 7 16  
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC  65 V
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp 5 kA
 rozsah frekvencí f  dcf 806 MHz - 2,2 GHz

 typ    kat. č.  
 DGA AG BNC    929 043 
 DGA AG N   929 045 
 DGA AG U    929 057 
    

 typ DGA AG BNC DGA AG N DGA AG U 
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC 180 V 180 V 180 V
 celk. zkušební bleskový 
 proud D1 (10/350) Iimp 5 kA 5 kA 5 kA
 rozsah frekvencí f dc - 1 GHz dc - 2,5 GHz dc - 300  MHz

DGA AG BNC / N / U
Svodiče bleskových proudů v provedení kabelové propojky s konektory BNC, N 
nebo U s vyměnitelnou výbojkovou bleskojistkou chrání vstupy vysílačů připo-
jených k anténám prostřednictvím koaxiálního kabelu.

 typ    kat. č.  
 DGA L4 7 16 S    929 047 
 DGA L4 7 16 B   929 048 
    

 typ    kat. č.  
 DGA L4 N EB    929 059   N 
    

 typ  DGA L4 7 16 S DGA L4 7 16 B  
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC 0 V 0 V 
 celk. zkušební bleskový 
 proud D1 (10/350) Iimp 25 kA 40 kA 
 rozsah frekvencí f 380 - 512  MHz 880  MHz - 2,2 GHz 

 typ   DGA L4 N EB 
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC  0 V 
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  25 kA 
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  50 kA
 rozsah frekvencí f  2,0 GHz - 6,0 GHz 

DGA L4 ...
Kabelová propojka s konektory 1.6/5.6 s integrovaným svodičem přepětí chrání 
datové sítě s rozhraním G.703.

DGA L4 N EB
Kombinovaný svodič v provedení kabelové propojky s velmi malými rozměry 
s konektorem N s čtvrtvlnovým svodičem Lambda/4. Je obzvláště vhodný pro 
aplikace Broadband Wireless Access - s velmi širokým frekvenčním pásmem. 
Napájení není možné, protože svodič vytváří NF aplikace galvanický zkrat.

 typ    kat. č.  
 EL 16 B17    929 096 
    

 typ    kat. č.  
 GDT DGA 90   929 497 
 GDT DGA 230   929 498 
 GDT DGA 470   929 499 
    

 typ    kat. č.  
 GDT DGA 90 X   929 496   N 
    

 typ  GDT DGA 90 GDT DGA 230 GDT DGA 470 
 celk. zkušební bleskový 
 proud D1 (10/350) Iimp 5 kA 5 kA 5 kA
 rozměry H 8 x 6 mm H 8 x 6 mm H 8 x 6 mm
 instalován v kat. č. 929 046 929 043, 929 045 —

 typ    GDT DGA 90 X 
 celk. zkušební bleskový proud D1 (10/350) Iimp  5 kA
 instalován v kat. č.   929 046

Příslušenství k DEHNgate

Uzemňovací kabel s okem
Velmi pružný uzemňovací kabel Cu s kabelovým okem slouží k uzemnění svodi-
čů DEHNgate, kat. č. 929 043 - 929 045, 929 058.

Výbojková bleskojistka se šroubovým uzávěrem
Výbojková bleskojistka s uzávěrem je určena pro DEHNgate LG 7 16.

Uzemňovací blok 4xF
Blok 4 konektorů F slouží k připojení stínění připojených koaxiálních kabelů 
satelitních přijímačů a svodičů DEHNgate GF TV k systému vyrovnání poten-
ciálů.

 typ    kat. č.  
 EB 4 F    929 095 
    

Úhlový držák
Držák z korozivzdorné oceli pro montáž jednoho svodiče DEHNgate, kat. č.      
929 045 - 929 048.

      kat. č.  
    106 310 
    

Úhlový držák
Držák z korozivzdorné oceli pro montáž tří svodičů DEHNgate, např. kat. č. 
1 x 929 042 + 1 x 929 057 + 1 x (929 043, 929 044, 929 045 nebo 929 058).

      kat. č.  
    106 329 
    

Ekvipotenciální přípojnice Industrial 
Konstrukce z nerezavějící oceli se upevňuje přes izolátory nebo přímo na stěnu. 
Přípojnice pro 3 svodiče DEHNgate, kat. č. 929 045 - 929 049.

 typ   odstup otvorů kat. č.  
 PAS I 6AP M10 V2A 35 mm  472 209 
    

Uzemňovací kabel s uzavřeným a otevřeným
kabelovým okem
Kabel s otevřeným kabelovým okem M8/M10 a uzavřeným okem M8 je přizpů-
sobena kombinacím s kat. č. 106 310, 106 329 a 472 209.

  D1 zkuš. impuls. proud (10/350) celkový Iimp   kat. č.  
  100 kA  416 411 
    

DGA G BNC / N
Kabelové propojky s konektory BNC nebo N s integrovanou výbojkovou blesko-
jistkou chrání bezdrátové datové sítě WLAN. 

 typ    kat. č.  
 DGA G BNC    929 042 
 DGA G N   929 044 
    

 typ   DGA G BNC  DGA G N 
 třída svodiče    
 max. příp. trvalé napětí dc UC  135 V  135 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In 5 kA  5 kA
 rozsah frekvencí f  dc - 4 GHz  dc - 5,8 GHz

V˘bojkové bleskojistky DEHNgate
Náhradní výbojkové bleskojistky do svodičů DEHNgate. Aby  nedešlo ke změně 
vlastností DEHNgate, musí se při výměně bleskojistky dodržet identické tech-
nické údaje. 

Výbojkové bleskojistky
Výbojkové bleskojistky s různým zapalovacím napětím s nízkou kapacitní impe-
dancí jsou schopné vést dílčí bleskový proud. 



www.dehn.cz  N  – novinka 33Yellow / Line

Svodiãe s konektory D-SUB Svodiãe s konektory D-SUB

Propojovací adaptéry s konektory D-SUB se svodičem přepětí chrání  výpočetní 
techniku a její periferní zařízení. Kovové pouzdro ochrany je dodáváno ve 3 va-
riantách s různým osazením. Svodič se připojí přímo k chráněnému zařízení. 

FS 9E PB 6
9pólová propojka s ochranným diod. můstkem chrání rozhraní Profibus DP.

FS / USD

 typ    kat. č.  
 FS 9E PB 6    924 017 
    

 typ  FS 9E PB 6 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 7 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  žíla-žíla 0,2 kA
 obsazení žil žíla: 3/8, signál: 5, zem: 1, 6: nechráněný

FS 9E HS 12
9pólová propojka s ochranným diodovým zapojením všech žil chrání rozhraní 
V 24 s handshake.

 typ    kat. č.  
 FS 9E HS 12    924 019 
    

 typ  FS 9E HS 12 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 15 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  žíla-signál 0,1 kA
 obsazení žil žíla: 1/2/3/4/5/6/7/8/9, signál: 5

FS 15E 5
15pólová propojka s ochranným diodovým zapojením párů žil proti společné 
signální zemi. Chrání čtyřdrátová rozhraní RS 422, V 11.

 typ    kat. č.  
 FS 15E 5    924 016 
    

 typ  FS 15E 5 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 8 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  žíla-signál 0,2 kA
 obsazení žil žíla: 2/9, 4/11, signál: 8, zem: 1

FS 25E HS 12
15pólová propojka s ochranným diodovým zapojením párů žil proti společné 
signální zemi. Chrání čtyřdrátová rozhraní RS 422, V 11.

 typ    kat. č.  
 FS 25E HS 12   924 018 
    

 typ  FS 25E HS 12 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 15 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In žíla-signál 0,1 kA
 obsazení žil žíla: 2/9, 4/11, signál: 8,    
  ... nechráněný

USD 9 V24 S B
9pólová propojka s dvoustupňovým ochranným zapojením všech žil. Chrání 
rozhraní V 24.

 typ    kat. č.  
 USD 9 V24 S B   924 061 
    

 typ  USD 9 V24 S B 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 12,5 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  žíla-zem 2,5 kA
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  signál-zem 7,5 kA
 obsazení žil žíla: 2/3, signál: 5

USD 15 V11 S B
15pólová propojka s dvoustupňovým ochranným zapojením a omezovacími 
odpory. Chrání rozhraní RS 422, V 11.

 typ    kat. č.  
 USD 15 V11 S B   924 051 
    

 typ  USD 15 V11 S B 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 8,5 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  žíla-zem 2,5 kA
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  signál-zem 7,5 kA
 obsazení žil žíla: 2/9/4/11, signál: 8, zem: 1

USD 25 V24 HS S B
25pólová propojka s dvoustupňovým ochranným zapojením ve dvou variantách 
(S a HS). Chrání rozhraní V 24 s (bez) handshake.

 typ    kat. č.  
 USD 25 V24 HS S B   924 046 
    

 typ  USD 25 V24 HS S B 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 12,5 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  žíla-zem 2,5 kA
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  signál-zem 7,5 kA
 obsazení žil žíla: 2/3/4/5/6/8/20, signál: 7, zem: 1



www.dehn.cz N  – novinka 34 Yellow / Line

Svodiãe se svorkovnicí Svodiãe pro kabelové koncovky

Komunikační modul se svodičem přepětí chrání koncová telekomunikační 
zařízení. Přizpůsoben je k montáži do malých rozváděčů nebo do instalačních 
krabic.

DSM ISDN SK
Svodič přepětí se svorkovnicí se šroubovými svorkami na vstupu a svorkovnicí 
s násuvnými spoji na výstupu. Umožňuje připojit nebo rozbočit chráněné vede-
ní ISDN S0.

DSM

 typ    kat. č.  
 DSM ISDN SK    924 270 
    

 typ  DSM ISDN SK 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 7,5 V
 jmen. proud IL 200 mA
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  20 kA

DSM TC 2 SK
Svodič přepětí se svorkovnicí se šroubovými svorkami na vstupu a 2 svorkov-
nicemi s násuvnými spoji na výstupu. Chrání analogové telefonní linky nebo 
dvoudrátová vedení ADSL či Uk0.

 typ    kat. č.  
 DSM TC 2 SK    924 272 
    

 typ   DSM TC 2 SK  
 třída svodiče   
 max. příp. trvalé napětí dc UC  170 V 
 jmen. proud IL  200 mA 
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In   20 kA 

BT 24
Svorka pro sběrnice EIB/KNX s integrovaným svodičem přepětí. Chrání sběrnico-
vé linky a vazební členy, vstupy komunikačních brán a čidla.

BUStector

 typ    kat. č.  
 BT 24    925 001 
    

 typ  BT 24 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 45 V
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  5 kA
 Certifikát Cerrtifikát EIBA Nr. 32/1399/95

AS IBAS YE
Svodič přepětí chrání systém MaR standardu AS-interface (Aktuator-Sensor-
Interface). 

AS IBAS

 typ    kat. č.  
 AS IBAS YE    925 013 
    

 typ  AS IBAS YE 
 třída svodiče 
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  žíla-zem 5 kA
 montáž na lištu TS 35 nebo na zeď

Kabelové vývodky se svodiči přepětí s pouzdrem z korozivzdorné oceli se 
našroubují přímo do čidla.
Vývodkami a těsnicími kroužky se dosáhne stupně  krytím IP 67

DPI MD 24 M 2S
Svodič přepětí chrání dvoudrátová čidla se závitem M20 x 1,5, jejichž data jsou 
přenášena signálem 4-20 mA. Instaluje se v zařízeních, v nichž je místo pouze 
pro jednu kabelovou vývodku.

DEHNpipe

 typ    kat. č.  
 DPI MD 24 M 2S   929 941 
    

 typ  DPI MD 24 M 2S 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 34,8 V
 jmen. proud IL 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA

DPI ME 24 N A2G
Svodiče přepětí chrání čidla s asymetrickým rozhraním se závitem npt 1/2“. 
Provedení pro USA.

 typ    kat. č.  
 DPI ME 24 N A2G   929 921 
    

 typ  DPI ME 24 N A2G 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 34,8 V
 jmen. proud IL 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA

Příslušenství k DEHNpipe

Vývodka EMC
Mosazná vývodka bez možnosti připojit stínění.

 typ rozsah utěsnění kat. č.  
 KV S M20 MS 9.5 6,5 - 9,5 mm  929 982 
    

Vývodka
Mosazná vývodka s možností připojit stínění.

 typ rozsah utěsnění kat. č.  
 KV M20 MS 10.5 7,0 - 10,5 mm  929 984 
    

Uzemňovací kroužek
Poniklovaný mosazný kroužek pro připojení externího uzemnění svodiče DPI.

 typ montáž na kat. č.  
 ER DPI M20 DPI M20 x 1,5  929 996 
    



www.dehn.cz  N  – novinka 35Yellow / Line

Svodiãe do prostfiedí s nebezpeãím v˘buchu

Kabelové vývodky se svodiči přepětí s pouzdrem z korozivzdorné oceli se na-
šroubují přímo do dvoudrátového čidla.
Svodič přepětí v jiskrově bezpečném provedení s krytím IP67 je přizpůsoben 
k montáži v prostředí SNV v zónách EX 1 nebo 2.

DPI MD EX 24 M 2
Svodič přepětí chrání jiskrově bezpečné sběrnice Profibus a měřicí obvody, je-
jichž data jsou přenášena signálem 4-20 mA. Svodič přepětí se instaluje v za-
řízeních, v nichž je místo pouze pro jednu kabelovou vývodku. Certifikát ATEX 
a FISCO.

DEHNpipe MD Ex (i)

 typ    kat. č.  
 DPI MD EX 24 M 2   929 960 
    

 typ  DPI MD EX 24 M 2 
 třída svodiče 
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 30 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA

Příslušenství k DEHNpipe MD EX (i)

Vývodka EMC
Mosazná vývodka bez možnosti připojit stínění.

 typ rozsah utěsnění kat. č.  
 KV S M20 MS 9.5 6,5 - 9,5 mm  929 982 
    

Vývodka
Mosazná vývodka s možností připojit stínění.

 typ rozsah utěsnění kat. č.  
 KV M20 MS 10.5 7,0 - 10,5 mm  929 984 
    

Kabelové vývodky se svodiči přepětí s pouzdrem z korozivzdorné oceli se na-
šroubují přímo do dvoudrátového čidla.
Svodič přepětí v jiskrově bezpečném provedení s krytím IP67 je přizpůsoben 
k montáži v prostředí SNV v zónách EX 1 nebo 2.

DPI CD EXI 24M / 24N
Svodič přepětí chrání jiskrově bezpečné sběrnice Profibus a měřicí obvody, je-
jichž data jsou přenášena signálem 4-20 mA. Svodič přepětí se instaluje v za-
řízeních, v nichž je místo pouze pro jednu kabelovou vývodku. Certifikát ATEX 
a FISCO.

DEHNpipe CD Ex (i)

 typ    kat. č.  
 DPI CD EXI 24 M   929 961 
 DPI CD EXI 24 N   929 963 
    

 typ  DPI CD EXI 24 M DPI CD EXI 24 N 
 třída svodiče  
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 30 V 30 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 0,55 A 0,55 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA 10 kA

Kabelové vývodky se svodiči přepětí s pouzdrem z korozivzdorné oceli. Svodič 
přepětí v provedení s pevným uzávěrem s krytím IP67 je přizpůsoben k montáži 
v prostředí SNV v zónách EX 1 nebo 2.

DPI CD EXD 24M / 24N
Svodič přepětí chrání sběrnice se signálním napětím do 30V a měřicí obvody, 
jejichž data jsou přenášena signálem 4-20 mA. Svodič přepětí se instaluje v za-
řízeních se dvěma kabelovými vývodkami. Certifikát ATEX.

DEHNpipe CD Ex (d)

 typ    kat. č.  
 DPI CD EXD 24 M   929 962 
 DPI CD EXD 24 N   929 964 
    

 typ  DPI CD EXD 24 M DPI CD EXD 24 N 
 třída svodiče  
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 32 V 32 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 0,55 A 0,55 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA 10 kA

Svodiãe do prostfiedí s nebezpeãím v˘buchu

Svodiče přepětí pro informačně-technické systémy s jiskrově bezpečnými 
obvody. Dvojitá řadová svorka je přizpůsobena k montáži v rozváděčích na 
lištu TS 35. Dvoudílná konstrukce je tvořena základním dílem a výměnným 
ochranným modulem. V ochranném modulu je vestavěn komunikační čip RFID 
„LifeCheck“, který sleduje tepelné a proudové zatížení svodiče. V prostředí bez 
nebezpečí výbuchu se pomocí měřicího přístroje DEHNrecord DRC LC odečtou 
údaje o jeho stavu.

BLITZDUCTOR®  XT Ex (i)

BXT BAS EX
Základní díl je prostorově velmi úsporná 4pólová (pro 2 páry nebo 4 vodiče) 
průchozí svorka  v jiskrově bezpečném provedení. Slouží k uchycení ochranného 
modulu, aniž by přitom došlo k přerušení signálu.
Instaluje se na montážní lištu, uchycení na liště slouží zároveň jako uzemnění. 
Základní díl modré barvy není osazen žádnými ochrannými prvky.

BLITZDUCTOR®  XT Ex (i) základní díl 

 typ    kat. č.  
 BXT BAS EX   920 301 
    

 typ  BXT BAS EX 
 průřez přívodů/plný vodič 0,08 - 4 mm2

 průřez přívodů/slaněný vodič 0,08 - 2,5 mm2

BLITZDUCTOR®  XT Ex (i)
moduly LifeCheck®

BXT ML4 BD EX 24
Prostorově velmi úsporný modul s kombinovaným svodičem a s čipem LifeCheck 
chrání 2 páry vodičů jiskrově bezpečných měřicích a sběrnicových obvodů. 
Certifikát ATEX (KEMA 06 ATEX 0274 X II 2 (1) G EEx ia IIC T4/T5/T6) a FISCO.

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BD EX 24   920 381 
    

 typ  BXT ML4 BD EX 24 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 33 V
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 30 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  20 kA

BXT ML4 BC EX 24
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 4 žíly vodičů neuzemněných jiskrově bezpečných měřicích obvodů se 
společným vztažným potenciálem. Certifikát ATEX a FISCO.

BXT ML2 BD HF EX 6
Prostorově velmi úsporný modul kombinovaného svodiče s čipem LifeCheck 
chrání 1 pár vodičů jiskrově bezpečných měřicích obvodů a sběrnic s rozhraním 
RS485. Certifikát ATEX a FISCO.

 typ    kat. č.  
 BXT ML4 BC EX 24   920 384 
    

 typ    kat. č.  
 BXT ML2 BD HF EX 6   920 538   N 
    

 typ  BXT ML4 BC EX 24 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 33 V
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 30 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  20 kA

 typ  BXT ML2 BD HF EX 6 
 třída svodiče 
 max. příp. trvalé napětí dc UC 6 V
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 4,2 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 4,8 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA



www.dehn.cz N  – novinka 36

Svodiãe do prostfiedí s nebezpeãím v˘buchuPfiíslu‰. k BlitzductorÛm XT s ãipem LifeCheck

Yellow / Line

Pfiíslu‰enství do prostfiedí 
bez nebezpeãí v˘buchu Hliníková rozvodnice osazená svodiči Ex (i).

ITAK EXI BXT 24
Jiskrově bezpečná rozvodnice s kompletně zapojeným osazením BXT MOD BD 
EX 24 a BXT BAS EX.
Certifikát ATEX (KEMA 06 ATEX 0274 X II 2 (1) G EEx ia IIC T4/T5/T6) a FISCO.

ITAK Ex (i) 

 typ    kat. č.  
 ITAK EXI BXT 24   989 408   N 
    

 typ ITAK EXI BXT 24  
 třída svodiče 
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 30 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  20 kA

Příslušenství k ITAK Ex (i)

Montážní sada
Příslušenství pro upevnění rozvodnice ALGA na sloupech a potrubích.

 typ materiál kat. č.  
 MS ALGA 5 X NEREZ  906 059 
    

Řada patrových řadových svorek se spoji Cage Clamp s integrovaným svodičem 
přepětí v jiskrově bezpečném provedení. Ochrany jsou uzemněny přes montáž-
ní lištu nebo pomocí svorky.

DCO RK MD EX 24
2stupňový svodič přepětí chrání pár žil jiskrově bezpečných vedení měřicích 
obvodů a sběrnicových systémů.
Certifikát ATEX a FISCO.

DEHNconnect RK Ex (i) 

 typ    kat. č.  
 DCO RK MD EX 24   919 960 
    

 typ DCO RK MD EX 24  
 třída svodiče 
 max. vstupní napětí dle EN 50020 Ui 30 V
 max. vstupní proud dle EN 50020 Ii 0,5 A
 celk. jmen. impuls. proud C2 (8/20) In  10 kA

Příslušenství k DEHNconnectům RK Ex (i)

Bočnice
Modrá bočnice pro DCO RK.

 typ materiál barva kat. č.  
 AD DCO RK BL Polyamid PA 6.6 n 919 978 
     

Označovací štítky
2x 50 štítků k označení DCO RK s čísly 1 – 50.

 typ materiál   kat. č.  
 BS 1 50 DCO RK plast   919 977 
     

Měřící přístroj DRC LC M2
Přenosný přístroj s příruční čtečkou. Optická a akustická signalizace stavu roze-
znaného čipu LifeCheck. Pro lepší umístění na ochranných modulech má čtečka 
tvar C. Přiložený referenční modul musí být čtečkou vždy rozeznám.

 typ    kat. č.  
 DRC MCM XT   910 695   N 
    

 typ    kat. č.  
 DRC LC M2   910 651 
    

 typ DRC LC M2 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX  - pouze mimo prostředí Ex
 signalizace pípnutí a LED
 doba měření typicky 3 s
 rozsah dodávky přístroj, čidlo, nabíječka, referenční modul, kufřík

Měřící přístroj DRC LC M3
Přenosný přístroj s příruční čtečkou. Optická a akustická signalizace stavu roze-
znaného čipu LifeCheck. Pro lepší umístění na ochranných modulech má čtečka 
tvar C. Přiložený referenční modul musí být čtečkou vždy rozeznám.
Součástí přístroje je kabel USB a komunikační SW pro propojení přístroje s počí-
tačem a uložení naměřených hodnot.

 typ    kat. č.  
 DRC LC M3   910 653 
    

 typ DRC LC M3 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX  - pouze mimo prostředí Ex
 signalizace pípnutí a LED
 doba měření typicky 10 s
 rozsah dodávky přístroj, čidlo, nabíječka,
  referenční modul, kufřík, software, USB kabel

Uzemňovací modul
Modul slouží k přímému uzemnění vodičů připojených k základnímu dílu.

 typ    kat. č.  
 BXT M4 E   920 308 
    

Testovací/rozpojovací modul
Modul slouží ke kontrole příchozích vedení.

 typ Příslušenství   kat. č.  
 BXT M4 T 2 měřicí vodiče, ochranný obal  920 309 
    

Označovací štítky
2x 50 samolepicích štítků k označení základního dílu s čísly 1 – 50.

Svorky na uzemnění stínění EMV/EMC
2 pružinové svorky jsou určeny k trvalému a nízkoohmickému uzemnění stínění 
na nechráněné i chráněné straně Blitzductoru BXT jako opatření EMC. Příslu-
šenství svorek, izolační a kabelové pásky, umožňují přímé a nepřímé uzemnění 
stínění přivedených kabelů.

 typ  kat. č.  
 BS 1 50 BXT   920 399 
    

 typ  kat. č.  
 SAK BXT LR   920 395  
    

DRC MCM XT
Přístroj v provedení dvojité řadové svorky s integrovaným senzorem LifeCheck 
je určen k trvalému sledování stavu až 10 ks Blitzductorů XT. 
Stav sledovaných ochran je opticky signalizován na přístroji nebo může být pře-
nášen na dálku, typ přepínače je libovolný.
Systém sledování BXT lze naprogramovat pomocí PC s rozhraním RS485 nebo 
pomocí měřicího přístroje DRC LC M3.

 typ DRC MCM XT 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX  - pouze mimo prostředí Ex
  Při měření je nutno dodržet pořadí ochran!
 signalizace LED, DSF
 cyklus měření nekonečný



www.dehn.cz  N  – novinka Yellow / Line 37

Svorky pro pfiipojení stínûní kabelu
na kotvicí li‰tu

Připojovací svorka SAK je součástí systému vyrovnání potenciálů v rámci ochra-
ny před bleskem. 

Svorky pro připojení stínění kabelu
Svorka z nerezavějící oceli s přítlačnou pružinou pro připojení stínění kabelů na 
kotvicí lištu má schopnost vést dílčí bleskové proudy.

 typ   materiál kat. č.  
 AS SAK 1000 V2A   NEREZ 308 421 
     

 typ rozsah sevření materiál kat. č.  
 SAK 10 AS V4A 5 - 10 mm NEREZ 308 403 
 SAK 14 AS V4A 8 - 14 mm NEREZ 308 404 
 SAK 18 AS V4A 13 - 18 mm NEREZ 308 405 
 SAK 21 AS V4A 17 - 21 mm NEREZ 308 406 
 SAK 26 AS V4A 19 - 26 mm NEREZ 308 407 
 SAK 33 AS V4A 25 - 33 mm NEREZ 308 408 
     

Kotvicí lišta
Lišta k uchycení a uzemnění svorek SAK, délka 1 m.

 typ   materiál kat. č.  
 ST AS SAK K  plast  308 425 
     

Izolovaný úchyt
Úchyty pro izolované upevnění kotvicí lišty AS SAK 1000 se otvory se závitem 
M4.

 typ     kat. č.  
 AK 16 AS SAK MS    308 411 
     

Připojovací svorka
Svorka pro připojení vedení potenciálového vyrovnání ke kotvicí liště.

Pfiíslu‰enství k rozvádûãov˘m systémÛm s fiadov˘mi svorkami

Rozvodnice a svorka 
pro ochrann˘ vodiã

Hliníková rozvodnice
Rozvodnice je přizpůsobena k instalaci přístrojů na montážní lištu. 2 mosazné 
vývodky PG 11.

Svorky pro pfiipojení stínûní kabelu
na sbûrnou li‰tu
Připojovací svorky 
Připojovací svorky jsou součástí systému vyrovnání potenciálů v rámci ochrany 
před bleskem. Mosazné svorky s přítlačnou pružinou slouží k připojení stínění 
menších kabelů k sběrnici SN rozváděče.

 typ rozsah svorky  materiál kat. č.  
 SAK 6.5 SN MS 1,5 - 6,5 mm mosaz poniklovaná  919 010 
 SAK 11 SN MS 5 - 11 mm mosaz poniklovaná  919 011 
     

 typ   kat. č.  
 SKB 19 9M SW   919 030 
     

 typ rozsah sevření materiál kat. č.  
 SA KRF 10 V2A 4 - 10 mm NEREZ 919 031 
 SA KRF 15 V2A 9 - 15 mm NEREZ 919 032 
 SA KRF 22 V2A 14 - 22 mm NEREZ 919 033 
 SA KRF 29 V2A 18,5 - 29 mm NEREZ 919 034 
 SA KRF 37 V2A 23,5 - 37 mm NEREZ 919 035 
 SA KRF 50 V2A 31 - 50 mm NEREZ 919 036 
 SA KRF 70 V2A 44 - 70 mm NEREZ 919 037 
 SA KRF 94 V2A 58 - 94 mm NEREZ 919 038 
     

Samovulkanizační izolační páska 
Izolační páska zajišťuje kontaktním pružinovým objímkám trvalou ochranu 
před korozí.

Prostorově velmi úsporný systém pro připojení stínění kabelu.

Kontaktní pružinová objímka
Kontaktní pružinové objímky umožňují připojit stínění kabelů k systému vyrov-
nání potenciálů bez nutnosti pájení.
Stínění kabelu je možné bez přerušení připojit i dodatečně. Pružiny objímky 
jsou vhodné pro použití i v jaderných zařízeních.

Pfiipojení stínûní na kabelu

Montážní sada
Příslušenství pro upevnění rozvodnice ALGA na sloupech a potrubích.

 typ materiál kat. č.  
 MS ALGA 5 X NEREZ  906 059 
    

Svorka pro ochranný vodič
Svorka pro ochranný vodič PE. Je určena pro uzemnění nosných lišt.

 typ   kat. č.  
 SLK 16  910 099 
    

Hliníková rozvodnice pro svodiče Ex (i)
Rozvodnice je přizpůsobena k instalaci jiskrově bezpečných svodičů na mon-
tážní lištu. 4 plastové vývodky M20x1,5, plombovatelné, včetně membrány na 
vyrovnání přetlaku.

 typ    kat. č.  
 ALGA 5   906 055 
    

 typ ALGA 5  
 stupeň krytí IP 65
 rozměry Š x V x H 100 x 200 x 81 mm
 materiál skříně hliník

 typ    kat. č.  
 ALGA 5 X   906 058 
    

 typ ALGA 5 X  
 stupeň krytí IP 65
 rozměry Š x V x H 160 x 100 x 85 mm
 materiál skříně hliník

Sběrná lišta
Sběrná lišta 18 x 3 mm pro uchycení připojovacích svorek. Je přizpůsobena 
k montáži do držáků SH.

 typ  materiál kat. č.  
 SN 18X3 CU 1000  Cu pocínovaná  919 016 
     

Držák sběrnice
Jedno- oboustranný ocelový upevňovací prvek pro přímé uchycení sběrnice SN 
na lištu TS 35. Slouží k propojení připojovacích svorek s montážní lištou pomocí 
sběrné lišty.

 typ  materiál kat. č.  
 SH1 18X3 Stk.  ocel pocínovaná  919 012 
 SH2 18X3 Stk.  ocel pocínovaná  919 013 
     

Izolovaný držák sběrnice
Upevňovací prvek pro izolované uchycení sběrnice SN na lištu TS 35 rozváděče.

 typ materiál barva kat. č.  
 SH 18X3 K plast  n 919 014 
     

Připojovací svorka
Svorka na připojení stínění je přizpůsobena k montáži na izolované sběrnici SN 
zejména pro nepřímé uzemnění stínění.

 typ   kat. č.  
 AK 35 SN 18X3 GG   919 015 
     



www.dehn.cz N  – novinka 38

Kombinované adaptéry

Kombin. adaptéry DEHNprotector

DEHNprotector NTBA/DSL
Kombinovaný adaptér se síťovou zásuvkou chráněnou jemným svodičem pře-
pětí typu 3 a 2 zásuvkami s konektory RJ11/RJ12 pro účastnické telefonní vede-
ní chráněného přepěťovou ochranou třídy TYPE2/P2.
Adaptér chrání síťový zdroj a datový vstup připojeného telekomunikačního 
zařízení NTBA nebo DSL modem pro digitální přenos dat před impulsním pře-
pětím.
Adaptér je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením a optickou signalizací
provozu (zelená) a poruchy (červená).

Kombinované adaptéry s chráněnou síťovou a datovou zásuvkou. 
Adaptéry chrání síťový zdroj a datový vstup připojeného elektronického zařízení.
DEHNprotectory jsou vybaveny kontrolním a odpojovacím zařízením a optickou 
signalizací provozu (zelená) a poruchy (červená).

DEHNprotector ISDN/LAN 
Kombinovaný adaptér se zásuvkou Schuko chráněnou jemným svodičem pře-
pětí typu 3 a 2 zásuvkami s konektory RJ45 pro vedení digitálního přenosu dat 
chráněného přepěťovou ochranou třídy TYPE2/P2.
Adaptér chrání síťový zdroj a datové vstupy připojeného telekomunikačního 
ISDN zařízení, telefonu, ústředny nebo modemu před impulsním přepětím, 
příp. zařízení zapojená do sítě  Ethernet 10 BT.
Adaptér je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením a optickou signalizací
provozu (zelená) a poruchy (červená).

Použití přístrojů se zásuvkami Schuko není v ČR povoleno!

 typ    kat. č.  
 DPRO 230 LAN   909 320   N 
    

 typ    kat. č.  
 DPRO 230 SE NT   909 315   N 
    

 typ DPRO 230 LAN 
 vstup/výstup zásuvka RJ45
 osazení žil 1(5)/2(4), 3/6
 rozsah dodávky  stíněný propojovací kabel 1,5 m

 typ DPRO 230 SE NT 
 vstup/výstup zásuvka RJ11/12
 osazení žil 3/4
 rozsah dodávky příslušenství pro konektory RJ11/12 a zásuvky TAE 

DEHNprotector Ethernet
Kombinovaný adaptér se síťovou zásuvkou chráněnou jemným svodičem pře-
pětí typu 3 a 2 zásuvkami s konektory RJ45 pro vedení LAN Ethernet 100 BaseT 
chráněného přepěťovou ochranou třídy TYPE2/P1.
Adaptér chrání síťový zdroj a datový vstup IT zařízení zapojených do sítě  Ether-
net 100 BaseT.
Adaptér je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením a optickou signalizací
provozu (zelená) a poruchy (červená).

DEHNprotector TV/RADIO  
Kombinovaný adaptér se zásuvkou chráněnou jemným svodičem přepětí typu 3 
a 2 zásuvkami s F-konektory pro koaxiální vedení 75 Ohm chráněnými přepěťo-
vou ochranou třídy TYPE2/P2.
Adaptér chrání síťový zdroj a anténní vstup připojeného přijímače TV/RADIO/
VIDEO nebo počítače s příslušnou kartou před impulsním přepětím.
Adaptér je vybaven kontrolním a odpojovacím zařízením a optickou signalizací
provozu (zelená) a poruchy (červená).

 typ    kat. č.  
 DPRO 230 SE LAN100   909 325   N 
    

 typ    kat. č.  
 DPRO 230 SE TV   909 305   N 
    

 typ DPRO 230 SE LAN100 
 vstup/výstup zásuvky s konektorem RJ45
 osazení žil 1/2, 3/6, 4/5, 7/8

 typ DPRO 230 SE TV 
 vstup/výstup 75 Ohm F konektor/ 75 Ohm IEC zdířka
 rozsah dodávky 2 přechodky konektorů F/IEC

DEHNisola
Přístroj slouží k měření ztrátových proudů svodičů bleskových proudů a svodičů 
přepětí. 
Přístroj je v provedení řadové svorky a je přizpůsoben k montáži v rozváděči 
na lištu TS 35.

Na přívodní vodiče svodičů se nasunou 3 měřicí senzory, na měřicím přístro-
ji je možné nastavit 2 mezní hodnoty, jejich překročení je možné vyhodnotit 
a signalizovat místně pomocí LED nebo pomocí kontaktů dálkové signalizace 
na vzdálené pracoviště. Měření probíhá každou hodinu nebo automaticky po 
každém svedení impulsního proudu. 

DEHNisola 3 
Přístroj se 3 měřicími senzory

 typ   kat. č.  
 DISO 3  910 600 
    

âítaã impulsÛ
Přístroj na registraci počtu impulsů sváděných svodiči přepětí. Přístroj je scho-
pen registrovat proudové impulsy větší než 1 kA se strmostí ≥ 8 μs a periodou 
opakování ≥ 1 s. 
Na uzemňovací vodič svodiče se navlékne měřicí senzor, počet odvedených 
impulsů je zobrazen na displeji LCD. 
Přístroj je v provedení řadové svorky a je přizpůsoben k montáži v rozváděči 
na lištu TS 35.

 typ   kat. č.  
 P 2  910 502 
    

Mûfiící pfiístroje



www.dehn.cz  N  – novinka 39

Systém monitorování stavu ochrann˘ch modulÛ s ãipem LifeCheck®

Pfiístroje na kontrolu svodiãÛ pfiepûtí
Měřicí přístroj je určen k přezkušování modulů přepěťových ochran na bázi 
výbojkových bleskojistek varistorů a Zenerových diod. Přístrojem lze testovat 
moduly svodičů přepětí DEHNguard, Blitzductor XT, DEHNrapid, DPL a starší 
typy svodičů.
Příslušenství měřicího přístroje: brašna, síťová šňůra se zdrojem, zkušební vodi-
če, zkušební hroty a zkušební svorky.

Mûfiící pfiístroje

PM 20
Přenosný kombinovaný přístroj určený k přezkušování modulů přepěťových 
ochran.

 typ   kat. č.  
 PM 20  910 511 
    

Příslušenství k přístrojům PM

Zkušební adaptér PA BXT 
Do adaptéru PA BXT se zasunou ochranné moduly Blitzductorů XT nebo CT            
a pomocí přepínače se nastaví potřebné zapojení pro předepsané testy.

Zkušební adaptér PA DRL
Do adaptéru PA DRL se zasunou ochranné moduly DEHNrapid LSA a DPL a po-
mocí přepínače se nastaví potřebné zapojení pro předepsané testy.

 typ testované moduly  kat. č.  
 PA BXT Blitzductor XT 910 508 
    

 typ testované moduly  kat. č.  
 PA DRL DEHNrapid LSA a DPL 910 507 
    

 typ    kat. č.  
 USB NANO 485   910 486   N 
    

Příslušenství k DRC MCM XT

Konvertor rozhraní USB NANO 485
USB NANO 485 mění signály z rozhraní USB na rozhraní RS-485. Přístroj je spe-
ciálně určen pro 2drátovou sběrnici RS-485 a notebooky. Světelné diody LED 
signalizují provoz (žlutá), Rx (zelená), Tx (červená). 

Měřicí přístroje slouží k trvalému sledování nebo rychlé kontrole stavu svodičů 
BXT s integrovaným čipem LifeCheck, aniž by ho bylo nutné demontovat. Ko-
munikační RFID čip „LifeCheck“ sleduje tepelné a proudové zatížení přepěťové 
ochrany.
Jakmile s ním měřicí přístroj naváže komunikaci, je možné odečíst údaje 
o stavu sledovaného ochranného modulu. Systém kontroly je možné předem 
naprogramovat pomocí PC s rozhraním RS485 nebo pomocí měřicího přístroje          
DRC LC M3.

Přístroj na monitorování ochranných modulů 
s čipem LifeCheck®

DRC MCM XT
Přístroj v provedení dvojité řadové svorky s integrovaným senzorem LifeCheck 
je určen k trvalému sledování stavu až 10 ks Blitzductorů XT. 
Stav sledovaných ochran je opticky signalizován na přístroji nebo může být pře-
nášen na dálku, typ přepínače je libovolný.
Systém sledování BXT lze naprogramovat pomocí PC s rozhraním RS485 nebo 
pomocí měřicího přístroje DRC LC M3.

Měřící přístroj DRC LC M2
Přenosný přístroj s příruční čtečkou. Optická a akustická signalizace stavu roze-
znaného čipu LifeCheck. Pro lepší umístění na ochranných modulech má čtečka 
tvar C. Přiložený referenční modul musí být čtečkou vždy rozeznám.

 typ    kat. č.  
 DRC MCM XT   910 695   N 
    

 typ    kat. č.  
 DRC LC M2   910 651 
    

 typ DRC MCM XT 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX  - pouze mimo prostředí Ex
  Při měření je nutno dodržet pořadí ochran!
 signalizace LED, DSF
 cyklus měření nekonečný

 typ DRC LC M2 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX  - pouze mimo prostředí Ex
 signalizace pípnutí a LED
 doba měření typicky 3 s
 rozsah dodávky přístroj, čidlo, nabíječka, referenční modul, kufřík

Měřící přístroj DRC LC M3
Přenosný přístroj s příruční čtečkou. Optická a akustická signalizace stavu roze-
znaného čipu LifeCheck. Pro lepší umístění na ochranných modulech má čtečka 
tvar C. Přiložený referenční modul musí být čtečkou vždy rozeznám.
Součástí přístroje je kabel USB a komunikační SW pro propojení přístroje s počí-
tačem a uložení naměřených hodnot.

Měřicí senzor LifeCheck®
Měřicí a testovací modul pro měřicí přístroje DRC LC M...

 typ    kat. č.  
 DRC LC M3   910 653 
    

 typ DRC LC M3 
 testované moduly BLITZDUCTOR XT ML
  BLITZDUCTOR XT ML EX - pouze mimo prostředí Ex
 signalizace pípnutí a LED
 doba měření typicky 10 s
 rozsah dodávky přístroj, čidlo, nabíječka,
  referenční modul, kufřík, software, USB kabel

 typ zk....   kat. č.  
 LCS DRC BXT BLITZDUCTOR XT ML  910 652   N 
 LCS DRC BCT  BLITZDUCTOR CT MLC 910 654   N 
    



www.dehn.cz N  – novinka 40

DEHNmid
Svodiče přepětí chrání transformátory zařízení v rozvodnách a distribuční vede-
ní před přepětím způsobeným atmosférickými výboji a spínáním.

– hydrofobní silikonové pouzdro
– opletení ze skleněných vláken zpevněné epoxidovou pryskyřicí
– vysoká ohebnost
– odolné proti lomu při přetížení
– jmenovitý impulsní proud (8/20) In = 10 kA
– třída vybíjení vedení 1
– jmenovitá frekvence fN = 15 ... 62 Hz
– teplota prostředí TU = –40 ... +50 °C

DEHNmid L
Lehké provedení bez stříšek pro použití ve vnitřním prostředí (v budovách, 
rozvodnách).

PfiepûÈové ochrany pro napájecí sítû vysokého napûtí

  trvalé max. povrchová   
  napětí přípustné přeskoková   
 typ (MCOV) ac UC napětí ac Ur vzdálenost výška kat. č.  
 DMI 3 10 1 L 2,4 kV 3 kV 69 mm 93 mm 990 001 
 DMI 6 10 1 L 4,8 kV 6 kV 87 mm 111 mm 990 002 
 DMI 9 10 1 L 7,2 kV 9 kV 110 mm 134 mm 990 003 
 DMI 12 10 1 L 9,6 kV 12 kV 128 mm 152 mm 990 004 
 DMI 15 10 1 L 12,0 kV 15 kV 151 mm 175 mm 990 005 
 DMI 18 10 1 L 14,4 kV 18 kV 169 mm 193 mm 990 006 
 DMI 21 10 1 L 16,8 kV 21 kV 192 mm 216 mm 990 007 
 DMI 24 10 1 L 19,2 kV 24 kV 210 mm 234 mm 990 008 
 DMI 27 10 1 L 21,6 kV 27 kV 232 mm 256 mm 990 009 
 DMI 30 10 1 L 24,0 kV 30 kV 250 mm 274 mm 990 010 
 DMI 31 10 1 L 25,0 kV 31 kV 259 mm 283 mm 990 011 
 DMI 33 10 1 L 26,4 kV 33 kV 273 mm 297 mm 990 012 
 DMI 36 10 1 L 28,8 kV 36 kV 360 mm 384 mm 990 013 
 DMI 39 10 1 L 31,2 kV 39 kV 383 mm 407 mm 990 014 
 DMI 42 10 1 L 33,6 kV 42 kV 406 mm 430 mm 990 015 
 DMI 45 10 1 L 36,0 kV 45 kV 423 mm 447 mm 990 016 
 DMI 48 10 1 L 38,4 kV 48 kV 442 mm 466 mm 990 017 
 DMI 51 10 1 L 40,8 kV 51 kV 464 mm 488 mm 990 018 
       

DEHNmid N
Normální provedení s izolačními stříškami vzdálenými 45 mm pro použití ve 
venkovním prostředí s běžným stupněm znečištění.

  trvalé max. povrchová   
  napětí přípustné přeskoková   
 typ (MCOV) ac UC napětí ac Ur vzdálenost výška kat. č.  
 DMI 3 10 1 N 2,4 kV 3 kV 144 mm 93 mm 990 101 
 DMI 6 10 1 N 4,8 kV 6 kV 162 mm 111 mm 990 102 
 DMI 9 10 1 N 7,2 kV 9 kV 185 mm 134 mm 990 103 
 DMI 12 10 1 N 9,6 kV 12 kV 278 mm 152 mm 990 104 
 DMI 15 10 1 N 12,0 kV 15 kV 301 mm 175 mm 990 105 
 DMI 18 10 1 N 14,4 kV 18 kV 319 mm 193 mm 990 106 
 DMI 21 10 1 N 16,8 kV 21 kV 417 mm 216 mm 990 107 
 DMI 24 10 1 N 19,2 kV 24 kV 425 mm 234 mm 990 108 
 DMI 27 10 1 N 21,6 kV 27 kV 532 mm 256 mm 990 109 
 DMI 30 10 1 N 24,0 kV 30 kV 550 mm 274 mm 990 110 
 DMI 31 10 1 N 25,0 kV 31 kV 634 mm 283 mm 990 111 
 DMI 33 10 1 N 26,4 kV 33 kV 648 mm 297 mm 990 112 
 DMI 36 10 1 N 28,8 kV 36 kV 810 mm 384 mm 990 113 
 DMI 39 10 1 N 31,2 kV 39 kV 908 mm 407 mm 990 114 
 DMI 42 10 1 N 33,6 kV 42 kV 931 mm 430 mm 990 115 
 DMI 45 10 1 N 36,0 kV 45 kV 1023 mm 447 mm 990 116 
 DMI 48 10 1 N 38,4 kV 48 kV 1042 mm 466 mm 990 117 
 DMI 51 10 1 N 40,8 kV 51 kV 1139 mm 488 mm 990 118 
       

DEHNmid H
Těžké provedení s izolačními stříškami vzdálenými 30 mm pro použití ve ven-
kovním průmyslovém prostředí se zvýšeným stupněm znečištění.

  trvalé max. povrchová   
  napětí přípustné přeskoková   
 typ (MCOV) ac UC napětí ac Ur vzdálenost výška kat. č.  
 DMI 15 10 1 H 12,0 kV 15 kV 376 mm 175 mm 990 201 
 DMI 18 10 1 H 14,4 kV 18 kV 394 mm 193 mm 990 202 
 DMI 21 10 1 H 16,8 kV 21 kV 492 mm 216 mm 990 203 
 DMI 24 10 1 H 19,2 kV 24 kV 585 mm 234 mm 990 204 
 DMI 27 10 1 H 21,6 kV 27 kV 607 mm 256 mm 990 205 
 DMI 30 10 1 H 24,0 kV 30 kV 700 mm 274 mm 990 206 
 DMI 31 10 1 H 25,0 kV 31 kV 784 mm 283 mm 990 207 
 DMI 33 10 1 H 26,4 kV 33 kV 798 mm 297 mm 990 208 
 DMI 36 10 1 H 28,8 kV 36 kV 1035 mm 384 mm 990 209 
 DMI 39 10 1 H 31,2 kV 39 kV 1133 mm 407 mm 990 210 
 DMI 42 10 1 H 33,6 kV 42 kV 1156 mm 430 mm 990 211 
 DMI 45 10 1 H 36,0 kV 45 kV 1248 mm 447 mm 990 212 
 DMI 48 10 1 H 38,4 kV 48 kV 1342 mm 466 mm 990 213 
 DMI 51 10 1 H 40,8 kV 51 kV 1439 mm 488 mm 990 214 
       

DEHNtrack
Svodiče přepětí chrání transformátory zařízení v rozvodnách a distribuční vede-
ní před přepětím způsobeným atmosférickými výboji a spínáním.

DTR: Svodiče přepětí pro stejnosměrné sítě vn

– hydrofobní silikonové pouzdro
– opletení ze skleněných vláken zpevněné epoxidovou pryskyřicí
– vysoká ohebnost
– odolné proti lomu při přetížení
– jmenovitý impulsní proud (8/20) In = 10 kA
– třída vybíjení vedení 3
– teplota prostředí TU = –55 ... +55 °C
– mez únavy při kmitavém napětí dle DIN IEC 68 Teil 2-6:   3 g
– mechanická pevnost při rázu dle DIN IEC 68 část 2-29:   15 g

 typ   kat. č.  
 DTR 1.2 10 3  990 301 
 DTR 2.4 10 3  990 302 
 DTR 3.6 10 3  990 303 
 DTR 4.8 10 3  990 304 
    

 typ DTR ...  1.2 10 3 2.4 10 3 3.6 10 3 4.8 10 3 
 trvalé napětí (MCOV) dc 1,0 kV 2,0 kV 3,0 kV 4,0 kV
 max. přípustné napětí dc 1,2 kV 2,4 kV 3,6 kV 4,8 kV
 přeskoková vzdálenost 230 mm 237 mm 244 mm 250 mm
 výška 173 mm 180 mm 187 mm 193 mm



www.dehn.cz  N  – novinka 41

âítaã impulsÛ
Čítač impulsů IZ(M) 100 registruje počet svedení přepětí ve svodičích a na 
základě měření pomocí ztrátových proudů umožňuje sledovat životnost svo-
dičů DEHNmid.

IZ(M) 100: vhodný pro všechny typy svodičů
Čítač impulsů pro svodiče DEHNmid;
počítadlo impulsů (IZ 100 a IZM 100);
měřicí stupnice pro měření ztrátových proudů (IZM 100).

– 6místné počítadlo impulsů
– min. citlivost 200 A (8/20)
– maximální elektrická pevnost při impulsním proudu: 100 kA (4/10)
– jmenovité zbytkové napětí při 100 kA (4/10 μs): 5 kVs
– maximální rychlost odečítání: 5 měření/s
– připojovací svorníky: M12
– materiál pouzdra: hliník, šedá barva, IP65

 typ   kat. č.  
 IZ 100  994 001 
 IZM 100  994 002 
    

 typ  IZ 100  IZM 100 
 stupnice  –  0 ... 21 mAef

Svorky

 typ úchyt  kat. č.  
 KA KS kabelové oko 994 050 
 KA LS 9 lanová svorka do průměru 9 mm 994 051 
 KA LS 16 lanová svorka do průměru 16 mm 994 052 
 KA LS 9.16 lanová svorka do průměru 9-16 mm 994 053 
    

Disconnector
Oddělovací jednotka galvanicky odděluje přetížené svodiče přepětí od sítě vn.
Instaluje se na uzemňovacím přívodu do série se svodičem přepětí.

DIC 10:   Oddělovací jednotka pro DEHNmid
Oddělovací jednotka na principu nevýbušného jiskřiště Disconnector DIC 10, 
který pro svodiče DEHNmid, který odděluje přetížené svodiče od sítě, a tím při-
spívá k bezporuchovému provozu sítě vn.

– přerušení zemního spojení
– termické oddělovací jiskřiště
– jmenovitá frekvence: 48 ... 62 Hz
– teplota prostředí: –40 ... +50  °C
– připojovací svorníky: M10
– pouzdro PE odolný proti UV záření, zelená barva

 typ   kat. č.  
 DIC 10  994 003 
    

Svorky

 typ úchyt  kat. č.  
 BF DIN úchyt DIN 994 054 
 BF WI úchyt úhlový 994 055 
 BF NEMA úchyt NEMA 994 056 
 BF WA úchyt na zeď 994 057 
 BF TGL úchyt TGL 994 058 
 BF TRA úchyt traverzový 994 059 
 BF IH úchyt izolovaný 994 060 
    

PfiepûÈové ochrany pro napájecí sítû vysokého napûtí



www.dehn.cz42

Výběhové výrobky jsou k dodání do vyprodání zásob!  (Bližší informace naleznete na www.dehn.cz)

 náhrada - nové výrobky řady DEHNhold/popř. alternativní výrobky kat.č.  výběhový výrobek  kat.č.

 Podpûry vedení Rd = 7-10 mm a Fl = 20 mm

Podpûry/drÏáky kruhov˘ch vedení/tyãí/páskov˘ch vedení - nové v˘robky fiady DEHNhold

 materiál popis kat. č. 
 nerez  závit M8 274 110
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez  závit M8 274 116
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez  závit M8 274 030
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez  závit M8 274 113
 alternativně:   
 podpěra vedení  275 110 
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez    5x60 mm 274 160 
  vč. hmoždinky 8x50mm  
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez    5x60 mm 274 260 
  vč. hmoždinky 8x50mm  
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez    5x60 mm 274 230 
  vč. hmoždinky 8x50 mm  
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez    5x60 mm 274 160 
  vč. hmoždinky 8x50mm   
alternativně:   
 podpěra vedení  275 110 
 šroub M8/10x50 mm 528 850 
 hmoždinka  550 004 
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez    5x60 mm 274 260 
  vč. hmoždinky 8x50 mm   
alternativně:   
 podpěra vedení  275 116 
 šroub M8/10x50 mm 528 850 
 hmoždinka 10x50 mm 550 004 
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek závit M6 275 068 
 FeZn/odlitek závit M8 275 088 
 Cu závit M8 111 033 
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek závit M6 275 616 
 FeZn/odlitek závit M8 275 816 
 Cu závit M8 275 817 
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek závit M6 275 630 
 FeZn/odlitek závit M8 275 830 
 Cu závit M8 111 039 
    

 materiál popis kat. č. 
 nerez  otvor 6,5x16 mm 275 819
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek závit M8 275 130 
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek   5x60 mm 273 608 
 Cu   5x60 mm 273 687 
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek   5x60 mm 273 606 
 nerez   5x45 mm 275 919 
  vč. hmoždinky 8x50 mm  
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek   5x45 mm 286 230 
  vč. hmoždinky 10x50 mm
 FeZn/odlitek   M6x50 mm 288 030 
  vč. kotvy FeZn 10x50 mm  
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek   5x45 mm 273 010 
 FeZn/odlitek   5x45 mm 273 110 
  vč. hmoždinky 8x50mm  
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek 50 mm    M8x10 mm 275 188 
  vč. hmoždinky 10x50mm
    

 materiál popis kat. č. 
 FeZn/odlitek 50 mm    M8x10 mm 275 916 
  vč. hmoždinky 10x50 mm
    

 Podpûry kruhov˘ch vedení /DrÏáky tyãí Rd = 16 mm

 Podpûry páskov˘ch vedení Fl = 30 mm

 Podpûry kruhov˘ch vedení Rd = 13 mm

V˘bûhové v˘robky a pouÏitelné náhrady pro rok 2009



www.dehn.cz  N  – novinka 43

Dráty, vodiče s kruhovým průřezem, pro jímací vedení, svody, vedení potenciá-
lového vyrovnání a uzemnění. 

DEHNALU®
Vedení z Al a slitiny AlMgSi nesmí být uložena přímo na omítce, fasádě, pod 
omítkou, v betonu a v zemi. 
Holý drát pro jímací vedení, svody a pospojování. 

Páskové vodiãe „Fl“Dráty „Rd“

Vedení          Vedení

Ochrana pfied bleskem

 materiál Ø vodiče  hmotnost/délka kola kat. č. 
 AlMgSi polotvrdý 8 mm  20 kg / 148 m 840 008
 AlMgSi polotvrdý 8 mm  3 kg / 21 m 840 108 
 AlMgSi měkký 8 mm  20 kg / 148 m 840 018 
 Al 10 mm  21 kg / 100 m 840 010 
      
Drát AlMgSi „DEHNALU“ s izolací bez obsahu halogenových prvků pro 
skryté svody a spojení v přechodech zdivo-vzduch.    

   vnější hmotnost  
 materiál Ø vodiče Ø vodiče /délka kola kat. č. 
 AlMgSi měkký 8 mm 11 mm 20 kg / 100 m 840 118 
      
Ocelový drát, průměrná vrstva pozinkování 50 mikronů (ca 350 g/m2) 
pro jímací vedení, svody a pospojování a uzemnění.   

 materiál Ø vodiče  hmotnost/délka kola kat. č. 
 FeZn 8 mm  50 kg / 127 m 800 008
 FeZn 10 mm  50 kg / 81 m 800 010 
      
Ocelový drát, průměrná vrstva pozinkování 50 mikronů (ca 350 g/m2) 
s izolací pro skryté svody a spojení v přechodech zdivo/beton-vzduch a země-
vzduch. 

   vnější hmotnost  
 materiál Ø vodiče Ø vodiče /délka kola kat. č. 
 FeZn 8 mm 11 mm 33 kg / 75 m 800 108 
 FeZn 10 mm 13 mm 34 kg / 50 m 800 110 
      

Měděný drát

Měděný drát pro jímací vedení, svody a pospojování.

 materiál Ø vodiče  hmotnost/délka kola kat. č. 
 Cu měkký 8 mm  45 kg / 100 m 830 008
 Cu měkký 8 mm   9 kg / 20 m 830 108 
 Cu polotvrdý 8 mm   45 kg / 100 m 830 038
      

 materiál Ø vodiče  hmotnost/délka kola kat. č. 
 nerez (V2A) 8 mm  50 kg/ 125 m 860 908
 nerez (V2A) 10 mm  50 kg/ 80 m 860 910 
 nerez (V2A) 10 mm  12 kg/ 20 m 860 920
 nerez (V4A) 8 mm  50 kg/ 125 m 860 008 
 nerez (V4A) 10 mm  50 kg/ 80 m 860 010
 nerez (V4A) 10 mm  12 kg/ 20 m 860 020 
      

Dráty z korozivzdorné oceli

Materiály pro nadzemní spoje (nerez V2A) 
a pro uzemňovací vedení (nerez V4A).   
Dráty pro svody a spojení v agresívním prostředí, těžko přístupných místech, na 
přechodech zem/beton/zdivo-vzduch a zejména pro uzemnění.

Zabraňují stékání dešťové vody po svodu, a tím znečistění fasády.

ManÏety

 materiál Ø vodiče barva  kat. č. 
 plast 8 mm n šedá  276 056 
      

 materiál Ø vodiče barva  kat. č. 
 plast 8 mm n hnědá  276 057 
      

Páskové vodiče pro jímací vedení, svody, vedení potenciálového vyrovnání 
a především uzemnění.     
    
Ocelový pásek, průměrná vrstva pozinkování 70 mikronů (ca 500 g/m2) 
pro pospojování a uzemnění.

 materiál šířka tloušťka hmot./délka kola kat. č. 
 FeZn 20 mm 2,5 mm 40 kg / 100 m 810 225
 FeZn 30 mm 3,5 mm 42 kg / 50 m 810 335 
 FeZn 30 mm 3,5 mm 21 kg / 25 m 852 335
 FeZn 30 mm 4 mm 50 kg / 52 m 810 304 
 FeZn 40 mm 4 mm 50 kg / 40 m 810 404
 FeZn 40 mm 5 mm 50 kg / 30 m 810 405 
      
Měděný pásek pro pospojování.

 materiál šířka tloušťka hmot./délka kola kat. č. 
 Cu 20 mm 2,5 mm 45 kg / 100 m 831 225 
      
Pásky z korozivzdorné oceli   

Materiály pro nadzemní spoje (nerez V2A) 
a pro uzemňovací vedení (nerez V4A).
Pásky pro svody a vyrovnání potenciálů a zejména uzemnění v agresívním pro-
středí, těžko přístupných místech, na přechodech zem/beton/zdivo-vzduch.

 materiál šířka tloušťka hmot./délka kola kat. č. 
 nerez (V2A) 30 mm 3,5 mm 21 kg / 25 m 860 925
 nerez (V2A) 30 mm 3,5 mm 50 kg / 60 m 860 900 
 nerez (V4A) 30 mm 3,5 mm 21 kg / 25 m 860 325
 nerez (V4A) 30 mm 3,5 mm 50 kg / 60 m 860 335 
      

Pfiipojovací vodiãe/v˘vody uzemnûní

Pfiipojovací vodiãe/v˘vody uzemnûní

Vyrovnané dráty a pásky pro připojení svodů k uzemnění z korozivzdorné oceli.  
    
Drát

Ochranný kryt pro připojovací vodiče a vývody
Kryt ze zelenožlutého plastu slouží k jednoznačnému označení vývodu a ochra-
ně před úrazem.

 materiál délka Ø vodiče  kat. č. 
 nerez (V4A) 1500 mm 10 mm  860 115
 nerez (V4A) 3000 mm 10 mm  860 130 
      

 materiál délka Ø vodiče  kat. č. 
 PVC 30x3,5 mm 10 mm   478 099   N 
      

Pásek

 materiál délka rozměry  kat. č. 
 nerez (V4A) 1500 mm 30x3,5 mm  860 215
 nerez (V4A) 3000 mm 30x3,5 mm  860 230 
      Jiné rozměry na vyžádání.

Jiné rozměry na vyžádání.



www.dehn.cz N  – novinka44

Vedení

Lana pro jímací vedení, svody, vedení potenciálového vyrovnání a uzemnění. 

Lano Aldrey. Lano z Al nesmí být uloženo přímo na omítce, fasádě, pod omít-
kou, v betonu a v zemi.

Lana

 materiál lana průřez struktura hmot./délka kola kat. č. 
 Al 50 mm² 19x1,8 mm 13,5 kg/100 m 840 050 
      
Lana ocelová galvanicky pozinkovaná

 materiál lana průřez struktura hmot./délka kola kat. č. 
 ocel/gal Zn  42 mm² 114 x 0,65 mm 35 kg/ 100 m 801 050
      
Lana měděná

 materiál lana průřez struktura hmot./délka kola kat. č. 
 Cu    50 mm² 7 x 3 mm    22 kg/ 50 m   832 739  
 Cu    50 mm² 7 x 3 mm    44 kg/ 100 m   832 740  
 Cu    70 mm² 19 x 2,1 mm    30 kg/ 50 m   832 192  
 Cu    70 mm² 19 x 2,1 mm    60 kg/ 100 m   832 193 
 Cu    95 mm² 19 x 2,5 mm    42 kg/ 50 m   832 095
      

Lana měděná galvanicky pocínovaná

 materiál lana průřez struktura hmot./délka kola kat. č. 
 Cu/gal Sn    50 mm²    19 x 1,8 mm    44 kg/ 100 m   832 839
 Cu/gal Sn    70 mm²    19 x 2,1 mm    60 kg/ 100 m   832 292
 Cu/gal Sn    95 mm²    19 x 2,5 mm    42 kg/ 50 m   832 295
      Jiné rozměry na vyžádání.

Chrání nástavby, komíny apod. Upevňují se přímo na chráněný objekt nebo do 
betonových podstavců.
 
Jímací tyče o průměru 16 mm s uchycením pomocí klínu nebo závitu 
M16.

Jímací tyãe

 celková délka materiál klín závit kat. č. 
 1000 mm AlMgSi a  104 100
 1500 mm AlMgSi a  104 150 
 2000 mm AlMgSi a  104 200
 2500 mm AlMgSi a  104 250 
 3000 mm AlMgSi a  104 300
 1000 mm FeZn a  483 100 
 1250 mm FeZn a  483 125
 1500 mm FeZn a  483 150 
 2000 mm FeZn a  483 200
 1000 mm nerez (V4A) a  104 903 
 1500 mm nerez (V4A) a  104 905
 2000 mm nerez (V4A) a  104 906 
 1000 mm Cu a  104 107
 1500 mm Cu a  104 157 
 1500 mm AlMgSi  a 102 152
 2000 mm AlMgSi  a 102 211 
 2500 mm AlMgSi  a 102 252
      

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Jímací tyče o průměru 16 mm s uchycením pomocí klínu nebo závitu 
M16 se zúžením Rd16/10 1000 mm.

 celková délka materiál klín závit kat. č. 
 1500 mm AlMgSi a  103 210
 2000 mm AlMgSi a  103 220 
 2500 mm AlMgSi a  103 230
 3000 mm AlMgSi a  103 240 
 3500 mm AlMgSi a  103 250
 4000 mm AlMgSi a  103 260 
 5000 mm AlMgSi a  103 280
 1500 mm AlMgSi  a 103 211 
 2000 mm AlMgSi  a 103 221
 2500 mm AlMgSi  a 103 231 
 3000 mm AlMgSi  a 103 241
 3500 mm AlMgSi  a 103 251 
 4000 mm AlMgSi  a 103 261
      

Jímací tyče o průměru 16 mm s uchycením přes KS šroub.

 celková délka materiál     kat. č. 
 1000 mm FeZn   100 100  
 1500 mm FeZn   100 150 
      
Jímací tyče o průměru 10 mm s uchycením pomocí klínu v betonovém 
podstavci 8,5 kg.

 celková délka materiál klín  kat. č. 
 1000 mm AlMgSi a  101 000
      
Trubkové jímače se zúžením R16/10 se zúžením Rd16/10 1000 mm.

 celková délka materiál klín   kat. č. 
 1500 mm AlMgSi a  103 410
 2000 mm AlMgSi a  103 420 
 2500 mm AlMgSi a  103 430
 3000 mm AlMgSi a  103 440 
 3500 mm AlMgSi a  103 450
 4000 mm AlMgSi a  103 460 
 5000 mm AlMgSi a  103 480
      
Jímací tyč o průměru 16 mm základ na prodlužování jímačů.

 celková délka materiál    kat. č. 
 6000 mm AlMgSi   104 600
      

Trubička

Svorka na spojování jímacích tyãí

 materiál rozsah svorky Rd/Rd  vnější Ø vodiče   kat. č. 
 Al 16/16 mm  28 mm 385 216 
      

Chrání solární články a fotovoltaická zařízení umístěná na sedlových střechách. 
Nastavitelná podpěra je vhodná pro všechny hřebenové tašky.

Jímací tyã s podpûrou na hfiebenáã

 materiál délka  rozsah uchycení kat. č. 
 Al 1000 mm  120-240 mm 123 109 
      
Další informace viz tiskopis 1528.

Jímací stožáry Al s ocelovým stativem chrání větší objekty umístěné na 
střechách se sklonem do 10 stupňů.
Dimenzovány jsou pro rychlost větru až 145 km/h. Betonové podstavce (kat. č. 
102 010) a podložky (kat.č. 102 050) je nutné objednat zvlášť.

do výšky 5,5 m

Jímací stoÏáry samostatnû stojící

 výška poloměr stojanu  počet podstavců kat. č. 
 4000 mm 560 mm  3 105 400
 4500 mm 560 mm  3 105 450 
 5000 mm 560 mm  6 105 500
 5500 mm 560 mm  6 105 550 
      
Jímací stožáry Al s ocelovým stativem s nastavitelnou vzpěrou.

do výšky 8,5 m

 výška poloměr stojanu  počet podstavců kat. č. 
 6000 mm 1435 mm  6 105 600
 6500 mm 1435 mm  6 105 650 
 7000 mm 1435 mm  6 105 700
 7500 mm 1435 mm  6 105 750 
 8000 mm 1435 mm  9 105 800
 8500 mm 1435 mm  9 105 850 
      
Další informace viz tiskopis 1436. Provedení s kratšími díly na vyžádání.
Použití v jiných zónách zatížení větrem rovněž na vyžádání.



www.dehn.cz  N  – novinka 45

 výška poloměr stojanu  počet podstavců kat. č. 
 12000 mm 3000 mm  21 105 912   N 
      

 výška poloměr stojanu  počet podstavců kat. č. 
 14000 mm 3000 mm  24 105 914   N 
      

Trubkové jímače o průměru 40 mm jsou základem pro dlouhé jímače. Na-
stavují se zašroubováním dalšího jímače se závitem M16 a se zúžením (např. 
kat. č. 103 221: 2000 mm,103 231: 2500 mm). 
Upevňuje se na stěnách a konstrukcích.

Jímací tyãe D40

  délka výška jímače nad objektem počet  
 materiál  trubky (+ jím. tyč 2000/2500 mm) úchytů kat. č.   
 Al 2000 mm 3500/4000 mm 2 105 202 
 Al 3000 mm 4000/4500 mm 2 105 203 
 Al 4000 mm 4500/5000 mm 3 105 214 
 Al 5000 mm 5500/5500 mm 3 105 215 
 Al 6000 mm 5500/5500 mm 3 105 216 
      

Úchyt na stěnu

Úchyt na stěnu pro kolmou montáž

 materiál rozměry otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,1 / 4x11 mm 40 mm 105 140 
     

Úchyt na zábradlí

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál Ø trubky Ø podpůr. trubky kat. č.  
 nerez (V2A) 1 ½ do 2 “ -  48-60 mm   40 - 50 mm 105 354 
     

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál Ø trubky Ø podpůr. trubky kat. č.  
 nerez (V2A) 50 - 300 mm   40 mm 105 160 
     

  rozměry rozsah uchycení  
 materiál otvorů Ø podpůr. trubky kat. č.  
 FeZn/nerez (V2A) 12x25 mm   40 - 50 mm 105 343   N 
     

Úchyt s upínacím páskem

Úchyt na stěnu s nastavitelnou délkou 400 - 700 mm

Jímací stožáry se šroubovacím základem a vzpěrami chrání rozsáhlé 
objekty na volné ploše.
Dimenzovány jsou pro rychlost větru až 145 km/h. Šroubovací základ o délce 
800 mm lze zpevnit 3 hloubkovými zemniči (nutno objednat zvlášť).

Stojany pro jímací tyče D40 a podpůrné trubky 
Zátěž betonovými podstavci 17 kg. Nastavitelný sklon až 10 stupňů.
Dimenzovány jsou pro rychlost větru až 145 km/h (zóna zatížení větrem II).
Betonové podstavce (kat. č. 102 010) a podložky (kat. č. 102 050) je nutné ob-
jednat zvlášť.

Sklapovací stojany
Sklapovací stojany jsou určeny pro jímače D40 do výšky 5,5 m a pro podpůrné 
trubky DEHNiso-Combi nebo podpůrné trubky s vodičem HVI do výšky 3,2 m 
bez jímacího hrotu (počet betonových podstavců 9).

Skládací stojany
Skládací stojany jsou určeny pro jímače D40 do výšky 8 m a pro podpůrné trubky 
DEHNiso-Combi nebo podpůrné trubky s vodičem HVI do výšky 4,7 m bez jíma-
cího hrotu (počet betonových podstavců 9).

Jímací stožáry Al samostatně stojící s 3n-stojanem bez zátěže,
D = 100/90/80/40/16/10 mm
Jímací stožáry Al s ocelovým stativem s nastavitelnou vzpěrou chrání větší ob-
jekty umístěné na střechách nebo na zpevněné zemi se sklonem do 5 stupňů.
Dimenzovány jsou pro rychlost větru až 145 km/h. 
Betonové podstavce (kat. č. 102 010) a podložky (kat. č. 102 050) je nutné        
objednat zvlášť.

stožár o výšce 12 m

stožár o výšce 14 m

Teleskopické jímací stoÏáry
k za‰roubování do zemû

Stojan pro jímací tyãe D40
a podpÛrné trubky

DrÏáky/úchyty pro jímací tyãe D40
a DEHNcon-H

Jímací stoÏáry samostatnû stojící
12 m / 14 m

 materiál výška nad zemí   kat. č. 
 FeZn/Al 6000 mm   103 121 
 FeZn/Al 7000 mm   103 122 
 FeZn/Al 8000 mm   103 123 
 FeZn/Al 9000 mm   103 124 
 FeZn/Al 10000 mm   103 125 
 FeZn/Al 11000 mm   103 126 
      

  rozsah uchycení poloměr výška /  
 materiál Ø trubky stojanu počet podstavců kat. č. 
    4000-4500 mm/3  
 nerez (V2A) 40/50 mm 590 mm 5000-5500 mm/6 105 290   N 
      

  rozsah uchycení poloměr výška /  
 materiál Ø trubky stojanu počet podstavců kat. č. 
    6000-6500 mm/6  
 nerez (V2A) 40/50 mm 1155 mm 7000-8000 mm/9 105 291   N 
      

Další informace viz tiskopis 1581.

Jímací stožáry se základem k zabetonování chrání rozsáhlé objekty na 
volné ploše. 
Dimenzovány jsou pro rychlost větru až 145 km/h.

Teleskopické jímací stoÏáry
k zabetonování do základu

 materiál výška nad zemí   kat. č. 
 FeZn 13000 mm   103 127 
 FeZn 16000 mm   103 128 
 FeZn 19000 mm   103 129 
 FeZn 21500 mm   103 130 
      

h
e

d

U
ze

m
ňo

va
cí

 s
vo

rk
a 

 M
10

Další informace viz tiskopis 1574.

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Další informace viz tiskopis 1690. Použití v jiných zónách zatížení větrem rovněž na vy-
žádání.

 materiál rozměry otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,1 / 4x7 / 2x11 mm   40 - 50 mm    105 342 
     



www.dehn.cz46

Adaptér pro úpravu polohy jímače na střeše se sklonem do betonového 
podstavce s klínem.

Polohovací adaptér pro jímaãe

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

 materiál materiál svorníku  rozsah uchycení kat. č. 
 FeZn nerez (V2A)  16 mm 106 008
      

Upravená podpěra vedení do plochy střechy slouží k uchycení jímačů na 
sedlové střeše.

Základna pro jímaã s podpûrou
pod ta‰ky

  materiál délka rozsah  
materiál svorníku vzpěry uchycení Rd kat. č. 
 FeZn nerez (V2A) 475 mm 16 mm  223 005
      

Zakončení jímacího vedení
– pro vedení z oceli nebo hliníku

Koncovka jímaãe

 materiál  vodič Rd délka kat. č. 
 odlitek Zn  7-10 mm 29 mm 110 000
      

– pro vedení z mědi

 materiál  vodič Rd délka kat. č. 
 Ms/gal Cu (mosaz Cu)  8 mm 29 mm 110 017
      

Uchycení a ochrana jímacího vedení uloženého na pochůzných a pojízd-
ných střechách. Hloubka uložení min. 60 mm

Jímací hfiib

 materiál materiál rozsah   
 hřibu svorky svorky Rd/Fl  kat. č. 
 G-AlMg3 (odlitek Al) FeZn 7-10/30 mm  108 001
      Další informace viz tiskopis 1505.

Vodotěsné utěsnění průchodů svodů plochou střechou.
PrÛchodky

 materiál průchod: drátu Rd pásku Fl kat. č. 
 plast  8/10/16 mm 20x2,5/30x3,5 mm 552 030
      

Vodotěsné utěsnění průchodů svodů střechou z tašek a vlnité krytiny. 
Průměr vyvrtaného otvoru 16 mm.

 materiál průchod: drátu Rd pásku Fl kat. č. 
 plast  8-10 mm – 552 010
      

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Jímací tyã na kovové stfiechy
Jímače chrání nástavby, světlíky apod. 
Upevňují se pomocí 4 připojovacích svorek/podpěr. 

 mat. jímače mat. vzpěry  celková délka kat. č. 
 Al nerez (V2A)  2000 mm 123 021
      
Délky 1,5 m nebo 2,5 m na vyžádání.

Délky 1,5 m nebo 2,5 m na vyžádání.

Jímací tyã na trapézové stfiechy
Jímače chrání nástavby, světlíky apod. 
Upevňují se do úžlabí trapézového plechu. 

 mat. jímače mat. podstavce  celková délka kat. č. 
 Al plast  2000 mm 123 031
      

Betonov˘ podstavec

Objímka pro jímací tyãe

Podstavce slouží k upevnění jímacích tyčí, k upevnění izolačních vzpěr/izolač-
ních tyčí DEHNiso pro vytvoření oddáleného okružního vedení a jako zátěž pro 
stojany samostatně stojících jímacích stožárů. 

  
Podstavec s klínem pro tyče Rd 16 mm

Objímka slouží pro uchycení a připojení jímacích tyčí ke kovovým konstrukcím 
fotovoltaických zařízení. Typickým místem použití jsou ocelové konstrukce. 
   
Objímka pro tyče Rd 16 mm

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 17 kg 337 mm  102 010
      

  rozsah uchycení trubky  
 materiál pro uchycení Rd kat. č.  
 nerez (V2A) 40x60 - 70x70 mm   16 mm 540 105   N 
     

Podstavec s klínem pro jímací tyče Rd 10 mm (l= 1 m) 
a izolované vzpěry DEHNiso Rd 16 mm (l= 675 mm)  

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 8,5 kg 240 mm  102 075
      

Podstavec s klínem pro jímací a izolační tyče Rd 16 mm 
včetně podložky

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 17 kg 337 mm  102 340
      

Podstavec se závitem M16 pro jímací tyče Rd 16 mm

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 17 kg 337 mm  102 002
      

Podstavec se závitem M16 pro tyče Rd 16 mm 
a izolované vzpěry DEHNiso Rd 16 mm

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 8,5 kg 240 mm  102 003
      

PodloÏky
Chrání střešní krytinu pod betonovým podstavcem.   

   
Podložka pod podstavec (kat. č. 102 010, 102 002)

 materiál barva Ø  kat. č.  
 plast EVA n 370 mm  102 050
      

Podložka pod podstavec (kat. č. 102 075, 102 003)

 materiál barva Ø  kat. č.  
 plast EVA n 280 mm  102 060
      



www.dehn.cz 47

Součásti pro izolované držáky DEHNiso II
 

Izolační tyč 

Izolační tyč k úpravě délek izolovaných držáků.

Systém držáků a podpěr vedení a jímacích tyčí zajišťující jejich stabilitu 
a dodržení bezpečné vzdálenosti.

Základem je izolační tyč z vyztuženého plastu GFK Rd 16, odolného proti UV 
záření šedé barvy.

Izolované držáky s příchytkou a upevňovací destičkou na stěnu 
z nerezu (V2A).

Izolované drÏáky DEHNiso I

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka uchycení Rd kat. č. 
 nerez (V2A) 530 mm 445 mm 7-10 mm 106 090 
 nerez (V2A) 690 mm 605 mm 7-10 mm 106 100
 nerez (V2A) 1030 mm 945 mm 7-10 mm 106 105 
      

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka uchycení Rd kat. č. 
 nerez (V2A) 530 mm 445 mm 16 mm 106 115
 nerez (V2A) 690 mm 605 mm 16 mm 106 120 
 nerez (V2A) 1030 mm 945 mm 16 mm 106 123 
      

Izolovaný držák s DEHNgripem a upevňovací destičkou na stěnu 
z nerezu (V2A).

Izolované držáky s příchytkou a upevňovací destičkou na stěnu 
z nerezu (V2A).

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka uchycení Rd kat. č. 
 nerez (V2A) 690 mm 605 mm 8 mm 106 110
      
Izolovaná podpěra s DEHNgripem
na uchycení do betonového podstavce (např. 102 075).

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka uchycení Rd kat. č. 
 nerez (V2A) 675 mm 590 mm 8 mm 106 160
      
Izolovaná podpěra se svorkou MMV
na uchycení do betonového podstavce (např. 102 075).

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka uchycení Rd kat. č. 
 nerez (V2A) 675 mm 590 mm 6-10 mm 106 150
      

Systém držáků a podpěr vedení a jímacích tyčí zajišťující jejich stabilitu 
a dodržení bezpečné vzdálenosti.    

Základem je izolační tyč z vyztuženého plastu GFK Rd 16, odolného proti UV 
záření šedé barvy.     

Izolované držáky s příchytkou pro tyč Rd 16 mm 
a upevňovací objímkou pro potrubí 1 ½ - 2“ z nerezu (V2A).

Izolované drÏáky DEHNiso II

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka Ø potrubí kat. č. 
 nerez (V2A) 530 mm 445 mm 48-60 mm 106 225
 nerez (V2A) 690 mm 605 mm 48-60 mm 106 226 
 nerez (V2A) 1030 mm 945 mm 48-60 mm 106 228
      
Izolované držáky s příchytkou pro tyč Rd 16 mm
a upevňovací objímkou pro potrubí 2¼ - 3“ z nerezu (V2A).

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka Ø potrubí kat. č. 
 nerez (V2A) 530 mm 445 mm 70-90 mm 106 235
 nerez (V2A) 690 mm 605 mm 70-90 mm 106 236 
 nerez (V2A) 1030 mm 945 mm 70-90 mm 106 238
      
Izolované držáky s příchytkou pro tyč Rd 16 mm 
a upevňovacím páskem na potrubí.

 materiál  celková izolační rozsah  
 příchytky délka délka Ø potrubí kat. č. 
 nerez (V2A) 530 mm 445 mm 50-300 mm 106 245
 nerez (V2A) 690 mm 605 mm 50-300 mm 106 246 
 nerez (V2A) 1030 mm 945 mm 50-300 mm 106 248
      

 materiál Ø tyče  délka  kat. č. 
 plast GFK   16 mm   3000 mm   106 125
      

Upevňovací objímka

Objímka k upevnění izolovaných držáků tyčí nebo vedení na izolační tyči       
Rd 16 mm s vnitřním závitem M8.

 materiál vnitřní závit  Ø objímky  kat. č. 
 odlitek Zn   M8   23 mm   106 126
      

Úchyt na stěnu

Základová deska k upevnění izolovaných držáků a izolačních tyčí Rd 16 mm na 
stěnách konstrukcí.

 materiál objímky upevňovací   
 základny objímky otvory  kat. č. 
 nerez (V2A)    ZG    8x5,1 / 4x7 / 2x11 mm    106 127
      

Držák vedení

Držák se  se svorníkem M8 k upevnění vodičů na upevňovací objímce.

Držák vedení se zdířkou

Držák vedení Rd 7-10 mm se zdířkou pro izolační tyče Rd 16 mm.

 materiál  Ø vodiče Rd  kat. č. 
 odlitek Zn-FeZn    7-10 mm  275 010   ! 
      

 materiál  Ø vodiče Rd  kat. č. 
 nerez (V2A)    7-10 mm  106 128
      

Držák tyče

Držák se  se svorníkem M8 k upevnění jímačů na upevňovací objímce.

Držák vedení se zdířkou

Držák tyče Rd 16 mm se zdířkou pro izolační tyče Rd 16 mm.

 materiál  Ø tyče Rd  kat. č. 
 odlitek Zn-FeZn    16 mm  275 016   ! 
      

 materiál  Ø tyče Rd  kat. č. 
 nerez (V2A)     16 mm  106 129
      

Izolované držáky vedení

Izolované držáky k upevnění na různých základnách. Pevné uchycení vodiče.

 mat. držáku celk. délka  Ø vodiče Rd  kat. č. 
 nerez (V2A)   515 mm   7-10 mm    106 165
 nerez (V2A)   675 mm   7-10 mm    106 170 
 nerez (V2A)   1015 mm   7-10 mm    106 175
      

Izolované držáky tyče

Izolované držáky k upevnění na různých základnách. Pevné uchycení jímače.

 mat. držáku celk. délka  Ø tyče Rd  kat. č. 
 nerez (V2A)   515 mm   16 mm    106 178
 nerez (V2A)   675 mm   16 mm    106 180 
 nerez (V2A)   1015 mm   16 mm    106 185
      

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz48

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Součásti pro izolované držáky DEHNiso II
 

Upevňovací svorník

Svorník se závitem M10, maticí a šroubem k uchycení izolační tyče.

 materiál rozsah úchytů Rd    kat. č. 
 nerez (V2A) 16/16 mm      106 325
      

Adaptér k úhlovému uchycení podpůrné trubky  

K uchycení podpůrné trubky DEHNiso-Combi pomocí 2 izolačních tyčí.

Adaptér k úhlovému uchycení jímače  

K uchycení jímací tyče Rd 16 mm pomocí 2 izolačních tyčí.

 materiál rozsah úchytů Rd    kat. č. 
 nerez (V2A) 50/16 mm      106 326
      

Připojovací adaptér  

Adaptér k připojení izolační tyče DEHNiso ke  svorce zalomený do 90°.

 materiál prutu Ø prutu úhel mat.  objímky kat. č. 
 nerez (V2A) 8 mm   90 °   odlitek Zn  106 341
      

Připojovací adaptér  

Adaptér k připojení izolační tyče DEHNiso ke  svorce zalomený do 130°.

 materiál prutu Ø prutu úhel mat.  objímky kat. č. 
 nerez (V2A) 8 mm   130°  odlitek Zn  106 342
      

Připojovací adaptér  

Adaptér k připojení izolační tyče DEHNiso ke  svorce rovný.

 materiál prutu Ø prutu úhel mat.  objímky kat. č. 
 nerez (V2A) 8 mm   0°  odlitek Zn  106 340
      

Svorka MV

Svorka MV přizpůsobená k uchycení jímačů na izolačních tyčích.

Připojovací svorka se svorníkem

Připojovací svorka se svorníkem pro izolační tyč.

 materiál rozsah svorky   kat. č. 
 nerez (V2A) 16/16 mm    393 069
      

  rozsah rozsah mat.  
 materiál svorky úchytů Rd svorníku kat. č. 
 nerez (V2A) 5-18 mm 16 mm  Al 106 319   N 
      

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

 materiál  Ø vodiče Rd  kat. č. 
 Al    16 mm  106 301
      

Upevňovací úhelník

Upevňovací úhelník 90°  se svorníkem na izolační tyč (Rd 16 mm). 

 materiál úhel upevňovací otvory  kat. č. 
 nerez (V2A)  90 °   4x5,1 / 2x6,5 / 2x11 mm   106 311
      

Upevňovací úhelník

Upevň. úhelník 90° pro systém DEHNiso a DEHNiso-Combi s otvory Rd 11 mm.

Upevňovací úhelník

Upevňovací úhelník 45° pro systém DEHNiso s otvory Rd 11 mm.

 materiál úhel upevňovací otvory  kat. č. 
 nerez (V2A)   90 °   4x5,1 / 2x6,5 / 2x11 mm  106 310
      

Součásti pro izolované držáky DEHNiso II

 materiál úhel upevňovací otvory  kat. č. 
 nerez (V2A)   45 °   4x5,1 / 2x6,5 / 2x11 mm  106 315
      

Rohový úchyt

Rohový úchyt se svorníkem pro izolační tyče.

 materiál úhel upevňovací otvory  kat. č. 
 nerez (V2A)  90 °   8x5,1 / 4x6,5 / 4x11 mm   106 316
      

Upevňovací objímka

Objímka se svorníkem na izolační tyč pro trubky do 2“.

 materiál Ø trubky mat. svorníku  kat. č. 
 nerez (V2A)  1 ½ - 2“  48 - 60 mm   odlitek Zn   106 352
      

Upevňovací objímka

Objímka se svorníkem na izolační tyč pro trubky do 3“.

 materiál Ø trubky mat. svorníku  kat. č. 
 nerez (V2A)  2 ¼ - 3“  70 - 90 mm   odlitek Zn   106 353
      

Úchyt na zábradlí

Úchyt na čtvercové profily se svorníkem na izolační tyč.

 materiál čtvercový profil kat. č. 
 odlitek Zn/nerez (V2A) 20x20 do 50x50 mm  106 312 
 odlitek Zn/nerez (V2A) 60x120 mm 106 313  
    

Třmen s objímkou 
k upevnění izolační tyče na potrubí

Třmen s upevňovacím svorníkem se upevní pomocí pásku o šířce do 30 mm 
(např. objímka na okapové roury, kat. č. 423 209, nebo pásku a s upínací hla-
vou, kat. č. 106 323).

 materiál materiál svorníku  otvor pro pásek kat. č. 
 nerez (V2A) Al  32x6 mm  106 321
      

Nástavec na potrubí se svorníkem

K uchycení izolovaných držáků na potrubí např. pomocí  pásku kat. č. 106 323.

 materiál otvor pro pásek  Ø trubky  kat. č. 
 nerez (V2A) 26x6 mm   16 mm    106 322
      

Upínací pásek pro třmen/nástavec

K uchycení, upevnění třmenu (kat. č. 106 321) nebo nástavců (kat. č. 106 322)  
na potrubí. 

 materiál pásek  Ø trubky  kat. č. 
 nerez (V2A) 1100 x25x0,3 mm 90 - 300 mm    106 323
      

Upínací hlava

Upínací hlava v kombinaci s páskem (kat. č. 540 901) k uchycení na potrubí 
s větším průměrem.

 materiál otvor pro pásek    kat. č. 
 nerez (V2A) pro 25x0,3 mm      106 324
      

Pásek

Délka 100 m.

 materiál rozměry     kat. č. 
 nerez (V2A) ... 25x0,3 mm       504 901
      



www.dehn.cz  N  – novinka 49

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Sada DEHNiso-Combi
Součásti pro instalaci oddáleného (izolovaného) jímacího zařízení k ochraně 
větších objektů umístěných na střeše, např. klimatizačních a chladírenských 
jednotek.     
    
1dílný stožár o celkové délce 4200 mm tvoří:   
 
1x jímací hrot Al. L = 1000 mm (kat. č. 105 071)   
1x podpůrná trubka  GFK/Al L = 3200 mm (kat. č. 105 300)  
2x úchyty na zeď nerez (V2A) (kat. č. 105 340)   
1x izolační tyč GFK/Al L = 1030 mm (kat. č. 106 331)

 celk. délka délka podp. trubky mat. podp. trubky kat. č. 
 5700 mm   4700 mm   plast GFK / Al 105 455
     

1dílný stožár o celkové délce 5700 mm tvoří:
 
1x jímací hrot Al. L = 1000 mm (kat. č. 105 071)   
1x podpůrná trubka  GFK/Al L = 4700 mm (kat. č. 105 301)  
3x úchyty na zeď nerez (V2A) (kat. č. 105 340)   
2x izolační tyč GFK/Al L = 1030 mm (kat. č. 106 331)

 celk. délka délka podp. trubky mat. podp. trubky kat. č. 
 7200 mm   6200 mm   plast GFK / Al 105 470
     

2dílný stožár o celkové délce 7200 mm 
(přepravní délka 3200 mm) tvoří:    

1x jímací hrot Al. L = 1000 mm (kat. č. 105 071)   
1x podpůrná trubka  GFK/Al L = 6200 mm (kat. č. 105 302)  
3x úchyty na zeď nerez (V2A) (kat. č. 105 340)   
3x izolační tyč GFK/Al L = 1030 mm (kat. č. 106 331)

 celk. délka délka podp. trubky mat. podp. trubky kat. č. 
 4200 mm   3200 mm   plast GFK / Al 105 440
     

Další informace viz tiskopis 1475.

DEHNiso-Combi I
Součásti pro instalaci oddáleného (izolovaného) jímacího zařízení k ochraně 
větších objektů umístěných na střeše, např. klimatizačních a chladírenských 
jednotek. 
   

Součásti pro izolované držáky DEHNiso-Combi I

Jímací hrot se svorkou MV

Jímač se závitem M10 se zašroubuje do hlavice podpůrné trubky. Pomocí svorky 
MV se  připojí jímací vedení (drát nebo lano).

 materiál hrotu hrot (l x Ø) rozsah svorky kat. č. 
 Al  1000x10 mm 8-10 mm 105 071
     

Svorka MV na zavěšení jímacího vedení

Svorka MV se šroubem M10 se zašroubuje do hlavice podpůrné trubky a připojí 
se jímací vedení (drát nebo lano).

 materiál hrotu   rozsah svorky kat. č. 
 nerez (V2A)   8-10 mm 105 079
     

Podpůrné trubky GFK/Al

Základní součást pro instalaci oddáleného (izolovaného) jímacího zařízení. 
Vnitřní závit M10 k uchycení jímacího hrotu nebo svorky MV. 
Použitelná i k instalaci a upevnění vodiče HVI®.   
1dílná trubka

 mat. trubky délka podpůr. trubky vnější Ø kat. č. 
 plast GFK / Al   3200 mm   50 mm 105 300
 plast GFK / Al   4200 mm   50 mm 105 301 
     

 mat. trubky délka podpůr. trubky vnější Ø kat. č. 
 plast GFK / Al   6200 mm   50 mm 105 302
     

2dílná trubka

Úchyt na stěnu  

Úchyt s objímkou k uchycení podpůrné trubky.

Součásti pro izolované držáky DEHNiso-Combi I
 

Podpůrné trubky GFK/Al  

Základní součást pro instalaci oddáleného (izolovaného) jímacího zařízení. 
Vnitřní závit M10 k uchycení jímacího hrotu.
Slouží také k upevnění vodiče HVI®.

 materiál Ø otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,2 / 4x11 mm   50 mm  105 340
     

Rohový úchyt  

Rohový úchyt s objímkou k uchycení podpůrné trubky.

 materiál Ø otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,2 / 4x11 mm   50 mm   105 341 
     

Úchyt na stěnu  

Úchyt s objímkou k uchycení podpůrné trubky.

 materiál Ø otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,1 / 4x7 / 2x11 mm   40-50 mm    105 342 
     

Úchyt na stěnu s nastavitelnou délkou  

Úchyt s objímkou k uchycení podpůr. trubky s nastavitelnou délkou 400-700mm.

 mat. úchytu mat. pásku rozsah uchycení kat. č. 
 nerez (V2A) nerez (V2A)   50 - 300 mm    105 360
     

Objímka s úchytem a upínacím páskem  

Objímka s vyrovnávacím nástavcem (30 mm) k uchycení podpůrné trubky na 
anténním stožáru směrové antény.

Objímka s úchytem a upínacím páskem  

Objímka k uchycení podpůr. trubky na potrubí nebo např. na anténním stožáru.

 mat. úchytu mat. pásku rozsah uchycení kat. č. 
 nerez (V2A) nerez (V2A)   50 - 300 mm    105 361
     

Objímka s úchytem a upínacím páskem  

Objímka s vyrovnávacím nástavcem (95 mm) k uchycení podpůrné trubky na 
anténním stožáru směrové antény. 

 mat. úchytu mat. pásku rozsah uchycení kat. č. 
 nerez (V2A) nerez (V2A)   50 - 300 mm    105 362 
     

Úchyt na zábradlí  

Úchyt k uchycení podpůrné trubky na konstrukcích např. na zábradlí.

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál Ø trubky Ø podpůr. trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 1 ½ do 2“  48 - 60 mm  40 / 50 mm    105 354 
     

1dílná trubka s bočními jímacími hroty Ø = 8 mm/L = 500 mm 
z nerezavějící oceli (V2A) 

 materiál délka vnější  
 trubky podpůrné trubky  Ø kat. č. 
 plast GFK / Al 3235 mm 50 mm 105 310 
     

1dílná trubka s jímací tyčí Ø = 16/10 mm /L = 2500 mm

 materiál délka vnější  
 trubky podpůrné trubky  Ø kat. č. 
 plast GFK / Al 3200 mm 50 mm 105 306 
     

  rozměry rozsah uchycení  
 materiál otvorů Ø podpůr. trubky kat. č.  
 FeZn/nerez (V2A) 12x25 mm   40 - 50 mm 105 343   N 
     



www.dehn.cz50

 materiál materiál materiál barva vnější  
 vodiče izolace pláště vodiče Ø vodiče kat. č.  
 Cu plast PE PVC n 20 mm 819 020
 Cu plast PE PVC n 23 mm 819 023 
       

Kovové a elektrické nástavby přesahující rovinu střechy představují exponovaná 
místa vystavená přímému úderu blesku. Zde hrozí nebezpečí, že dojde k přesko-
ku/indukci výboje do potrubí a elektrických vedení, a tím dojde k zavlečení díl-
čích bleskových proudů do budovy. Dodržení dostatečné vzdálenosti bývá často 
velký problém. Dostatečné vzdálenosti lze dosáhnout připojením „oddáleného 
jímacího zařízení pomocí vodiče HVI®“. U jímacího vedení a svodů s vodičem 
HVI® není nutné dodržovat dostatečnou vzdálenost od kovových a elektrických 
částí, tzn. že odpadají složité úpravy, kterými se realizuje oddělené uložení 
jímacího zařízení a svodů.

Vodič HVI® představuje ekvivalent vzdálenosti s = 0,75 m (ve vzduchu).

Patent č. DE 10228665

Vodič HVI® I

Sestava s vodičem HVI® s 1 hlavicí a 1 uzemňovacím prvkem včetně 1 svorky pro 
připojení k potenciálovému vyrovnání.

Systém DEHNconductor   
Vodiã HVI®

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Minimální dodávaná délka jsou 4 metry. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Vodič HVI® II

Sestava s vodičem HVI® se 2 hlavicemi a 2 svorkami pro připojení k potenciá-
lovému vyrovnání.

 materiál materiál materiál barva vnější  
 vodiče izolace pláště vodiče Ø vodiče kat. č.  
 Cu plast PE PVC n 20 mm 819 021
 Cu plast PE PVC n 23 mm 819 024 
       Minimální dodávaná délka jsou 4 metry. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Vodič HVI® III

Sestava s vodičem HVI® s 1 hlavicí, 1 uzemňovacím prvkem a 2 svorkami pro 
připojení k potenciálovému vyrovnání. 
K sestavě je přiložen 1 uzemňovací prvek a jedna připojovací svorka.

 materiál materiál materiál barva vnější  
 vodiče izolace pláště vodiče Ø vodiče kat. č.  
 Cu plast PE PVC n 20 mm 819 022
 Cu plast PE PVC n 23 mm 819 025 
       Minimální dodávaná délka jsou 4 metry. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Další údaje k systému DEHNconductor naleznete v montážním návodu č. DS 1566 nebo 
v tiskopisu DS119.     
 
Z důvodu ruční výroby (úpravy délky vedení) je pozdější výměna/možnost vrácení zboží 
vyloučena.

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Součásti pro izolované držáky DEHNiso-Combi I
 

Úchyt na zábradlí  

Úchyt k uchycení podpůrné trubky na konstrukcích např. na zábradlí.

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál Ø trubky Ø podpůr. trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 2 ¼ do 3“  70 - 90 mm   50 mm    105 355 
     

Úchyt na zábradlí  

Úchyt k uchycení podpůrné trubky na čtvercovém profilu.

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál profil Ø podpůr. trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 20x20 do 50x50 mm   40 - 50 mm    105 356 
 nerez (V2A) 60x120 mm 40 - 50 mm 105 376  
 nerez (V2A) 60x120 mm   40 - 50 mm    105 377 
     

Upevňovací objímka

Objímka se svorníkem na izolační tyč pro trubky do 2“.

 materiál Ø trubky mat. svorníku  kat. č. 
 nerez (V2A)  1 ½ - 2“  48 - 60 mm   odlitek Zn   106 352
      

Upevňovací objímka

Objímka se svorníkem na izolační tyč pro trubky do 3“.

 materiál Ø trubky mat. svorníku  kat. č. 
 nerez (V2A)  2 ¼ - 3“  70 - 90 mm   odlitek Zn   106 353
      

Úchyt na zábradlí

Úchyt na čtvercové profily se svorníkem na izolační tyč.

 materiál čtvercový profil kat. č. 
 odlitek Zn/nerez (V2A) 20x20 do 50x50 mm  106 312 
 odlitek Zn/nerez (V2A) 60x120 mm 106 313  
    

    rozsah uchycení  
 materiál   Ø podpůr. trubky kat. č. 
 nerez (V2A)    50 mm    106 121 
     

Úchyt na zábradlí  

Úchyt s izolační tyčí (Ø 16 mm, délka 200 mm) k uchycení podpůrné trubky na 
konstrukci např. na zábradlí.

 materiál celková izolační materiál  
 izolační části délka  délka úchytu kat. č. 
 plast GFK   530 mm   445 mm   nerez (V2A) 106 330  
 plast GFK   690 mm   605 mm   nerez (V2A) 106 328 
 plast GFK   1030 mm   945 mm   nerez (V2A) 106 331  
     

Izolované držáky pro podpůrné trubky  

Izolované uchycení jímacího vedení na podpůrné trubce Ø 50 mm.

Stojan pro systémDEHNiso-Combi  

Skládací stojan k upevnění podpůrné trubky do délky 3200 mm a Ø 50 mm. 

Betonové podstavce (kat. č. 102 010) s podložkami (kat. č. 102 050) je nutné 
objednat zvlášť.

 materiál počet podstavců poloměr stativu kat. č. 
 FeZn   6/9   560 mm  105 200 
     



www.dehn.cz

Opticky přizpůsobené uložení vodiče HVI®.

Vodič HVI® I

Sestava vodiče HVI® I uložená v podpůrné trubce je doplněna o speciální uzávěr 
a jímací hrot Ø = 10mm/L = 1000 mm.

Vodiã HVI®  v podpÛrné trubce

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

 materiál délka barva vnější  
 trubky podpůrné trubky vodiče Ø vodiče kat. č.  
 plast GFK / Al 3200 mm n  20 mm 819 320
 plast GFK / Al 3200 mm n  23 mm 819 323 
      
Minimální dodávaná délka je 6 metrů. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Vodič HVI® II

Sestava vodiče HVI® II uložená v podpůrné trubce je doplněna o speciální uzávěr 
a jímací hrot Ø = 10mm/L = 1000 mm.

 materiál délka barva vnější  
 trubky podpůrné trubky vodiče Ø vodiče kat. č.  
 plast GFK / Al 3200 mm n  20 mm 819 321
 plast GFK / Al 3200 mm n  23 mm 819 324 
      
Minimální dodávaná délka je 6 metrů. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Vodič HVI® III

Sestava vodiče HVI® III uložená v podpůrné trubce je doplněna o speciální uzá-
věr a jímací hrot Ø = 10mm/L = 1000 mm.

 materiál délka barva vnější  
 trubky podpůrné trubky vodiče Ø vodiče kat. č.  
 plast GFK / Al 3200 mm n  20 mm 819 322
 plast GFK / Al 3200 mm n  23 mm 819 325 
      
Minimální dodávaná délka je 6 metrů. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Vodič HVI® I

Sestava vodiče HVI® I uložená v podpůrné trubce je doplněna o speciální uzávěr 
a jímací tyč Ø = 16/10 mm /L = 2500 mm.

 materiál délka barva vnější  
 trubky podpůrné trubky vodiče Ø vodiče kat. č.  
 plast GFK / Al 3200 mm n  20 mm 819 360 
      
Minimální dodávaná délka je 6 metrů. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Vodič HVI® II

Sestava vodiče HVI® II uložená v podpůrné trubce je doplněna o speciální uzávěr 
a jímací tyč Ø = 16/10 mm /L = 2500 mm.

 materiál délka barva vnější  
 trubky podpůrné trubky vodiče Ø vodiče kat. č.  
 plast GFK / Al 3200 mm n  20 mm 819 361 
      
Minimální dodávaná délka je 6 metrů. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Vodič HVI® III

Sestava vodiče HVI® III uložená v podpůrné trubce je doplněna o speciální uzá-
věr a jímací tyč Ø = 16/10 mm /L = 2500 mm.

 materiál délka barva vnější  
 trubky podpůrné trubky vodiče Ø vodiče kat. č.  
 plast GFK / Al 3200 mm n  20 mm 819 362 
      

Součásti pro systém DEHNconductor vodič HVI®
 

Jímací hrot se závitem  

Jímač se závitem M10 se zašroubuje do hlavice podpůrné trubky a připojí se 
k vodiči HVI®.

 materiál délka závit kat. č. 
 Al 1000 mm   M10 101 001  
 nerez (V2A) 1000 mm   M10 101 001/S 
     

Podpůrné trubky GFK/Al  

Základní součást pro instalaci oddáleného (izolovaného) jímacího zařízení. 
Vnitřní závit M10 k uchycení jímacího hrotu.
Slouží také k upevnění vodiče HVI®.    
  
1dílná trubka

 materiál délka vnější  
 trubky podpůrné trubky  Ø kat. č. 
 plast GFK / Al 3200 mm 50 mm 105 300 
 plast GFK / Al 4700 mm 50 mm 105 301 
     

2dílná trubka

 materiál délka vnější  
 trubky podpůrné trubky  Ø kat. č. 
 plast GFK / Al 6200 mm 50 mm 105 302 
     

Úchyt na stěnu  

Úchyt s objímkou k uchycení podpůrné trubky.

 materiál Ø otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,1 / 4x11 mm   50 mm  105 340
     

Objímka s úchytem a upínacím páskem  

Objímka k uchycení podpůrné trubky na potrubí nebo např. na anténním stožá-
ru.

 mat. úchytu mat. pásku rozsah uchycení kat. č. 
 nerez (V2A) nerez (V2A)  50 - 300 mm    105 360
     

Objímka s úchytem a upínacím páskem  

Objímka s vyrovnávacím nástavcem (30 mm) k uchycení podpůrné trubky na 
anténním stožáru směrové antény.

 mat. úchytu mat. pásku rozsah uchycení kat. č. 
 nerez (V2A) nerez (V2A)  50 - 300 mm    105 361
     

Objímka s úchytem a upínacím páskem  

Objímka s vyrovnávacím nástavcem (95 mm) k uchycení podpůrné trubky na 
anténním stožáru směrové antény. 

 mat. úchytu mat. pásku rozsah uchycení kat. č. 
 nerez (V2A) nerez (V2A)  50 - 300 mm    105 362 
     

1dílná trubka s bočními jímacími hroty Ø = 8 mm/L = 500 mm 
z nerezavějící oceli (V2A) 

 materiál délka vnější  
 trubky podpůrné trubky  Ø kat. č. 
 plast GFK / Al 3235 mm 50 mm 105 310  
     

1dílná trubka s jímací tyčí Ø = 16/10 mm /L = 2500 mm

 materiál délka vnější  
 trubky podpůrné trubky  Ø kat. č. 
 plast GFK / Al 3200 mm 50 mm 105 306 
     

Připojovací destička  

Destička se 2 svorkami KS pro připojení vodiče HVI® k jímac. hrotu Ø = 10 mm.

 mat. základny rozsah uchycení Rd rozměry (l x š x h) kat. č. 
 nerez (V2A) 6-10 mm 63x30x3 mm 301 229 
     

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ 51

Minimální dodávaná délka jsou 4 metry. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Z důvodu ruční výroby (úpravy délky vedení) je pozdější výměna/možnost vrácení zboží 
vyloučena.



www.dehn.cz52

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Součásti pro systém DEHNconductor vodič HVI®
 

Podpěra vedení HVI® s upínacím páskem

Podpěra k uchycení vodiče HVI® na potrubí.

Podpěra vedení na ploché střechy  

Plastová podpěra FB s jedním úchycením se zátěží z mrazuvzdorného betonu.

 materiál uložení vodiče rozsah uchycení Rd hmotnost kat. č. 
 plast  volné 8 mm 1 kg 253 015
      

Adaptér pro upevnění vedení HVI®  

Adaptér pro upevnění vedení HVI® v podpěře vedení FB.

 materiál barva rozsah uchycení Rd kat. č. 
 plast n 20 mm 253 026  
     

Adaptér pro upevnění vedení HVI®  

Adaptér pro upevnění vedení HVI® v podpěře vedení FB.

 materiál barva rozsah uchycení Rd kat. č. 
 plast n 23 mm 253 027 
     

Adaptér

Adaptér pro upevnění držáků vedení HVI na podpěrách se vnějším/vnitřním 
závitem M8/M6. Standardní držák je demontován.

Vzpěra

Vzpěra s adaptérem pro upevnění držáků vedení HVI 
se vnějším závitem M8 a délce L = 107 mm.

 materiál závit vnitřní závit kat. č. 
 plast M8 M6 106 898   N 
     

 materiál závit délka vzpěry kat. č. 
 plast M8 107 mm 202 890   N 
     

Podpěry vedení HVI® do plochy střechy

Podpěra vedení HVI® do plochy střechy s rovnou vzpěrou 
Výška vzpěry 55 mm, délka vzpěry 260 mm, pevné uchycení vodiče.

Izolační tyč s podpěrou vedení HVI®  

Podpěra vedení z polyamidu PA (kat.č. 275 220 a 275 225) pro montáž v ob-
lasti koncovky.
Výška 1000 mm, pevné uchycení vodiče.

 mat. vzpěry mat. držáku rozsah uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 20 mm 202 831 
 FeZn polyamid PA 23 mm 202 841 
     

 mat. vzpěry mat. držáku rozsah uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 20 mm 202 830 
 FeZn polyamid PA 23 mm 202 840 
     

Podpěra vedení HVI® do plochy střechy se zahnutou vzpěrou  
Výška vzpěry 55 mm, délka vzpěry 115 mm, pevné uchycení vodiče.

 mat. vzpěry mat. držáku rozsah uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 25 mm 202 832 
 FeZn polyamid PA 23 mm 202 842 
     

Podpěra vedení HVI® do plochy střechy se zalomenou vzpěrou  
Výška vzpěry 55 mm, délka vzpěry 260 mm, pevné uchycení vodiče.

 mat. izolační části délka rozsah uchycení Rd kat. č. 
 plast GFK 1000 mm 20 mm 106 812 
 plast GFK 1000 mm 23 mm 106 813 
     
 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Součásti pro systém DEHNconductor vodič HVI®
 

Připojovací destička  

Destička se svorkou KS pro připojení vodiče HVI® k jímací tyči Ø = 16 mm.

 mat. základny rozsah uchycení Rd rozměry (l x š x h) kat. č. 
 nerez (V2A) 16 / 6-10 mm 63x30x3  mm 301 239 
     

 mat. základny rozsah uchycení Rd rozměry (l x š x h) kat. č. 
 nerez (V2A) 6-10 mm 103x30x3  mm 301 329   N 
     

Svorka KS  

1dílná se šroubem a maticí M10.

Připojovací destička  

Destička se svorkou KS pro připojení 2 vodičů HVI® k jímací tyči Ø = 10 mm.

 materiál materiál rozsah pérová  
 šroubu svorky svorky Rd podložka kat. č. 
 nerez (V2A) nerez (V2A) 6-10 mm  a 301 019  
      

Svorka PA  

Svorka pro připojení pláště vodiče HVI® k potenciálovému vyrovnání.

 materiál svorky rozsah svorky průřez vodiče kat. č. 
 FeZn   20 mm   4-95 mm2 405 020 
     

Podpěra vedení HVI®

Podpěra vedení do zdi pro montáž v oblasti koncovky.

 materiál svorky rozsah svorky závit upevňovací otvor kat. č. 
 plast PA 20 mm M8 6,5 mm 275 220
 plast PA 23 mm M8 6,5 mm 275 225 
      

Podpěra vedení HVI®

Podpěra vedení do zdi s příložkou na 2 šrouby pro montáž mimo oblast koncovky.

 materiál svorky rozsah svorky závit upevňovací otvor kat. č. 
 nerez (V2A) 20 mm M8 6,5x16 mm  275 229 
 nerez (V2A)  23 mm M8  6,5x16 mm 275 239 
      

Podpěra vedení HVI®

Podpěra vedení do zdi s příložkou na 2 šrouby pro montáž mimo oblast koncovky.

 materiál svorky rozsah svorky závit upevňovací otvor kat. č. 
 odlitek Zn/nerez (V2A)   20 mm M8 6,5 mm 275 120
      

Podpěra vedení HVI®

Podpěra ved. do zateplené zdi s příložkou na 2 šr. pro montáž v oblasti koncovky.

 materiál svorky rozsah svorky  šroub kat. č. 
 plast PA 20 mm   (TX40) 7x180 mm 275 820 
 plast PA 23 mm   (TX40) 7x180 mm 275 823 
      

Zatloukací hmoždinka (8x60 mm)

Pro montáž podpěr vedení (kat. č. 275 220 a 275 225) do cihlové stěny.
Poznámka: Při montáži do komorových cihel nepoužívejte příklep

 materiál svorky  závit upevňovací otvor kat. č. 
 plast GFK  M8x6 mm 8 mm 106 760
      

 materiál rozsah uchycení rozsah uchycení  
 svorky Ø trubky Rd kat. č. 
 plast PA   50-300 mm   20 mm 275 330 
 plast PA   50-300 mm   23 mm 275 333 
     

Podpěra vedení HVI® s upínacím páskem

Plastová podpěra k uchycení vodiče HVI® na potrubí.

 materiál rozsah uchycení rozsah uchycení  
 svorky Ø trubky Rd kat. č. 
 odlitek Zn-nerez (V2A) 50-300 mm 20 mm 275 320 
     



www.dehn.cz  N  – novinka

Součásti pro systém DEHNconductor vodič HVI®
 

Izolační tyč s držákem vedení HVI®  light

Izolační tyč délky L = 500 mm s držákem vodiče HVI® light Rd = 20 mm. 
Montáž do betonového podstavce.

 mat. izolační části délka rozsah uchycení Rd kat. č. 
 plast GFK 500 mm 20 mm 106 852   N 
     

Adaptér pro upevnění podpěr vedení HVI®

Adaptér pro upevnění plastových držáků vedení (kat.č. 275 220 a 275 225) na 
izolačních tyčích (0 16 mm).

 materiál délka závit kat. č. 
 plast 30 mm M8 106 899
     

Betonový podstavec

Podstavec s klínem pro tyče Rd16 mm.

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 17 kg 337 mm  102 010
      

Podložka
  
Podložka pod podstavec (kat. č. 102 010, 102 002).

 materiál barva Ø  kat. č.  
 plast EVA n 370 mm  102 050
      

Příchytka

K upevnění vedení HVI® na lištách s profilem C.
Příchytka s přítlačnou vaničkou.

 materiál  rozsah Rd kat. č. 
 FeZn-plast  20/23 mm 275 520
     

Lišta s profilem C

 materiál  délka kat. č. 
 FeZn  2000 mm  275 521
     

Stojan pro upevnění podpůrné trubky
s uloženým vodičem HVI®

Stojan upravený pro podpůrné trubky s uloženým vodičem HVI® do délky 
3200 mm a Ø 50 mm.

Aby byl dodržen úhel zaoblení vodiče HVI®, jsou pod kloubem umístěny 2 pod-
stavce a nad kloubem 1 podstavec.

Betonové podstavce (kat. č. 102 010) s podložkami (kat. č. 102 050) je nutné 
objednat zvlášť.

 materiál počet podstavců poloměr stativu kat. č. 
 FeZn   9   560 mm  105 350 
     

Výstražný štítek

Štítek upozorňující na instalaci oddáleného hromosvodu systému DEHNcon-
ductor HVI®.

 materiál rozměry upevňovací otvory kat. č. 
 plast 300x210x1 mm 4x6,5 mm  480 598
     

Výstražný štítek

Štítek upozorňující na vedení potenciálového vyrovnání v systému DEHNcon-
ductor HVI®. Rozteč děr odpovídá příložce na 2 šrouby.

 materiál rozměry upevňovací otvory kat. č. 
 plast 70x30x1 mm 2x6,5 mm  480 599
     

Příslušenství k podpěrám vedení HVI® 
do prostředí s nebezpečím výbuchu SNV

Úchyt na stěnu

Základová deska k upevnění izolovaných držáků a izolačních tyčí (Rd 16 mm) 
na stěnách konstrukcí.

 materiál materiál upevňovací   
 základny objímky otvory  kat. č. 
 nerez (V2A)    ZG    8x5,1 / 4x7 / 2x11 mm    106 127
      

Nástavec na potrubí se svorníkem

K uchycení izolovaných držáků na potrubí např. pomocí  pásku kat. č. 106 323.

 materiál otvor pro pásek  Ø trubky  kat. č. 
 nerez (V2A) 26x6 mm   16 mm    106 322
      

Objímka pro třmen/nástavec

K uchycení, upevnění třmenu (kat. č. 106 321) nebo nástavců (kat. č. 106 322)  
na potrubí. 

 materiál pásek  Ø trubky  kat. č. 
 nerez (V2A) 1100 x25x0,3 mm 90 - 300 mm    106 323
      

Důležité upozornění: 
Striktně dodržujte údaje uvedené v montážním návodu č. 1501!

Podpěra vedení na kovové stěny

Podpěra vedení s nástavcem (50 mm) k uchycení podpěry na kovových kon-
strukcích (fasádách) v zónách Ex 1 nebo 2 a Ex 21 nebo 22.

Podpûry vedení HVI® do prostfiedí 
s nebezpeãím v˘buchu SNV

 materiál materiál materiál   
 spodního dílu příchytky vzpěry  kat. č. 
 odlitek Zn     nerez (V2A) nerez (V2A)    275 420
      

Podpěra vedení na kovové stěny

Podpěra vedení na izolační tyči 200 mm k uchycení podpěry na kovových kon-
strukcích (fasádách) v zónách Ex 1 nebo 2 a Ex 21 nebo 22.

Základovou desku k upevnění na stěně (kat. č. 106 127) je nutné objednat 
zvlášť.

 materiál materiál materiál   
 spodního dílu příchytky vzpěry  kat. č. 
 odlitek Zn     nerez (V2A) Al    275 430
      

Propojovací vzpěra

Propojovací vzpěra k upevnění podpěr vedení HVI® na izolační tyči (kat. č. 
275 420) nan nevodivém podkladu (např. kámen, dřevo). 

 mat. vzpěry upevňovací otvory rozměry  kat. č. 
 nerez (V2A) 4x5,1 / 2x7 mm 478x30x3 mm  275 499
      

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

53



www.dehn.cz N  – novinka54

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Jímací stoÏáry s vodiãem HVI®

 délka délka délka délka  
 jím. tyče podpůr. trubky stožáru celkem kat. č. 
 2500 mm 2050 mm 6000 mm 10350 mm 819 720   N 
      

Varianta B - Jímací stožár se 2 vodiči HVI®

Maximální výška jímače s použitím 2 vodičů HVI® I dosahuje 19,0 m (na obj.),
V základním provedení je uvnitř a vedle podpůrné trubky uloženo 2x 10 m 
vodiče HVI® I, další potřebnou délku je nutné doobjednat (2x). 
Maximální celková délka vodičů HVI® I je 16,5 m.

 délka délka délka délka  
 jím. tyče podpůr. trubky stožáru celkem kat. č. 
 2500 mm 2050 mm 6000 mm 10350 mm 819 750   N 
      
Další informace viz tiskopis 1565.

Další informace viz tiskopis 1565.

Držáky jímacích stožárů s nastavitelnou délkou
Na jeden stožár se použijí 3 držáky. Průměr stožáru D = 60 mm.

DrÏáky jímacích stoÏárÛ 
s nastavitelnou délkou

Pfiipojovací prvky 
pro vodiã HVI® light

 materiál nastavení upevňovací   
 držáku délky otvory  kat. č. 
 FeZn 250 - 350 mm 12x25 mm  105 345   N 
      

Systém na dodržení dostatečné vzdálenosti na plochých střechách. Vysokona-
pěťová izolace zabraňuje nebezpečí, že dojde k přeskoku/indukci výboje do kry-
tiny, na vodivé konstrukce, potrubí a elektrická vedení, a tím dojde k zavlečení 
dílčích bleskových proudů do budovy.

Vodič HVI® light představuje ekvivalent dostatečné vzdálenosti:
s = 0,45 m (ve vzduchu).
Dodáván je na dřeveném bubnu v délce 100 m.

Vodič HVI® light

Koncovka
Prvky slouží k zakončení obou stran vodiče HVI® light. 
Konce se připojí např. na připojovací destičku nebo jiné prvky hromosvodu. 
Součástí dodávky je i smršťovací izolace.

Komplet jímače včetně 4 připojovacích destiček a montážního příslušenství. 
Jímač je určen na ploché střechy se sklonem max. 10°.
Betonové podstavce a podložky je nutno objednat zvlášť.

Jímač  HVI® Light  SET I 
o celkové délce 2900 mm

Jímač  HVI® Light  SET II 
o celkové délce 3900 mm

Svorka potenciálového vyrovnání 
pro vodič  HVI® light

Svorka PA
Svorka slouží k řízení elektrického pole na plášti vodiče HVI® light v oblasti kon-
covky. Speciální drážkování zajišťuje dokonalý kontakt s polovodivým pláštěm. 
K připojení systému vyrovnání potenciálů použijte svorku KS (kat. č. 301 019).

Vodiã HVI® light

Jímaã samostatnû stojící 
pro vodiã HVI® light

 materiál materiál materiál barva vnější  
 vodiče izolace pláště vodiče Ø vodiče kat. č.  
 Cu plast PE PVC n 20 mm 819 125   N 
       
Další informace viz tiskopis 1637.

 materiál svorník   kat. č. 
 nerez (V2A)   Ø 10 mm/ M12   819 299   N 
      

 materiál materiál délka  
 stativu podpůrné trubky jím. hrotu  kat. č. 
 FeZn GFK/Al 1000 mm 819 280   N 
     

 materiál materiál délka  
 stativu podpůrné trubky jím. hrotu  kat. č. 
 FeZn GFK/Al 2000 mm 819 285   N 
     

 materiál rozsah svorky  průměr otvoru kat. č. 
 nerez (V2A)   Ø 17 mm  11 mm 410 219   N 
      

Příslušenství k samostatně stojícím jímačům
pro vodič HVI® light 

Podpěra vedení na ploché střechy  

Plastová podpěra FB s jedním úchycením se zátěží z mrazuvzdorného betonu.

 materiál uložení vodiče rozsah uchycení Rd hmotnost kat. č. 
 plast  volné 8 mm 1 kg 253 015
      

Adaptér pro upevnění vedení HVI®  

Adaptér pro upevnění vedení HVI® v podpěře vedení FB.

 materiál barva rozsah uchycení Rd kat. č. 
 plast n 20 mm 253 026  
     

Jímací stožáry jsou speciálně přizpůsobeny pro použití na fermentačních nádr-
žích, plynojemech a vyhnívacích nádrží ČOV.
Transportní délka je 6000 mm.

Varianta A - Jímací stožár s 1 vodičem HVI®

Maximální výška jímače s použitím 1 vodiče HVI® I dosahuje 15,0 m (na obj.).
V základním provedení je uvnitř podpůrné trubky uloženo 10 m vodiče HVI® I,
další potřebnou délku je nutné doobjednat. 
Maximální celková délka vodiče HVI® I je 12,5 m.



www.dehn.cz  N  – novinka 55

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Systém oddálených jímačů pro instalaci na anténních stožárech nebo nástav-
bách a konstrukcích.
Opticky přizpůsobené uložení vodiče HVI® light do vnitřku podpůrné tyče, malé 
rozměry (D = 40x5 mm) a minimální celková hmotnost.
Svorka PA je vyvedena nerezovým páskem na spodní část podpůrné trubky.

Jímače DEHNcon-H  HVI® Light  I SET 
Minimální dodávaná délka je 6 metrů. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

DEHNcon-H

Izolaãní tyã s podpûrou vedení
pro vodiã HVI® light

 materiál materiál délka délka  
 vodiče podpůr. trubky jím. hrotu  podpůr. trubky kat. č. 
 Cu GFK/Al 500 mm 2055 mm 819 250   N 
 Cu GFK/Al 1000 mm 2055 mm 819 251   N 
 Cu GFK/Al 500 mm 2705 mm 819 252   N 
 Cu GFK/Al 1000 mm 2705 mm 819 253   N 
      

 materiál materiál délka délka  
 vodiče podpůr. trubky jím. hrotu  podpůr. trubky kat. č. 
 Cu GFK/Al 500 mm 2055 mm 819 260   N 
 Cu GFK/Al 1000 mm 2055 mm 819 261   N 
 Cu GFK/Al 500 mm 2705 mm 819 262   N 
 Cu GFK/Al 1000 mm 2705 mm 819 263   N 
      

Tyč slouží k uchycení vodiče HVI® light.
Podpěra vedení z polyamidu PA umožňuje montáž i v oblasti koncovky.

– Izolační tyč o délce 500 mm 
se upevní v betonovém podstavci 8,5 kg s klínem (kat. č. 102 075).

– Izolační tyč o délce 1000 mm 
se upevní v betonovém podstavci 17 kg s klínem (kat. č. 102 010).
 

Izolační tyč s podpěrou vedení HVI®  light

 materiál materiál délka rozsah  
 izolační části podpěry podpěry uchycení Rd kat. č. 
 plast GFK polyamid PA 500 mm 20 mm 106 852   N 
 plast GFK polyamid PA 1000 mm 20 mm 106 812 
      

Podstavec s klínem pro tyče Rd 16 mm

Betonový podstavec

Příslušenství pro izolační tyč 
s podpěrou vedení HVI®  light

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 17 kg 337 mm  102 010
      

Podložka pod podstavec (kat. č. 102 010, 102 002).

 materiál barva Ø  kat. č.  
 plast EVA n 370 mm  102 050
      

Podstavec s klínem pro jímací tyče Rd 10 mm (l= 1 m) 
a izolované vzpěry DEHNiso Rd 16 mm (l= 675 mm)  

 materiál hmotnost Ø  kat. č.  
 beton 8,5 kg 240 mm  102 075
      

Podložka pod podstavec (kat. č. 102 075, 102 003)

 materiál barva Ø  kat. č.  
 plast EVA n 280 mm  102 060
      

Další informace viz tiskopis 1632.

Další informace viz tiskopis 1632.

Jímače DEHNcon-H  HVI® Light  III SET 
Minimální dodávaná délka je 6 metrů. Požadovanou délku uvádějte při objednání.

Úchyt na stěnu

Úchyt na stěnu pro kolmou montáž

 materiál rozměry otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,1 / 4x11 mm 40 mm 105 140 
     

Úchyt na zábradlí

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál Ø trubky Ø podpůr. trubky kat. č.  
 nerez (V2A) 1 ½ do 2 “ -  48-60 mm   40 - 50 mm 105 354 
     

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál Ø trubky Ø podpůr. trubky kat. č.  
 nerez (V2A) 50 - 300 mm   40 mm 105 160 
     

  rozsah uchycení rozsah uchycení  
 materiál Ø trubky Ø podpůr. trubky kat. č.  
 nerez (V2A) 1 ½ do 2 “ -  45-65 mm   40 mm 105 161   N 
     

  rozměry rozsah uchycení  
 materiál otvorů Ø podpůr. trubky kat. č.  
 FeZn/nerez (V2A) 12x25 mm   40 - 50 mm 105 343   N 
     

Úchyt s upínacím páskem

Objímka s úchytem s vyrovnávacím nástavcem (30 mm)

Úchyt na stěnu s nastavitelnou délkou 400 - 700 mm

DrÏáky/úchyty pro jímací tyãe D40
a DEHNcon-H

 materiál rozměry otvorů rozsah uchycení Ø trubky kat. č. 
 nerez (V2A) 8x5,1 / 4x7 / 2x11 mm   40 - 50 mm    105 342 
     



www.dehn.cz N  – novinka56

Štítek upozorňující na nebezpečí vzniku dotykového a krokového napětí při 
bouřce. 

V˘straÏn˘ ‰títek

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízeníJímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

 materiál rozměry upevňovací otvory kat. č. 
 Al 297x210x0,7 mm 4x6,5 mm 480 699
     

Při bouřce je zakázáno
zdržovat se svodu

do vzdálenosti 3 metrů.

 materiál rozsah uchycení izolační  
 úchytu Ø trubky délka kat. č. 
 FeZn 55 - 100 mm 1000 mm 105 363 
 FeZn 100 - 150 mm 1000 mm 105 364 
 FeZn 150 - 190 mm 1000 mm 105 365 
     

Držáky pro podpůrné trubky DEHNiso-Combi s uloženým vedením HVI®.

DrÏáky na stoÏáry
se smûrov˘mi anténami

Podpûry vedení HVI® light
do plochy stfiechy

Podpûry vedení HVI® a HVI® light
do plochy stfiechy

Další informace viz tiskopis 1521.

Další údaje o vedení HVI® uložených v podpůrných trubkách naleznete na straně 51. 

Moderní vodič CUI zamezuje vzniku nebezpečného dotykového napětí na svo-
dovém vedení.

Systém DEHNconductor vodiã CUI

 materiál materiál vnější celk. délka  
 vodiče izolace Ø délka kat. č. 
 Cu plast VP 20 mm 3500 mm 830 208
 Cu plast VP 20 mm 5000 mm 830 218 
      Další údaje k systému DEHNconductor naleznete v montážním návodu č. DS 1482 nebo 
v tiskopisu DS139.

Podpěra pro uložení vedení CUI na stěnách a fasádách.

Plastová podpěra vedení CUI, výška 19 mm.

Podpûry vedení CUI

 materiál podpěry rozsah svorky upevňovací otvor kat. č. 
 polyamid PA 20 mm 6,5 mm 275 220
     

Podpěra vedení CUI s příchytkou, výška 10 mm.

 materiál příchytky rozsah svorky upevňovací otvor kat. č. 
 nerez (V2A) 20 mm 6,5x16 mm  275 229
     

Příchytka vedení CUI pro montáž přímo na stěnu.

 materiál příchytky rozsah svorky upevňovací otvor kat. č. 
 nerez (V2A) 20 mm 6,5x8 mm  275 129
     

Adaptér
Adaptér pro upevnění držáků vedení HVI® na podpěrách s vnějším/vnitřním 
závitem M8/M6. Standardní držák je demontován.

 materiál závit vnitřní závit kat. č. 
 plast M8 M6 106 898   N 
     

Podpěra vedení HVI® 
Podpěra vedení do zdi pro montáž v oblasti koncovky, 
výška 19 mm.

 materiál svorky rozsah svorky závit upevňovací otvor kat. č. 
 plast PA 20 mm M8 6,5 mm 275 220
      

Podpěra vedení HVI®
Podpěra vedení do zdi s příložkou na 2 šrouby pro montáž mimo oblast koncovky, 
výška 10 mm..

 materiál svorky rozsah svorky závit upevňovací otvor kat. č. 
 nerez (V2A) 20 mm M8 6,5x16 mm  275 229 
      

 mat. vzpěry mat. držáku rozsah uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 20 mm 202 830 
     

Podpěra vedení HVI® do plochy střechy se zahnutou vzpěrou  
Výška vzpěry 55 mm, délka vzpěry 115 mm, pevné uchycení vodiče.

Podpěra vedení HVI® do plochy střechy s rovnou vzpěrou 
Výška vzpěry 55 mm, délka vzpěry 260 mm, pevné uchycení vodiče.

Podpěra vedení HVI®  light do plochy střechy se zalomenou vzpěrou

Podpěra vedení HVI®  light do plochy střechy se zahnutou vzpěrou

Podpěra vedení HVI®  light do plochy střechy s rovnou vzpěrou

 mat. vzpěry mat. držáku rozsah uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 25 mm 202 832 
     

Podpěra vedení HVI® do plochy střechy se zalomenou vzpěrou  
Výška vzpěry 55 mm, délka vzpěry 260 mm, pevné uchycení vodiče.

 mat. vzpěry mat. držáku rozsah uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 20 mm 202 831 
     

 mat. mat. výška délka rozsah  
 vzpěry držáku vzpěry  vzpěry  uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 155 mm 260 mm 20 mm 202 837   N 
       

 mat. mat. výška délka rozsah  
 vzpěry držáku vzpěry  vzpěry  uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 155 mm 115 mm 20 mm 202 835   N 
       

 mat. mat. výška délka rozsah  
 vzpěry držáku vzpěry  vzpěry  uchycení Rd kat. č. 
 FeZn polyamid PA 155 mm 260 mm 20 mm 202 836   N 
       

Příslušenství 
pro podpěry vedení HVI® a HVI® light



www.dehn.cz  N  – novinka 57

Jímaãe a souãásti pro jímací zafiízení

Souãásti pro budovy 
s mûkkou a hofilavou krytinou

Prvky pro instalaci jímacího zařízení na budovách se střechou z rákosu, slámy a 
dalších hořlavých materiálů.

Sloupek

Sloupek s ochrannou stříškou pro upínací hlavici.

 materiál rozměry  kat. č. 
 bukové dřevo 90x90x2400 mm  145 241
     

Upínací hlavice

Upínací hlavice k upevnění na sloupku (kat. č. 145 241) 
s jímacím hrotem (délka 300 mm, Ø 10 mm, nerez (V2A))

 materiál rozsah nastavení Rd  kat. č. 
 nerez (V2A) 7-10 mm  146 309
     

Podpěra vedení na střechu s měkkou krytinu

Podpěra vedení s držákem pro vodiče Rd 6 -10 mm.

 materiál rozměry  kat. č. 
 bukové dřevo 134x300x598 mm  240 000
     

Okapová podpěra pro střechy s měkkou krytinou

Podpěra k vypnutí jímacího vedení s nastavitelnou výškou.

 materiál rozsah nastavení rozsah svorky kat. č. 
 FeZn 1,00-1,15 m 7-10 mm 239 000 
 FeZn 1,25-1,40 m 7-10 mm 239 001 
 nerez (V2A) 1,25-1,55 m 7-10 mm 239 009 
 nerez (V2A)  1,45-1,75 m 7-10 mm 239 019 
     

Napínací skoba

Podpěra vedení s držákem pro vodiče Rd 6 -10 mm.

 materiál rozsah uchycení Rd  kat. č. 
 litina/Zn 8 mm   241 002
     

Napínací skoba

Napínací skoba se 2 vodicími svorníky a 2 otvory. materiál rozsah uchycení Rd rozměry kat. č. 
 nerez (V2A) 8 mm 150x40x4 mm 241 009
     

Podpûry vedení na hfiebenáãe
s nastaviteln˘m rozsahem

Podpûry a drÏáky vedení

Uložení jímacího vedení na hřebenu střechy.
 

SPANNsnap light

Podpěra vedení na hřebenáče s nerezovým pružinovým úchytem a držákem 
DEHNsnap light pro vodič Rd 8 mm. 
Podpěra je nastavitelná v rozsahu 180 - 280 mm, uložení vodiče je volné.

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 469   N 
 Cu 16 mm plast n 204 467   N 
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 449   N 
 Cu 36 mm plast n 204 447   N 
      

SPANNsnap

Podpěra vedení na hřebenáče s nerezovým pružinovým úchytem a držákem 
DEHNsnap pro vodič Rd 8 mm. 
Podpěra je nastavitelná v rozsahu 180 - 280 mm, uložení vodiče je volné.

SPANNgrip light

Podpěra vedení na hřebenáče s nerezovým pružinovým úchytem a držákem 
DEHNgrip light pro vodič Rd 8 mm. 
Podpěra je nastavitelná v rozsahu 180 - 280 mm, uložení vodiče je volné

SPANNgrip

Podpěra vedení na hřebenáče s nerezovým pružinovým úchytem a držákem 
DEHNgrip pro vodič Rd 8 mm. 
Podpěra je nastavitelná v rozsahu 180 - 280 mm, uložení vodiče je volné

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 269   ! 
 Cu 16 mm plast n 204 267   ! 
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 249   ! 
 Cu 36 mm plast n 204 247   ! 
      

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A) 20 mm nerez (V2A)  206 439   N 
 Cu 20 mm Cu  206 437   N 
 nerez (V2A) 32 mm nerez (V2A)  206 449   N 
 Cu 32 mm Cu  206 447   N 
      

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A) 20 mm nerez (V2A)  206 239   ! 
 Cu 20 mm Cu  206 237   ! 
 nerez (V2A) 32 mm nerez (V2A)  206 249   ! 
 Cu 32 mm Cu  206 247   ! 
      

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ58

Podpûry vedení na hfiebenáãe
s nastaviteln˘m rozsahem

Podpûry a drÏáky vedení Podpûry a drÏáky vedení

Uložení jímacího vedení na hřebenu střechy. 

Podpěry vedení na hřebenáče nastavitelné

Podpěra vedení na hřebenáče s nastavitelnou čelistí, s polohovacím držákem 
DEHNsnap pro vodiče Rd 8 mm. 
Podpěra je nastavitelná v rozsahu 180 - 280 mm, uložení vodiče je volné.

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 109
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 911 
 Cu 16 mm plast n 204 107 
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 129 
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 913
 Cu 36 mm plast n 204 127 
      

Podpěry vedení na hřebenáče nastavitelné

Podpěra vedení na hřebenáče s nastavitelnou čelistí, s polohovacím držákem 
DEHNgrip pro vodiče Rd 8 mm. 
Podpěra je nastavitelná v rozsahu 180 - 280 mm, uložení vodiče je volné.

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A)     20 mm nerez (V2A)  206 109
 nerez (V2A) * 20 mm nerez (V2A)  206 809 
 Cu * 20 mm Cu  206 807 
 Cu * 32 mm Cu  206 817 
 nerez (V2A) * 32 mm nerez (V2A)  206 819
      
* krátké háčky (L= 15 mm), standardní délka háčků je 23 mm.

Podpěry vedení na hřebenáče nastavitelné

Podpěra vedení na hřebenáče se stupňovitě nastavitelnou čelistí a držákem 
DEHNquick pro vodič Rd 6 - 10 mm. 
Podpěra je nastavitelná v rozsahu 180 - 280 mm, uložení vodiče je pevné.

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku  kat. č.  
 FeZn 120 - 240 mm FeZn  202 020 
 FeZn 200 - 280 mm FeZn  202 021 
 nerez (V2A) 120 - 240 mm  nerez (V2A)  202 900
 Cu 120 - 240 mm  Cu  202 027 
 Cu 200 - 280 mm  Cu  202 227 
      

Uložení jímacího vedení na hřebenu střechy. 

FIRSTsnap

Podpěra vedení na hřeben střechy s přítlačnou čelistí, s držákem DEHNsnap pro 
vodiče Rd 8 mm. Uložení vodiče je volné.

Podpûry vedení na hfiebenáãe

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 029
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 039 
      

Podpěry vedení na hřebenáče

Podpěra vedení na hřeben střechy s těsněním k zašroubování do krytiny z pá-
lených tašek, břidlice a vlnitých desek s příchytkou pro vodiče Rd 7 - 10 mm 
a Fl 20 mm. Uložení vodiče je volné.

 mat. podpěry Ø otvoru mat. držáku  kat. č.  
 plast 12 mm FeZn  216 000 
      

Podpûry vedení do plochy stfiechy 
s prolisovanou vzpûrou

Uložení jímacího a svodového vedení na ploše střechy.

UNIsnap

Podpěra vedení pod taškovou krytinu se vzpěrou s prolisovanými ohyby k za-
háknutí za latě. Držák DEHNsnap pro volné uložení vodiče Rd 8 mm.

 mat. podpěry délka vzpěry výška podpěry barva kat. č.  
 nerez (V2A) 205 mm 16 mm n 204 149
 nerez (V2A) 205 mm 16 mm n 204 921 
 Cu 205 mm 16 mm n 204 147 
 nerez (V2A) 335 mm 16 mm n 204 159 
 nerez (V2A) 335 mm 16 mm n 204 922
 Cu 335 mm 16 mm n 204 157 
 nerez (V2A) 475 mm 16 mm n 204 169
 Cu 475 mm 16 mm n 204 167 
 nerez (V2A) 205 mm 36 mm n 204 179 
 nerez (V2A) 205 mm 36 mm n 204 924 
 Cu 205 mm 36 mm n 204 177
 nerez (V2A) 335 mm 36 mm n 204 189 
 nerez (V2A) 335 mm 36 mm n 204 925
 Cu 335 mm 36 mm n 204 187 
 nerez (V2A) 475 mm 36 mm n 204 199 
 Cu 475 mm 36 mm n 204 197 
      

 mat. podpěry délka vzpěry výška podpěry  kat. č.  
 nerez (V2A) 205 mm 20 mm  206 209
 Cu 205 mm 20 mm  206 207 
 nerez (V2A) 335 mm 20 mm  206 219 
 Cu 335 mm 20 mm  206 217 
 nerez (V2A) 475 mm 20 mm  206 229
 Cu 475 mm 20 mm  206 227 
 nerez (V2A) 205 mm 32 mm  206 309
 nerez (V2A) 335 mm 32 mm  206 319 
 nerez (V2A) 475 mm 32 mm  206 329 
      

 mat. podpěry délka vzpěry výška podpěry barva kat. č.  
 nerez (V2A) 205 mm 16 mm n 204 089   N 
 nerez (V2A) 205 mm 16 mm n 204 088   N 
      

UNIgrip

Podpěra vedení pod taškovou krytinu se vzpěrou s prolisovanými ohyby k za-
háknutí za latě. Držák DEHNgrip pro volné uložení vodiče Rd 8 mm.

UNIsnap

Podpěra vedení pod taškovou krytinu se vzpěrou s prolisovanými ohyby k za-
háknutí za latě a přítlačnou čelistí. Držák DEHNsnap pro volné uložení vodiče 
Rd 8 mm.

 mat. podpěry délka vzpěry výška podpěry  kat. č.  
 Al 205 mm 20 mm  206 170 
 Al 205 mm 32 mm  206 171 
      

UNIgrip

Podpěra vedení pod krytinu s lehce tvarovatelnou Al-vzpěrou s držákem DEHN-
grip. Volné uložení vodiče Rd 8 mm.

 mat. podpěry délka vzpěry výška podpěry barva kat. č.  
 Al 205 mm 36 mm n 204 170 
 Al 205 mm 36 mm n 204 171 
      

Podpěry vedení do plochy střechy 
s tvarovatelnou vzpěrou

Podpěra vedení pod krytinu s lehce tvarovatelnou Al-vzpěrou s držákem DE-
HNsnap. Volné uložení vodiče Rd 8 mm.



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 59

Podpûry a drÏáky vedení Podpûry a drÏáky vedení

Uložení jímacího a svodového vedení na ploše střechy.

Podpěry vedení pod krytinu s prolisovanou nebo zahnutou vzpěrou s vylisova-
ným držákem pro vodiče Rd 8 mm.

Provedení s prolisovanou vzpěrou, výška podpěry 50 mm.

Podpûry vedení DEHNspann

 mat. podpěry délka vzpěry výška podpěry  kat. č.  
 nerez (V2A) 222 mm 8 mm  206 509 
      

Podpěry vedení se zasunou pod krytinu z pálené tašky, břidlice nebo lepenky.

Provedení s rovnou vzpěrou, s držákem DEHNQUICK 
pro vodič Rd 6 - 10 mm, pevné uložení vodiče.  

Podpûry vedení do plochy stfiechy 
se vzpûrou pro ploché stfiechy 

 mat. podpěry výška podpěry délka vzpěry  kat. č.  
 FeZn   55 mm   260 / 2 mm   202 040  
 nerez (V2A)   55 mm   260 / 1 mm   202 902 
 Cu   55 mm   260 / 2 mm   202 037 
 FeZn   70 mm   160 / 2 mm   202 003 
  FeZn   70 mm   420 / 2 mm   202 008
      

Provedení s lomenou  vzpěrou, s držákem DEHNQUICK 
pro vodič Rd 6 - 10 mm, pevné uložení vodiče.  

 mat. podpěry výška podpěry délka vzpěry  kat. č.  
 FeZn   55 mm   260 / 2 mm   202 010  
 nerez (V2A)   55 mm   260 / 1 mm   202 901 
 Cu   55 mm   260 / 2 mm   202 017 
      

Podpěra pod krytinu k zaháknutí za vanu nebo lať.

Provedení s držákem DEHNsnap pro vodič Rd 8 mm, 
s výškou podpěry 16 mm, volné uložení vodiče. 

Podpûry vedení do plochy stfiechy 
se zahnutou vzpûrou

 mat. podpěry délka vzpěry mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A)  169 mm   plast   204 359 
      

Provedení s držákem DEHNgrip pro vodič Rd 8 mm, 
s výškou podpěry 20 mm, volné uložení vodiče.

 mat. podpěry délka vzpěry mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A)   169 mm  nerez (V2A)  206 359 
      

Provedení s držákem DEHNQUICK pro vodič Rd 6 - 10 mm, 
s výškou podpěry 20 mm, pevné uložení vodiče.

 mat. podpěry délka vzpěry mat. držáku  kat. č.  
 FeZn   115 / 2 mm   FeZn   202 050  
 FeZn   410 / 2 mm   FeZn   202 080 
 nerez (V2A)   410 / 1 mm   nerez (V2A)   202 904
      

Provedení s příložkou pro vodič Rd 7 - 10 mm, 
s výškou podpěry 20 mm, pevné uložení vodiče.

 mat. podpěry délka vzpěry mat. držáku  kat. č.  
 FeZn   410 mm   FeZn   223 000  
      

PLATTENsnap

Podpěra vedení na krytinu a konstrukce s přítlačnou čelistí, s držákem DEHN-
snap pro vodiče Rd 8 mm. Výška podpěry je 16 mm, volné uložení vodiče.

Podpûry vedení do plochy stfiechy 
s pfiítlaãnou ãelistí 

 mat. podpěry rozsah upnutí mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 4-6 mm plast n 204 069
 nerez (V2A) 4-6 mm plast n 204 079 
      

Podpěra vedení na krytinu s přítlačnou čelistí s nastavitelným rozsahem, s držá-
kem DEHNgrip pro vodiče Rd 8 mm.

Provedení je vhodné na krytinu z plechů a plochých tašek, na lepenku, eternit a 
břidlici, volné uložení vodiče.

 mat. podpěry rozsah upnutí mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A) 2-8 mm nerez (V2A)  206 389 
 nerez (V2A) 8-18 mm nerez (V2A)  206 399 
      

ZIEGELsnap

Podpěra vedení na krytinu z plochých tašek (na bobrovky), plechy a konstrukce 
s přítlačnou čelistí s držákem DEHNsnap pro vodiče Rd 8. Volné uložení vodiče.

 mat. podpěry rozsah upnutí mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 4-16 mm plast n 204 049
 nerez (V2A) 4-16 mm plast n 204 059 
      

Podpěry vedení k zaháknutí a přizpůsobení se taškám s držákem DEHNsnap pro 
vodiče Rd 8 mm. Volné uložení vodiče, délka vzpěry 90 mm.

Podpûry vedení do plochy stfiechy 
s natvarovanou vzpûrou 
pod ta‰kovou krytinu 

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 229
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 239 
      

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku barva kat. č.  
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 935
 nerez (V2A) 16 mm plast n 204 936 
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 937
 nerez (V2A) 36 mm plast n 204 938 
      

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A) 20 mm nerez (V2A)  206 349
      

 mat. podpěry výška podpěry mat. držáku  kat. č.  
 nerez (V2A) 20 mm nerez (V2A)  206 369
      

Podpěry vedení k zaháknutí a přizpůsobení se taškám s držákem DEHNgrip pro 
vodiče Rd 8 mm. Volné uložení vodiče, délka vzpěry 109 mm.

Podpěry vedení k zaháknutí za vlnité tašky s držákem DEHNgrip pro vodiče 
Rd 8 mm.Volné uložení vodiče, délka vzpěry 87 mm.

FLEXIsnap

Podpěra vedení pod taškovou krytinu se zalomenou vzpěrou, s držákem DEHN-
snap pro vodiče Rd 8 mm. Volné uložení vodiče, délka vzpěry 170 mm. 



www.dehn.cz60

Plastová podpěra FB s jedním úchytem se zátěží z mrazuvzdorného betonu.

Podpûry vedení na ploché stfiechy

 materiál uložení vodiče rozsah uchycení Rd hmotnost kat. č. 
 plast  volné 8 mm 1 kg 253 015  
     

Plastová podpěra FB2 s dvojitým úchytem se zátěží z mrazuvzdorného betonu.

 materiál uložení vodiče rozsah uchycení Rd hmotnost kat. č. 
 plast  volné 8 mm 1 kg 253 050 
 plast  pevné 8 mm 1 kg 253 060 
      

Plastová podpěra KF s jedním úchytem. 
Dvoudílná konstrukce se přilepí/přivaří ke krytině.

 materiál uložení vodiče rozsah uchycení Rd  kat. č. 
 plast  volné 8 mm  253 030  
      

Plastová podpěra KF2 s jedním úchytem. 
Jednodílná konstrukce se přilepí nebo přivaří ke krytině.

 materiál uložení vodiče rozsah uchycení Rd  kat. č. 
 plast  volné 8 mm  253 051 
      
Další informace k použití podpěr KF a KF2 naleznete na montážním návodu 1251. 
Spodní díl podpěry KF dodáváme na vyžádání. 

 materiál   rozsah uchycení Rd  kat. č. 
 plast    8 mm  253 025  
      

 materiál   rozsah uchycení Rd  kat. č. 
 plast    30 mm  253 021  
      

 materiál   rozsah uchycení Rd  kat. č. 
 plast    10 mm  253 023  
      

Příslušenství k podpěrám vedení 
na ploché střechy.

Adaptér pro podpěru FB

Adaptér pro volné uložení vodiče Rd 10 mm.

Adaptér pro podpěru FB

Adaptér pro volné uložení vodiče Fl 30 mm.

Spona pro podpěru FB

Plastová spona pro uchycení podpěry FB na střechách se sklonem.

K uložení jímacího vedení na plochých střechách a stěnách.

Podpěra vedení na ploché střechy s držákem DEHNQUICK pro vodič Rd 6-10 mm, 
Výška podpěry 60 mm, pevné uložení vodiče.  

Podpûry vedení na ploché stfiechy 
s upevÀovacími otvory

 mat. podpěry rozměry mat. držáku  kat. č.  
 FeZn   50x60 mm   FeZn   202 030 
 FeZn   100x100 mm   FeZn   202 060  
      

Montážní základna

Základna pro montáž podpěr vedení na ploché střechy a stěny. Univerzální 
použití na betonové, lepenkové a plechové střechy a stěny. Svorník M8 slouží 
k uchycení držáku vedení DEHNsnap a příchytky. 

 mat. podpěry rozměry   kat. č.  
 FeZn  ca Ø 100 mm    297 015 
 FeZn  ca Ø 40 mm    297 025 
      

K uložení doplňkového jímacího vedení na plechových střechách.

Podpěra vedení s příložkou na plechové střechy se zakulaceným stojatým fal-
cem. Rozsah upnutí do Ø 20 mm, výška podpěry je 20 mm.

Podpûry vedení na ploché stfiechy 
s upevÀovacími otvory

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 6-10 mm pevné 223 010
 Al Al 6-10 mm pevné 223 040 
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 8 mm volné 223 011
 Al nerez (V2A) 8 mm volné 223 041 
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 6-10 mm pevné 365 059
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 8 mm volné 223 031
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 6-10 mm pevné 223 020
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 Al Al 6-10 mm pevné 223 070 
      

Podpěra vedení na střechy se svěracím falcem a příložkou, výška podpěry je 20 mm.

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 8 mm volné 223 021
      

Podpěra vedení na střechy s trapézovým plechem k zaháknutí za montážní 
šroub nebo k přilepení, s držákem DEHNgrip, výška  podpěry je 20 mm.

Podpěra vedení na střechy s trapézovým plechem k zaháknutí za montážní 
šroub nebo k přilepení, s příložkou, výška podpěry je 20 mm.

Podpěra vedení s držákem DEHNgrip na plechové střechy se stojatým falcem. 
Rozsah čelistí 0,7-8 mm, výška  je 20 mm.

Podpěra vedení s příložkou na plechové střechy se stojatým falcem. Rozsah 
čelistí 0,7-8 mm, výška  je 20 mm.

Podpěra vedení s držákem DEHNgrip na plechové střechy se zakulaceným stoja-
tým falcem. Rozsah upnutí do Ø 20 mm, výška podpěry je 20 mm.

Podpûry a drÏáky vedení Podpûry a drÏáky vedení

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 61

Podpěry vedení s lepicím páskem na přilepení ke střešní krytině k uložení jíma-
cího vedení na střechách s trapézovým plechem.

Podpěry s lepicím páskem je možné použít na hladkých podkladech bez struk-
tury, jako jsou např. ocelové střechy a plochy. Při montáži se nejprve sejme 
ochranná fólie a potom se podpěra přitiskne k podkladu.
Upozornění dodržujte pokyny uvedené v montážním návodu č. 1473!

Podpěra vedení s lepicím páskem DEHNsnap

Jednodílné plastové bezšroubové podpěry/držáky vedení pro volné uložení 
vodiče Rd 8 mm.

Držák vedení DEHNsnap s výškou 16 mm.

Podpûry vedení s lepicím páskem Podpûry/drÏáky vedení DEHNsnap®

Podpûry a drÏáky vedení

 mat. podpěry mat. držáku rozsah uch. Rd barva kat. č.  
 plast plast 8 mm n 297 110
 plast plast 8 mm n 297 117 
      

 mat. podpěry mat. držáku rozsah uchycení Rd  kat. č.  
 plast nerez (V2A) 8 mm  297 120
 plast  Cu / nerez (V2A) 8 mm  297 127 
      

Podpěra vedení s lepicím páskem DEHNgrip

 koncentrace   balení kat. č.  
 99,1 - 99,9%   1 L 297 199
      

Příslušenství k podpěrám vedení s lepicím páskem

Speciální čistidlo

K uložení jímacího vedení na hřebenu i ploše střechy.

Podpěra vedení do plochy pro krytinu s profilem 5.

Podpûry vedení na vlnitou krytinu  

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 FeZn FeZn 6-10 mm pevné 202 005
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 FeZn nerez (V2A) 8 mm volné 206 105
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 FeZn FeZn 6-10 mm pevné 202 015
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 6-10 mm pevné 202 906
      

 materiál materiál rozsah uložení  
 podpěry držáku uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 8 mm volné 206 339
      

 materiál materiál  rozsah uložení  
 podpěry držáku barva uchycení Rd vodiče kat. č.  
 nerez (V2A) plast n 8 mm pevné 204 906
 nerez (V2A) plast n 8 mm pevné 204 916 
      

Podpěra vedení na hřeben a do plochy pro krytinu s profilem 5 a 8
s držákem DEHNsnap. Rovné provedení.

Podpěra vedení na hřeben a do plochy pro krytinu s profilem 5 a 8
s držákem DEHNgrip. Rovné provedení.

Podpěra vedení na hřeben a do plochy pro krytinu s profilem 5 a 8
s příchytkou. Zalomené provedení.

Podpěra vedení na hřeben a do plochy pro krytinu s profilem 5 a 8 
s příchytkou. Zalomené provedení.

Podpěra vedení do plochy pro krytinu s profilem 5.

Podpûry a drÏáky vedení

 mat. podpěry vnitřní závit  barva kat. č.  
 plast M6  n 204 001
 plast M6  n 204 007 
 plast M8  n 204 002
 plast M8  n 204 017 
      
Držák vedení DEHNsnap s výškou 36 mm.

 mat. podpěry vnitřní závit  barva kat. č.  
 plast M6  n 204 003
 plast M6  n 204 027 
 plast M8  n 204 004
 plast M8  n 204 037 
      
Držák vedení DEHNsnap s výškou 16 mm a šroubem.

 mat. podpěry vnitřní závit šroub barva kat. č.  
 plast M8   5x50 mm n 204 006
 plast M8   5x50 mm  n 204 057 
      
Držák vedení DEHNsnap s výškou 16 mm s krytem a vrutem s hmoždinkou.

 mat. podpěry vnitřní závit šroub barva kat. č.  
 plast M8   5x50 mm n 204 120
      

Jednodílné podpěry/držáky vedení z nerezavějící pružinové oceli pro volné ulo-
žení vodiče Rd 8 mm.

Držák vedení DEHNgrip s výškou 20 mm.

Podpûry/drÏáky vedení DEHNgrip®

 mat. podpěry vnitřní závit otvor  kat. č.  
 nerez (V2A) M6  	 207 019
 nerez (V2A)  Ø 7,8 mm 	 207 009 
      

 mat. podpěry vnitřní závit otvor  kat. č.  
 nerez (V2A) M6  	 207 039
 nerez (V2A)  Ø 7,8 mm 	 207 029 
      

Držák vedení DEHNgrip s výškou 32 mm.

Podpěra vedení DEHNgrip s výškou 20 mm 
s krytkou a vrutem s hmoždinkou.

 mat. podpěry otvor šroub  kat. č.  
 nerez (V2A) Ø 7,8 mm   5x45 mm 	 207 109
      

Jednodílné plastové podpěry vedení do zdiva s kovovou příchytkou DEHNQUICK 
a hmoždinkou pro vodič Rd 6-10 mm nebo tyče Rd 16 mm.

Podpěra vedení do zdiva DEHNfix s výškou 30 mm, 
hloubkou otvoru 45 mm a vyvrtaným otvorem  Ø 8 mm.

Podpûry vedení DEHNfix®

 mat. příložky mat. spodní základny hmoždinka kat. č.  
 FeZn plast 75/30 mm 250 000
 nerez (V2A) plast 75/30 mm 250 001 
 Cu plast 75/30 mm 250 007
     

Podpěra vedení do zdiva DEHNfix s výškou 60 mm, 
hloubkou otvoru 60 mm a vyvrtaným otvorem  Ø 8 mm.

 mat. příložky mat. spodní základny hmoždinka kat. č.  
 FeZn plast 120/80 mm 250 100   ! 
 nerez (V2A) plast 120/80 mm 250 101   ! 
 Cu plast 120/80 mm 250 107   ! 
     
Poznámka: Vhodná zejména do kamenitých nebo betonových zdí.



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ62

Kompletní podpěry vedení pro pevné uložení jímacího a svodového vedení.

Podpěra vedení s vnitřním závitem M8.

Slouží pro pevné uložení jímacího vedení a svodů Rd 8-10 mm.
Použitelné se všemi materiály např. s Al, nerez. ocelí, FeZn a Cu.

Držák vedení DEHNhold
Držák vedení s vnitřním závitem M8.

Podpûry vedení s pfiíchytkou a krytkou

DrÏák vedení/podpûry vedení
DEHNhold

 mat. základny mat. příchytky rozsah uch. Rd   kat. č.  
 odlitek Zn   FeZn   7-10 mm    275 110
      

 materiál rozsah uch. Rd / Fl závit   kat. č.  
 nerez (V2A)   8-10 mm / 20 mm  M8    274 110   N 
      

Podpěra vedení s vnitřním závitem M8 
s vrutem a hmoždinkou Ø 8 x 50 mm.

Podpěra vedení do zdi DEHNhold
Držák vedení s vnitřním závitem M8 s podložkou, 
vrutem a hmoždinkou D 8 x 50 mm.

 mat. základny mat. příchytky šroub   kat. č.  
 odlitek Zn   FeZn    5x60 mm   275 160
      

 materiál rozsah uch. Rd / Fl závit vrut  kat. č.  
 nerez (V2A)  8-10 mm / 20 mm  M8   5x60 mm 274 160   N 
      

 materiál rozsah uch. Rd / Fl závit vrut  kat. č.  
 nerez (V2A)  7-10 mm / 30 mm  M6   5x45 mm 286 819 
      

Podpěra vedení s vnitřním závitem M8 pro drát s izolací.

Držák vedení DEHNhold
Držák vodiče s izolací a vnitřním závitem M8.

 mat. základny mat. příchytky rozsah uch. Rd   kat. č.  
 odlitek Zn   FeZn   13 mm    275 113
      

 materiál rozsah uch. Rd / Fl závit   kat. č.  
 nerez (V2A)  13 mm / – M8   274 113   N 
      

Podpûry vedení s pfiíchytkou a kolíkem
Podpěry vedení s příchytkou se 2 šrouby M6, k pevnému uložení kruhových 
a páskových vodičů.
     
Podpěra vedení s příchytkou a čtyřhranným kolíkem 
pro vodiče Rd 7-10 mm a Fl 20 mm.

 materiál základny upevňovací prvek kat. č.  
 FeZn   čtyřhr. kolík 70 mm  260 708  
 FeZn   čtyřhr. kolík 100 mm  260 108 
 FeZn   čtyřhr. kolík 150 mm  260 158  
 nerez (V2A)   čtyřhr. kolík 100 mm  260 109 
 Cu   čtyřhr. kolík 70 mm  260 787  
 Cu   čtyřhr. kolík 100 mm  260 187 
 Cu   čtyřhr. kolík 150 mm  260 157 
    

Podpěra vedení s příchytkou a volným kulatým kolíkem 
pro vodiče Rd 7-10 mm a Fl 20 mm.

 materiál základny upevňovací prvek kat. č.  
 FeZn   kul. kolík 70 mm  262 070  
 FeZn   kul. kolík 100 mm  262 100 
 nerez (V2A)   kul. kolík 100 mm  262 109
    

Podpěra vedení s příchytkou a volným kulatým kolíkem 
pro vodiče Rd 13 mm.

 materiál základny upevňovací prvek kat. č.  
 FeZn   kul. kolík 100 mm  262 130  
    

Podpěra vedení s příchytkou a hrotem se závitem do dřeva.

 materiál základny upevňovací prvek kat. č.  
 FeZn   hrot 100 mm  263 118  
    

Příslušenství k podpěrám vedení 
s příchytkou a kolíkem

Utěsňovací manžeta

Manžeta na utěsnění podpěr vedení s čtyřhranným kolíkem (kat. č. 260 708).

 materiál průměr kat. č.  
 plast 65 mm   552 020  
    

Podpûry vedení s pfiíchytkou 
do zateplen˘ch zdí

Podpûry vedení s pfiíchytkou 
ploché provedení

Podpěry vedení s příchytkou se 2 šrouby M6, k pevnému uložení kruhových 
a páskových vodičů.
     
Podpěra vedení s příchytkou a krytkou (litina)  s hmoždinkou Ø 10 mm. 
Výška 10 mm pro vodiče Rd 7-10 mm a Fl 20 mm.

Podpěry vedení s příchytkou se 2 šrouby M6, k pevnému uložení kruhových 
a páskových vodičů.
     
Podpěra vedení s příchytkou a vrutem se šedou krytkou 
a hmoždinkou Ø 8 x 50 mm.

 materiál materiál šroub/ tloušťka  
 základny příchytky hmoždinka zateplení kat. č.  
 odlitek Zn FeZn  (40) 7x140 ca 60 mm 273 740
 odlitek Zn FeZn  (40) 7x180 ca 110 mm 273 741
 odlitek Zn FeZn  (40) 7x240 ca 130 mm 273 742
      

Podpûry a drÏáky vedení Podpûry a drÏáky vedení

DrÏák vedení se sponou
Držák vedení na zeď se stahovacím šroubem M6 pro pevné uložení vodiče.

 materiál rozsah výška   
 spony uchycení Rd držáku Ø otvorů kat. č.  
 nerez (V2A)  6-10 mm   22 mm   6,5 mm  273 019
      

Krytky a distanãní podloÏky
Krytky slouží k fixování polohy podpěr a zakrytí vyvrtaných otvorů.

Krytky plastové

Krytky slouží k zakrytí podpěr/držáků vedení DEHNgrip a DEHNhold.

Krytky plastové

 mat. podpěry Ø výška barva kat. č.  
 plast   37 mm   5 mm  n 276 006
 plast   37 mm   5 mm n 276 007 
      

Krytky z nerezavějící oceli.

 mat. podpěry Ø výška  kat. č.  
 nerez (V2A) 37 mm 5 mm  276 009
      

 mat. podpěry Ø výška  kat. č.  
 plast   35 mm   10 mm  276 016   N 
      



www.dehn.cz 63 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Podpûry a drÏáky vedení Podpûry a drÏáky vedení

PfiíloÏky
Příložky jsou přizpůsobeny pro montáž vedení pod omítku.

Příložka DEHNQUICK k zašroubování do zdi, pro pevné uložení vodičů.

 mat. příložky rozsah uchycení Rd Ø otvorů  kat. č.  
 FeZn   6-10 mm   8,5 mm   202 000
 nerez (V2A)   6-10 mm   8,5 mm   202 001 
 nerez (V2A)   6-10 mm   6,5 mm   202 169
      

Příložka k zašroubování do zdi, pro pevné uložení vodičů.

 mat. příložky rozsah uchycení Rd Ø otvorů  kat. č.  
 FeZn   6-10 mm   9 mm   390 110
 nerez (V2A)  6-10 mm   9 mm   390 119 
      

PfiíloÏky 
pro uloÏení vodiãÛ pod omítkou

Plastové podpûry vedení 
na okapové roury

Příchytka s destičkou a kolíkem pro vodiče Rd 6 -10 mm.

 mat. příchytky uložení vodičů upevňovací prvek  kat. č.  
 FeZn   pevné/volné   čtyřhr. kolík 70 mm    260 118
      

Skoba

K uchycení vedení a drátů na dřevených konstrukcích.

 mat. skoby uložení vodičů rozsah uchycení Rd  kat. č.  
 FeZn   pevné/volné   do 10 mm     538 010
      

PfiíloÏky 
pro uloÏení vodiãÛ pod omítkou

Příchytka s destičkou a kolíkem pro vodiče Rd 6 -10 mm.

 mat. příchytky uložení vodičů rozsah uchycení Fl  kat. č.  
 FeZn   pevné/volné   30 mm     538 030
      

 materiál rozsah uchycení Rd šroub  kat. č.  
 nerez (V2A) 6-8 mm   M8 x 16  540 930
      

 materiál rozsah uchycení Rd šroub  kat. č.  
 nerez (V2A) 6-8 mm   M8 x 16  540 930
      

Upínací hlava.

Upínací hlava

 materiál rozměry   kat. č.  
 nerez (V2A) ... x 14 x 0,3 mm    540 931
      

 materiál rozměry   kat. č.  
 nerez (V2A) ... x 14 x 0,3 mm    540 931
      

Upínací pásek.
Délka 50 m.

Pásek
Délka 50 m.Uložení svodového vedení na okapových rourách. Pevné uložení vodičů.

Podpěra vedení PPS se šnekovým závitem a žlábkem.

Plastové držáky podpěr vedení na okapové roury
Plastové podpěry jsou určeny k izolovanému uchycení kruhových a páskových 
vodičů, tyčí na okapových rourách.
Držák vedení je umístěn na upínací hlavici (rozměry 14 x 0,3 mm).

Držák kruhového vedení 

Držák kruhového  a páskového vedení 

Držák zaváděcí tyče

Podpûry vedení na okapové roury

 mat. podpěry/pásku Rd Ø roury  kat. č.  
 nerez (V2A) 8 mm 80-100 mm  200 079
 Cu 8 mm 80-100 mm  200 077 
 nerez (V2A) 8 mm 100-120 mm  200 089
 Cu 8 mm 100-120 mm  200 087 
      

 mat. držáku mat. hlavice rozsah uchycení Rd kat. č.  
  polyamid PA nerez (V2A) 6 - 11 mm 275 711   N 
     

 mat. držáku mat. hlavice rozsah uchycení Rd / Fl kat. č.  
  polyamid PA nerez (V2A) 6 - 11 mm / 30 mm 275 730   N 
     

 mat. držáku mat. hlavice rozsah uchycení Rd kat. č.  
  polyamid PA nerez (V2A) 16 mm 275 716   N 
     

 mat. podpěry/pásku Rd Ø roury  kat. č.  
 nerez (V2A) 8 mm * 80-120 mm  200 069
 Cu 8 mm * 80-120 mm  200 067 
 nerez (V2A) 8 mm 100 mm  200 059
 Cu 8 mm 100 mm  200 057 
      

Podpěra vedení PS se žlábkem a vyraženými otvory s odstupem 5 cm. 

 mat. podpěry/pásku Rd Ø roury  kat. č.  
 nerez (V2A) 6-8 mm 50-120 mm  200 029
 Cu 6-8 mm 50-120 mm  200 027 
      

Podpěra vedení PV s upínací hlavou M8 
a nastavitelným upínacím páskem.

Pevné uchycení jímacího vedení na střešnících a stojanech s izolovanou objím-
kou.

Podpûry vedení na stfie‰níky

 mat. příložky rozsah uchycení Rd Ø trubky  kat. č.  
 FeZn 8-10 mm 76 mm  425 076
 FeZn 8-10 mm 89 mm  425 089 
      



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Podpûry a drÏáky vedení

64

Podpûry a drÏáky vedení

DrÏáky tyãí/podpûry vedení 
s pfiíchytkou a krytkou

DrÏáky tyãí/podpûry vedení 
DEHNhold

Kompletní podpěry vedení pro pevné uložení 
svodů a zaváděcích tyčí/vývodů uzemnění Rd 16 mm.

Držák tyče s vnitřním závitem M8.

Slouží pro pevné uložení jímacích a zaváděcích tyčí/vývodů uzemnění Rd 16 mm.
Použitelné se všemi materiály např. s Al, nerez. ocelí, FeZn a Cu.

Držák tyče DEHNhold
Držák tyče s vnitřním závitem M8.

 materiál materiál     
 příchytky základny    kat. č.  
 FeZn odlitek Zn   275 116
      

 materiál rozsah uchycení Rd závit   kat. č.  
 nerez (V2A) 16 mm M8  274 116   N 
      

Držák tyče s vnitřním závitem M8 
s vrutem a hmoždinkou Ø 8 x 50 mm. 

Podpěra vedení do zdi DEHNhold
Držák tyče s vnitřním závitem M8 s podložkou, 
vrutem a hmoždinkou D 8 x 50 mm.

 materiál materiál upevňovací   
 příchytky základny šroub   kat. č.  
 FeZn odlitek Zn  5x60 mm  275 260 
      

 materiál rozsah uchycení Rd závit  vrut kat. č.  
 nerez (V2A) 16 mm M8   5x60 mm 274 260   N 
      

DrÏáky tyãí/podpûry vedení
s pfiíchytkou a hrotem

DrÏáky tyãí/podpûry vedení
do zateplen˘ch zdí

Držáky jímacích tyčí a trubek, zaváděcích tyčí a ochranných trubek.

Držák tyče/ podpěra vedení s příchytkou se 2 šrouby M6 
pro pevné uložení vodiče Rd 16 mm.

Držák tyče s hrotem. 

 materiál materiál upevňovací   
 příchytky základny prvek   kat. č.  
 FeZn FeZn čtyřhr. kolík 70 mm  260 706 
 FeZn FeZn čtyřhr. kolík 100 mm  260 106 
 FeZn FeZn čtyřhr. kolík 150 mm  260 156 
      
Držák tyče s volným kulatým hrotem. 

 materiál materiál upevňovací   
 příchytky základny prvek   kat. č.  
 FeZn FeZn kul. kolík 100 mm  262 110 
 nerez (V2A) nerez (V2A) kul. kolík 100 mm  262 119 
      

Držák tyče/ podpěra vedení s příchytkou se 2 šrouby M6 
pro pevné uložení vodiče Rd 16 mm.

Držák tyče s krytkou (litina) a hmoždinkou Ø 10 mm.

 materiál materiál šroub tloušťka  
 příchytky základny a hmoždinka zateplení kat. č.  
 FeZn odlitek Zn  (40) 7x140 ca 60 mm 273 730 
 FeZn odlitek Zn  (40) 7x180 ca 110 mm 273 731 
      

Jednodílné plastové držáky tyčí/podpěry vedení do zdiva 
s kovovou příchytkou DEHNQUICK 
a hmoždinkou pro vodič Rd 6-10 mm nebo tyče Rd 16 mm.

Držák tyče/Podpěra vedení do zdiva DEHNfix s výškou 42 mm, 
hloubkou otvoru 60 mm a vyvrtaným otvorem Ø 8 mm.

DEHNfix®

 materiál materiál rozsah   
 příchytky základny uchycení Rd hmoždinka kat. č.  
 FeZn plast 16 mm 100/60 mm 252 000
 Cu plast 16 mm 100/60 mm 252 007 
 nerez (V2A) plast 16 mm 100/60 mm 252 009
      
Poznámka: Vhodná zejména do kamenitých nebo betonových zdí.

Držák tyče/podpěra vedení do zdiva 
se stahovacím šroubem M6 pro pevné uložení vodiče.

DrÏák tyãe se sponou

 materiál   rozsah   
 příchytky  uchycení Rd Ø otvoru kat. č.  
 nerez (V2A)  13-16 mm 6,5 mm 275 019
      

HmoÏdinky
Hmoždinky k uchycení držáků tyčí/podpěr vedení v zateplené stěně.

Upevnění pomocí inbusového šestihranného klíče velikosti 5, 
vhodné vruty Ø 4,5 mm.

Krátká hmoždinka.

 materiál tloušťka zateplení hloubka ukotvení kat. č.  
 plast PA 60 mm 50 mm 200 600
     
Dlouhá hmoždinka.

 materiál tloušťka zateplení hloubka ukotvení kat. č.  
 plast PA 100 mm  85 mm 200 601
     
Další informace k použití podpěr KF a KF2 naleznete na montážním návodu 1459. 



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 65

Podpûry a drÏáky páskov˘ch vedení Svorky

Podpěra páskových vedení s příchytkou s otvorem (6,5 x 16 mm), 
výška 10 mm. 

Podpěra páskových vedení s příchytkou se 2 šrouby M6.

 materiál materiál   rozsah  
 příchytky základny   uchycení Fl kat. č.  
 FeZn FeZn  30x3,5 mm 284 030 
 FeZn FeZn  40x4-5 mm 284 040 
      
Podpěra páskových vedení s příchytkou s vrutem, výška 10 mm. 

 materiál materiál   rozsah  
 příchytky základny  šroub uchycení Fl kat. č.  
 FeZn FeZn   5x35 30x3,5 mm 286 030
 nerez (V2A) nerez (V2A)  5x35 30x3,5 mm 286 139 
      

 materiál rozsah uchycení Fl závit   kat. č.  
 nerez (V2A) 30x3,5 mm M8  274 030   N 
      
Podpěra páskového vedení do zdi DEHNhold
Držák pásku s vnitřním závitem M8 s podložkou, 
vrutem a hmoždinkou D 8 x 50 mm.

 materiál rozsah uchycení Fl závit  vrut kat. č.  
 nerez (V2A) 30x3,5 mm M8   5x60 mm 274 230   N 
      

Podpûry a drÏáky páskov˘ch vedení
s pfiíchytkou a krytkou

Podpûry a drÏáky páskov˘ch vedení
s pfiíchytkou a krytkou
ploché provedení

Podpěra páskových vedení s příchytkou a krytkou 
s vnitřním závitem M8, výška 20 mm.

 materiál materiál   rozsah  
 příchytky základny   uchycení Fl kat. č.  
 nerez-odlitek Zn FeZn  30x3,5 mm 275 030 
      
Podpěra páskových vedení s příchytkou a krytkou 
s vnitřním závitem M8, s vrutem a hmoždinkou Ø 8 x 50 mm, 
výška 20 mm.

 materiál materiál   rozsah  
 příchytky základny šroub  uchycení Fl kat. č.  
 odlitek Zn FeZn  5x60 30x3,5 mm 275 230 
      

Podpûry a drÏáky vedení
s pfiítlaãn˘m ‰roubem

DrÏáky/podpûry páskov˘ch vedení
DEHNhold

Masivní konstrukce s přítlačným šroubem pro montáž páskových a kruhových 
vedení na zeď.

Podpěra vedení s přítlačným šroubem M8, 
pro vodič Fl do 11 mm a Rd 6-10 mm. Odstup od zdi 11 mm.

Držák pásku DEHNhold
Držák pásku s vnitřním závitem M8.

Podpěra vedení s přítlačným šroubem M8, 
pro vodič Fl do 11 mm a Rd 6-10 mm. Odstup od zdi 15 mm.

 mat. podpěry mat. šroubu  otvor kat. č.  
 FeZn nerez (V2A) 7x15 mm 277 230 
 Cu nerez (V2A) 7x15 mm 277 237 
 nerez (V2A) nerez (V2A) 7x15 mm 277 239 
     

 mat. podpěry mat. šroubu  otvor kat. č.  
 FeZn nerez (V2A) 7x15 mm 277 240 
     

Univerzální svorka pro vodiče Rd 8-10 mm. Umožňuje křížové, paralelní a sou-
osé spojení vodičů.

Svorka MV se šroubem M10 s šestihrannou hlavou 
a s vnitřním závitem ve spodním dílu.

Slouží pro pevné uložení vodičů Fl 30-40 mm.
Použitelné se všemi materiály např. s Al, nerez. ocelí, FeZn a Cu.

Svorky MV

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 8-10 mm 2,5 mm 390 050 
 Al 8-10 mm   3,0 mm 390 051 
 nerez (V2A) 8-10 mm 2,5 mm 390 059 
 Cu 8 mm 3,0 mm 390 057 
 FeZn 10 mm 2,5 mm 391 050 
 nerez (V2A) 10 mm 2,5 mm 391 059 
     

Svorka MV se šroubem M10 s šestihrannou hlavou, pérovou podložkou 
a s vnitřním závitem ve spodním dílu.

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 8-10 mm 2,5 mm 390 550 
 Al 8-10 mm   3,0 mm 390 551 
 nerez (V2A) 8-10 mm 2,5 mm 390 559 
 Cu 8 mm 3,0 mm 390 557 
 FeZn 10 mm 2,5 mm 391 550 
 nerez (V2A) 10 mm 2,5 mm 391 559 
     

Svorka MV se šroubem M10 s půlkulatou hlavou a maticí.

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 8-10 mm 2,5 mm 390 060 
 Al 8-10 mm   3,0 mm 390 061 
 Cu 8 mm 3,0 mm 390 067 
 FeZn 10 mm 2,5 mm 391 060 
 nerez (V2A) 10 mm 2,5 mm 391 069 
     

Svorka MV pro jímací tyče se šroubem M10 s šestihrannou hlavou,
 pérovou podložkou a s vnitřním závitem ve spodním dílu.

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 8-10/16 mm 3,0/2,5 mm 392 050 
 nerez (V2A) 8-10/16 mm 3,0/2,5 mm 392 059 
     

Svorka MV pro jímací tyče se šroubem M10 s půlkulatou hlavou a maticí.

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 8-10/16 mm 3,0/2,5 mm 392 060 
 nerez (V2A) 8-10/16 mm 3,0/2,5 mm 392 069 
     
Poznámka: Svorku MV kat. č. 390 060 se šroubem a maticí z nerezavějící oceli dodáváme 
na vyžádání. 

Univerzální svorka pro vodiče Rd 8-10 mm. 
Umožňuje křížové, paralelní a souosé spojení vodičů.

Svorky MMV

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 6-8 mm 2,5 mm 390 250 
 Cu  6-8 mm 2,5 mm 390 257 
 nerez (V2A) 6-8 mm 2,5 mm 390 259
     

Svorka připojovací s kontaktní plochou 10 cm². Provedení přímé.
Pro vodiče Rd 8-10 mm.

 mat. svorky rozsah uchycení/falc  kat. č.  
 FeZn   0,7-10 mm   365 220  
 Al   0,7-10 mm   365 221 
 Cu   0,7-10 mm   365 227  
 nerez (V2A)   0,7-10 mm   365 229 
     



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ66

SvorkySvorky

Univerzální svorka pro vodiče Rd 8-25 mm. Umožňuje křížové, paralelní a sou-
osé spojení vodičů. 

Provedení se středovou destičkou a závitem ve spodním dílu.

Svorky Maxi MV

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 8-16 / 15-25 mm 3,0 / 2,0 mm 308 041 
 ocel   8-16 / 15-25 mm 3,0 / 2,0 mm 308 040 
     

Jednodílná konstrukce se šroubem M10 s půlkulatou hlavou a maticí s čtverco-
vým otvorem 11 mm k připojení vodičů k objímkám a konstrukcím.

Pfiíchytky

 materiál svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn 6-10 mm 2,5 mm 390 150 
 Cu  6-10 mm 2,5 mm 390 157 
 nerez (V2A) 6-10 mm 2,5 mm 390 159
     

K připojení vodičů Rd k objímkám a plochým konstrukcím.

Jednodílná svorka KS se šroubem a maticí M10.

Svorky KS

 materiál šroubu materiál svorky rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn odlitek Zn 7-10 mm 301 000 
 Cu   červ. bronz 6-10 mm 301 007 
 FeZn odlitek Zn 7-10 mm 301 010  
 Cu červ. bronz 6-10 mm 301 017 
     
Dvoudílná svorka KS se šroubem a maticí M10 s roztečí 22 mm.

 materiál šroubu materiál svorky rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn temp. litina 7-10 mm 302 000 
 Cu   červ. bronz 6-10 mm 302 007 
     
Dvoudílná svorka KS se šroubem a maticí M10 s roztečí 30 mm.

 materiál šroubu materiál svorky rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn temp. litina 7-10 mm 302 010 
     
Jednodílná svorka KS se šroubem a maticí M10.

 materiál šroubu materiál svorky rozsah svorky Rd kat. č.  
 nerez (V2A) nerez (V2A) 6-10 mm 301 009 
 nerez (V2A) nerez (V2A) 6-10 mm 301 019 
     
Jednodílná svorka KS se šroubem a maticí M12 
i pro vodiče s průřezy 50 - 95 mm².

 materiál šroubu materiál svorky rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn temp. litina 8-12,5 mm 300 002 
 Cu   červ. bronz 8-12,5 mm 300 017 
     
Šroub KS s maticí M10,
součást pro koncovky a připojovací svorky.

 materiál šroubu  rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn  7-10 mm 300 000 
 Cu   6-10 mm 300 007 
     

Svorka EST
Spojení dvou vodičů uspořádaných do T.

Svorky EST / ES

 materiál svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 odlitek Zn   8 mm   M10x35 mm  310 008 
     
Svorka ES
Svorka pro podélné spojení/napojení vodičů Rd 8 mm.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 odlitek Zn 8 mm    M10x35 mm 309 008 
 červ. bronz 8 mm    M10x35 mm 309 087 
     

Univerzální svorka pro vodiče Rd 8-10 mm. 
Umožňuje křížové, T-, paralelní a souosé spojení vodičů.

Svorka univerzální

 materiál svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 litina/Zn    8-10 mm   M10x35 mm  315 115 
     

K paralelnímu propojení dvou vodičů. 

Svorka paralelní pro 2 vodiče s různými průměry.

Svorky spojovací/paralelní

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 FeZn   4-10 mm   M8x30 mm 305 000 
 Cu  4-10 mm  M8x30 mm 305 007 
     

Svorka paralelní pro 2 vodiče se stejnými průměry.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 FeZn   7-10 mm   M10x30 mm 306 020 
     
Svorka paralelní pro 2 vodiče se stejnými průměry.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 FeZn   7-10 mm   M8x20 mm 307 000 
 Cu  7-10 mm  M8x20 mm 307 007 
     

Svorka paralelní pro 2 vodiče s různými průměry.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 Cu 5-12,5 mm 16-95 mm²  M8x45 mm 306 100
     
Svorka paralelní pro 2 vodiče s různými průměry.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 Cu 5-16 mm 16-150 mm²  M10x50mm 306 101
     

K paralelnímu propojení dvou vodičů. 

Spojovací objímka se 4 šrouby.

Svorky spojovací/objímky

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 odlitek Zn 8 mm    M6x10 mm 385 203 
     
Spojovací objímka se 4 šrouby.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 odlitek Zn 7-10 mm    M6x12 mm 385 202 
     
Spojovací objímka se 4 šrouby.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 Al 8 mm    M6x8 mm 385 213 
     
Spojovací objímka se 4 šrouby.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 Cu 8 mm    M6x8 mm 385 207 
     

K paralelnímu propojení dvou vodičů / jímacích tyčí.

Spojovací objímka se 4 šrouby.

Svorka na spojování jímacích tyãí

 materiál svorky rozsah svorky Rd/Rd Ø vnější kat. č.  
 Al 16 / 16 mm 28 mm 385 216 
     



www.dehn.cz 67

Svorky Svorky

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Křížová svorka bez středové destičky.

KfiíÏové svorky pro nadzemní spoje

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 314 300
 Cu 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 314 307 
      
Křížová svorka se středovou destičkou.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 314 310
      
Křížová svorka se středovou destičkou pro připojení např. jímací tyče.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 16 / 8-10 16 / 30  316 163
 Cu 16 / 8-10 16 / 30  316 167 
      

Křížová svorka se středovou destičkou pro vodiče Rd a Fl.

KfiíÏové svorky 
pro spoje nad zemí a v zemi

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 319 201
 Cu 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 319 207 
 nerez (V4A) 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 319 209
      
Křížová svorka se středovou destičkou pro vodiče Rd a Fl do 40 mm.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn  8-10 / 30-40 30-40 / 30-40 321 045
 Cu  8-10 / 30-40 30-40 / 30-40 321 047 
 nerez (V4A) 7-10 / 7-10 7-10 / 30-40 30-40 / 30-40 319 229
      
Křížová svorka se středovou destičkou pro připojení jímací tyče nebo 
vývodu uzemnění.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn   8-10 / 16   16 / 30   319 202 
 nerez (V4A)   8-10 / 16   16 / 30   319 219 
      
Křížová svorka bez středové destičky pro kruhové a páskové vodiče.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn *    8-10 / 30    318 201 
 Cu *    8-10 / 30    318 207 
 nerez (V4A) *    8-10 / 30    318 209 
 FeZn   8-10 / 8-10   8-10 / 30    318 251 
      
Křížová svorka bez středové destičky pro páskové vodiče.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn     30 / 30  318 033  
 nerez (V4A)     30 / 30  318 233 
 FeZn     30-40 / 30-40  320 044
      
Křížová svorka se středovou destičkou pro připojení jímací tyče nebo 
vývodu uzemnění.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn   8-10 / 16   16 / 30   318 252 
      

Poznámka: Provedení křížové svorky pro vodič Fl 30 a Rd 8-10 se středovou destičkou 
(60x 60 mm) v nerezu (V4A), kat. č. 319 209/S, je dodáváno pouze na vyžádání.

* Svorka je testována zátěžovacím proudem 50 Hz.

Univerzální svorka pro křížové, paralelní a souosé spojení kruhových a pásko-
vých vodičů nad zemí a v zemi. Konstrukce se 2 šrouby M10 s půlkulatou hlavou 
a maticí.

Svorka SV pro vodiče Rd a Fl.

Svorky SV
pro spoje nad zemí a v zemi

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 7-10 / 7-10   7-10 / 30   30 / 30  308 220
 nerez (V4A) 7-10 / 7-10   7-10 / 30   30 / 30  308 229 
 FeZn 7-10 / 7-10   7-10 / 40   40 / 40 308 320
 nerez (V4A) 7-10 / 7-10   7-10 / 40   40 / 40  308 329 
      
Svorka SV pro vodiče Rd a Fl a vývody uzemnění.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 7-10 / 16   16 / 40   308 330 
      
Svorka SV pro vodiče Fl.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn   30 / 30  308 230
 nerez (V4A)   30 / 30  308 239 
      
Poznámka: Provedení svorky SV pro vodič Fl 30 mm a Rd 8-10 mm se středovou destičkou 
(60x 60 mm) v nerezu (V4A), kat. č. 308 239/S, je dodáváno pouze na vyžádání.

Univerzální svorka pro křížové, paralelní a souosé spojení kruhových a pásko-
vých vodičů nad zemí a v zemi. Konstrukce se 2 šrouby M10 s půlkulatou hlavou 
a maticí. Při montáži není nutné sundávat šrouby.

Svorka SVP bez středové destičky.

Svorky SVP
pro spoje nad zemí a v zemi

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 8-10 / 8-10   8-10 / 30   30 / 30  308 060
      
Svorka SVP se středovou destičkou a drážkou.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 8-10 / 8-10   8-10 / 30   30 / 30  308 070
      

Svorky pro příčné a podélné připojení vodičů Rd 7-10 mm 
k plechům a kovovým konstrukcím.

Pfiipojovací svorky

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 litina/Zn  0,4-12 mm    M10x50 mm 371 009 
 červ. bronz 0,4-12 mm    M10x50 mm 371 007 
     
Připojovací svorka pro podélné připojení vodiče Rd 4-10 mm.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 litina/Zn  0,4-12 mm    M10x50 mm 371 008 
     
Připojovací svorka těžká.
Pro příčné a podélné připojení vodičů Rd 7-10 mm
 k plechům a kovovým konstrukcím pomocí šroubu KS.

 mat. svorky rozsah svorky Rd šroub kat. č.  
 litina/Zn   1-12 mm   M6x25 mm  370 014 
 litina/Zn   8-18 mm   M8x20 mm  370 018 
     



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ68

Svorky Svorky

Svorky pro příčné a podélné připojení vodičů Rd 6-10 mm k plechům a kovovým 
konstrukcím.

Připojovací svorka s přítlačným šroubem.

Pfiipojovací svorky
s pfiítlaãn˘m ‰roubem

 materiál svorky rozsah uchycení rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn   5-18 mm   6-10 mm  372 018 
 nerez (V2A)   5-18 mm   6-10 mm  372 019 
     
Připojovací svorka s přítlačným šroubem.

 materiál svorky rozsah uchycení rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn   18-35 mm   6-10 mm  372 035 
 nerez (V2A)   18-35 mm   6-10 mm  372 039 
     

Spojky
Spojky k připojení vodičů ke kovovým fasádám a oplechování pomocí šroubů 
nebo nýtů. 

Spojka s otvorem Ø 11 mm (pro šroub KS). 
Příchytku je nutné objednat zvlášť.  

 mat. spojky Ø upevńovací otvorů  kat. č.  
 Al   2x6,5 / 4x5,2 mm   377 005  
 Cu   2x6,5 / 4x5,2 mm   377 017 
 nerez (V2A) 2x6,5 / 4x5,2 mm   377 009   N 
     
Spojka s příchytkou pro připojení vodičů Rd 6 -10 mm. 

 materiál spojky materiál příchytky šroub kat. č.  
 Al   FeZn    M10x30 mm 377 100  
     

Svorka k příčnému a podélnému připojení vodičů Rd 6-10 mm k lištám a přehy-
bům na plechové krytině a fasádách a ke kovovým konstrukcím. 

Svorka připojovací s kontaktní plochou 10 cm². Provedení zalomené.
Pro vodiče Rd 6-10 mm.

Svorky k připojení vodičů Rd 6-10 mm (příčně i podélně)  k ocelové konstrukci
k plechové krytině a fasádách a ke kovovým konstrukcím.

Připojovací svorka na falc/konstrukce s kolmou příchytkou.

Pfiipojovací svorky/podpûry vedení
na falc/kovové konstrukce  

Pfiipojovací svorky/podpûry vedení
na falc/kovové konstrukce

 mat. svorky rozsah uchycení/falc  kat. č.  
 FeZn   0,7-8 mm   365 050  
 Al   0,7-8 mm   365 051 
 Cu   0,7-8 mm   365 057  
 nerez (V2A)   0,7-8 mm   365 059 
     

 mat. svorky rozsah uchycení rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn   5-18 mm  6-10 mm 372 110   N 
 nerez (V2A)  5-18 mm  6-10 mm 372 119   N 
 FeZn 18-35 mm  6-10 mm 372 140   N 
 nerez (V2A) 18-35 mm  6-10 mm 372 149   N 
     

 mat. svorky rozsah uchycení rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn   5-18 mm  6-10 mm 372 210   N 
 nerez (V2A)  5-18 mm  6-10 mm 372 219   N 
 FeZn 18-35 mm  6-10 mm 372 240   N 
 nerez (V2A) 18-35 mm  6-10 mm 372 249   N 
     

 mat. svorky rozsah uchycení rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn   5-18 mm  7-10 mm 372 120   N 
 nerez (V2A)  5-18 mm  6-10 mm 372 129   N 
 FeZn 18-35 mm  7-10 mm 372 150   N 
 nerez (V2A) 18-35 mm  6-10 mm 372 159   N 
     

 mat. svorky rozsah uchycení rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn   5-18 mm  7-10 mm 372 220   N 
 nerez (V2A)  5-18 mm  6-10 mm 372 229   N 
 FeZn 18-35 mm  7-10 mm 372 250   N 
 nerez (V2A) 18-35 mm  6-10 mm 372 259   N 
     

Svorka připojovací s kontaktní plochou 10 cm². Provedení přímé.
Pro vodiče Rd 8-10 mm.

Připojovací svorka na falc/konstrukce s vodorovnou příchytkou.

Připojovací svorka na falc/konstrukce s KS šroubem kolmo.

Připojovací svorka na falc/konstrukce s KS šroubem vodorovně.

 mat. svorky rozsah uchycení/falc  kat. č.  
 FeZn   0,7-10 mm   365 220  
 Al   0,7-10 mm   365 221 
 Cu   0,7-10 mm   365 227  
 nerez (V2A)   0,7-10 mm   365 229 
     

Svorka k příčnému a podélnému připojení vodičů Rd 6-10 mm k lištám a přehy-
bům na plechové krytině a fasádách a ke kovovým konstrukcím. 

Svorka připojovací s příchytkou pro vodiče Rd 6-10 mm.

Pfiipojovací svorky/podpûry vedení
na falc/kovové konstrukce  

 mat. svorky rozsah uchycení/falc tloušťka mat. kat. č.  
 FeZn   0,7-8 mm  3 mm 365 030  
 Al   0,7-8 mm  3 mm 365 031 
 Cu   0,7-8 mm  3 mm 365 037  
 nerez (V2A)   0,7-8 mm  2,5 mm 365 039 
     
Svorka připojovací s dvojitou příchytkou pro vodiče Rd 8-10 mm.

 mat. svorky rozsah uchycení/falc tloušťka mat. kat. č.  
 FeZn   0,7-8 mm   3 mm  365 010 
 Cu   0,7-8 mm   3 mm  365 017 
 nerez (V2A)   0,7-8 mm   2,5 mm  365 019
     
Svorka připojovací s příchytkou se 2 šrouby 
k příčnému a podélnému připojení vodiče Rd 7 - 10 mm.

 mat. svorky rozsah uchycení/falc tloušťka mat. kat. č.  
 FeZn   0,7-5 mm   2,5 mm  251 002 
 Cu   0,7-5 mm   2,5 mm  251 027 
     
Podpěra vedení na kovové konstrukce s příchytkou se 2 šrouby 
k příčnému a podélnému uložení vodiče Rd 7 - 10 mm.

 mat. svorky rozsah uchycení/falc tloušťka mat. kat. č.  
 odlitek Zn    0,7-6 mm     365 000 
 červ. bronz    0,7-6 mm     365 007 
     
Svorka připojovací na zaháknutí, s příchytkou 
k příčnému a podélnému připojení vodiče Rd 6 - 10 mm.

 mat. svorky rozsah uchycení/falc tloušťka mat. kat. č.  
 FeZn    0,7-10 mm  3 mm 365 020 
 Cu    0,7-10 mm  3 mm   365 027 
     
Svorka připojovací na zaháknutí, s příchytkou se 2 šrouby 
k příčnému a podélnému připojení vodiče Rd 6 - 10 mm.

 mat. svorky rozsah uchycení/falc tloušťka mat. kat. č.  
 FeZn    0,7-10 mm  3 mm 365 040 
 Cu    0,7-10 mm  3 mm   365 047 
     



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 69

Svorky k připojení jímacího vedení a svodů k okapovým žlabům.

Svorka na okapový žlab s upevňovacím šroubem s příchytkou.

Svorky na okapov˘ Ïlab 
s upevÀovacím ‰roubem

 materiál rozsah rozsah uchycení  
 svorky svorky Rd Ø zaoblení kat. č.  
 FeZn  8-10 mm   16-22 mm  339 100 
 Al   8-10 mm   16-22 mm  339 101 
 Cu   8-10 mm   16-22 mm  339 107 
 nerez (V2A)   8-10 mm   16-22 mm  339 109 
     
Svorka na okapový žlab s upevňovacím šroubem s dvojitou příchytkou.

 materiál rozsah rozsah uchycení  
 svorky svorky Rd Ø zaoblení kat. č.  
 FeZn  8-10 mm   16-22 mm  339 110 
 Al   8-10 mm   16-22 mm  339 111 
 Cu   8-10 mm   16-22 mm  339 117 
 nerez (V2A)   8-10 mm   16-22 mm  339 119 
     

Svorky na snûhovou zábranu
Svorky k připojení jímacího vedení k sněhovým zábranám.

Svorka na sněhovou zábranu s příchytkou se 2 šrouby, 
k podélnému uložení vedení Rd 7- 10 mm.

 materiál svorky rozsah svorky Rd  kat. č.  
 FeZn   3-13 mm   343 000 
 Cu   3-13 mm   343 007 
     

Svorky s oky

Svorka s okem, s vyvrtaným otvorem.

 materiál svorky rozsah svorky Rd Ø otvoru kat. č.  
 FeZn   8 mm   11 mm  345 008
 FeZn   10 mm   11 mm  345 010 
 Cu   8 mm   11 mm  345 087
     
Svorka s okem šroubovací.

 materiál svorky rozsah svorky Rd Ø otvoru kat. č.  
 litina/Zn   7-10 mm   12 mm  347 201
     

Svorky k jímacím tyãím 
a k v˘vodÛm zemniãÛ

Svorka k jímací tyči k podélnému připojení vodiče Rd 7-10  mm k jímací tyči, 
k vývodu uzemnění Rd 16 mm.

Příčné (křížové) připojení vedení je vhodné pouze pro materiály FeZn a nere-
zavějící ocel.

 mat. svorky rozsah svorky Rd  kat. č.  
 FeZn  8-10 / 16 mm    380 020 
 nerez (V2A) 8-10 / 16 mm     380 029 
     

Svorky MV pro jímací tyãe
Univerzální svorka pro vodiče Rd 8-10 mm. 
Umožňuje křížové a paralelní připojení jímacího vedení 
k jímacím tyčím D = 16 mm.

Svorka MV pro jímací tyče se šroubem M10 s šestihrannou hlavou, 
pérovou podložkou a s vnitřním závitem ve spodním dílu.

 mat. svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn  8-10 / 16 mm   3,0/2,5 mm 392 050 
 nerez (V2A)  8-10 / 16 mm   3,0/2,5 mm  392 059 
     
Svorka MV pro jímací tyče se šroubem M10 s půlkulatou hlavou 
a maticí.

 mat. svorky rozsah svorky Rd tloušťka materiálu kat. č.  
 FeZn   8-10/16 mm   3,0/2,5 mm  392 060 
 nerez (V2A)   8-10/16 mm   3,0/2,5 mm  392 069 
     

Svorky Svorky

Svorky na okapové Ïlaby
Svorka k připojení jímacího vedení a svodů k okapovým žlabům.

Svorka na okapové žlaby s příchytkou 
k příčnému a podélnému uložení vedení. 

 materiál rozsah rozsah uchycení  
 svorky svorky Rd Ø zaoblení kat. č.  
 FeZn   6-10 mm   16-22 mm  339 060 
 Cu   6-10 mm   16-22 mm  339 067 
 nerez (V2A)   6-10 mm   16-22 mm  339 069
     
Svorka na okapové žlaby s dvojitou příchytkou 
k příčnému a podélnému uložení vedení. 

 materiál rozsah rozsah uchycení  
 svorky svorky Rd Ø zaoblení kat. č.  
 FeZn   8-10 mm   16-22 mm  339 050 
 Cu   8-10 mm   16-22 mm  339 057 
 nerez (V2A)   8-10 mm   16-22 mm  339 059
     

Svorka na okapové žlaby s příchytkou se 2 šrouby 
k podélnému uložení vedení, šířka svorky 60 mm. 

 materiál rozsah rozsah uchycení  
 svorky svorky Rd Ø zaoblení kat. č.  
 FeZn   7-10 mm   13-25 mm  339 010 
     

Svorka na okapové žlaby s příchytkou se 2 šrouby 
k podélnému uložení vedení. 

 materiál rozsah rozsah uchycení  
 svorky svorky Rd Ø zaoblení kat. č.  
 FeZn  7-10 mm   13-25 mm  338 000 
 Al   7-10 mm   13-25 mm  338 001 
 Cu   7-10 mm   13-25 mm  338 007 
 nerez (V2A)   7-10 mm   13-25 mm  338 009 
     



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ70

Zku‰ební svorky dvojkov. s pfiíãkou
Svorky k propojení vodičů ze dvou materiálů.

Zkušební svorka dvojkovová se šroubem KS (Cu) a příchytkou (FeZn).

 materiál svorky Ø roury rozsah svorky Rd kat. č.  
 Cu / FeZn 100 mm 6-10 mm  420 207
     

 materiál svorky  rozsah svorky Rd/Rd kat. č.  
 Cu / FeZn  6-10 mm / 30 mm  460 147
     

Svorka na okapové roury 
dvojkovová

Uložení svodového vedení (FeZn nebo Al) na okapových rourách (Cu).

Svorka na okapovou rouru dvojkovová 
s příchytkou (FeZn) s cupálovou středovou destičkou.

Cupálové objímky

 materiál vnější / vnitřní strana průřez délka  kat. č. 
  Al / Cu   25 mm²  29 mm 562 250 
  Al / Cu   35 mm²  32 mm 562 035 
  Al / Cu   50 mm²  40 mm 562 050 
  Cu / Al  35 mm²  32 mm 562 135 
  Cu / Al  50 mm²  40 mm 562 150
      

Objímky k propojování součástí z různých materiálů, např. součástí z FeZn, Al 
se součástmi z Cu.

Objímka k navléknutí na konce vodiče Rd 8 mm.

 materiál vnější / vnitřní strana průřez délka  kat. č. 
  Al / Cu   50 mm²  60 mm 562 001 
  Cu / Al   50 mm²  60 mm 562 101 
      

Objímka k nasazení na vodiče Rd 8 mm.

Cupálové plechy

 materiál  rozměry  kat. č. 
 Al / Cu   500x40x0,5 mm  562 440 
 Al / Cu   500x60x0,5 mm  562 460 
      

Pásky z cupálového plechu k propojování součástí z různých materiálů, např. 
součástí z FeZn, Al se součástmi z Cu.

Dilataãní propojky

 materiál  Ø vodiče délka kat. č. 
 Al   8 mm   ca 395 mm 374 011 
      

Propojka kompenzuje důsledky teplotní délkové roztažnosti volně uloženého 
dlouhého vedení. 

Dilatační propojka z drátu Al Rd 8 mm.
Připojení vedení např. pomocí svorek MV (kat. č. 390 051).

 materiál délka Ø upevňov. otvorů Ø středn.otvoru kat. č. 
 Al  170 mm   11 mm   11 mm 374 020 
      

Dilatační propojka z Al plechu.
Připojení vedení např. pomocí svorek KS (kat. č. 300 001). 
Poznámka: K propojení vedení v místě křížení je možné použít 2 propojky a šroub 
M10x20 mm s maticí.

Univerzální svorka pro křížové, paralelní a souosé spojení vodičů ze dvou materiálů.

Svorka MV se šroubem M10 s šestihrannou hlavou a s vnitřním závi-
tem ve spodním dílu s cupálovou středovou destičkou.

Svorka MV dvojkovová

Souãásti z dvojkovu Souãásti z dvojkovu

 mat. svorky rozsah uchycení Rd Cu rozsah uch. Rd FeZn kat. č.  
 Cu / FeZn   6-8 mm   6-8 mm  390 267 
     

 mat. svorky rozsah uchycení Rd Cu rozsah uch. Rd Al kat. č.  
 Cu / Al   8 mm   8-10 mm  390 657 
     

Univerzální svorka pro křížové, paralelní a souosé spojení vodičů ze dvou materiálů.

Svorka MMV se šroubem M10 s půlkulatou hlavou a maticí s cupálovou 
středovou destičkou.

Svorka MMV dvojkovová

 mat. svorky rozsah uchycení Rd rozsah uchycení/falc kat. č.  
 FeZn / Cu   6-10 mm   0,7-8 mm  365 117
     

Svorka k příčnému a podélnému připojení vodičů ze dvou materiálů k lištám 
a přehybům na plechové krytině a fasádách a ke kovovým konstrukcím.

Svorka připojovací s dvojitou příchytkou 
a cupálovou středovou destičkou na falc z Cu.

Svorky pfiipojovací dvojkovové
na falc/kovové konstrukce

 mat. svorky rozsah uchycení Rd rozsah uchycení/falc kat. č.  
 Cu / FeZn  6-10 mm   0,7-8 mm  365 127
     

Svorka připojovací s dvojitou příchytkou 
a cupálovou středovou destičkou na falc FeZn.

Svorky na okap. Ïlaby dvojkovové
Svorka k připojení jímacího vedení a svodů k okap. žlabům ze dvou materiálů.

Svorka na okapový žlab (Cu) s příchytkou (FeZn) 
a cupálovou středovou destičkou. 

 mat. svorky rozsah uch. Ø zaoblení rozsah svorky Rd kat. č.  
 Cu / FeZn  16-22 mm   6-10 mm  339 167
     

 mat. svorky rozsah uch. Ø zaoblení rozsah svorky Rd kat. č.  
 Cu / FeZn  16-22 mm   8-10 mm  339 157
     

Svorka na okapový žlab (Cu) s dvojitou příchytkou (FeZn) 
a cupálovou středovou destičkou. 

Zku‰ební svorky UNI dvojkovové
Svorka k propojení vodičů ze dvou materiálů, svodového vedení (Cu) a vývodu 
uzemnění (FeZn, nerez V4A).

Zkušební svorka UNI dvojkovová.

 materiál svorky  rozsah svorky Rd/Rd kat. č.  
 Cu / FeZn  8-10 mm / 16 mm  460 507
     

 materiál svorky  rozsah svorky Rd/Rd kat. č.  
 Cu / FeZn  8-10 mm / 8-10 mm  460 517
     

Zkušební svorka UNI dvojkovová.

 materiál svorky  rozsah svorky Rd/Rd kat. č.  
 Cu / FeZn  8-10 mm / 30 mm  460 557
     

Zkušební svorka UNI dvojkovová.



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 71

K vzájemnému propojení kovových fasád a plášťů a k připojení jímacích vedení 
a svodů pomocí šroubů nebo nýtů.

Propojka krátká se středním otvorem Ø 11 mm.

Propojky

 materiál délka upevňovací otvory kat. č. 
 Al 170 mm   2x6,5 / 4x5,2 mm  377 006 
 Cu  170 mm   2x6,5 / 4x5,2 mm  377 027 
     
Propojka dlouhá se středním otvorem Ø 11 mm.

 materiál délka upevňovací otvory kat. č. 
 Al 220 mm   2x6,5 / 4x5,2 mm  377 026 
     
Propojka krátká bez otvoru.

 materiál délka upevňovací otvory kat. č. 
 Al 170 mm   2x6,5 / 4x5,2 mm  377 016 
     

K vzájemnému propojení kovových fasád a plášťů a k připojení jímacích vedení 
a svodů. Upevňovací otvory pro šrouby a nýty 1x Ø 10,5 mm a 2x Ø 6,5 mm.

Propojovací lano pružné.

Propojovací lana

 materiál lana  / materiál oka průřez délka  kat. č. 
  Cu / Al  16 mm²  200 mm 377 210 
  Cu / Al   16 mm²  300 mm 377 310 
  Cu / Al  16 mm²  400 mm 377 410 
  Cu / Al  16 mm²  500 mm 377 510 
      
Propojovací lano velmi pružné.

 materiál lana  / materiál oka průřez délka  kat. č. 
  Cu / Al  16 mm²  200 mm 377 220 
  Cu / Al   16 mm²  300 mm 377 320 
  Cu / Al  16 mm²  400 mm 377 420 
  Cu / Al  16 mm²  500 mm 377 520 
      

K vzájemnému propojení kovových plášťů a fasád a k vyrovnání teplotních 
změn délky dlouhých vedení. 
Upevňovací otvory pro šrouby a nýty 1x Ø 10,5 mm a 4x Ø 5,2 mm.

Propojovací pásek bez středního otvoru.

Propojovací pásky

 materiál délka upevňov. otvory n x Ø kat. č. 
 Al   180 mm   1x10,5 / 4x5,2 mm   377 015  
 Cu   180 mm   1x10,5 / 4x5,2 mm   377 007 
      
Propojovací pásek se středním otvorem.
Poznámka: K propojení vedení v místě křížení je možné použít 2 propojovací pásky 
a šroub M10x20 mm s maticí.

 materiál délka otvory n x Ø: upevňovací  střední kat. č. 
 Al  300 mm   1x10,5 / 4x5,2 mm  10,5 mm  377 115  
 Cu  300 mm   1x10,5 / 4x5,2 mm  10,5 mm  377 107 
      
Propojovací pásek bez středního otvoru.
Provedení pro samořezné šrouby.

 materiál délka Ø upevňov. otvory n x Ø kat. č. 
 Al   180 mm   1x10,5 / 4x6,5 mm   377 045 
      

Souãásti z dvojkovu Zku‰ební svorky

Zkušební svorky/svorky k jímací tyči v provedení objímky.
K připojení svodového vedení k jímači a k vývodu uzemnění.

Objímka otevřená pro jímače a vývody uzemnění.

Objímky

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 odlitek Zn   7-10 / 16 mm   450 000 
 červ. bronz   7-10 / 16 mm   450 007 
     
Objímka otevřená pro jímače a vývody uzemnění.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 Al   8-10 / 16 mm   450 001 
     

Objímka uzavřená pro vývody uzemnění.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 odlitek Zn   7-10 / 16 mm   450 011 
     

Objímka otevřená pro zemniče Rd 10 mm.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 Al   8-10 / 8 mm   450 101 
     

Zkušební svorka/svorka k jímací tyči. 
K připojení svodového vedení k jímači a k vývodu uzemnění.

Svorka UNI se středovou destičkou pro vodiče Rd.

Svorky UNI

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 nerez (V2A)   8-10 / 8-10 mm   459 129 
 Cu   8-10 / 8-10 mm   459 127 
     
Svorka UNI se střed. destičkou pro vodiče Rd a Fl.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Fl  kat. č.  
 nerez (V2A)   8-10 / 30 mm   459 139
     
Svorka UNI se střed. destičkou pro vodiče Rd. Úzké provedení.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 FeZn   7-10 / 7-10 mm   459 003
     
Svorka UNI se střed. destičkou pro vodiče Rd a vývody uzemnění.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 nerez (V2A)   8-10 / 16 mm   459 119
     
Svorka UNI se střed. destičkou pro vodiče Rd a vývody uzemnění. 
Úzké provedení.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 FeZn   7-10 / 16 mm   459 000
     
Svorka UNI bez středové destičky pro vodiče Rd.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 nerez (V2A)   8-10 / 8-10 mm   459 029
 FeZn   8-10 / 8-10 mm   459 020 
     
Svorka UNI bez středové destičky pro vodiče Rd a Fl.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Fl  kat. č.  
 nerez (V2A)   8-10 / 30 mm   459 039
 FeZn   8-10 / 30 mm   459 030 
     
Svorka UNI bez střed. destičky pro vodiče Rd a vývody uzemnění.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 nerez (V2A)   8-10 / 16 mm   459 019
 FeZn   8-10 / 16 mm   459 010 
     

Svorka ES
Svorka pro spojení vodičů Rd 8 mm.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 litina/Zn   8 / 10 mm   463 010
     



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ72

Zku‰ební svorkyZku‰ební svorky

Svorky ÖN
Svorka pro spojení vodičů Rd.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Rd  kat. č.  
 odlitek Zn   7-10 / 7-10 mm   460 213
     

Dvoj- třídílné svorky se závitem ve spodním dílu. 

Svorka 2dílná, 
bez středové destičky pro vodiče Rd a Fl..

Svorky zku‰ební/svorky rozpojovací

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Fl  kat. č.  
 FeZn   7-10 / 30-40 mm   454 100 
 Cu   7-10 / 30-40 mm   454 107 
     
Svorka 3dílná, 
se středovou destičkou pro vodiče Rd a Fl.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Fl  kat. č.  
 FeZn   5-10 / 30-40 mm   454 000 
     
Svorka 2dílná, bez středové destičky pro vodiče Fl.

 mat. svorky rozsah svorky Fl/Fl  kat. č.  
 litina/Zn    30 / 30 mm   455 000 
     

Svorka FIX
Zkušební svorka s izolační destičkou a spojkou.

 mat. svorky rozsah svorky Rd/Fl  kat. č.  
 FeZn   8-10 / 30 mm  453 100
     

Chodníková šachta k instalaci zkušební svorky na propojení skrytých svodů 
a uzemnění. 

Litinová šachta otevřená se zkušební svorkou. Barva černá.
Pro vodiče Rd 7-10 mm a Fl 30 - 40 mm. 

Krabice pro zku‰ební svorky

 materiál rozměry  kat. č.  
 litina   230x150x120 mm   549 001 
     
Litinová šachta otevřená bez zkušební svorky. Barva černá.

 materiál rozměry  kat. č.  
 litina   230x150x120 mm   549 000 
     

Krabice se zku‰ební svorkou UP
Instalační krabice s nerezovým krytem slouží k instalaci zkušební svorky skry-
tých svodů pod omítku a do betonu. 
Rozměry krabice 140 x 140 x 68 mm, rozměry krytu 160 x 160 mm.

Krabice se zkušební svorkou UP
Pevné přívody, dráty s izolací Rd 8 a 10 mm, l=200m.

Krabice se zkušební svorkou UP
Pružné přívody, kabel  Cu zakončený okem (16 mm2)

 materiál krabice materiál krytu  kat. č.  
 plast   nerez (V2A)   476 010
     

 materiál krabice materiál krytu  kat. č.  
 plast   nerez (V2A)   476 016   N 
     

Revizní dvífika
Dvířka umožňují přístup ke zkušebním svorkám svodů, které jsou instalovány 
pod omítkou.

Revizní dvířka v provedení z nerezavějící oceli 
se snímatelnými dvířky a čtyřhranným klíčem.

 materiál rozměry skříňky  rozměry obložení kat. č.  
 nerez (V2A) 205x145 mm   285x225 mm 476 020
     
Revizní dvířka v lehkém provedení z pozinkované oceli, 
pouze dvířka s rámem. 

 materiál rozměry skříňky  rozměry obložení kat. č.  
 FeZn   205x155 mm   230x180 mm  476 001
     

âíselné ‰títky
Označení zkušebních svorek a svodů.

Štítek s vyfrézovanými čísly. 
Poznámka: Požadovaná čísla udávejte při objednání.

 materiál rozsah příchytky  kat. č.  
 Al   7-10 / 30 mm   480 005
     

Štítek s vyfrézovanými čísly. 
Poznámka: Požadovaná čísla udávejte při objednání.

 materiál rozsah příchytky  kat. č.  
 Al   16 / — mm   480 006
     

Štítek bez čísla. 

 materiál rozsah příchytky  kat. č.  
 Al   7-10 / 30 mm   480 003
     

Štítek bez čísla. 

 materiál rozsah příchytky  kat. č.  
 Al   16 / — mm   480 004
     
Poznámka: K dodání jsou i štítky s označením firmy a čísly 0-9.

·títky s plaketou
Štítek s plaketou.

 materiál rozsah příchytky  kat. č.  
 nerez (V2A)   7-10 / 30 mm   480 113 
     

Štítek s plaketou.

 materiál rozsah příchytky  kat. č.  
 nerez (V2A)  16 / — mm   480 114 
     

Štítek s plaketou bez příchytky.

 materiál rozsah příchytky  kat. č.  
 nerez (V2A)  —  480 110 
     

Další údaje naleznete v montážním návodu č. 1020.

Provedení pro kulaté vodiče Rd 8-10 a Rd 8-10 dodáváme na vyžádání.



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 73

Zavádûcí tyãe/v˘vody uzemnûní UzemÀovací body a pfiíslu‰enství

Zavádûcí tyãe v kompletní sadû
Kompletní sada se zkušební svorkou a připojovací svorkou KS 
pro vodiče Rd 7-10/16 mm a Rd 7-10 mm.

 materiál  délka  kat. č.  
 FeZn   1500 mm   480 150   
     

Kompletní sada se zkušební svorkou a připojovací svorkou KS 
pro vodiče Rd 7-10/16 mm a Rd 6-10 mm.

 materiál  délka  kat. č.  
 Cu   1500 mm   480 157   
     

Zavádûcí tyãe
Zaváděcí tyč zkosená na obou stranách.

 materiál  délka Ø tyče kat. č.  
 FeZn   1500 mm   16 mm  483 150  
 FeZn   2000 mm   16 mm  483 200 
 nerez (V4A)   1000 mm   16 mm  104 903  
 nerez (V4A)   1500 mm   16 mm  104 905 
 nerez (V4A)   2000 mm   16 mm  104 906
     

Zaváděcí tyč s příchytkou s 2 otvory (Ø 11 mm) s roztečí 22 mm.

 materiál  délka Ø tyče kat. č.  
 FeZn   1500 mm   16 mm  101 150  
     

Zaváděcí tyč s příchytkou s 2 otvory (pro šroub KS) s roztečí 30 mm.

 materiál  délka Ø tyče kat. č.  
 FeZn   1500 mm   16 mm  479 150  
 Cu   1500 mm   16 mm  479 157 
     

Zaváděcí tyč zúžená s izolovaným přechodem. 

 materiál délka délka části délka části  
 tyče tyče Ø 16 mm Ø 10 mm kat. č.  
 FeZn   1500 mm   1000 mm   500 mm  480 018 
 FeZn   1750 mm   750 mm   1000 mm  480 019 
 FeZn   2000 mm   1000 mm   1000 mm  480 020 
 FeZn   2500 mm   1500 mm   1000 mm  480 021 
 FeZn   2250 mm   1250 mm   1000 mm  480 022
      

V˘vody uzemnûní
Propojení svodů a uzemnění z nerezavějící oceli.

Vývod uzemnění z drátu. 

 materiál  délka rozměry kat. č.  
 nerez (V4A)   1500 mm  Ø 10 mm  860 115  
 nerez (V4A)   3000 mm  Ø 10 mm  860 130 
     

Vývod uzemnění z pásku.

 materiál  délka rozměry kat. č.  
 nerez (V4A)   1500 mm   30x3,5 mm  860 215  
 nerez (V4A)   3000 mm   30x3,5 mm  860 230 
     
Jiné rozměry dodáme na vyžádání.

Pfiipojovací vodiãe/v˘vody uzemnûní

Ochranný kryt pro připojovací vodiče a vývody
Kryt z zelenožlutého plastu slouží k jednoznačnému označení vývodu a ochraně 
před úrazem.

 materiál délka Ø vodiče  kat. č. 
 PVC 30x3,5 mm 10 mm   478 099   N 
      

 materiál destičky materiál osy připojovací závit kat. č.  
 nerez (V4A)   FeZn   M10 / 12  478 011
 nerez (V4A)   nerez (V2A)   M10 / 12  478 019 
     

Uzemňovací body slouží k propojení armovacích drátů objektu se svodovým 
nebo uzemňovacím vedením. Destička o průměru 80 mm vytváří měřicí bod 
pro měření spojitosti nebo odporu uzemnění.

Uzemňovací bod typ M s připojovací osou (l = 195 mm, Ø 10 mm).

UzemÀovací body

Uzemňovací bod typ M bez připojovací osy.

 materiál destičky materiál osy připojovací závit kat. č.  
 nerez (V4A)   M10 / 12 478 012
     
Uzemňovací bod typ K s plastovým kroužkem 
a připojovací osou (l = 195 mm, Ø 10 mm).

 materiál destičky materiál osy připojovací závit kat. č.  
 nerez (V4A)  FeZn    M10 / 12 * 478 200
     
Uzemňovací bod typ M s nalisovanou připojovací osou 
( l = 180 mm, Ø 10 mm).

 materiál destičky materiál osy připojovací závit kat. č.  
 nerez (V4A)   FeZn   M10 / 12  478 041
 nerez (V4A)   nerez (V2A)   M10 / 12  478 049 
     
Uzemňovací bod typ M s nalisovanou připojovací osou 
a vodotěsnou ucpávkou (testována podle EN 50164-5při tlaku 5bar).

Uzemňovací bod typ M s nalisovanou připojovací osou 
se svorkou MV pro vodič Rd 8-10 mm.

 materiál destičky materiál osy připojovací závit kat. č.  
 nerez (V4A)   FeZn   M10 / 12  478 051   N 
     

 materiál destičky materiál osy připojovací závit kat. č.  
 nerez (V4A)   FeZn   M10 / 12  478 112   N 
     

* Bod  je testován zátěžovacím proudem 50 Hz.

Další údaje naleznete v montážním návodu č. 1476.



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ74

UzemÀovací body a pfiíslu‰enství UzemÀovací body a pfiíslu‰enství

 materiál otvory  kat. č.  
 nerez (V2A)   čtverc. otvor 11 mm    390 489
     

K našroubování na uzemňovací body a k připojení k ekvipotenciální přípojnici.

Koncovka se čtvercovými otvory 11x11 mm pro připojení vodiče Rd
pomocí šroubu KS (kat. č. 301 019) 
nebo pásku pomocí šroubu s maticí M10.

Koncovky

Koncovka se čtvercovými otvory 11x11 mm pro připojení vodiče Rd 
pomocí šroubu KS (kat. č. 301 019) 
nebo pásku pomocí šroubu s maticí M10.

 materiál otvory  kat. č.  
 nerez (V2A)  Ø 13 mm    390 479
     
Koncovka bez otvorů pro připojení vodiče Rd 
nebo pásku pomocí svorky (kat. č. 454 100 nebo 455 000).

 materiál otvory  kat. č.  
 FeZn Ø 13 mm   363 001
     
Koncovka s otvory Ø 11 mm s roztečí 22 mm a šroubem KS.

 materiál otvory rozsah svorky Rd kat. č.  
 FeZn Ø 11 mm  7-10 mm 363 010
     
Koncovka s otvory Ø 11 mm s roztečí 22 mm a bez šroubu KS.

 materiál otvory  kat. č.  
 FeZn Ø 11 mm   363 000
     

 materiál rozsah upnutí Rd/Fl rozměry kat. č.  
 FeZn   7-10 / 30-40 mm   70x70x4 mm  478 141
     

 materiál rozsah upnutí Rd/Fl rozměry kat. č.  
 nerez (V4A)   8-10 / 30 mm   58x30x2,5 mm  478 129   N 
     

 materiál rozsah upnutí Rd/Rd rozsah upnutí Rd/Fl kat. č.  
 ocel (+/II) 16-48 mm/6-10 mm (II) 16-48 mm/30-40 mm  308 046   N 
     

Svorka pro připojení vodičů kruhových a páskových vodičů k uzemňovacím bo-
dům se závitem M10/12.
Svorku je možné připojit zepředu i zezadu přímo k destičce uzemňovacího bodu 
s připojovacím závitem M10.

Těžké provedení

Lehké provedení

Svorka s upínacím třmenem a 2 příchytkami 
pro velké průměry armovacích drátů.

Pfiipojovací svorky se svorníkem

 materiál talíře délka svorníku  kat. č.  
 nerez (V4A)   100-200 mm   478 310 
 nerez (V4A)   200-300 mm   478 320 
 nerez (V4A)   300-400 mm   478 330 
 nerez (V4A)   400-600 mm   478 340 
     

 mat. destičky materiál osy tloušťka zdi kat. č.  
 nerez (V4A)  FeZn 220-300 mm  478 530   N 
 nerez (V4A)  FeZn 300-300 mm 478 540   N 
 nerez (V4A)  FeZn 400-500 mm 478 550   N 
     

Vodotěsná průchodka zdí (i proti stojaté vodě) a střechou 
o tloušťce stěny 100 - 600 mm.
Provedení - svorník se závitem M12 z nerezavějící oceli V4A; umožňuje  i do-
datečnou montáž.

PrÛchodky

Další údaje naleznete v montážní návodu č. 1332.

Uzemňovací bod s připojovacím závitem M16 je přizpůsoben vysokému prou-
dovému zatížení (f= 50 Hz). Slouží např. k propojení okružního vedení pro vy-
rovnání potenciálů s uzemněním rozvoden se jmenovitým napětím nad 1 kV 
(uzemnění trafostanice).

Uzemňovací bod M16

Svorky propojí armovací dráty s uzemňovacím vodičem, skrytým svodem nebo 
uzemňovacím bodem připojeného k bednění.

Svorka s přítlačným šroubem a příchytkou 
pro malé průměry armovacích drátů.

Průchodka vytvoří vodotěsný průchod zdí např. pro propojení okružního zemni-
če s vodičem pro vyrovnání potenciálů uloženého v základu. 
Testována podle EN 50164-5 při tlaku vzduchu 5 bar.

Pozn.
Zkouška na tlak 1 bar simuluje tlak stojaté vody na stěnu v hloubce 10 metrů.

UzemÀovací bod M16

Svorky pro pfiipojení 
uzemÀovacích bodÛ a armování

Vodotûsná prÛchodka
pro bílou vanu

 materiál destičky materiál osy připojovací závit kat. č.  
 nerez (V4A)   FeZn   M16  478 027   N 
     

 materiál rozsah upnutí Rd/Rd rozsah upnutí Rd/Fl kat. č.  
 ocel  (+/II) 6-22 mm/6-10 mm   (+) 6-22 mm/40 mm  308 035   N 
     

* Bod  je testován zátěžovacím proudem 50 Hz.
Další údaje naleznete v montážním návodu č. 1689.



www.dehn.cz 75

Zemniãe a pfiíslu‰enství

Hloubkové zemniãe

Trubkové zemniãe

Tyčové zemniče se samolícovacími konci. Přednosti: konstantní průřez i v místě 
spojení, konstantní odpor zemniče, korozní stálost, univerzální použití, jedno-
duchá montáž.

Hloubkový zemnič typ S, s olověnou kuličkou v místě spoje.

Lehké provedení tyčových zemničů.

Materiál FeZn

 materiál délka segmentu Ø zemniče kat. č.  
 FeZn   1500 mm   20 mm  620 150 
 ocel / Cu   1500 mm   20 mm  619 157 
 FeZn   1500 mm   25 mm  625 150
     

 materiál délka zemniče Ø zemniče kat. č.  
 FeZn   1500 mm   27 mm  640 150   N 
     

Hloubkový zemnič typ Z, s trojitým drážkováním v místě spoje.

 materiál délka segmentu Ø zemniče kat. č.  
 FeZn   1000 mm   20 mm  620 101 
 FeZn   1500 mm   20 mm  620 151 
 FeZn   1000 mm   25 mm  625 101 
 FeZn   1500 mm   25 mm  625 151 
     
Hloubkový zemnič typ AZ, se skoseným drážkováním v místě spoje.

 materiál délka segmentu Ø zemniče kat. č.  
 nerez (V4A)   1500 mm   20 mm  620 902
     

ZaráÏecí hroty
Hrot usnadňuje zarážení 1. segmentu hloubkového zemniče.

 materiál provedení  kat. č.  
 litina/Zn   pro HZ Ø20 mm   620 001
 litina/Zn   pro HZ Ø25 mm   625 001 
     

Pfiipojovací svorky
Svorky k připojení kruhových a páskových vodičů k hloubkovým zemničům. 
Příčné i podélné vedení vodiče.

Připojovací svorka s přítlačným šroubem.

 materiál Ø zemniče rozsah svorky Rd / Fl kat. č.  
 FeZn   20 mm   10 / -30x4 mm  630 120 
 nerez (V4A)   20 mm   10 / -30x4 mm  630 129 
     
Připojovací svorka s přítlačným šroubem. 
Dvojitá příložka pro připojení dalších vodičů Rd 10 mm.

 materiál Ø zemniče rozsah svorky Rd / Fl kat. č.  
 FeZn   20 mm   10 / -30x4 mm  630 130 
 nerez (V4A)   20 mm   10 / -30x4 mm  630 139 
     

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Pfiipojovací svorky 
pro hloubkové zemniãe

Pfiipojovací svorky

Připojovací svorka pro hloubkový zemnič Ø 20-30 mm.

 materiál rozsah svorky Rd/Fl rozsah svorky lano kat. č.  
 FeZn   8-12,5 / -40 mm   50-95 mm²  610 010
     
Připojovací svorka pro hloubkový zemnič Ø 20 mm.

 materiál rozsah svorky Rd/Fl rozsah svorky lano kat. č.  
 nerez (V4A)   7-10 / -40 mm   35-70 mm²  610 020
     

Svorky k připojení kruhových a páskových vodičů
k hloubkovým zemničům a uzemňovacímu vedení. 

 materiál Ø zemniče rozsah svorky Rd / Fl kat. č.  
 FeZn *   20 mm   7-10 / -40 mm  620 015 
 Cu *   20 mm   7-10 / -40 mm  620 017 
 nerez (V4A) *   20 mm   7-10 / -40 mm  620 915 
 FeZn   25 mm   7-10 / -40 mm  625 015 
 nerez (V4A) *   25 mm   7-10 / -40 mm  649 015   N 
     
* Svorka je testována na zatížení proudem 50 Hz.

Zemniãe a pfiíslu‰enství

Připojovací svorka pro hloubkové zemniče 
s jednostrannou příchytkou se šroubem KS. 

 materiál Ø zemniče rozsah svorky Rd / Fl kat. č.  
 FeZn   20 mm   7-10 mm /– 620 011 
 FeZn   25 mm   7-10 mm /– 625 011 
     
Připojovací svorka pro hloubkové zemniče s jednostran. příchytkou. 

 materiál Ø zemniče rozsah svorky Rd / Fl kat. č.  
 FeZn   20 mm  – / 40 mm  620 021 
 FeZn   25 mm  – / 40 mm  625 021 
     
Připojovací svorka pro hloubkové zemniče s jednostran. příchytkou. 

Připojovací svorka pro trubkové zemniče. 

Materiál nerezavějící ocel V4A

 materiál Ø zemniče rozsah svorky Rd / Fl kat. č.  
 FeZn   20 mm   7-10 mm /– 620 012 
 FeZn   25 mm   7-10 mm /– 625 012 
     

 materiál Ø zemniče rozsah svorky Rd / Fl kat. č.  
 FeZn   27 mm   7-10 mm / 40 mm 640 015   N 
     

 materiál délka zemniče Ø zemniče kat. č.  
 nerez (V4A)   1500 mm   25 mm  649 150   N 
     

Další údaje naleznete v montážním návodu č. 1014.

Další údaje naleznete v montážním návodu č. 1515.



www.dehn.cz76

Zemniãe a pfiíslu‰enství Zemniãe a pfiíslu‰enství

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Tyãové zemniãe s profilem
Tyčové zemniče pro zřizování uzemnění antén nebo staveništních rozváděčů.

Tyčový zemnič s profilem A (50x50x3 mm) 
s příchytkou s otvory např. pro šroub KS.

 materiál délka Ø otvorů kat. č.  
 FeZn   1000 mm   2x11 / 1x13 mm  635 100 
 FeZn   1500 mm   2x11 / 1x13 mm  635 150 
 FeZn   2000 mm   2x11 / 1x13 mm  635 200 
 FeZn   2500 mm   2x11 / 1x13 mm  635 250 
     

Distanãní drÏáky
K uložení uzemňovacího vedení do základů s pojistkou proti uvolnění.

Distanční držák zalomený.

 materiál úchyt Fl úchyt Rd délka kat. č.  
 FeZn   40 mm   8-10 mm   300 mm  290 001
      
Distanční držák rovný.

 materiál úchyt Fl úchyt Rd délka kat. č.  
 FeZn   40 mm   8-10 mm   280 mm  290 002
      

Konstrukce usnadňuje zarážení segmentů hloubkových zemničů 
o délce 1 a 1,5 m.

Vodicí konstrukce 
pro vibraãní kladiva

 materiál výška  kat. č. 
 FeZn   2550 mm    600 003   
     
Další údaje naleznete v návodu na použití č. DS 1171.

Vodicí lyžiny pro vibrační kladiva.

Provedení podle výrobce kladiva. 

Vodicí lyÏiny pro vibraãní kladiva

 materiál kladivo  kat. č. 
 FeZn   Wacker   600 035   
     

 materiál kladivo  kat. č. 
 FeZn   Atlas Copco   600 029   
     

 materiál kladivo  kat. č. 
 FeZn   Bosch   600 050
     

Nástavce pro vibraãní kladiva
Nástavce pro zarážení hloubkových zemničů typů S + Z 

zemnič Ø 20 mm (čep Ø 12 mm) nebo
zemnič Ø 25 mm (čep Ø 15 mm)

Provedení podle výrobce kladiva:

Nástavce pro zarážení trubkových zemničů typů 

zemnič Ø 20 mm (čep Ø 12 mm) nebo
trubkový zemnič Ø 25 mm nerez V4A  a Ø 27 mm nerez FeZn

Provedení podle výrobce kladiva:

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel  kulatý Ø 27x80 mm   649 005 
     

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel  šestihran SW22x108 mm   649 007 
     

kladivo Wacker

kladivo Wacker

kladivo Atlas Copco

kladivo Atlas Copco

kladivo Atlas Copco

kladivo Atlas Copco

kladivo Bosch

kladivo Wacker - těžké provedení

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel   kulatý Ø 27x80 mm   620 005 
 ocel  kulatý Ø 27x80 mm   625 005 
     

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel  šestihran SW22x108 mm   620 007 
 ocel  šestihran SW22x108 mm   625 007 
     

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel  šestihran SW25x108 mm   620 008 
 ocel  šestihran SW25x108 mm   625 008 
     

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel  šestihran SW28x160 mm   620 019 
 ocel  šestihran SW28x160 mm   625 019 
     

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel  šestihran SW28 (1 1⁄8 ’’)   620 029 
 ocel  šestihran SW28 (1 1⁄8 ”)   625 029 
     

 materiál úchyt  kat. č. 
 ocel  kulatý Ø 27x80 mm  620 009 
 ocel  kulatý Ø 27x80 mm   625 009 
     

ZaráÏecí nástavce

Zarážecí nástavec pro ruční kladivo.

 materiál typ HZ  kat. č. 
 ocel S + Z + AZ (Ø20mm)    620 002 
 ocel   S + Z (Ø25mm)    625 002 
     

Nástavce pro jiná kladiva dodáváme na vyžádání.
Nástavec pro kladivo Wacker a hloubkový zemnič 020 mm z nerezavějící oceli,
kat. č. 620 005/S dodáváme rovněž na vyžádání.



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 77

Bezšroubová svorka ke spojování drátů železobetonových armatur s vedením 
základového zemniče v železobetonových základech. 
Umožňuje křížové, paralelní a souosé spojení vodičů.

Klínová svorka s vroubkováním.

Klínová svorka

Zemniãe a pfiíslu‰enství Zemniãe a pfiíslu‰enství

Svorka MAXI MV.

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky  Rd/Rd  kat. č.  
 FeZn    (+ / II) 8-16 / 15-25   308 041  
 ocel    (+ / II) 8-16 / 15-25   308 040 
      

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Fl  Fl/Fl kat. č.  
 FeZn   (+) 10 / 30 mm    (+ / II) 30 / 30 mm  308 120 
 nerez (V2A)   (+) 10 / 30 mm    (+ / II) 30 / 30 mm  308 129 
      

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Fl  Fl/Fl kat. č.  
 FeZn * 10/30x3,5-40x4  30x3,5-40x4/30x3,5-40x4 308 001
      

Propojka umožňuje zřizovat rozsáhlé základové zemniče. Vytváři místa průcho-
du základového zemniče v dilatačních a oddělovacích spárách, aniž by ho bylo 
nutné vyvést mimo základovou desku.

Dilataãní propojka 
pro základové zemniãe

 materiál pásku rozměry materiál bloku kat. č.  
 nerez (V2A) ca 700 x 30 x (4x1) mm   polystyren  308 150 
     

Propojka slouží k překlenutí dilatačních spár mimo betonový díl.

Dilataãní propojka 
pro základové zemniãe

 materiál rozměry  kat. č.  
 Al   235 x 45 x 5 mm   308 050 
     

Speciální betonová směs pro vylepšení hodnoty, vyrovnání výkyvů a snažší 
rozšiřování odporu uzemnění. Speciální směs váže velké množství vody, a tím 
vytváří příznivé podmínky okolo uzemnění.

DEHNIT

 materiál poměr mísení kat. č.  
 Speciální beton 5 dílů písku / 1 díl DEHNIT / 0,5 dílu vody 573 000
    

Spojovací svorky
s pfiítlaãn˘m ‰roubem

Spojovací svorky s pfiítlaã. ‰roubem
pro armování

Spojovací svorky s pfiítlaã. ‰roubem
pro základov˘ zemniã

Svorky ke spojování drátů železobetonových armatur s uzemňovacím vedením 
Rd 6-10 nebo Fl 30.
Umožňují křížové (+) a paralelní (ll) spojení vodičů.

Spojovací svorka s přítlačným šroubem.

Svorky spojí armovací dráty, sítě s uzemňovacím vodičem, skrytým svodem 
nebo uzemňovacím bodem připojeného k bednění.
Umožňují křížové (+) a paralelní (ll) spojení vodičů.

Svorka s přítlačným šroubem a příchytkou 
pro malé průměry armovacích drátů.

Svorky ke spojování drátů železobetonových armatur a vývodů uzemnění s ve-
dením základového zemniče v železobetonových základech. 
Umožňuje křížové (+) a paralelní (ll) spojení vodičů.

Spojovací svorka s přítlačným šroubem.

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn *   (+) 6-10/6-10  (+) 6-10/30   (II) 30/30  308 025 
      
Spojovací svorka s přítlačným šroubem.

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn *    (+) 6-10/30  (+II) 30/30  308 026 
      

Svorka s přítlačným šroubem a příchytkou 
pro malé průměry armovacích drátů.

Svorka s upínacím třmenem
pro velké průměry armovacích drátů

Svorka s upínacím třmenem a 2 příchytkami 
pro velké průměry armovacích drátů

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 ocel    (+) 6-22 / 40   308 030 
      

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 ocel  (+/II) 6-22 / 6-10    308 035   N 
      

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Rd  Rd/Fl kat. č.  
 ocel  (+/II) 16-48 / 6-10  (II) 16-48 / 30-40 308 045   N 
      

 materiál  rozsah upnutí  mm   
 svorky Rd/Rd  Rd/Fl kat. č.  
 ocel  (+/II) 16-48 / 6-10  (II) 16-48 / 30-40 308 046   N 
      

* Svorka je testována na zatížení proudem 50 Hz.

* Svorka je testována na zatížení proudem 50 Hz.



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ78

Přípojnice pro hlavní vyrovnání potenciálů/pospojování. 

Ekvipotenciální přípojnice K12. 
Ocelová hřebenová přípojnice se 12 kontaktními plochami. 
Zajištěné kontakty s plochou 10 mm², plastový kryt je možné zaplombovat. 

Osazení:
10 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 95 mm² nebo pro dráty Rd 10 mm,
1 svorka pro pásek Fl 30x4 mm.

Ekvipotenciální pfiípojnice K12

Systémy vyrovnání potenciálÛ

 materiál průřez   kat. č.  
 Cu/gal Sn   30 mm²    563 200
      
Ekvipotenciální přípojnice K12. 
Ocelová hřebenová přípojnice se 12 kontaktními plochami stabilizovanými 
proti UV zářeni. 
 
Osazení:
10 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 95 mm² nebo pro dráty Rd 10 mm,
1 svorka pro pásek Fl 30x4 mm.

 materiál průřez   kat. č.  
 Cu/gal Sn   30 mm²    563 201 
      

Příslušenství ke K12

Adaptér pro vodič Fl 40 mm.

 materiál svorky přívod Fl počet obsazených ploch  kat. č.  
 ocel/gal Zn   1 x -40x5 mm  3 563 222
     

Přípojnice pro hlavní vyrovnání potenciálů/pospojování. 

Ekvipotenciální přípojnice MS.
Mosazná přípojnice s řadovými kontaktními svorkami a plastovým krytem. 

Osazení:
7 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 16 mm²; 
1 svorka pro drát Rd 7 - 10 mm;
1 svorka pro pásek Fl 30x3,5 mm nebo drát Rd 8- 10 mm.

Ekvipotenciální pfiípojnice MS

 materiál průřez   kat. č.  
 mosaz   50 mm²    563 050 
      

Přípojnice pro hlavní vyrovnání potenciálů/pospojování. 
Mosazná přípojnice s řadovými kontaktními svorkami a plastovým krytem. 

Ekvipotenciální přípojnice R15 provedení A 
Osazení:
7 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 16 mm²; 
2 svorky pro kabel 16 - 95 mm² nebo drát Rd 8 - 10 mm, 
1 svorka pro pásek Fl 30x4 mm.

Ekvipotenciální pfiípojnice R15

 materiál průřez   kat. č.  
 mosaz/gal Sn   100 mm²    563 010 
      
Ekvipotenciální přípojnice R15 provedení B 
Osazení:
5 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 16 mm²; 
3 svorky pro kabel 16 - 95 mm² nebo drát Rd 8 - 10 mm, 
1 svorka pro pásek Fl 30x4 mm.

 materiál průřez   kat. č.  
 mosaz/gal Sn   100 mm²    563 020 
      
Ekvipotenciální přípojnice R15 provedení C 
Osazení:
13 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 16 mm²; 
1 svorka pro kabel 16 - 95 mm² nebo drát Rd 8 - 10 mm.

 materiál průřez   kat. č.  
 mosaz/gal Sn   100 mm²    563 030 
      

Systémy vyrovnání potenciálÛ

Souãásti k vytváfiení 
ekvipotenciálních pfiípojnic 

Univerzální systém součástí k vytváření individuálních přípojnic.

Svorka
pro kabely do 16 mm².

 materiál průřez přívodů počet jednotek kat. č.  
 nerez (V2A)-ocel/gal Zn   2,5-16 mm²  1 563 011 
     
Svorka
pro kabely do 95 mm² nebo dráty Rd 8-10 mm.

 materiál průřez přívodů počet jednotek kat. č.  
 ocel/gal Zn   16-95 mm²  2 563 013 
     
Svorka
pro vodič Fl 30 mm.

 materiál průřez přívodů počet jednotek kat. č.  
 ocel/gal Zn   -30x4 mm  4 563 012 
     
Svorka
pro vodič Fl 40 mm.

 materiál průřez přívodů počet jednotek kat. č.  
 ocel/gal Zn   -40x5 mm  5 563 019 
     
Lišta

 materiál délka počet jednotek kat. č.  
 mosaz/gal Sn   198 mm  15 563 016 
 mosaz/gal Sn   398 mm  30 563 017 
 mosaz/gal Sn   798 mm  60 563 018
     
Úchyt pro lištu

 materiál otvory počet jednotek kat. č.  
 plast   6x4 mm   563 014 
     
Kryt

 materiál otvory počet jednotek kat. č.  
 plast      15 563 015 
     

Přípojnice pro malá zařízení a lokální vyrovnání potenciálů. 
Mosazná přípojnice s řadovými kontaktními svorkami bez krytu.

Ekvipotenciální přípojnice MINI AP, 
provedení pro montáž na stěnu. 
Osazení:
6 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 16 mm².

Ekvipotenciální pfiípojnice MINI

 materiál průřez   kat. č.  
 mosaz/gal Sn   100 mm²    563 105 
      
Ekvipotenciální přípojnice MINI UP, 
provedení do instalační krabice pod omítku. 
Osazení:
7 svorek pro kabely o průřezu 2,5 - 16 mm².

 materiál průřez   kat. č.  
 mosaz/gal Sn   100 mm²    563 103    ! 
      



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 79

Systémy vyrovnání potenciálÛ

 materiál rozměry průřez kat. č.  
 Cu   295x40x5 mm  200 mm² 472 207  
 nerez (V2A)   295x40x6 mm  240 mm² 472 209 
     

 materiál rozměry průřez kat. č.  
 Cu   365x40x5 mm  200 mm² 472 227  
 nerez (V2A)   365x40x6 mm  240 mm² 472 229 
     

 materiál rozměry průřez kat. č.  
 Cu   435x40x5 mm  200 mm² 472 217  
 nerez (V2A)   435x40x6 mm  240 mm² 472 219 
     

 materiál rozměry průřez kat. č.  
 Cu   505x40x5 mm  200 mm² 472 237  
 nerez (V2A)   505x40x6 mm  240 mm² 472 239 
     

 materiál rozměry průřez kat. č.  
 Cu   500x40x5 mm  200 mm² 472 257  
     

Přípojnice pro hlavní vyrovnání potenciálů/pospojování  průmyslových staveb.  

Konstrukce je z mědi nebo nerezavějící oceli a upevňuje se přes izolátory nebo 
přímo na stěnu.

6 připojení, upevnění přes izolátory.

Ekvipotenciální pfiípojnice Industrie

8 připojení, upevnění přes izolátory.

10 připojení, upevnění přes izolátory.

12 připojení, upevnění přes izolátory.

8 připojení - otvory Ǿ 13 mm, upevnění bez izolátorů.

Příslušenství k přípojnicím Industrie

Izolátorový sloupek se závitem M10.

 materiál závit rozměry kat. č.  
 UP (Duroplast)   M10   32x40 mm  472 210 
     

Kryty.

 materiál počet připojení rozměry kat. č.  
 nerez (V2A)   6 připojení   301x60x0,8 mm  472 279   
 nerez (V2A)   8 připojení   371x60x0,8 mm  472 269   
 nerez (V2A)   10 připojení   441x60x0,8 mm  472 289   
 nerez (V2A)   12 připojení   511x60x0,8 mm  472 299 
     

Upevňovací sada.

 materiál šroubu šroub hmoždinka kat. č.  
 FeZn   45 mm  M10x20 mm Ø12x60 mm  472 201
     

Zvláštní provedení dodáváme na vyžádání.

Systémy vyrovnání potenciálÛ

UzemÀovací pfiípojnice
Ocelová uzemňovací přípojnice pro průmyslové stavby k přišroubování nebo 
přivaření na ocelové konstrukce.

Uzemňovací přípojnice pro 2 připojení.

 materiál průřez Ø otvorů pro přívody kat. č.  
 FeZn 240 mm² 11 mm 472 023  
 nerez (V2A)  300 mm² 11 mm 472 109 
     
Uzemňovací přípojnice pro 3 připojení.

 materiál průřez Ø otvorů pro přívody kat. č.  
 FeZn 240 mm² 11 mm 472 022  
 nerez (V2A)  300 mm² 11 mm 472 119 
     
Uzemňovací přípojnice pro 4 připojení.

 materiál průřez Ø otvorů pro přívody kat. č.  
 FeZn 240 mm² 11 mm 472 024  
 nerez (V2A)  300 mm² 11 mm 472 129 
     
Uzemňovací přípojnice pro 6 připojení.

 materiál průřez Ø otvorů pro přívody kat. č.  
 FeZn 240 mm² 11 mm 472 021  
 nerez (V2A)  300 mm² 11 mm 472 139 
     

UzemÀovací svorky na potrubí
Svorka na připojení potrubí s různým průměrem k systému vyrovnání poten-
ciálů.

Svorka na potrubí pro 1 přívod s průřezem 2,5 - 6 mm².

 materiál rozsah uchycení Ø potrubí kat. č.   
 mosaz/gal Sn ¼ - 1½“  13,5-48,3 mm 540 001 
 mosaz/gal Sn  ¼ - 3“  13,5-88,9 mm  540 002 
      
Svorka na potrubí pro 1 - 2 přívody s průřezem 4 - 25 mm².

 materiál rozsah uchycení Ø potrubí kat. č.   
 nerez (V2A) ¾ - 2“  26,9-60,3 mm  540 910   
 nerez (V2A) ¾ - 4“  26,9-114,3 mm 540 911   
 nerez (V2A) ¾ - 6“  26,9-165 mm  540 912
    
Upínací hlava.
Upínací hlava pro přívody s průřezem 4-25 mm². 
Použití v kombinaci s páskem (kat. č. 540 901). 

 materiál  kat. č.   
 nerez (V2A)  540 900   
    
Pásek.
Délka 100 m. 

 materiál rozměry kat. č.   
 nerez (V2A) ... x25x0,3 mm 540 901   
    

Zvláštní provedení dodáváme na vyžádání.



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ80

Systémy vyrovnání potenciálÛSystémy vyrovnání potenciálÛ

Objímky na připojení měděných potrubí s různým průměrem k systému vyrov-
nání potenciálů.

Uzemňovací svorka PA na měděná potrubí Ø 8-10 mm.

UzemÀovací svorky na potrubí PA

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí průřez přívodů kat. č.  
 Cu   8-10 mm   2,5-16 mm²  409 007
     

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí průřez přívodů kat. č.  
 Cu  ¼ “ 13,5 mm   2,5-16 mm² 409 147   
 Cu  3⁄8 “ 17,2 mm   2,5-16 mm² 409 387  
 Cu  ½ “ 21,3 mm   2,5-16 mm² 409 127   
 Cu  ¾ “ 26,9 mm   2,5-16 mm² 409 347 
 Cu  1 “ 33,7 mm   2,5-16 mm² 409 107
     

Uzemňovací svorka PA na měděná potrubí s různým průměrem.

Objímky umožňují připojit uzemňovací vodič/ vodič pro potenciálové vyrovnání 
k potrubí.

Uzemňovací svorka BS pro přívod s průřezem 4 - 25 mm².

UzemÀovací svorky na potrubí BS

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí  kat. č.  
 odlitek Zn ¼ “ 3,5 mm  408 014   
 odlitek Zn  3⁄8 “ 17,2 mm  408 038   
 odlitek Zn ½ “  21,3 mm  408 012   
 odlitek Zn ¾ “  26,9 mm  408 034   
 odlitek Zn 1 “  33,7 mm  408 100   
 odlitek Zn 1 ¼ “   42,4 mm  408 114   
 odlitek Zn 1 ½ “  48,3 mm  408 112
     
Uzemňovací svorka BS pro přívodní drát Rd 4-10 mm 
nebo kabel s průřezem max. 70 mm².

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí  kat. č.  
 temp. litina/Zn ½ “  21,3 mm  407 012   
 temp. litina/Zn   ¾ “  26,9 mm  407 034   
 temp. litina/Zn 1 “  33,7 mm  407 100   
 temp. litina/Zn  1 ¼ “   42,4 mm  407 114   
 temp. litina/Zn 1 ½ “  48,3 mm  407 112
 temp. litina/Zn  2 “   60,3 mm  407 200  
     
Uzemňovací svorky na potrubí a kulaté konstrukce, materiál FeZn, 
tloušťka 3 mm
Objímky s příchytkou se šroubem a maticí, KS šroubem (kat. č. 301 000) nebo 
příchytkou (kat. č. 390 150) umožňují připojit uzemňovací vodič/vodič pro 
potenciálové vyrovnání k potrubí.

Uzemňovací svorky na potrubí a kulaté konstrukce, 
materiál nerez, tloušťka 2,5 mm
Objímky s příchytkou se šroubem a maticí, KS šroubem (kat. č. 301 000) nebo 
příchytkou (kat. č. 390 150) umožňují připojit uzemňovací vodič/vodič pro 
potenciálové vyrovnání k potrubí.

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí  kat. č.  
 FeZn  3⁄8 “ 17,2 mm   410 038   
 FeZn  ½ “ 21,3 mm   410 012   
 FeZn  ¾ “ 26,9 mm   410 034   
 FeZn  1 “ 33,7 mm   410 100   
 FeZn   1 ¼ “ 42,4 mm   410 114   
 FeZn   1 ½ “ 48,3 mm   410 112   
 FeZn   1 ¾ “ 54,5 mm   410 134   
 FeZn   2 “ 60,3 mm   410 200   
 FeZn   2 ½ “ 76,1 mm   410 212   
 FeZn   3 “ 88,9 mm   410 300   
     

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí  kat. č.  
 nerez (V2A)  3⁄8 “ 17,2 mm   410 309   
 nerez (V2A)  ½“ 21,3 mm   410 319   
 nerez (V2A)  ¾ “ 26,9 mm   410 329   
 nerez (V2A)  1 “ 33,7 mm   410 339 
 nerez (V2A)   1 ¼ “ 42,4 mm   410 349   
 nerez (V2A)   1 ½ “ 48,3 mm   410 359 
 nerez (V2A)  1 ¾ “ 54,5 mm   410 369   
 nerez (V2A)   2 “ 60,3 mm   410 379   
 nerez (V2A)  2 ½ “ 76,1 mm   410 389
 nerez (V2A)  3 “ 88,9 mm   410 399 
     

Svorky na anténní stoÏáry

Svorky na potrubí 
v prostfiedí SNV Ex

Upínací hlava s páskem umožňuje připojit uzemňovací vodič/vodič pro poten-
ciálové vyrovnání k stožáru.

Svorka na anténní stožár.
Svorka na  uchycení 1 vodiče Rd 10 mm 
nebo 2 vodičů Rd 6-8 mm  příp. 4- 25 mm².

Objímka se 2 přítlačnými šrouby a hroty zajišťuje elektrické propojení potrubí    
a vodičů pro potenciálové vyrovnání, splňující požadavky ČSN EN 62305-3.

Typ Ex-BRS 90/Ex-BRS 300

 materiál rozsah upnutí Ø trubky stožáru kat. č.   
 nerez (V2A)  ¾ - 3 “  26,9-88,9 mm 540 103  
 nerez (V2A)  ¾ - 6 “  26,9-165 mm 540 100 
    

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí kat. č.   
 Cu/gal Sn  ¾“ - 3“  26,9-88,9 mm 540 801   N 
 Cu/gal Sn  3“- 0300 mm  88,9-300 mm 540 803   N 
    

Upínací hlava.
Upínací hlava na uchycení vodičů Rd 10 
nebo 2 vodičů Rd 6-8 mm příp.  4-25 mm². 
Použití v kombinaci s páskem (kat. č. 540 901). 

Upínací hlava.
Upínací hlava na uchycení vodičů Rd 10 
nebo 2 vodičů Rd 6-8 mm příp.  4-25 mm². 
Použití v kombinaci s páskem (kat. č. 540 901). 

 materiál  kat. č.   
 nerez (V2A)  540 110   
    

 materiál rozsah upnutí Ø potrubí kat. č.   
 Cu/gal Sn  ¾“ - 0300 mm 540 810   N 
    

Pásek.
Délka 100 m. 

Příslušenství k svorkám pro prostředí Ex

Pásek.
Délka 100 m. 

 materiál rozměry kat. č.   
 nerez (V2A) ... x25x0,3 mm 540 901   
    

 materiál rozměry kat. č.   
 nerez (V2A) ... x25x0,3 mm 540 901   
    

UzemÀovací svorka 
na potrubí BS s hroty

Objímka se 2 přítlačnými šrouby a hroty zajišťuje elektrické propojení potrubí 
a vodičů pro potenciálové vyrovnání s potrubím s antikorozní úpravou povrchu, 
např. lakem, práškovou barvou do vrstvy 0,2 mm, 
splňující požadavky ČSN EN 62305-3.

 materiál rozsah uchycení Ø trubky stožáru kat. č.   
 nerez (V2A)  ¾ - 6 “  26,9-165 mm 540 200 
    

Další údaje naleznete v montážním návodu č. 1599.



www.dehn.cz 81

Souãásti pro okruÏní vyrovnání potenciálÛSystémy vyrovnání potenciálÛ

Svorky na okapové roury
Svorka na okapové roury.
Objímka s příchytkou na propojení svodového vedení s okapovými rourami 
s pevným průřezem.

 materiál rozsah uchycení Ø okap. roury Ø otvoru kat. č. 
 FeZn   100 mm   11 mm  420 100  
 FeZn   120 mm   11 mm  420 120 
 Cu   100 mm   11 mm  420 107  
 Cu   120 mm   11 mm  420 127 
     
Svorka na okapové roury RV.
Objímka s nastavitelným rozsahem s příchytkou na propojení svodového vedení 
s okapovými rourami. Jednotlivé průměry jsou vyznačeny záhyby a značkami. 

 materiál rozsah uchycení Ø okap. roury délka kat. č. 
 FeZn  60-100 mm  10,5 mm  423 010  
 Al  60-100 mm   10,5 mm  423 011 
 Cu  60-100 mm   10,5 mm  423 017  
 nerez (V2A)  60-100 mm   10,5 mm  423 019 
 FeZn  60-150 mm   10,5 mm  423 020  
 Al  60-150 mm   10,5 mm  423 021 
 Cu  60-150 mm   10,5 mm  423 027  
 nerez (V2A)  60-150 mm   10,5 mm  423 029 
     

Svorka s příchytkou pro připojení ochranného jiskřiště ke střešníku.
Svorky na stfie‰níky

 materiál rozsah uchycení Ø potrubí Ø otvoru kat. č. 
 FeZn   2 ½ “  76,1 mm   11 mm  410 212 
 FeZn   3 “  88,9 mm   11 mm  410 300 
     

Kleště pro připojení uzemňovacího vedení k tankovacím cisternám, letadlům apod. 

Uzemňovací kleště s mosaznými čelistmi s hroty a měděnými kontakty.
Uzemňovací vedení se uchytí pod šroubem nebo pomocí přiloženého kabelo-
vého oka 25 mm² - M6.

UzemÀovací kle‰tû

 materiál kleští rozsah čelistí připojovací šroub kat. č. 
 ocel/gal Zn Rd -16 / Fl -13 mm   M6x12 mm  546 025  
 nerez (V2A) Rd -16 / Fl -13 mm   M6x12 mm  546 002 
     
Uzemňovací kleště s mosaznými čelistmi bez hrotů a měděných kontaktů.
Uzemňovací vedení se uchytí pomocí svorníku.

 materiál kleští rozsah čelistí připojovací matice kat. č. 
 ocel/gal Zn Rd -55 / Fl -45 mm   M10  546 000  
 nerez (V2A) Rd -55 / Fl -45 mm   M10  546 001 
     
Další údaje naleznete v montážním návodu č. DS 1530.

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ

 materiál podpěry rozsah svorky kat. č. 
 plast   6-13 / 30x4 mm  277 130   
    

Podpûra vedení
Podpěra k izolovanému uložení vedení potenciálového vyrovnání 
v trafostanicích a výpočetních střediscích.

Pfiipojovací svorka
Svorka pro univerzální připojení vodičů k okružní sběrnici 
pro vyrovnání potenciálů.

 materiál svorky rozsah svorky průřez přívodů kat. č. 
 nerez (V2A)   8-10 / 3-11x30 mm 2,5-95 mm²  563 169   
     

Křížová svorka bez středové destičky.

KfiíÏové svorky pro nadzemní spoje

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 314 300
 Cu 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 314 307 
      
Křížová svorka se středovou destičkou.

 materiál  rozsah svorky  mm   
 svorky Rd/Rd Rd/Fl Fl/Fl kat. č.  
 FeZn 8-10 / 8-10 8-10 / 30 30 / 30 314 310
      

Podpûry a drÏáky páskov˘ch vedení
s pfiítlaãn˘m ‰roubem

Masivní konstrukce s přítlačným šroubem pro montáž páskových a kruhových 
vedení na zeď.

Podpěra vedení s přítlačným šroubem M8, 
pro vodič Fl do 11 mm a Rd 6-10 mm. Odstup od zdi 11 mm.

Podpěra vedení s přítlačným šroubem M8, 
pro vodič Fl do 11 mm a Rd 6-10 mm. Odstup od zdi 15 mm.

 mat. podpěry mat. šroubu  otvor kat. č.  
 FeZn nerez (V2A) 7x15 mm 277 230 
 Cu nerez (V2A) 7x15 mm 277 237 
 nerez (V2A) nerez (V2A) 7x15 mm 277 239 
     

 mat. podpěry mat. šroubu  otvor kat. č.  
 FeZn nerez (V2A) 7x15 mm 277 240 
     



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ82

Rovnačky na vyrovnávání polotvrdých drátů.

Rovnačka s 5 rovnacími kladkami.

Rovnaãky drátÛ

Nástroje a pfiíslu‰enstvíNástroje a pfiíslu‰enství

 materiál Ø rovnaných drátů materiál kladek kat. č. 
 FeZn   7-10 mm   temp. litina/gal Zn  597 004   
     
Rovnačka s 10 rovnacími kladkami.

 materiál Ø rovnaných drátů materiál kladek kat. č. 
 FeZn   7-10 mm   temp. litina/gal Zn  597 005   
     
Rovnačka s 10 rovnacími kladkami a stojanem.

 materiál Ø rovnaných drátů materiál kladek kat. č. 
 FeZn   7-10 mm   temp. litina/gal Zn  597 003   
     
Rovnačka na podvozku s 10 rovnacími kladkami 
s transportním kolem pro kola 450 - 800 mm a šířkou do 150 mm.

 materiál Ø rovnaných drátů materiál kladek kat. č. 
 FeZn   7-10 mm   temp. litina/gal Zn  597 006   
     

Rovnák pro tvarovaní pásků a drátů, rovný.

Rovnáky

 materiál rozměry vodičů Rd / Fl délka rukojeti kat. č. 
 ocel kal.   8-10 / -4 mm   260 mm  596 000   
     
Rovnák pro tvarovaní pásků a drátů, zalomený.

 materiál rozměry vodičů Rd / Fl délka rukojeti kat. č. 
 ocel kal.   8 mm   260 mm  595 000   
     

Klíã

 materiál velikosti  kat. č. 
 ocel kal.  10, 13, 17, 19 mm    572 000   
     

Protikorozní pásky

Páska k ochraně spojů v zemi před korozí. 
Délka 10 m, odolné proti UV záření.

 materiál šířka pásky  kat. č. 
 plast Petrolat   50 mm   556 125 
 plast Petrolat   100 mm   556 130 
     

Izolaãní hadice

Smršťovací izolace na ochranu vodičů Rd a Fl 
na přechodech země vzduch nebo beton/zdivo - vzduch.

 materiál barva průměr použité pro vodiče Rd/Fl  kat. č. 
 DERAY  n   1 “   16 / 30 mm  554 011 
     

Speciální nátûrové hmoty

Barva k ochraně součástí hromosvodu před povětrnostními vlivy. 

 barva množství    kat. č. 
 n   0,75 l    559 010   
 n 0,75 l    559 011 
     

HmoÏdinky
Hmoždinky k uchycení držáků tyčí/podpěr vedení v zateplené stěně.

Upevnění pomocí inbusového šestihranného klíče velikosti 5, 
vhodné vruty Ø 4,5 mm.

Krátká hmoždinka.

 materiál tloušťka zateplení hloubka ukotvení kat. č.  
 plast PA 60 mm 50 mm 200 600
     
Dlouhá hmoždinka.

 materiál tloušťka zateplení hloubka ukotvení kat. č.  
 plast PA 100 mm  85 mm 200 601
     
Další informace k použití podpěr KF a KF2 naleznete na montážním návodu 1459. 

Vruty se svorníkovou hlavicí 

Vrut pro upevňování podpěr s vnitřním závitem.

 materiál tloušťka zateplení hloubka ukotvení kat. č.  
 ocel/gal Zn   M8   50 mm  528 850 
 ocel/gal Zn   M8   70 mm  528 870 
     

Pfiístroj na mûfiení uzemnûní 
HANDY GEO 

 pouzdro rozměry  kat. č.  
 plast   216x113x54 mm   578 350
     

Pfiístroj na mûfiení uzemnûní 
CA 6412 

 pouzdro rozměry  kat. č.  
 plast   235x100x55 mm   578 360
     

Pfiístroj na mûfiení uzemnûní 
GEOHM C  

 pouzdro rozměry  kat. č.  
 plast   275x140x65 mm   578 110
     

Mûfiicí pfiístroj 
na mûfiení pfiechodov˘ch odporÛ 
a spojitosti EP4

 pouzdro rozměry  kat. č.  
 plast   230x60x40 mm   578 370 
     
Další údaje naleznete v návodu na použití č. DS 1567.



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 83

Nástroje a pfiíslu‰enstvíNástroje a pfiíslu‰enství

Kožený kufr pro transport a uložení měřicího přístroje 
včetně příslušenství.

Vybavení:    
2 kotouče s 50 metry měřicího vedení modré barvy; 
1 měřicí vedení černé barvy o průřezu 0,75 mm² s délkou 3 m, s banánky na 
obou stranách; 
1 zkušební svorka ½“.

Kufr pro mûfiicí pfiístroje s v˘bavou

 materiál rozměry  kat. č.  
 koženka  370x130x220 mm   582 620 
     

Kožený kufr s kompletní výbavou pro měření uzemnění.

Vybavení:    
1 kotouč s 25 metry měřicího vedení červené barvy;
1 kotouč s 25 metry měřicího vedení modré barvy;
2 měřicí sondy 350 mm;
1 měřicí vedení černé barvy, délky 3 m o průřezu 0,75 mm² s banánky na obou 
stranách;
1 měřicí vedení červené barvy, délky 0,5 m o průřezu 0,75 mm² s banánky na 
obou stranách;
1 měřicí vedení modré barvy, délky 0,5 m o průřezu 0,75 mm2 s banánky na 
obou stranách;
1 zkušební svorka ½ “.

Kufr pro mûfiení uzemnûní

 materiál rozměry  kat. č.  
 koženka  400x200x240 mm   582 600 
     

Příslušenství k měřicímu kufru

Vrtací sonda

Pomocný zemnič a sonda pro měření odporu uzemnění a měrného zemního 
odporu.

 připojovací svorka materiál délka kat. č.  
 M5 temp. litina/gal Zn 350 mm 587 460 
     

Měřicí svorka

Měřicí svorka

 materiál rozsah svorky šroub kat. č.  
 litina/Zn   do ½ “   M8  588 000 
     

 materiál rozsah svorky šroub kat. č.  
 litina/Zn   do 1 ¼ “   M10  589 000 
     

Navíjecí kotouč prázdný

 materiál šířka délka měřicího vedení kat. č.  
 plast   40 mm   0 m   585 010 
      

Navíjecí kotouč s 25 m měřicího vedení

 materiál šířka délka měřicího vedení kat. č.  
 plast   40 mm   25 m   585 025 
      

Navíjecí kotouč s 50 m měřicího vedení

 materiál šířka délka měřicího vedení kat. č.  
 plast   40 mm   50 m   585 050 
      

Navíjecí kotouč prázdný

 materiál šířka délka měřicího vedení kat. č.  
 plast   80 mm   0 m   585 200 
      

Navíjecí kotouč se 100 m měřicího vedení

 materiál šířka délka měřicího vedení kat. č.  
 plast   80 mm   100 m   585 210 
      

Měřicí vedení

 materiál šířka délka měřicího vedení kat. č.  
 Cu   0,75 mm²   100 m   545 000 
      

Přistroj na digitální snímání proudů z atmosférických výbojů.

âítaãe úderÛ blesku

 materiál Ø průchozího vodiče počítadlo kat. č.  
 FeZn   8 mm   0-99  910 001 
 Cu   8 mm   0-99  910 007 
     
Další údaje naleznete v montážním návodu č. 1133.



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ84

UzemÀovací vedení 
s otevfien˘mi kabelov˘mi oky

Materiál na uzemÀování sdûlovací techniky

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
2 otevřená kabelová oka 2x M8/M10.

 průřez vedení délka kabelová oka kat. č.  
 10 mm²  0,35 m   2xM8/M10  410 003  
 10 mm²  0,55 m   2xM8/M10  410 005 
 10 mm²  0,65 m   2xM8/M10  410 006  
 10 mm²  1,05 m   2xM8/M10  410 010 
 10 mm²  1,55 m   2xM8/M10  410 015  
 10 mm²  2,05 m   2xM8/M10  410 020 
 10 mm²  2,55 m   2xM8/M10  410 025  
 10 mm²  3,05 m   2xM8/M10  410 030 
 10 mm²  3,55 m   2xM8/M10  410 035  
 10 mm²  4,05 m   2xM8/M10  410 040 
 10 mm²  5,05 m   2xM8/M10  410 050  
 10 mm²  6,05 m   2xM8/M10  410 060 
 10 mm²  7,05 m   2xM8/M10  410 070  
 10 mm²  10,0 m   2xM8/M10  410 099 
 10 mm²  14,0 m   2xM8/M10  410 140  
 10 mm²  15,0 m   2xM8/M10  410 150 
 10 mm²  20,0 m   2xM8/M10  410 199  
 10 mm²  30,0 m   2xM8/M10  410 299 
     

Materiál na uzemÀování sdûlovací techniky

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
2 otevřená kabelová oka 1x M8/M10 a 1x M5/M6.

 průřez vedení délka kabelová oka kat. č.  
 10 mm²  0,35 m   1xM8/M10 1xM5/M6  410 603  
 10 mm²  0,55 m   1xM8/M10 1xM5/M6  410 605 
 10 mm²  1,05 m   1xM8/M10 1xM5/M6  410 610  
 10 mm²  1,55 m   1xM8/M10 1xM5/M6  410 615 
 10 mm²  2,05 m   1xM8/M10 1xM5/M6  410 620  
 10 mm²  2,55 m   1xM8/M10 1xM5/M6  410 625 
 10 mm²  3,05 m   1xM8/M10 1xM5/M6  410 630
     
Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
2 otevřená kabelová oka 2x M8/M10.

 průřez vedení délka kabelová oka kat. č.  
 16 mm²  0,35 m   2xM8/M10  416 003  
 16 mm²  0,55 m   2xM8/M10  416 005 
 16 mm²  0,65 m   2xM8/M10  416 006  
 16 mm²  1,05 m   2xM8/M10  416 010 
 16 mm²  1,55 m   2xM8/M10  416 015  
 16 mm²  2,05 m   2xM8/M10  416 020 
 16 mm²  2,55 m   2xM8/M10  416 025  
 16 mm²  3,05 m   2xM8/M10  416 030 
 16 mm²  3,55 m   2xM8/M10  416 035  
 16 mm²  4,05 m   2xM8/M10  416 040 
 16 mm²  5,05 m   2xM8/M10  416 050  
 16 mm²  6,05 m   2xM8/M10  416 060 
 16 mm²  7,05 m   2xM8/M10  416 070  
 16 mm² 8,05 m  2xM8/M10  416 080 
 16 mm²  10,05 m   2xM8/M10  416 100  
 16 mm² 12,05 m  2xM8/M10  416 120 
 16 mm²  14,05 m   2xM8/M10  416 140  
 16 mm²  15,05 m   2xM8/M10  416 150 
 16 mm²  20,05 m   2xM8/M10  416 200  
 16 mm² 22,05 m  2xM8/M10  416 220 
 16 mm² 28,05 m  2xM8/M10  416 280  
 16 mm²  30,05 m   2xM8/M10  416 300 
     
Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
2 otevřená kabelová oka 1x M8/M10 a 1x M5/M6.

 průřez vedení délka kabelová oka kat. č.  
 16 mm²  1,55 m   1xM8/M10 1xM5/M6  416 516
     Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
2 otevřená kabelová oka 2x M8/M10.

 průřez vedení délka kabelová oka kat. č.  
 16 mm²  0,55 m   2xM8/M10  417 005  
 16 mm²  1,05 m   2xM8/M10  417 010 
 16 mm²  1,55 m   2xM8/M10  417 015  
 16 mm²  2,05 m   2xM8/M10  417 020 
 16 mm²  3,05 m   2xM8/M10  417 030  
 16 mm²  5,05 m   2xM8/M10  417 050 
 16 mm²  10,05 m   2xM8/M10  417 100  
 16 mm²  15,05 m   2xM8/M10  417 115 
 16 mm²  20,05 m   2xM8/M10  417 120  
 16 mm²  25,05 m   2xM8/M10  417 125 
 16 mm²  30,05 m   2xM8/M10  417 130  
 16 mm²  50,05 m   2xM8/M10  417 150 
     Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

UzemÀovací vedení s otevfien˘mi 
a uzavfien˘mi kabelov˘mi oky

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M5/M6 a 1 uzavřené oko M8.

 průřez vedení délka kabel. oko: otevřené uzavřené  kat. č.  
 10 mm²  0,35 m    M5/M6   M8  410 503 
 10 mm²  0,65 m    M5/M6   M8  410 506 
 10 mm²  1,05 m    M5/M6   M8  410 510 
 10 mm²  1,55 m    M5/M6   M8  410 515 
 10 mm²  2,05 m    M5/M6   M8  410 520 
 10 mm²  2,55 m    M5/M6   M8  410 525 
 10 mm²  3,05 m    M5/M6   M8  410 530
       
Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M8/M10 a 1 uzavřené oko M8.

 průřez vedení délka kabel. oko: otevřené uzavřené  kat. č.  
 10 mm²  0,20 m    M8/M10   M8  410 401 
 10 mm²  0,35 m    M8/M10   M8  410 403 
 10 mm²  0,45 m    M8/M10   M8  410 404 
 10 mm²  0,55 m    M8/M10   M8  410 450 
 10 mm²  0,65 m    M8/M10   M8  410 406 
 10 mm²  1,05 m    M8/M10   M8  410 411 
 10 mm²  1,55 m    M8/M10   M8  410 415 
 10 mm²  2,05 m    M8/M10   M8  410 420 
 10 mm²  2,55 m    M8/M10   M8  410 425 
 10 mm²  3,05 m    M8/M10   M8  410 430 
       
Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M8/M10 a 1 uzavřené oko M10.

 průřez vedení délka kabel. oko: otevřené uzavřené  kat. č.  
 10 mm²  0,35 m    M8/M10   M10  410 413 
 10 mm²  0,55 m    M8/M10   M10  410 405 
 10 mm²  0,65 m    M8/M10   M10  410 407 
 10 mm²  1,05 m    M8/M10   M10  410 410 
 10 mm²  1,55 m    M8/M10   M10  410 416 
 10 mm²  2,05 m    M8/M10   M10  410 421 
 10 mm²  2,55 m    M8/M10   M10  410 426 
 10 mm²  3,05 m    M8/M10   M10  410 431 
       

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M8/M10 a 1 uzavřené oko M8.

 průřez vedení délka kabel. oko: otevřené uzavřené  kat. č. 
 16 mm²  1,05 m    M8/M10   M8  416 411 
 16 mm²  1,55 m    M8/M10   M8  416 415 
 16 mm²  2,05 m    M8/M10   M8  416 420 
 16 mm²  2,55 m    M8/M10   M8  416 425 
 16 mm²  3,05 m    M8/M10   M8  416 430 
 16 mm²  4,05 m    M8/M10   M8  416 440 
 16 mm²  5,05 m    M8/M10   M8  416 450 
       

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M5/M6 a 1 uzavřené oko M8.

 průřez vedení délka kabel. oko: otevřené uzavřené  kat. č. 
 16 mm²  0,55 m    M5/M6   M8  416 505 
       



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 85

Uzemňovací vedení s otevřenými a uzavřenými kabelovými oky.
Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M8/M10 a 1 uzavřené oko M10.

 průřez vedení délka kabel. oko: otevřené uzavřené  kat. č. 
 16 mm²  0,35 m    M8/M10   M10  416 403 
 16 mm²  1,05 m    M8/M10   M10  416 410 
 16 mm²  1,55 m    M8/M10   M10  416 416 
 16 mm²  2,05 m    M8/M10   M10  416 421 
 16 mm²  2,55 m    M8/M10   M10  416 426 
 16 mm²  3,05 m    M8/M10   M10  416 431 
 16 mm²  4,05 m    M8/M10   M10  416 441 
 16 mm²  5,05 m    M8/M10   M10  416 451 
       

Materiál na uzemÀování sdûlovací techniky Materiál na uzemÀování sdûlovací techniky

Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

UzemÀovací vedení 
s uzavfien˘mi kabelov˘mi oky

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
2 uzavřená kabelová oka 2x M10.

 průřez vedení délka kabelové oko uzavřené kat. č.  
 10 mm²  0,35 m   2xM10  410 903  
 10 mm²  0,55 m   2xM10  410 905 
 10 mm²  0,65 m   2xM10  410 906  
 10 mm²  1,05 m   2xM10  410 910 
 10 mm²  1,55 m   2xM10  410 915  
 10 mm²  2,05 m   2xM10  410 920 
 10 mm²  2,55 m   2xM10  410 925  
 10 mm²  3,05 m   2xM10  410 930 
     
Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
2 uzavřená kabelová oka M10.

 průřez vedení délka kabelové oko uzavřené kat. č.  
 16 mm²  0,35 m   2xM10  416 903  
 16 mm²  0,55 m   2xM10  416 905 
 16 mm²  0,65 m   2xM10  416 906  
 16 mm²  1,05 m   2xM10  416 910 
 16 mm²  1,55 m   2xM10  416 915  
 16 mm²  2,05 m   2xM10  416 920 
 16 mm²  2,55 m   2xM10  416 925  
 16 mm²  3,05 m   2xM10  416 930 
 16 mm²  7,05 m   2xM10  416 970  
     
Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

UzemÀovací vedení 
s otevfien˘mi a uzavfien˘mi 
kabelov˘mi oky a dutinkou

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M8/M10 s kabelovou dutinkou.

 průřez vedení délka kabelové oko otevřené kat. č.  
 10 mm²  2,05 m   M8/M10  410 720  
     

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 otevřené kabelové oko M8/M10 s kabelovou dutinkou.

 průřez vedení délka kabelové oko otevřené kat. č.  
 16 mm²  1,55 m   M8/M10  416 016  
     

Velmi pružné mrazuvzdorné vedení Cu, 
1 uzavřené kabelové oko M8 s kabelovou dutinkou.

 průřez vedení délka kabelové oko uzavřené kat. č.  
 10 mm²  0,65 m   M8  410 606  
     
Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

UzemÀovací kabelová oka
Šroubovací kabelové oko otevřené.

 průřez vedení kabelové oko materiál  kat. č. 
 6-16 mm² M5/M6   Cu/gal Sn 444 006
     

Šroubovací kabelové oko otevřené.

 průřez vedení kabelové oko materiál  kat. č. 
 6-16 mm² M8/M10   Cu/gal Sn 444 010
     

Šroubovací kabelové oko uzavřené.

 průřez vedení kabelové oko materiál  kat. č. 
 6-16 mm² M8  Cu/gal Sn 444 008
     

Šroubovací kabelové oko uzavřené.

 průřez vedení kabelové oko materiál  kat. č. 
 6-16 mm² M10   Cu/gal Sn 444 009
     
Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

UzemÀovací svûrka pro potrubí

 materiál Ø potrubí   kat. č. 
 litina/Zn  3⁄8 - 1 ¼ “  =  5 - 45 mm  435 805
     

Pro připojení uzemňovacích vedení na potrubí.

Uzemňovací svěrka pro potrubí do 1 ¼ “.

 materiál Ø potrubí   kat. č. 
 litina/Zn  ½ - 2 “  =  10 - 60 mm  435 803
     

Uzemňovací svěrka pro potrubí do 2 “.

Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

UzemÀovací sbûrnice
Sběrnice k upevnění na trubkovém zemniči.

Uzemňovací sběrnice 3pólová.

 mat. sběrnice délka šroub kat. č.  
 FeZn   180 mm   M10x35 mm  465 801
     

Uzemňovací sběrnice 5pólová.

 mat. sběrnice délka šroub kat. č.  
 FeZn   290 mm   M10x35 mm  466 192
     
Při objednávce uveďte zda má být zboží zabaleno podle předpisů VG.

UzemÀovací bodec
K uzemnění pohyblivých objektů, např. automobilů, agregátů a pod.

 materiál délka profil kat. č.  
 FeZn   450 mm  30x30x3 mm   634 045
 FeZn   600 mm  30x30x3 mm   634 060 
     

Napínací kotva
K napnutí kotvicích lan stožárů a podpěr můstků se sdělovacími kabely. 

 materiál délka profil kat. č.  
 GTW-45-07/Zn   405 mm  25x25x3 mm    466 203
     



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ86

Materiál na uzemÀování sdûlovací techniky

Trubkov˘ zemniã
se zatloukacím hrotem

 materiál délka Ø potrubí kat. č.  
 FeZn  600 mm  34 mm   646 000
     

Trubkov˘ zemniã
se závitov˘m hrotem

 materiál délka šroub kat. č.  
 FeZn   1000 mm   M10x35 mm  644 000
     

Ochranná jiskfii‰tû

Ochranné jiskfii‰tû DSFS
Ochranné jiskřiště v plastovém pouzdru slouží k nepřímému propojení 
střešníků (stožárů s nadzemním vedení) s jímacím zařízením hromosvodu.

 typ jiskřiště  DSFS 
 jmen. impuls. proud (8/20) In   25 kA 
 stříd. zapal. napětí (50 Hz) Uaw  ~ 10 kV
 100% impuls. zapal. napětí (1,2/50) Uas100  ~ 25 kA 

 typ     kat. č.  
 DSFS       920 000
     

K uzemnění pohyblivých objektů, např. automobilů, agregátů apod.

K uzemnění pohyblivých objektů, např. automobilů, agregátů apod.



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 87

Oddûlovací jiskfii‰tû Oddûlovací jiskfii‰tû

Oddûlovací jiskfii‰tû
Oddělovací jiskřiště pro vyrovnání potenciálů v rámci ochrany před bleskem. 
Slouží k překlenutí souběhů a propojení v normálním stavu oddělených zařízení 
(napájecích a informačně-technických) a uzemnění v okamžiku přímého úderu 
blesku a k překlenutí nebezpečných přiblížení. 

TFS/KFSU
Oddělovací jiskřiště uzavřené v plastovém pouzdru s nerezovými připojovacími 
svorníky o průměru 10 mm. 

 typ    kat. č.  
 TFS   923 023 
 KFSU   923 021 
    

EXFS L / EXFS KU
Oddělovací jiskřiště řady EXFS ... jsou určeny do prostředí SNV EX2. Slouží k pře-
klenutí izolovaných částí zařízení, které nelze mít trvale elektricky propojené, 
zejména jedná-li se např. o potrubí chráněné před korozí katodickou ochranou.

– třída zatižitelnosti bleskovým proudem N (50 kA).
–  certifikát ATEX pro zónu 2.

EXFS L
Typ přívodního kabelu NSLFF (Cu) 25mm2.

 typ    kat. č.  
 EXFS L100   923 060 
 EXFS L200   923 061 
 EXFS L300   923 062 
    

EXFS KU
Jiskřiště EXFS KU v plastovém pouzdru chránícím před vlhkostí, a proto je vhod-
né pro zařízení uložená v zemi.
Typ přívodního kabelu NYY-J (Cu) 25mm2, délka 2x 1,5 m.

 typ    kat. č.  
 EXFS KU   923 019 
    

 typ TFS   KFSU 
 zkušební bleskový proud (10/350) 100 kA  —
 jmenovitý impulsní proud (8/20) 100 kA  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz) ≤ 2,5 kV  ≤ 2,5 kV
 100% impuls. zapal. napětí ≤ 4 kV  ≤ 4 kV
 stupeň krytí IP 65  IP 65

 typ EXFS L100  EXFS L200 EXFS L300 
 zkušební blesk. proud (10/350) Iimp 50 kA 50 kA 50 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20) 100 kA 100 kA 100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz) ≤ 1,2 kV ≤ 1,2 kV ≤ 1,2 kV
 100% impuls. zapal. napětí ≤ 2,5 kV ≤ 2,5 kV ≤ 2,5 kV
 délka kabelu 100 mm 200 mm 300 mm

 typ  EXFS KU  
 zkušební blesk. proud (10/350) Iimp  50 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20)  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz)  ≤ 1,2 kV
 100% impuls. zapal. napětí  ≤ 2,5 kV

EXFS 100 / EXFS 100 KU
Oddělovací jiskřiště řady EXFS 100... jsou určeny do prostředí SNV. Slouží k pře-
klenutí izolovaných částí zařízení, které nelze mít trvale elektricky propojené, 
zejména jedná-li se např. o potrubí chráněné před korozí katodickou ochranou.

– třída zatížitelnosti bleskovým proudem H (100 kA).
–  certifikát ATEX pro zóny 1 a 21.

EXFS 100
Oddělovací jiskřiště uzavřené v plastovém pouzdru s nerezovými připojovacími 
svorníky se závitem M10.

 typ    kat. č.  
 EXFS 100   923 100   N 
    
EXFS 100 KU
Jiskřiště EXFS 100 KU v plastovém pouzdru chránícím před vlhkostí, a proto je 
vhodné pro zařízení uložená v zemi. 
Délka přívodního kabelu 2x 2 m.

 typ    kat. č.  
 EXFS 100 KU   923 101   N 
    

 typ  EXFS 100  
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp  100 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20)  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz)  ≤ 0,5 kV
 100% impuls. zapal. napětí  ≤ 1,25 kV

 typ  EXFS 100 KU  
 zkušební bleskový proud (10/350) Iimp  100 kA
 jmenovitý impulsní proud (8/20)  100 kA
 stříd. zapal. napětí (50 Hz)  ≤ 0,5 kV
 100% impuls. zapal. napětí  ≤ 1,25 kV

Příslušenství k EXFS 100 / EXFS 100 KU

Připojovací kabely Cu 25 mm2

Přívodní kabely pro EXFS 100 se 2 kabelovými oky 010,5 mm,
šroub s šestihrannou hlavou a matice M10, pérová podložka.   

Připojovací třmeny zalomené – IF 1 -
Pár zalomených připojovacích třmenů pro jiskřiště EXFS. 
Průměr otvoru d1 musí odpovídat průměru svorníku na přírubě, max. 60 mm.  

Připojovací třmeny ploché – IF 3 –
Pár rovných připojovacích třmenů pro jiskřiště EXFS. 
Průměr otvoru d1 musí odpovídat průměru svorníku na přírubě, max. 60 mm.

 typ  materiál  kat. č.  
 IF1  St/tZn 923 011 
    

 typ  materiál  kat. č.  
 IF3  St/tZn 923 016 
    

 typ                      - kabelové oko:  materiál  průřez délka kat. č.  
 AL EXFS L100 KS  Cu/gal Sn 25 mm² 100 mm 923 025   N 
 AL EXFS L200 KS  Cu/gal Sn 25 mm² 200 mm 923 035   N 
 AL EXFS L300 KS  Cu/gal Sn 25 mm² 300 mm 923 045   N 
      



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ88

 zkratka popis

3. Podpěry/držáky vedení

 LH  podpěra/držák vedení
 DLH  podpěra vedení

4. Druhy vodičů

 Fl  páskový vodič
 Rd  kruhový vodič, drát, lano

  
 symbol popis

5. Šrouby/vruty

  vrut s půlkulatou hlavou
  vrut se zápustnou hlavou
  vrut se závitovou hlavou
  šroub s válcovou hlavou
  šroub s půlkulatou hlavou
  šroub s kolovou hlavou
  šroub s rýhovanou hlavou
  zápustný šroub
  šroub se zápustnou čočkovitou hlavou

  hlava šroubu/vrutu
  drážka
  šestihran
  šestihran s drážkou
  křížová drážka
  vnitřní hvězdice
  kombinovaná drážka

6. Doporučené hodnoty pro utahování šroubů 

 šroub utahovací moment
 M5/M6 ≥ 4 Nm
 M8 ≥ 10 Nm
 M10 ≥ 20 Nm
 M12 ≥ 25 Nm

Použité zkratky a vyobrazení 
uváděné v hlavních katalozích a v tomto katalogu:

 zkratka popis

1. Materiály

 Al hliník
 AlMgSi legovaný hliník
 E-AlMgSi elektricky legovaný hliník
 G-AlMg 3 hliníkový odlitek s obsahem hořčíku
 Niro (V2A) nerezavějící ocel
  (materiálové číslo např. 1.4016/1.4301/1.4303)
 Niro (V4A) nerezavějící ocel
  (materiálové číslo např. 1.4571/1.4401)
 St/blank ocel černá 
 St/Zn ocel s GEOMET vrstvou zinku pozinkovaná
 St/tZn ocel žárově zinkovaná
 St/gal Zn ocel galvanicky pozinkovaná
 St/Cu ocel poměděná
 TG temperovaná litina
 TG/tZn temperovaná litina žárově zinkovaná
 ZG zinkový odlitek
 GG šedá litina
 Cu měď elektrotechnická
 RG červený bronz
 Ms mosaz
 Ms/gal Cu mosaz galvanicky poměděná
 Ms/gal Sn mosaz galvanicky pocínovaná
 Cu/gal Sn měď galvanicky pocínovaná
 Sn cín
 K plast/polyetylén/polyamid/polystyrén
 PVC polyvinylchlorid
 GFK plast zesílený skleněnými vlákny
 UP polyester nesycený
 PA polyamid
 EVA kopolymer etylénvinylacetát
 vPE síťovaný polyetylén

PouÏité zkratky a vyobrazení

2. Doporučené kombinace materiálů jímacích zařízení a svodů 
s materiály střešních krytin a konstrukcí

Za podmínky, že se v objektu či v jeho blízkém okolí nevyskytuje agresivní prostředí způsobující ko-
rozi, osvědčily se kombinace materiálů uvedené v tabulce. Jedná se o empiricky zjištěné hodnoty na 
základě dlouholetého pozorování a pravidelné údržby hromosvodů.

Doporučené kombinace materiálů 

materiál (pozink.) ocel hliník měď nerez. ocel titan cín

(pozink.) ocel ano ano ne ano ano ano

hliník ano ano ne ano ano ano

měď ne ne ano ano ne ano

nerez. ocel ano ano ano ano ano ano

titan ano ano ne ano ano ano

cín ano ano ano ano ano ano



www.dehn.cz 89

Základní pojmy

Technické údaje o přepěťových ochranách   
obsahují informace charakterizující přepěťovou ochranu

zejména podle:

- použití (např. způsob instalace, typ sítě, teplota prostředí);

- při zatížení impulsním proudem (např. schopnost vést 
impulsní proudy, schopnost zhášet následné síťové prou-
dy, ochranná úroveň, doba odezvy);

- při provozu (např. jmenovitý proud, útlum, izolační stav);

- při poruše (předjištění, odpojovací zařízení, fail-safe).

Třídy svodičů řady Yellow/Line
Systém označení třídy svodičů DEHN řady Yellow/Line symboly 
výrazně zjednodušující výběr ochran a jejich návrh.  
Ke každé ochraně je přiřazen buď jeden jednoznačný symbol  
nebo jedna kombinace symbolů třídy.

propustnost svodiče
pro impuls. proud

podle 
ČSN EN 61643-21

ochranný účinek 
svodiče

podle
ČSN EN 61000-4-5

energetická 
koordinace
(k ostatním 

svodičům YL)

Informace k systému označení naleznete na str. 95

V tomto katalogu jsou uvedeny nejdůležitější parametry 
pro rychlou orientaci při výběru svodiče.

Přepěťové ochrany
Přepěťové ochrany jsou přístroje, jejichž nejdůležitější součásti 
jsou napěťově závislé odpory (varistory a supresorové diody)    
a/nebo jiskřiště (bleskojistky). 

Slouží k ochraně elektrických zařízení a přístrojů   
před nepřípustně vysokým přepětím a k vyrovnání potenciálů.

Dělení přepěťových ochran:

a) Podle svého použití:

= Ochrany do napájecích sítí nn (do 1000 V) typ 1/2/3 
podle ČSN EN 61643-11.

= Ochrany do informačně-technických sítí   
podle ČSN EN 61643-21.

K ochraně moderních elektronických zařízení v napájecích, 
telekomunikačních a signálních sítích se jmenovitým střídavým 
napětím do 1000 V a jmenovitým stejnosměrným napětím  
do 1500 V před nepřímými a přímými účinky úderu blesku  
a transientními přepětími. 

= Jiskřiště pro uzemnění a potenciálové vyrovnání.

b) Podle propustnosti impulsního proudu   
a jejich ochranného účinku:

= Svodiče bleskových proudů /   
zkoordinované svodiče bleskových proudů  
(typ 1) k omezení účinků přepětí při přímých a blízkých  
úderech blesku na instalacích a provozních zařízeních.   
Instalace na rozhraní LPZ 0A a 1.

= Svodiče přepětí (typ 2 a 3) k omezení účinků přepětí 
při vzdálených úderech blesku, při spínání a při výbojích 
statické elektřiny na instalacích, provozních a koncových 
zařízeních. 

 Instalace na rozhraní zón LPZ 0B a vyšších.

= Kombinované svodiče (typ 1 nebo známější  
označení B+C) k omezení účinků přepětí při přímých  
a blízkých úderech blesku na instalacích a provozních  
a koncových zařízeních.     
Instalace na rozhraní LPZ 0A/1 a na rozhraní LPZ 0A/2.



www.dehn.cz

Vypínací doba ta

Vypínací doba je čas, za který dojde k automatickému odpojení 
napájení při poruše chráněného obvodu či zařízení.

Vypínací doba je údaj, který je závislý na velikosti poruchového 
proudu a vypínací charakteristiky jisticího zařízení.

Doba odezvy tA

Doba odezvy specifikuje chování při zatížení jednotlivých  
přepěťových ochran.  

Doba odezvy se může měnit v závislosti na strmosti du/dt  
nebo di/dt vlny impulsního napětí nebo impulsního proudu. 

Schopnost zhášet následné síťové proudy,
následný síťový proud Ifi 

Schopnost je udávána efektivní hodnotou neovlivněného 
následného síťového proudu při napětí Uc , který svodič dokáže 
samostatně přerušit.

Rozsah provozních teplot ν
Rozsah teplot, ve kterých je dovoleno používat přístroje.  
U přístrojů bez vlastního vytápění se jedná o teplotu okolí.  
U přístroje s vlastním vytápěním nesmí dojít k povolené  
odchylce teploty.

Zkušební bleskový impulsní proud Iimp 
Vrcholová hodnota zkušební vlny proudu z impulsního  
generátoru 10/350 μs. Svými parametry (strmostí, velikostí 
náboje, specifickou energií) simuluje zatížení svodiče  
skutečným bleskovým proudem; svodiče bleskových proudů 
musí tuto vlnu propustit vícekrát bez poškození.

Vložený útlum aE

Vložený útlum charakterizuje napěťové poměry   
v místě instalace před a po vložení přepěťové ochrany.  
Pokud není uvedeno jinak, je tato hodnota vztažena  
na systém s impedancí 50 Ω.

Frekvenční rozsah
Definuje přenosové pásmo, příp. propustnost frekvencí  
přepěťové ochrany v závislosti na útlumu. 

Mezní frekvence fG

Mezní frekvence popisuje chování svodiče. Za mezní frekvenci 
se považuje taková frekvence, při níž dochází ke zvýšení vlože-
ného útlumu aE na 3 dB (viz ČSN EN 61643-21).

Pokud není uvedeno jinak, je tato hodnota vztažena  
na systém s impedancí 50 Ω.

90

Základní pojmy

Maximální přípustné trvalé napětí UC

Nejvyšší efektivní hodnota provozního napětí na svorkách 
ochrany, na kterou je svodič dimenzován a při které ještě 
nedochází k jeho zapálení a při které se vrací do nevodivého 
stavu. 

Kombinovaný impuls Uoc

Hodnota impulsu napětí z hybridního generátoru (1,2/50 µs, 
8/20 µs) s fiktivní impedancí 2 Ω používaná zejména pro 
zkoušky svodičů typu 3.     
Napětí generátoru naprázdno je označováno jako Uoc.

Odolnost proti zkratu, zkratová pevnost
Hodnota neovlivněného následného síťového proudu,  
který při předepsaném předjištění může v okamžiku odvádění 
přepětí protékat svodičem.

LifeCheck®
Přepěťové ochrany jsou poškozovány zejména hodnotami 
poruchových veličin, které jsou nad rámec doporučených 
hodnot. Proto je nutné mít ochranu pod kontrolou.  
Systém LifeCheck umožňuje ochrany jednoduchým způsobem 
pravidelně kontrolovat.

Maximální impulsní proud Imax

Vrcholová hodnota impulsního proudu 8/20 µs,   
který svodič spolehlivě odvede.

Maximální přenášený výkon 
Maximální hodnota vysokofrekvenčního výkonu,   
který může být přenesen koaxiálním kabelem,   
aniž by přitom došlo k ovlivnění ochranných prvků. 

Jmenovitý impulsní proud In

Vrcholová hodnota impulsního proudu 8/20 µs, na který je 
svodič dimenzován.

Jmenovitý proud IL

Nejvyšší hodnota trvalého provozního proudu   
protékajícího chráněným obvodem;    
u střídavého proudu se udává efektivní hodnota.

Jmenovité napětí UN 
Odpovídá jmenovité hodnotě napětí chráněného systému;  
u střídavého napětí se udává efektivní hodnota.



www.dehn.cz 91

Základní pojmy

Ochrana před nadproudem ze sítě/ 

Předjištění svodiče
Ochrana před nadproudem (pojistka/jistič) sloužící k přerušení 
zkratového proudu procházejícího svodičem. 

Svodič N – PE
Přepěťové ochrany speciálně upravené k montáži   
mezi vodič N a PE v zapojení 3+1 (1+1).

Zpětný útlum aR

Zpětný útlum udává míru, jakou se může vysokofrekvenční 
vlna odrazit od přepěťové ochrany. 

Je přímým měřítkem k posouzení, zda je ochrana přizpůsobe-
na vlnové impedanci chráněného systému.

Útlum stínění
Poměr výkonu vstupujícího do přepěťové ochrany   
a výkonu jí odraženého.

Stupeň krytí IP
Stupeň IP odpovídá začlenění úrovní ochrany zařízení  
podle ČSN EN 60529.

Proud IPE

Proud protékající přívodem PE,    
je-li přepěťová ochrana připojena ke svorkám bez spotřebičů  
s napětím Uc. 

Ochranná úroveň Up

Nejvyšší okamžitá hodnota napětí na svodiči,   
stanovená jednotlivými standardními zkouškami:

- zapalovací impulsní napětí 1,2/50 µs (100 % )

- zapalovací napětí se strmostí 1 kV/µs

- zbytkové přepětí při jmenovitém impulsním proudu Ures

Charakterizuje schopnost přepěťové ochrany omezit přepětí 
na hodnotu zbytkového napětí.

Ochranná úroveň určuje místo použití přepěťové ochrany  
v napájecí síti v závislosti na kategorii přepětí   
podle ČSN EN 60664-1. 

V informačně-technických sítích musí být ochranná úroveň 
přizpůsobena odolnosti koncového zařízení   
podle ČSN EN 61000-4-5.

Ochranné zapojení 
Ochranné obvody zapojené do stupňů a kaskád.   
Jednotlivé stupně mohou být osazeny např. bleskojistkami, 
varistory, či ochrannými polovodiči. 

Energetická koordinace je zajištěna vazebními impedancemi.

Sériová impedance
Impedance zapojená mezi vstupem a výstupem svodiče.

Termické odpojovací zařízení
Svodiče přepětí v napájecí síti s napěťově závislými odpory 
– varistory jsou vybaveny vnitřním kontrolním a odpojovacím 
zařízením, které reaguje na teplotu varistoru.   
Dojde-li ke zvýšení teploty z důvodů jeho přetížení,  
zařízení varistor spolehlivě odpojí od napájecí sítě   
a změnu stavu signalizuje. 

Odpojovací zařízení musí přetíženou ochranu včas odpojit  
od sítě a zabránit nebezpečí vzniku požáru. 

Funkčnost odpojovacího zařízení je testována.

Poznámka
Veškeré parametry důležité pro detailní návrh ochrany  
před přepětím včetně schémat vnitřního zapojení ochran  
naleznete v katalogu UE a v publikaci Blitzplaner 

(v anglické a německé verzi).



www.dehn.cz92

Klasifikace svodiãÛ pro sítû nn

Red / Line

Typ, parametry svodičů do napájecí sítě a přiřazení k výrobkům DEHN 

třída, označení  
a specifikace svodiče

požadavky kladené na svodiče
ochrany DEHN

místo instalace ochranná úroveň zatížení

Typ 0 (třída A)  

svodič určený k instalaci 
do venkovních vedení vn  

svodič přepětí

- ochrana před přímým dotykem 
   není požadována  
- při přímém úderu blesku může  
   dojít k přetížení a ke zničení  
- izolační pevnost musí být 
   zachována bez ohledu 
   na vliv počasí  

- podle IEC 99.1  
   (tab. 1 je rozpracována)  
- impulsní výdržné napětí  
   kategorie IV podle IEC 60664  
   ČSN EN 60664-1

In = 10 kA (8/20)
DEHNmid
DEHNtrack

Typ 1 (třída B)

svodič určený k hlavnímu vyrovnání  
potenciálů v rámci SPD  

kombinovaný svodič  

svodič bleskových proudů

- ochrana před přímým dotykem  
   je nutná  
- předepsané zatížení nesmí 
   způsobit poruchu nebo požár  

- impulsní výdržné napětí  
   kategorie IV podle IEC 60664  
   ČSN EN 60664-1

Iimp = 0,5 ... 100 kA (10/350)
DEHNventil  ...
DEHNbloc ... 
DEHNgap ...
DEHNlimit ...

Typ 2 (třída C)

svodič určený k ochraně  
před přepětím pevně  
uložených instalací  

svodič přepětí

 - ochrana před přímým dotykem  
 je nutná  
 - předepsané zatížení nesmí způso- 
 bit poruchu nebo požár  

- impulsní výdržné napětí  
   kategorie III podle IEC 60664  
   ČSN EN 60664-1

In = 20 kA (8/20)
DEHNguard ... 
DEHNgap ...
V NH  
VA NH  

Typ 3 (třída D)

svodič určený k ochraně  
před přepětím pevně uložených
instalací a pohyblivých konc. zařízení

svodič přepětí

- ochrana před přímým dotykem  
   je nutná  
- předepsané zatížení nesmí  
   způsobit poruchu nebo požár  

- impulsní výdržné napětí  
   kategorie II podle IEC 60664  
   ČSN EN 60664-1

In = 5 kA (8/20)
DEHNrail ... 
DEHNsafe  
DEHNflex ... 
NSM-Protector  
STC  
VC 280/2  
Protector DPRO ... (SE)  
SFL Protector PRO (CZ)

 Specifikace a označení svodičů podle různých norem

 norma norma/typ označení  ČSN EN 61643-11:2001 IEC 61643-1:1998

E DIN VDE 0675-6 A1, A2
nahrazena normou: 

DIN EN 61643-11
(DIN VDE 0675-6-11: 2007-08)

kombinované svodiče 
a svodiče blesk. proudů 
hlavní  vyrovnání potenciálů 

SPD typ 1 SPD class I  svodič třídy požadavků B

 svodiče přepětí
 ochrana hlavních a podružných  
 pevně uložených instalací

SPD typ 2 SPD class II  svodič třídy požadavků  C

svodiče přepětí 
ochrana zásuvek 
a koncových zařízení

SPD typ 3 SPD class III  svodič třídy požadavků  D

Klasifikace svodičů pro sítě nn 
podle norem IEC, EN, ČSN, (DIN VDE)

V současné době existují tři normy, ve kterých jsou specifikovány 
svodiče, popsány požadavky na ně kladené a způsob ověření tech-
nických vlastností:

- mezinárodní norma: IEC 61643-1:1998-02
 Surge protective devices connected to low-voltage power   

distribution systems.     
Part: Perfomance requirements and testing methods.

- evropská norma: EN 61643-11:2001   
Přepěťové ochrany pro rozvody nízkého napětí

 díl 11: Požadavky a zkoušky.

- harmonizovaná národní norma ČSN EN 61643-11.



www.dehn.cz 93Red / Line

Rychl˘ v˘bûr - Zapojení pfiepûÈov˘ch ochran v síti nn

DE
HN

gu
ar

d

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d

DG
 M

OD
 27

5

L1 L2

PE
DE

HN
gu

ar
d

DG
 M

OD
 27

5

L3

DE
HN

gu
ar

d

DG
 M

OD
 27

5

N

DE
HN

gu
ar

d

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d

DG
 M

OD
 27

5

L1 L2

PE

DE
HN

gu
ar

d

DG
 M

OD
 27

5

L3

DE
HN

gu
ar

d

DG
 M

OD
 27

5

N

L1 L1´ L2 L2´ L3 L3´

N´/PEN N/PEN

DEHNbloc® DB 3 255 H

PEN

DE
HN

ve
nt

il ®

DV
 M

OD
 25

5

DE
HN

ve
nt

il ®

DV
 M

OD
 25

5

DE
HN

ve
nt

il ®

DV
 M

OD
 25

5

N/PE(N)N/PE(N)

DE
HN

blo
c®

DB
 M

 1 
25

5 F
M

DE
HN

blo
c®

DB
 M

 1 
25

5 F
M

DE
HN

blo
c®

DB
 M

 1 
25

5 F
M

N/PE(N)

L/N L/N L/N L’/N’ L1 L1’ L2 L2’ L3 L3’L’/N’L’/N’

DEHNflex

1315 A 1315 A

PP

1) Pouze tehdy, není-li již v síti nainstalováno jištění stejné nebo nižší jmenovité hodnoty. 

1315 A

L1 L2 L3 N PE

L1 L2 L3 PEN

1x DSA 230 LA kat. č. 924 370 kat. č. 924 396 kat. č. 924 3501x STC 2301x DFL M 255

svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3

zá
su

vk
ov

˘ 
ok

ru
h

do kabelových kanálů a žlabů do instalalačních krabic pod instalované zásuvky
délka vedení ≥ 5 m

16 A

kat. č. 952 405kat. č. 952 400

1125 A 1125 A

1x DG M TNS 275 FM1x DG M TNS 275

svodiã pfiepûtí typ 2 svodiã pfiepûtí typ 2

p
o

d
ru

Ïn
˘ 

ro
zv

ád
ûã

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

nebo s kontaktem dálk. signalizace

délka vedení ≥ 15 m

svodiã bleskov˘ch proudÛ
typ 1

zkoordinovan˘ svodiã
bleskov˘ch proudÛ typ 1

DEHNbloc® M
zkoordinovaný přímo

s DEHNguardem

DEHNventil®
zkoordinovaný přímo

se svodiči Red/Line typu 2 a 3

kombinovan˘ svodiã
typ 1

kat. č. 900 120

kat. č. 900 222
kat. č. 900 815

kat. č. 951 300
kat. č. 951 305

kat. č. 951 400
kat. č. 951 405

kat. č. 961 125
kat. č. 900 815

kat. č. 961 120
kat. č. 900 815

1x DB 3 255 H

3x DB 1 255 H
1x MVS 1 6

3x DB M 1 255 FM
1x MVS 1 6

3x DB M 1 255
1x MVS 1 6

1x DV M TNC 255
1x DV M TNC 255 FM

1x DV M TNS 255
1x DV M TNS 255 FM

alt. alt.

hl
av

n
í r

oz
vá

d
ûã

Zapojení svodičů DEHN v síti TN, bod rozdělení vodiče PEN je v hlavním rozváděči
Příklad instalace v administrativní budově 

alt.
též k dodání v provedení...

alt.

PP - Přípojnice pospojování



www.dehn.cz94 Red / Line

Rychl˘ v˘bûr - Zapojení svodiãÛ v síti nn

kat. č. 952 305kat. č. 952 300

kat. č. 909 235 kat. č. 912 261
kat. č. 909 245

kat. č. 924 344

1x DG M TNC 275 FM1x DG M TNC 275
nebo s kontaktem dálk. signalizace

svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã pfiepûtí typ 2

délka vedení ≥ 15 m

svodiã pfiepûtí typ 2

svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã bleskov˘ch proudÛ
typ 1

zkoordinovan˘ svodiã
bleskov˘ch proudÛ typ 1

DEHNbloc® M
zkoordinovaný přímo 

s DEHNguardem

DEHNventil®
zkoordinovaný přímo 

se svodiči Red/Line typu 2 a 3

kombinovan˘ svodiã
typ 1

zá
su

vk
ov

˘ 
ok

ru
h

p
o

d
ru

Ïn
˘ 

ro
zv

ád
ûã

hl
av

n
í r

oz
vá

d
ûã

1) Pouze tehdy, není-li již v síti nainstalováno jištění stejné nebo nižší jmenovité hodnoty.

délka vedení ≥ 5 m

L1 L2 L3 PEN

Zapojení svodičů DEHN v síti TN, bod rozdělení vodiče PEN je v podružném rozváděči.
Příklad instalace v administrativní budově 

Überspannungsschutz

SFL-P ro tecto r

0 1

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

L2

PE N

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

L2

PE N

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

N´/PEN N/PEN

DE
HN

ve
nt

il ®

DV
 M

OD
 25

5

DE
HN

ve
nt

il ®

DV
 M

OD
 25

5

DE
HN

ve
nt

il ®

DV
 M

OD
 25

5

PEN

16 A

PP

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

.

1x DB 3 255 H kat. č. 900 120

alt. 3x DB 1 255 H kat. č. 900 222
1x MVS 1 6 kat. č. 900 815

3x DB M 1 255 FM kat. č. 961 125
1x MVS 1 6 kat. č. 900 815

alt. 3x DB M 1 255 kat. č. 961 120
1x MVS 1 6 kat. č. 900 815

1x DV M TNC 255 kat. č. 951 300

alt. 1x DV M TNC 255 FM kat. č. 951 305

1125 A 1125 A

L1 L1 ' L 2 L 2' L3 L3 '

DEHNbloc® DB 3 255 H

1315 A 1315 A 1315 A

1x NSM PRO CZ
1x DPRO 230 SE F 
1x DPRO 230 SE 1x SFL PRO CZ

L3L1 L1 L3

L1 L2 L2´ L3 L3´L1´

L1 L2 L3 N P E

N/PE(N)N/PE(N)

DE
HN

blo
c®

DB
 M

 1 
25

5 F
M

DE
HN

blo
c®

DB
 M

 1 
25

5 F
M

DE
HN

blo
c®

DB
 M

 1 
25

5 F
M

N/PE(N)

L/N L/N L/N L’/N’L’/N’L’/N’

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

PP - Přípojnice pospojování



www.dehn.cz 95Red / Line

Rychl˘ v˘bûr - Zapojení pfiepûÈov˘ch ochran v síti nn

kat. č. 900 261

svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã pfiepûtí typ 2

délka vedení ≥ 15 m

svodiã pfiepûtí typ 2

svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã bleskov˘ch proudÛ
typ 1

zkoordinovan˘ svodiã
bleskov˘ch proudÛ typ 1

DEHNbloc® M
zkoordinovaný přímo

s DEHNguardem

DEHNventil®
zkoordinovaný přímo

se svodiči Red/Line typu 2 a 3

kombinovan˘ svodiã typ 1

sp
ín

ac
í s

kfi
íÀ

/s
tr

o
j

p
o

d
ru

Ïn
˘ 

ro
zv

ád
ûã

hl
av

n
í r

oz
vá

d
ûã

1) Pouze tehdy, není-li již v síti nainstalováno jištění stejné nebo nižší jmenovité hodnoty.

Zapojení svodičů DEHN v síti TN, bod rozdělení vodiče PEN je v podružném rozváděči. 

délka vedení ≥ 5 m

Příklad instalace v průmyslovém objektu.

PP - Přípojnice pospojování

DEHN SPD
SPS PRO

/ IN function

OUT / FM

DEHNrail

DR M
OD 255

4 3

2 1

NETZFILTER

L' L' N' N'
OUT

L L N N
IN

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

L2

PEN

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

VNH
VNH 00 280

VNH
VNH 00 280

VNH
VNH 00 280

3x V NH00 280

3x DB NH00 255 H kat. č. 900 273

alt. 3x DB 1 255 H kat. č. 900 222
1x MVS 1 6 kat. č. 900 815

DEHNbloc® NH
DB NH00 255

DEHNbloc® NH
DB NH00 255

DEHNbloc® NH
DB NH00 255

1315 A

3x DB M 1 255 FM kat. č. 961 125
1x MVS 1 6 kat. č. 900 815

1x MVS 1 6 kat. č. 900 815
alt. 3x DB M 1 255 kat. č. 961 120

1315 A

sig
na

liz
ac

e
po

ru
ch

y

1x DV M TNC 255 FM kat. č. 951 305

alt. 1x DV M TNC 255 kat. č. 951 300

DE
HN
ve
nt
il

DV
M
OD

25
5

DE
HN

ve
nt

il

DV
M

OD
25

5

DE
HN

ve
nt

il

PEN

1315 A

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

1x DG M TNC 275 kat. č. 952 300
nebo s kontaktem dálk. signalizace
1x DG M TNC 275 FM kat. č. 952 305

1125 A

13 A

1x SPS PRO kat. č. 912 253
1x DR M 4P 255alt. kat. č. 953 400

125 A
bez filtru NF 10  je jmenovitý proud až 25 A

Filtr NF 10

1x DR M 2P 255 FM 1x DR M 4P 255 FMkat. č. 953 205 kat. č. 953 405
1x NF 10 kat. č. 912 254

110 A

PP

2

SPS SPS

32 A

L1 L2 L2´ L3 L3´L1´

L1 L3

L1 L2 L3 N PE

2) Jsou-li přívody ošetřeny proti zkratu a zemnímu spojení, pak není nutné žádné oddělené předjištění.

DV
M

OD
25

5

DE
HN

rai
l

DR
 M

 4P
 25

5 F
M

L1 L2 L3 N

L1 L2 L3 N

elektronické
zařízení

L1 L2 L3 PEN

DE
HN

blo
c

DB
 M

 1 
25

5 F
M

N/PE(N)

L/ N

DE
HN

blo
c

DB
 M

 1 
25

5 F
M

N/PE(N)

L/ N

DE
HN

blo
c

DB
 M

 1 
25

5 F
M

N/PE(N)

L/ N



www.dehn.cz96 Red / Line

Rychl˘ v˘bûr - Zapojení svodiãÛ v síti nn

DE
HN

ra
i l

DR
 M

OD
 25

5

43

21

DE
HN

ra
il

DR
 M

OD
 25

5

43

21

16 A

PP

1x DR M 2P 255 kat. č. 953 200

16 A

DV ZP TNC 255
DEHNventil® ZP

PEN

PP PP - Přípojnice pospojování

PP - Přípojnice pospojování

1x DPRO 230 SE kat. č. 909 235
1x DPRO 230 SE F kat. č. 909 245
1x FL PRO CZ kat. č. 912 2611x DR M 2P 255 kat. č. 953 200

KW h

L1
L2
L3

PEN

125 A

1x DFL M 255 kat. č. 924 396

315 A gL/gG

1x DV ZP TNC 255 kat. č. 900 390
alt.

vzhledem k obvyklým provedení
elektroměrových rozváděčů se použije
1x DV M TNC 255 kat. č. 951 300
1x DV M TNS 255 kat. č. 951 400

1x DV ZP TT 255 kat. č. 900 391

1x DV M TT 255 kat. č. 951 310

DE
HN

ve
nt

il®

DV
 M

OD
 25

5

DE
HN

ve
nt

il®

DV
 M

OD
 25

5

DE
HN

ve
nt

il®

DV
 M

OD
 25

5

DE
HN

ve
nt

il®

DV
 M

OD
 25

5 N
 PE

50

L1 L2 L2 ´

PE

L3 L3 ´ N N´L1´

L1 L2 L3 N P E

L1 L2 L3 N P E

L1 L2 L3 N P E

svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3

Poznámka:
Pokud není nainstalován hromosvod, 

přívodní nadzemní vedení nevede po střešnících
a na střeše není instalována anténa,
je možné instalovat svodiče přepětí

(např. DG M TNC 275, kat. č. 952 300).

Poznámka:
Pokud není nainstalován hromosvod, 

přívodní nadzemní vedení nevede po střešnících
a na střeše není instalována anténa,
je možné instalovat svodiče přepětí

(např. DG M TT 275, kat. č. 952 310).

Topení

Topení

kombinovan˘ svodiã typ 1

kombinovan˘ svodiã typ 1

zá
su

vk
ov

˘ 
o

kr
uh

zá
su

vk
ov

˘ 
o

kr
uh

ov
lá

d
án

í k
ot

le
/v

yt
áp

ěn
í

ov
lá

d
án

í k
ot

le
/v

yt
áp

ěn
í

el
ek

tr
o

m
ûr

ov
˘/

h
la

vn
í r

oz
vá

d
ûã

el
ek

tr
o

m
ûr

ov
˘/

h
la

vn
í r

oz
vá

d
ûã

Zapojení svodičů DEHN v síti TN. Příklad instalace v rodinném domku.

Zapojení svodičů DEHN v síti TT (TN-S s kabelovým přívodem). Příklad instalace v rodinném domku.

délka vedení ≥ 5 m

délka vedení ≥ 5 m

RCD



www.dehn.cz 97Red / Line

Rychl˘ v˘bûr - Zapojení pfiepûÈov˘ch ochran v síti nn

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

L2

PE

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

N

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 N

PE

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

L2

PE
DE

HN
gu

ar
d ®

DG
 M

OD
 27

5

N

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 N

PE

1x DB 3 255 H 
alt. 3x DB 1 255 H 

1x DGP BN 255
1x DK 35
1x MVS 1 2

kat. č. 900 120
kat. č. 900 222
kat. č. 900 132
kat. č. 900 699
kat. č. 900 617

3x DB M 1 255 kat. č. 961 120
1x DGP M 255 kat. č. 961 101
1x MVS 1 8 kat. č. 900 611

1x DV M TT 255 FM kat. č. 951 315

alt. 1x DV M TT 255 kat. č. 951 310

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

1x DSA 230 LA kat. č. 924 370
do kabelových kanálů a žlabů 

1x STC 230
pod zásuvku

1125 A 1125 A

1x DFL M 255 kat. č. 924 396
do instalačních krabic

PP

nebo s kontaktem dálk. signalizace
1x DG M TT 275 FM kat. č. 952 3151x DG M TT 275 kat. č. 952 310

1315 A 1315 A 1315 A

16 A

RCD

L1 L3 L1 L3

signalizace poruchy

L1 L2 L3 N P E

L1 L2 L3 PEN

kat. č. 924 350

svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã pfiepûtí typ 2

délka vedení ≥ 15 m

svodiã pfiepûtí typ 2

svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã bleskov˘ch proudÛ
typ 1

zkoordinovan˘ svodiã
bleskov˘ch proudÛ typ 1

DEHNbloc® M
zkoordinovaný přímo

s DEHNguardem

DEHNventil®
zkoordinovaný přímo

se svodiči Red/Line typu 2 a 3

kombinovan˘ svodiã typ 1

zá
su

vk
ov

˘ 
ok

ru
h

p
o

d
ru

Ïn
˘ 

ro
zv

ád
ûã

hl
av

n
í r

oz
vá

d
ûã

1) Pouze tehdy, není-li již v síti nainstalováno jištění stejné nebo nižší jmenovité hodnoty.

Zapojení svodičů DEHN v síti TT (TN-S s kabelovými přívody).
Příklad instalace v administrativní budově. 

délka vedení ≥ 5 m

PP - Přípojnice pospojování

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 2

55

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 2

55

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 2

55

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 N

PE
 5

0

DEHNbloc  DB 3 255 H
Durchgangsklemme

DK 35
DEHNgap B/n
DGP BN 255

D
EH

N
ga

p

D
G

P 
M

 2
55

D
EH

N
bl

oc

D
B 

M
 1

 2
55

D
EH

N
bl

oc

D
B 

M
 1

 2
55

D
EH

N
bl

oc

D
B 

M
 1

 2
55



www.dehn.cz98 Red / Line

Rychl˘ v˘bûr - Zapojení svodiãÛ v síti nn

svodiã pfiepûtí typ 3 svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã pfiepûtí typ 2

délka vedení ≥ 15 m

svodiã pfiepûtí typ 2

svodiã pfiepûtí typ 3

svodiã bleskov˘ch proudÛ
typ 1

zkoordinovan˘ svodiã
bleskov˘ch proudÛ typ 1

DEHNbloc® M
zkoordinovaný přímo

s DEHNguardem

DEHNventil®
zkoordinovaný přímo 

se svodiči Red/Line typu 2 a 3

kombinovan˘ svodiã typ 1
sp

ín
ac

í s
kfi

íÀ
/s

tr
o

j
p

o
d

ru
Ïn

˘ 
ro

zv
ád

ûã
hl

av
n

í r
oz

vá
d

ûã

délka vedení ≥ 5 m

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

L2

PE

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 27

5

N

DE
HN

gu
ar

d®

DG
 M

OD
 N

PE

SPS PRO

/ IN function

OUT / FM

DEHNraiL

DR M
OD 255

4 3

2 1

L' L' N' N'
OUT

L L N N
IN

13 A

1x SPS PRO kat. č. 912 253

3x DB NH00 255 H kat. č. 900 273
1x DGP B NH00 N 255 kat. č. 900 269

DB NH00 255 DB NH00 255 DB NH00 255 DB NH00 255

1315 A

1x DV M TT 255 FM kat. č. 951 315

alt. 1x DV M TT 255  kat. č. 951 310

125 A

3x DB M 1 255 FM kat. č. 961 125
1x DGP M 255 FM kat. č. 961 105
1x MVS 1 8 kat. č. 900 611

bez filtru NF 10
je jmenovitý proud
až 25 A

1x DR M 2P 255 FM kat. č. 953 205
1x NF 10 kat. č. 912 254

110 A

PP

1125 A

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

1x DV M TT 255 kat. č. 952 310

32 A

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

L2

PE

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 27

5

N

DE
HN

gu
ar

d ®

DG
 M

OD
 N

PE

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

1x DV M TT 275 FM kat. č. 952 315

1125 A

L1 L3L1 L3

L1 L2 L3 N PE

nebo s kontaktem dálk. signalizace

DEHNbloc® NHDEHNbloc® NHDEHNbloc® NHDEHNbloc® NH

L1 L2 L3 PEN

1) Pouze tehdy, není-li již v síti nainstalováno jištění stejné nebo nižší jmenovité hodnoty.

Zapojení svodičů DEHN v síti TT (TN-S s kabelovými přívody).
Příklad instalace v průmyslovém objektu.

PP - Přípojnice pospojování

1315 A 1315 A

signalizace poruchy

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 2

55

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 2

55

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 2

55

D
EH

N
ve

nt
il

D
V 

M
O

D
 N

PE
 5

0

D
EH

N
ga

p

D
G

P 
M

 2
55

D
EH

N
bl

oc

D
B 

M
 1

 2
55

D
EH

N
bl

oc

D
B 

M
 1

 2
55

D
EH

N
bl

oc

D
B 

M
 1

 2
55

Filtr NF 10

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

1x DR M 4P 255alt. kat. č. 953 400
1x DR M 4P 255 FM kat. č. 953 405

DE
HN

rai
l

DR
 M

 4P
 25

5 F
M

L1 L2 L3 N

L1 L2 L3 N

elektronické
zařízení



www.dehn.cz 99Red / Line

Rychl˘ v˘bûr - Zapojení pfiepûÈov˘ch ochran v síti nn

zkoordinovan˘ svodiã
bleskov˘ch proudÛ typ 1

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

250 A

zkoordinovan˘ svodiã
bleskov˘ch proudÛ typ 1

1x EB DG 1000 1 3 kat. č. 961 411
3x DBM 1 440 alt. kat. č. 961 140

1x EB DG 1000 1 3 kat. č. 900 411
3x DBM 1 760 FM kat. č. 961 1753x DBM 1 440 FM kat. č. 961 145

1x EB DG 1000 1 3 kat. č. 900 4111x MVS 1 3 kat. č. 900 615
3x DG 1000 FM kat. č. 950 1123x DG S 440 FM kat. č. 952 095

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

sig
na

liz
ac

e p
or

uc
hy

250 A

svodiã pfiepûtí typ 2

125 A

svodiã pfiepûtí typ 2

125 A

D
EH

N
gu

ar
d

D
G

 S
 4

40
 F

M

D
EH

N
gu

ar
d

D
G

 S
 4

40
 F

M

D
EH

N
gu

ar
d

D
G

 S
 4

40
 F

M

D
EH

N
bl

oc
M

ax
i

D
BM

 1
 4

40
 F

M

D
EH

N
bl

oc
M

ax
i

D
BM

 1
 4

40
 F

M

D
EH

N
bl

oc
M

ax
i

D
BM

 1
 7

60
 F

M

D
EH

N
bl

oc
M

ax
i

D
BM

 1
 7

60
 F

M

D
EH

N
bl

oc
M

ax
i

D
BM

 1
 7

60
 F

M

DEHNguard
DG 1000 FM

DEHNguard
DG 1000 FM

DEHNguard
DG 1000 FM

L1 L2 L3 PEN

PP

L1 L2 L3 PE

PP

L1 L2 L3 PEN L1 L2 L3 PE

Zapojení svodičů DEHN v síti TN.
Příklad instalace v průmyslovém objektu 
se sítí TN 400/690 V.

Zapojení svodičů DEHN v síti IT.
Příklad instalace v průmyslovém objektu 
se sítí IT 690 V, 
bez přivedeného nulového/neutrálního vodiče.

PP - Přípojnice pospojováníPP - Přípojnice pospojování

D
EH

N
bl

oc
M

ax
i

D
BM

 1
 4

40
 F

M



www.dehn.cz100 Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

Zkušební napěťové a proudové impulsy podle ČSN EN 61643-21

kategorie způsob zkoušky impulsní napětí impulsní proud
min. počet 

impulsů
testovaná přepěť. 

ochrana

C1 strmé impulsy 0,5 kV
nebo 1 kV (1,2/50 μs)

0,25 kA 
nebo 0,5 kA (8/20 μs)

300 svodič přepětí

C2 strmé impulsy 2 kV; 4 kV
nebo 10 kV (1,2/50 μs)

1 kA; 2 kA 
nebo 5 kA (8/20 μs)

10 svodič přepětí

C3 strmé impulsy ≥ 1 kV (1 kV/μs) 10 A; 25 A 
nebo 100 A (10/1000 μs)

300 svodič přepětí

D1 vysoká energie ≥ 1 kV 0,5 kA; 1 kA 
nebo 2,5 kA (10/350 μs)

2 svodič blesk. proudů/ 
kombinovaný svodič

Označení svodičů pro informačně-technické sítě do tříd  Yellow / Line

Vlastnosti Symbol Poznámka

propustnost svodiče
pro impuls. proud

podle ČSN EN 61643-21

Zkuš. impuls D1 (10/350), impuls. blesk. proud ≥ 2,5 kA/žílu příp. ≥ 5 kA/celkový.
Propustnost je vyšší než u svodičů TYPE 2 - TYPE 4.

Zkuš. impuls C2 (8/20), impuls. proud ≥ 2,5 kA/žílu příp. ≥ 5 kA/celkový. 
Propustnost je vyšší než u svodičů TYPE 3 - TYPE 4.

Zkuš. impuls C1 (8/20), impuls. proud ≥ 0,25 kA/žílu příp. ≥ 0,5 kA/celkový. 
Propustnost je vyšší než u svodičů TYPE 4.

Propustnost je nižší než u TYPE 3.

ochranný účinek svodiče
podle ČSN EN 61000-4-5

Nejnižší požadovaná odolnost konc. zařízení, 1 a výše.

Vyšší požadovaná odolnost konc. zařízení, 2 a výše.

Vyšší požadovaná odolnost konc. zařízení, 3 a výše.

Nejvyšší požadovaná odolnost konc. zařízení, 4 a výše.

energetická koordinace
(k ostatním svodičům

Yellow / Line)

Svodič obsahuje vazební (koordinační) impedanci a lze jej zkoordinovat se 
svodičem označeným  

Svodič je možné zkoordinovat se svodičem s vazební (koordinační) impedancí 
označeným  

Svodiče přepětí pro informačně-technické sítě zpravidla je tvoří 
omezovače napětí, příp. z omezovače napětí kombinované s ome-
zovači proudu.
Svodiče o několika stupních jsou zkonstruovány tak, že je zajištěna 
vzájemná energetická koordinace jednotlivých stupňů. V opačném 
případě by mohly jednotlivé stupně ochrany reagovat pouze částeč-
ně a mohlo by dojít k chybě a k poškození přepěťové ochrany.

Výběr svodičů
1. Při výběru vhodného svodiče je nutné znát tyto údaje:

– ochranný účinek, třídu svodiče Yellow/Line (propustnost pro 
impulsní proud a ochrannou úroveň na výstupu);

– systémové parametry (provozní napětí, provozní proud a para-
metry přenosu);

– konstrukční údaje (prostředí, místo uložení vedení, typ kabe-
láže a spojů, certifikáty)

2. V přehledových tabulkách je možné vybrat vhodnou ochranu pro 
daný systém. 

Technické předpisy
Vlastnosti a parametry svodičů pro informačně-technické sítě jsou 
uvedeny v normě ČSN EN 61643-21
Ochrany před přepětím zapojené v telekomunikačních a signalizač-
ních sítích - Požadavky na funkci a zkušební metody.

Propustnost pro impulsní proud
Norma ČSN EN 61643-21 předepisuje testování vlastností svodičů 
zkušebními napěťovými a proudovými impulsy.

Odolnost chráněných zařízení
proti impulsnímu přepětí
Energii přijatelnou pro koncové zařízení lze stanovit na základě 
ČSN EN 61000-4-5. Odolnost proti impulsnímu přepětí je rozdělena 
do čtyř stupňů, přičemž 1 znamená nejnižší a 4 nejvyšší odolnost.

Tabulka odolnosti proti impulsnímu přepětí 

třída zkoušky
podle EN ČSN 61000-4-5

napětí naprázdno
zkušebního generátoru

1 0,5 kV

2 1 kV

3 2 kV

4 4 kV

Ochranná úroveň svodičů
Svodiče přepětí v informačně-technických sítích musí snížit energii 
přepětí vnikající do informačně-technických sítí na energii přijatel-
nou pro koncová zařízení.

Označení svodičů pro informačně-
technické sítě do tříd Yellow/Line
Firma DEHN + SÖHNE je průkopníkem v oblasti koordinace svodičů 
v informačně-technických sítích. Systém označení třídy svodičů řady 
Yellow/Line symboly (dříve koordinačních kódů) výrazně zjednodu-
šuje výběr ochran a jejich projektování. 
V symbolu třídy ochrany jsou spojeny 3 důležité vlastnosti svodiče. 
Jednak schopnost ochrany odvádět přepětí o určité energii, jednak 
schopnost snížit přepětí na výstupu pod energii prokazující zkouška-
mi odolnost chráněného zařízení, jednak způsob energetické koor-
dinace. Symbol třídy může být jen jeden, ale může být i kombinací.

Příklad užití svodičů
Příklad užití svodičů zkoordinovaných podle tříd Yellow/Line znázor-
ňuje obrázek. Svodiče v kaskádě se používají tehdy, může-li na vede-
ní mezi ochranou na vstupu do budovy a mezi ochranou u koncového 
zařízení vzniknout energeticky náročnější indukovaná přepětí, např. 
u dlouhých nebo nestíněných vedení.

odolnost,
úroveň zkoušky

podle
ČSN EN 61000-4-5

bleskový proud přepětí

koncové zařízení

Energetická koordinace 
svodičů řady Yellow/Line 
je nezávislá na délce vedení.

bleskový proud odolnost,
úroveň zkoušky

podle
ČSN EN 61000-4-5

koncové zařízení

Příklad užití svodičů zkoordinovaných podle tříd Yellow/Line

Nasazení kombinovaného svodiče

Nasazení svodičů v kaskádě

schopnost kaskády svodičů

svodič zkoordinovaný 
s jiným svodičem (             )

vazební impedance koordinující
činnost svodičů (             )

specifická ochrana
koncových zařízení

ČSN 61000-4-5



www.dehn.cz 101Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 0 - 20 mA, 4 - 20 mA  šroubové svorky 4 n n     920 324 + 920 300 23

 (i s HART)  šroubové svorky 2 n n     920 224 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n    919 921 25

   pružinové svorky 2    n    919 988 27

   dráty/svorky 2   n     929 921 34

  4 - 20 mA  šroubové svorky 4 n n     920 344 + 920 300 23

 (s HART)   šroubové svorky 2 n n     920 244 + 920 300 23-24

 podle doporučení NAMUR NE 21  pružinové svorky 2   n     919 941 25

 nebo podle EN 61000-4-5  šroubové svorky 4   n     918 407 26

 napětí naprázdno  dráty/svorky 2   n     929 941 34

 0,5 kV ž-ž 1 kV ž-z  LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 442 27-28

 ADVANT  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n    918 401 26

   pružinové svorky 2   n    919 970 25

 AS-interface  spojovací modul 2   n    925 013 34

 Měření 3/4  šroubové svorky 4 n n     920 354 + 920 300 23

 Binární signály  šroubové svorky 4 n n     920 320 – 327 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 220 – 225 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 920 – 923 25

   pružinové svorky 2    n    919 987 – 990 26

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 442 27-28

 Bitbus  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky  2 n n      920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 BLN  šroubové svorky 4 n n      920 342 + 920 300  23

 (Building Level Network)  šroubové svorky 2 n n      920 242 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 4 n n      920 345 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n      920 245 + 920 300 23-24

 CAN-Bus   šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

 (pouze datová vedení)  šroubové svorky  2 n n      920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 442 27-28



www.dehn.cz

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

102 Yellow / Line

 Elektroakustické přístroje   šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 923 25

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 442 27-28

 ET 200  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 měřicí obvody Ex(d)  drátové spoje 2   n     929 962 / 964 35

 4 - 20 mA, NAMUR,

 HART, PROFIBUS-PA, FF

 C-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

 (Honeywell)  šroubové svorky  2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 Control Net  BNC 1   n     929 010 31

   BNC 1   n     909 710 / 711 31

 Data Highway Plus  šroubové svorky 4 n n     920 342 + 920 300 23

   šroubové svorky  2 n n      920 242 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 Device Net   šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

 (pouze datová vedení)  šroubové svorky  2 n n      920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 Dupline  šroubové svorky        modul na dotaz + 920 300 23-

 E-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 345 + 920 300 23

 (Honeywell)  šroubové svorky 2 n n     920 245 + 920 300 24-25

 EIB  šroubové svorky 4 n n     920 310 + 920 300 23

   drátové spoje 2   n     925 001 34

   LSA 20  n       907 401 27

 Delta Net Peer Bus  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky  2 n n      920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 940 25



www.dehn.cz 103Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 Fieldbus Foundation  šroubové svorky 4 n n     920 344 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 244 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2   n     919 941 25

   dráty/svorky 2   n     929 941 34

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 442 27-28

 Ethernet  LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 442 27-28

   RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45 8   n    929 121 30

   RJ45, LSA 8 x 8    n   929 035 / 036 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n  929 037 30

 měřicí obvody Ex(i)  šroubové svorky 4 n  n    920 381 + 920 301 35

 4 - 20 mA, NAMUR,  pružinové svorky 2   n     919 960 36

 HART, PROFIBUS-PA, FF  dráty/svorky 2   n     929 960 35

   drátové spoje 2   n     929 961 / 963 35

 Fieldbus Foundation Ex(i)  šroubové svorky 4 n  n    920 381 + 920 301 35

   pružinové svorky 2   n     919 960 36

   dráty/svorky 2   n     929 960 35

   drátové spoje 2   n     929 961 / 963 35

 FIPIO/FIPWAY  šroubové svorky 4 n n     920 344 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 244 + 920 300 23-24

 FIP I/O  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n      920 270 + 920 300 23-24

 FSK  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n      920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 Genius I/O Bus  šroubové svorky 4 n n     920 342 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 242 + 920 300 23-24

 Napájení +24 V DC  šroubové svorky 2    n    918 402 26

 IEC-Bus (RS 485)  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 INTERBUS-INLINE (I/O)  šroubové svorky 4 n n     920 345 + 920 300 23

   šroubové svorky 4 n n      920 325 + 920 300 23



www.dehn.cz

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

104 Yellow / Line

 INTERBUS-Loop  pružinové svorky 2    n    919 988 26

 Interbus-S  šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n     918 401 26

 K-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 344 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 244 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 941 25

 KBR-Energiebus  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n    919 970 25

 Katodická ochrana proti korozi

 – obvody senzoru  šroubové svorky 2  n      918 421 / 918 405 27

 – obvody anody  šroubové svorky 2  n      918 420 / 918 404 27

 KNX-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 310 + 920 300 23

   drátové spoje 2   n     925 001 34

   LSA 20  n       907 401 27

 LON

 – TP/XF 78  šroubové svorky 4 n n     920 340 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 240 + 920 300 23-24

 – TP/FTT10         (do 1 A)  šroubové svorky 4 n n     920 345 + 920 300 23

 
 a TP/LPT10

        (do 1 A)  šroubové svorky 2 n n     920 245 + 920 300 23-24

                                  (do 1,7 A)  pružinové svorky 2   n     919 942 25

                                  (do 0,4 A)  LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 443 27-28

 – TP/FTT 10  šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n      920 271 + 920 300 23-24

 LUXMATE-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 344 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 244 + 920 300 23-24

 M-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 345 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 245 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 942 25

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 443 27-28

 Melsec Net 2  konektorový spoj 1   n     929 010 31

   konektorový spoj 1   n     909 710 / 711 31



www.dehn.cz 105Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 MPI Bus  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970  25

 MODBUS  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 465 27-28

 N1 LAN  šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 271 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

   konektorový spoj 1   n     909 710 / 711 31

 N2 Bus   šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

 (Johnson Controls, LON, FTT 10)  šroubové svorky 2 n n     920 271 + 920 300 23-24

 Rozhraní optronů  šroubové svorky 4 n n     920 364 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 4   n     918 400 26

 Procontic CS31 (RS 232)  šroubové svorky 4 n n     920 322 + 920 300 23

 Procontic T200 (RS 422)  šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n     918 401 26

 PROFIBUS-DP/FMS  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   konektor D-Sub 9pólový 4     n  924 017 33

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 465 27-28

 PROFIBUS-PA Ex (i)  šroubové svorky 4 n  n    920 381 + 920 301 35

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

   dráty/svorky 2   n     929 960 35

   drátové spoje 2   n     929 961 / 963 35

 PROFIBUS-PA  šroubové svorky 4 n n     920 344 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 244 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n    919 941 25

   dráty/svorky 2   n    929 941 34

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 465 27-28



www.dehn.cz

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

106 Yellow / Line

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 PROFIBUS   šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

 SIMATIC NET  šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

 PSM-EG-RS 422  šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n     918 401 26

 PSM-EG-RS 485  šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 271 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n     918 401 26

 Rackbus (RS 485)  šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 271 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n     918 401 26

 R-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 340 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 240 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 RS 485  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n     918 401 26

   pružinové svorky 2   n     919 970  25

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 465 27-28

 RS 422, V11  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 5   n     918 401 26

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

   konektor D-Sub 15pólový 6   n    924 051 33

   konektor D-Sub 15pólový 6     n   924 016 33

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 465 27-28

 S-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 SafetyBUS p  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 SDLC  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25



www.dehn.cz 107Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 SDLS  RJ45, šroubové svorky 4   n     918 410 30

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 919 470 27-18

  Securilan-LON-Bus  šroubové svorky 4 n n     920 340 + 920 300 23

 
(technologie LONWORKS na

  šroubové svorky 2 n n     920 240 + 920 300 23-24

 

bázi Echelon Standard-Bus)

  pružinové svorky 2   n     919 970 25

 SIGMASYS  šroubové svorky 4 n n     920 345 + 920 300 23

 
(EPS Siemens)

  šroubové svorky 2 n n     920 245 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 4 n n     920 325 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 225 + 920 300 23-24

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 423 27-28

 SINEC L1  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 SINEC L2  šroubové svorky 4 n n     920 370 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 2 n n     920 270 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

   konektor D-Sub 9pólový 4     n   924 017 33

 SS97 SINIS (RS 232)  šroubové svorky 4 n n     920 322 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 222 + 920 300 23-24

 TELEPERM M   šroubové svorky 4 n n     920 322 + 920 300 23

 
analogový vstup

  šroubové svorky 2 n n     920 222 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 4 n n     920 324 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 224 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 920 / 919 921 25

   LSA 20  n     907 401 + 907 498 + 907 421 27-28

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 422 27-28

 SUCONET  šroubové svorky 4 n n     920 340 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 240 + 920 300 23-24

 TELEPERM M   šroubové svorky 4 n n     920 325 + 920 300 23

 
binární vstup/výstup

  šroubové svorky 2 n n     920 225 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 942 25

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 919 423 27-28



www.dehn.cz

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Sběrnicové systémy, MaR

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

108 Yellow / Line

 TELEPERM ME S 100 K  šroubové svorky 4 n n     920 322 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 222 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 920 25

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 919 421 27-28

 TELEPERM MFM 100  šroubové svorky 4 n n     920 342 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 242 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 940 25

 TELEPERM M   šroubové svorky 4 n n     920 324 + 920 300 23

 vazební modul AG S5 ET 100  šroubové svorky 2 n n     920 322 + 920 300 23

   pružinové svorky 2   n     919 921 25

   LSA 20  n      907 401 + 919 498 + 919 422 27-28

 TELEPERM M   šroubové svorky 4 n n     920 310 + 920 300 23

 výstupní relé

 Měření teploty   šroubové svorky 4 n n     920 350 + 920 300 23

 PT 100, PT 1000,   šroubové svorky 4 n n     920 354 + 920 300 23

 
Ni 1000, NTC, PTC

  šroubové svorky 4 n n     920 320 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 220 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 970 25

 Měření teploty Ex (i)  šroubové svorky 4 n  n    920 384 + 920 301 35

 PT 100, PT 1000, Ni 1000, NTC, PTC

 TTL  šroubové svorky 4 n n     920 322 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 222 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2   n     919 920 25

   konektor D-Sub 25pólový 4, 9   n     924 046 33

   konektor D-Sub 9pólový 9     n    924 019 33

 TTY  šroubové svorky 4 n n     920 364 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 4   n     918 400 26



www.dehn.cz

 Telekomunikace, telefonie

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 ADSL  šroubové svorky 4 n n     920 347 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 247 + 920 300 23-24

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 430 27-28

   drátové spoje 2   n     924 272 34

  Kombi adaptér TAE, RJ 12 2   n     909 310 38

   RJ45, LSA 8 x 2   n    929 071 / 072 30

   RJ45, šroubové svorky 2   n    918 411 30

 Datex-P  šroubové svorky 4 n n     920 375 + 920 300 23-24

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 G.703 koax  konektor 1.6/5.6 1    n    929 040 31

 G.703 / G.704  zářezové spoje 20   n     907 214 28

   RJ45, LSA 8 x 4   n     929 075 30

   RJ45, LSA 8 x 2   n    929 100 / 110 30

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   šroubové svorky 4 n n     920 375 + 920 300 23-24

 HDSL   šroubové svorky 4 n n     920 375 + 920 300 23-24

 do 30 dBm při 600 W  LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   RJ45, LSA 8 x 2   n    929 100 / 110 30

   RJ45, LSA 8 x 4   n     929 075 30

 a/b - žíla  LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 430 27-28

   RJ45, LSA 8 x 2   n     929 071 / 072 30

   šroubové svorky 4 n n     920 347 + 920 300 23

   RJ45, šroubové svorky 2   n    918 411 30

  Kombi adaptér TAE, RJ 12 2   n     909 310 38

 E1  RJ45, LSA 8 x 2   n    929 100 / 110 30

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   RJ45, LSA 8 x 4   n     929 075 30

   šroubové svorky 4 n n     920 347 + 920 300 23

109Yellow / Line

 ADSL 2+  LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 430 27-28

   šroubové svorky 4 n n     920 347 + 920 300 23



www.dehn.cz

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

110 Yellow / Line

 ISDN UKO / UPO  šroubové svorky 4 n n     920 347 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 247 + 920 300 23-24

   pružinové svorky 2    n    919 943 25

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 430 27-28

   RJ45, LSA 8 x 2   n     929 071 / 072 30

  Kombi adaptér TAE, RJ 12 2   n     909 310 38

   RJ45, šroubové svorky 2   n     918 411 30

 Modem M1  šroubové svorky 4 n n      920 322 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 222 + 920 300 23-24

 SDSL  RJ45, LSA 8 x 2   n    929 100 / 110 30

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   šroubové svorky 4 n n     920 375 + 920 300 23-24

   RJ45, LSA 8 x 4   n     929 075 30

 SHDSL  šroubové svorky 4 n n     920 371 + 920 300 23-24

   šroubové svorky 4 n n     920 375 + 920 300 23-24

   RJ45, LSA 8 x 2   n    929 100 / 110 30

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   šroubové svorky 4 n n     920 310 + 920 300 23

   RJ45, LSA 8 x 4   n     929 075 30

 Telekomunikace, telefonie

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 ISDN S0  šroubové svorky 4 n n     920 375 + 920 300 23-24

   RJ45, šroubové svorky 4   n     929 024 31

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   drátové spoje 4   n      924 270 34

  Kombi adaptér RJ 45 4   n     909 320 38

   RJ45, LSA 8 x 2   n    929 100 / 110 30

   RJ45, šroubové svorky 4   n     918 410 30

   RJ45, šroubové svorky 4   n     924 274 31

 ISDN S2m / U2m  šroubové svorky 4 n n     920 375 + 920 300 23-24

   LSA 20  n      907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   RJ45, LSA 8 x 2   n    929 100 / 110 30

   RJ45, LSA 8 x 4   n     929 075 30



www.dehn.cz 111Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Systémová telefonie  šroubové svorky 2 n n     920 247 + 920 300 23-24

 např. Siemens, HICOM,  pružinové svorky 2    n    919 943 25

 
Alcatel

  RJ45, RJ11 2   n    929 028 31

   RJ12 2   n    929 081 31

   LSA 20  n        907 401 + 907 498 + 907 430 27-28 

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 445 27-28

   drátové spoje 4   n       924 272 34

   RJ45, zářezové svorky  8 x 2   n     929 061 / 072 30

  Kombi adaptér TAE, RJ12 2   n    909 310 38

   RJ45, šroubové svorky 2   n     918 411 30

 TK-zařízení  LSA 20  n        907 401 + 907 498 + 907 430 27-28 

   RJ45, LSA  8 x 2   n     929 071 / 072 30

   šroubové svorky 2 n n     920 347 + 920 300 23

   RJ45, šroubové svorky 2   n     918 411 30

  Kombi adaptér TAE, RJ12 2   n    909 310 38

 VDSL  LSA 20  n        907 401 27 

   šroubové svorky 4 n n     920 310 + 920 300 23

 T-DSL   šroubové svorky 4 n n     920 347 + 920 300 23

   šroubové svorky 2 n n     920 347 + 920 300 23

   LSA 20  n       907 401 + 907 498 + 907 430 27-28

   drátové spoje 2   n        924 272 34

  Kombi adaptér TAE, RJ12 2   n    909 310 38

   RJ45, LSA 8 x 2   n     929 071 / 072 30

   RJ45, šroubové svorky 2   n     918 411 30

 Univerzální vyrovnání   šroubové svorky 4 n n     920 310 + 920 300 23

 potenciálů v rámci  LSA 20  n      907 400 27

 ochrany před bleskem  LSA 20  n      907 401 27

   zářezové spoje 20   n     907 214 28

   zářezové spoje 20   n    907 216 28

 Telekomunikace, telefonie

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            



www.dehn.cz

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

112 Yellow / Line

 Datové sítě

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            

 V 24 (RS 232 C)  šroubové svorky 4 n n     920 322 + 920 300 23

   pružinové svorky 2   n    919 921 25

   LSA 20  n     907 401 + 907 498 + 907 421 27-28

   konektor D-Sub 9-, 25pólový 4, 9   n    924 046 / 061 33

   konektor D-Sub 9-, 25pólový 9      n  924 018 / 019 33

 Token Ring  LSA 20  n     907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45 8   n     929 121 30

   RJ45, LSA 8 x 8    n   929 035 / 036 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n  929 037 30

  Kombi adaptér RJ45 4   n    909 320 38

 Arcnet  BNC 1   n     929 010 31

   BNC 1   n     909 710 / 711 31

 Ethernet    10/100/1000  RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45 8   n     929 121 30 

   RJ45, LSA 8 x 8    n    929 035 / 036 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n   929 037 30

                         10 Base T  RJ45, šroubové svorky 4   n     924 274 31

  Kombi adaptér RJ45 4   n    909 320 38

   LSA 20  n     907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

 ATM  RJ45 8   n     929 100 / 110 30

   RJ45 8   n     929 121 30 

   RJ45, LSA 8 x 8    n   929 035 / 036 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n  929 037 30

 FDDI, CDDI  RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45 8   n     929 121 30

   RJ45, LSA 8 x 8    n    929 035 / 036 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n   929 037 30

 Power over Ethernet  RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45 8   n     929 121 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n   929 037 30

 Industrial Ethernet  LSA 20  n     907 401 + 907 498 + 907 470 27-28

   RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45 8   n     929 121 30

   RJ45, LSA 8 x 8    n    929 035 / 036 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n   929 037 30



www.dehn.cz 113Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 VG-AnyLAN  RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45 8   n     929 121 30

   RJ45, LSA 8 x 8    n   929 035 / 036 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n  929 037 30

 Antény, zařízení s širokopásmovými kabely, vysílače a přijímače, videosystémy  

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné frekvenční třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly pásmo  ochrana

            

 AMPS, NADAC   BNC 1 dc – 4 GHz  n    929 042 32

 (824 – 894 MHz)  BNC 1 dc – 1 GHz  n     929 043 32

   konektor N 1 dc – 5,8 GHz   n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz  n      929 045 32

   konektor 7/16 1 dc 806 – 2200 MHz n     929 046 32

   konektor 7/16 1 890 – 2200 MHz n     929 048 32

 BWA  BNC 1 dc – 4 GHz   n    929 042 32

 (Broadband Wireles Access)  konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 2,0 –6,0 GHz n     929 059 32

 DCS 1800 B162  BNC 1 dc – 4 GHz   n    929 042 32

 (1710 – 1880 MHz)  konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz n     929 045 32

   konektor 7/16 1 dc, 806 – 2200 MHz n      929 046 32

   konektor 7/16 1 880 – 2200 MHz n     929 048 32

 Voice over IP  RJ45 8   n    929 100 / 110 30

   RJ45, LSA 8 x 8     n  929 037 30

 CATV  konektor F 1 dc, 5 – 2400 MHz n      909 705 31

 (kabelová TV) Kombi adaptér konektor IEC/F 1 dc – 2400 MHz  n    909 300 38

 DCF 77  BNC 1 dc – 4 GHz  n     929 042 32

   BNC 1 dc – 1 GHz n       929 043 32

 Datové sítě

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné LifeCheck třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly   ochrana

            



www.dehn.cz

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

114 Yellow / Line

 Antény, zařízení s širokopásmovými kabely, vysílače a přijímače, videosystémy  

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné frekvenční třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly pásmo  ochrana

            

 GPS  BNC 1 dc – 4 GHz  n    929 042 32

 (1565 – 1585 MHz)  konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz n     929 045 32

   konektor 7/16 1 dc 806 – 2300 MHz n      929 046 32

   konektor 7/16 1 880 – 2200 MHz n     929 048 32

 GSM 900, GSMR   BNC 1 dc – 4 GHz  n    929 042 32

 (876 – 960 MHz)  BNC 1 dc – 1 GHz n     929 043 32

   konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz n     929 045 32

   konektor 7/16 1 dc 806 – 2200 MHz n     929 046 32

   konektor 7/16 1 890 – 2200 MHz n      929 048 32

 SAT   konektor F 1 dc, 5 – 2400 MHz n      909 705 31

 ky DSL  konektor F 1 dc, 5 – 2400 MHz n      909 705 31

 PCS 1900   BNC 1 dc – 4 GHz  n    929 042 32

 (1850 – 1990 MHz)  konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz n      929 045 32

   konektor 7/16 1 dc, 806 – 2200 MHz n     929 046 32

   konektor 7/16 1 880 – 2200 MHz n     929 048 32

 TETRA, NMT 450   BNC 1 dc – 4 GHz  n    929 042 32

 (380 – 512 MHz)  BNC 1 dc – 1 GHz n      929 043 32

   konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz n     929 045 32

   konektor 7/16 1 380 – 512 MHz n     929 047 32

 TV  konektor F 1 dc, 5 – 3000 MHz   n    909 703 31

   konektor F 1 dc – 2400 MHz n      909 704 31

   konektor F 1 dc, 5 – 2400 MHz n      909 705 31

  Kombi adaptér konektor IEC/F 1 dc – 2400 MHz  n    909 300 38

 Vysílače  BNC 1 dc – 4 GHz  n     929 042 32

   BNC 1 dc – 1 GHz n     929 043 32

   konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz n      929 045 32

   konektor 7/16 1 dc, 806 – 2200 MHz n      929 046 32

   konektor U 1 dc - 300 MHz n     929 057 32

   konektor 7/16 1 380 – 512 MHz n     929 047 32

   konektor 7/16 1 890 – 2200 MHz n     929 048 32

   konektor N 1 2,0 –6,0 GHz n     929 059 32



www.dehn.cz 115Yellow / Line

V˘bûr svodiãÛ pro informaãnû-technické sítû

 Antény, zařízení s širokopásmovými kabely, vysílače a přijímače, videosystémy  

 rozhraní/signál montáž technika  chráněné frekvenční třída svodiče přepěťová kat. č. strana
  prostředí připojení žíly pásmo  ochrana

            

 UMTS  BNC 1 dc – 4GHz  n    929 042 32

   konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

   konektor N 1 dc – 2,5 GHz n     929 045 32

   konektor 7/16 1 dc 806 – 2200 MHz n     929 046 32

   konektor 7/16 1 880 – 2200 MHz n     929 048 32 

 WLAN (pásmo 5 GHz)  konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32 

   konektor N 1 2,0 –6,0 GHz n     929 059 32

 WiMax  konektor N 1 2,0 –6,0 GHz n     929 059 32

 WLAN (pásmo 2,4 GHz)  BNC 1 dc – 4 GHz  n    929 042 32

   konektor N 1 dc – 5,8 GHz  n    929 044 32

 Video (koax)  BNC 1 dc – 300 MHz  n    929 010 30

   BNC 1 0 – 300 MHz  n    909 710 / 111 31

 Video (2drát)  šroubové svorky 4 dc – 100 MHz n     920 370 + 920 300 23-24

   RJ45 8 dc – 250 MHz  n    929 100 / 110 30

   RJ45 8 dc – 250 MHz  n     929 121 30

   šroubové svorky 2 dc – 100 MHz  n    920 310 + 920 300 23



www.dehn.cz116

Hromosvody a uzemnûní

Šedá litina
Používá se na výrobu revizních skříní a krabic s velkým mechanickým zatížením.

Tlakový odlitek pozinkovaný
Používá se především v masivních podpěrách vedení, zkušebních svorkách a v součástech pro 
uzemnění. Součásti je možné instalovat i pod omítkou a v zemi. 

Plasty
Polyestery zpevněné skleněnými vlákny se používají zejména u oddálených hromosvodů. Plast 
odolný povětrnostním vlivům se používá k výrobě podpěr vedení. Plastové podpěry jsou vhodné 
zejména do vnitřních prostředí a na konstrukce s malým mechanickým zatížením.

Měď a slitiny mědi
Elektrotechnická měď je nejvhodnějším materiálem na vodiče a součásti hromosvodů. Vyniká 
vysokou vodivostí a vysokou odolností proti korozi. Spoje mědi a ostatních materiálů s výjimkou 
nerezavějící oceli vyžadují vložku z cupálového plechu a spojovací materiál z bronzu, mosazi nebo 
nerez oceli.
(drát Cu měkký Rd 8, kat.č. 830 008, drát Cu polotvrdý Rd 8, kat.č. 830 038)

Červený bronz
Používá se především v masivních podpěrách vedení, zkušebních svorkách a v součástech pro
pospojování.

Hliník a slitina ALMgSi DEHNALU
Hliník a zejména slitina AlMgSi se vyznačuje vysokou odolností proti korozi, nízkou hmotností,vy-
sokou vodivostí a možností snadného zpracování. Součásti vyrobené z hliníku jsou vhodné pro 
montáž na lehkou krytinu a na omítku stěn ve vnitřním i venkovním prostředí. Holý hliníkový vo-
dič nesmí být instalován pod omítku ani do země. Bez omezení ho lze spojovat se všemi materiály 
s výjimkou mědi. Tento spoj je nutno ošetřit vložkou z cupálového plechu.

Pozinkovaná ocel FeZn
V žáru pozinkovaná ocel je nejběžnější materiál na vodiče a součásti hromosvodů. Vrstva pozinko-
vání je oproti tuzemským výrobkům dvoj až trojnásobná, ca 43 μm pro běžné nadzemní součásti 
nebo až 70 μm pro součásti na uzemnění. S ostatními materiály ji lze propojovat obdobně jako 
AlMgSi. Součásti jsou vhodné jak pro vnitřní, tak pro venkovní prostředí, zem a lze je použít i do 
betonu. Jeho nevýhodou je velká hmotnost, nízká vodivost a malá odolnost proti korozi.

Nerezavějící ocel V2A a V4A
Korozivzdorné oceli jsou materiálem do korozně nejagresivnějších prostředí. 
Ocel V2A je určena pro vodiče a nadzemní spoje, jsou z ní vyrobeny všechny úchyty, objímky a šrouby. 
Ocel V4A je určena pro vodiče do silně znečištěného prostředí a do země. Nerez oceli lze spojovat se 
všemi materiály bez omezení, elektrochemicky jsou blízké mědi.

Temperovaná litina (pozinkovaná)
Používá se především v masivních podpěrách vedení, zkušebních svorkách a v součástech pro po-
spojování a uzemnění.

Materiály DEHN

Povolené kombinace materiálů

materiál (pozink.) ocel hliník měď nerez. ocel titan cín

(pozink.) ocel ano ano ne ano ano ano

hliník ano ano ne ano ano ano

měď ne ne ano ano ne ano

nerez. ocel ano ano ano ano ano ano

titan ano ano ne ano ano ano

cín ano ano ano ano ano ano

Kombinace zemničů s rozdílnou plochou Ak>100 AA.
Při nevhodné kombinaci se vytvoří elektrický článek, jímž protéká el. proud, který urychluje korozi anody.

materiál s malou plochou  
(vývody uzemnění, propoj. vedení)

materiál s velkou plochou  
(uzemnění, základy, stav. konstrukce apod., katoda)

(anoda) pozinkovaná ocel ocel ocel v betonu měď a nerez. ocel

pozinkovaná ocel + + – –

ocel + + + +

ocel v betonu + + + +

poměděná ocel + + + +

měď /nerez ocel + + + +

Maximální zvýšení teploty v K při průchodu bleskového proudu různými materiály

průřez q mm2

hliník a slitina AlMgSi holá/pozinkovaná ocel měď , Cu eletrotech. nerez. ocel, V2A, V4A

třída ochrany před bleskem LPS

III+IV II I III+IV II I III+IV II I III+IV II I

16 146 454 * 1120 * * 56 143 309 * * *

50 (d = 8 mm) 12 28 52 37 96 211 5 12 22 96 460 940

78 (d = 10 mm) 4 9 17 15 34 66 3 5 9 78 174 310

* roztavení/odpaření



www.dehn.cz 117

Materiály, prvky a systémy DEHN

Zemniče, materiál, provedení, minimální rozměry

materiál profil vodiče tyčový zemnič uzemňovací vedení deskový zemnič poznámka

měď

lano f 50 mm2 pramen minimálně 1,7 mm

drát f 50 mm2 d = 8 mm

pásek 50 mm2 min. tloušťka 2 mm

tyč d=20 mm

trubka d=20 mm min. tloušťka stěny 2 mm

deska 500 x 500 mm min. tloušťka 2 mm

mřížová deska 600 x 600 mm průřez 25 x 2 mm

ocel

pozinkovaná tyč/drát a,b d=20 mm d=10 mm

pozinkovaná trubka a,b d=25 mm min. tloušťka stěny 2 mm

pozinkovaný pásek a 100 mm2 min. tloušťka 3 mm

pozinkovaná deska a 500 x 500 mm min. tloušťka 3 mm

pozinkovaná mřížová 600 x 600 mm průřez 30 x 3 mm

deska  

poměděná tyč c d=14 mm min. vrstva 250 µm

obsah vrstvy 99,9% Cu

holý drát e d=10 mm

holý/pozinkovaný pásek d,e 75 mm2 min. tloušťka 3 mm

pozinkované lano d 100 mm2 pramen minimálně 1,7 mm

nerezavějící
ocel g

drát d=20 mm d=10 mm h

pásek 100 mm2 min. tloušťka 3 mm

a  Povrch zinkové vrstvy musí být hladký, bez přerušení 
   a bez zbytků taveniny.
   Minimální tloušťka vrstvy musí být 50 µm pro kruhové profily 
   a 70 µm pro páskové profily.
b  Materiál musí mít požadovaný profil již před pozinkováním.
c  Měď musí být s ocelí spojena nerozebíratelným způsobem.
d  Pouze v případě, je-li kompletně uložena v betonu.

e  Pouze pro části základového zemniče, které budou uloženy v zemi
   a které budou minimálně každých 5 m spolehlivě propojeny s armováním.
f  Mohou být i pocínované.
g Chróm ≥16 %, Nikl ≥5 %, Molybden ≥2 %, Uhlík ≤0,03 %.
h Použitelný i jako vývod uzemnění/zaváděcí pásek.

Poznámka: Vodiče z hliníku a hliníkových slitin nesmí být uloženy v zemi.

Materiály DEHN – poměr:   délka / hmotnost  x  hmotnost / délka

popis výrobku kat. č.
délka

(m)
hmotnost
ca. (kg)

hmotnost
(kg)

délka
ca. (m)

drát FeZn, Rd 8 mm, holý 800 008 1 0,393 1 2,54

drát FeZn, Rd 10 mm, holý 800 010 1 0,617 1 1,62

drát FeZn, Rd 8 mm, s PVC izolací 800 108 1 0,440 1 2,30

drát FeZn, Rd 10 mm, s PVC izolací 800 110 1 0,680 1 1,48

drát AlMgSi Rd 8 mm, holý polotvrdý/měkký 840 008 / 840 018, 840 108 1 0,135 1 7,40

drát AlMgSi Rd 10 mm, holý polotvrdý/měkký 840 010 / – 1 0,211 1 4,72

drát AlMgSi, Rd 8 mm, s PCV izolací 840 118 / – 1 0,175 1 5,70

drát nerez V2A / V4A Rd 8 mm, holý 860 008 / 860 908 1 0,395 1 2,54

drát nerez V2A / V4A Rd 10 mm, holý 860 010 / 860 020, 860 910 / 860 920 1 0,617 1 1,62

drát Cu Rd 8 mm, holý polotvrdý/měkký 830 008 / 830 108, 830 038 1 0,448 1 2,22

pásek FeZn, Fl 20x2,5 mm, Zn 300/500, holý 810 225 / – 1 0,400 1 2,50

pásek FeZn, Fl 30x3,5 mm, Zn 300/500, holý 810 335 / 852 335 1 0,840 1 1,19

pásek FeZn, Fl 30x4 mm, Zn 300/500, holý 810 304 / – 1 0,960 1 1,04

pásek FeZn, Fl 40x4 mm, Z300/500, holý  – / – 1 1,280 1 0,78

pásek FeZn, Fl 40x5 mm, Z300/500, holý 810 405 / – 1 1,600 1 0,63

pásek nerez V2A / V4A, Fl 30x3,5 mm, holý 860 335 / 860 325, 860 900 / 860 925 1 0,825 1 1,21

pásek Cu 20x2,5 mm, holý 831 225 1 0,450 1 2,22



www.dehn.cz118

Hromosvody a uzemnûní 
Jímače, jímací vedení, svody: materiál, provedení, minimální rozměry

materiál profil vodiče minimální průřez mm2 poznámka

měď

pásek 50 min. tloušťka 2 mm

drát 50 d = 8 mm

lano 50 pramen min. 1,7 mm

drát c,d 200 d = 16 mm

pocínovaná měď a

pásek 50 min. tloušťka 2 mm

drát 50 d = 8 mm

lano 50 pramen min. 1,7 mm

hliník 
elektrotechnický

pásek 70 min. tloušťka 3 mm

drát 50 d = 8 mm

lano 50 pramen min. 1,7 mm

legovaný hliník 
AlMgSi

pásek 50 min. tloušťka 2,5 mm

drát 50 d= 8 mm

lano 50 pramen min. 1,7 mm

drát c 200 d = 16 mm

žárově 
pozinkovaná
ocel b

pásek 50 min. tloušťka 2,5 mm

drát 50 d = 8 mm

lano 50 pramen min. 1,7 mm

drát c,d 200 d = 16 mm

nerezavějící
ocel e

pásek f 60 min. tloušťka 2 mm

pásek 105 min. tloušťka 3 mm

drát f 50 d = 8 mm

lano 70 pramen min. 1,7 mm

drát c 200 d = 16 mm

drát d 78 d = 10 mm

a   Žárově nebo galvanicky pocínovaná, průměrná vrstva cínu je 2 µm.
b   Povrch zinkové vrstvy musí být hladký, bez přerušení 
    a bez zbytků taveniny; průměrná tloušťka vrstvy musí být 50 µm.
c    Pouze pro jímače. V místech, kde mechanické zatížení, jako např. vítr, 

není kritické postačí jímač z vodiče o průměru 10 mm a dlouhého 1 metr.
d   Pouze pro vývody uzemnění/zaváděcí tyče.

e   Chróm ≥ 16 %, Nikl ≥8 %, Uhlík max. 0,03 %
f    Je-li vodič z nerez. oceli uložen v betonu a/nebo je-li v přímém kontaktu 
    s hořlavým materiálem, je nutné zvýšit minimální průřez drátu 
    resp. pásku na 75 mm2  (d=10 mm resp. tloušťka 3 mm).

Podmínky pro použití plechových krytin a potrubí jako jímacího zařízení

Minimální tloušťka plechu, kdy propálení plechu či vzplanutí materiálu pod oplechováním je:

materiál nepřípustné přípustné

pozinkovaná ocel 4 mm 0,5 mm

měď 5 mm 0,5 mm

hliník/nerez 7 mm 0,7 mm

Doporučená výška jímačů nad plechovou střechou

odstup jímacího vedení výška jímače

3 m 0,15 m

4 m 0,25 m

5 m 0,35 m

6 m 0,45 m



www.dehn.cz 119

Materiály, prvky a systémy DEHN

Součásti DEHN, zejména patentované úchyty, držáky a podpěry vodičů umožňují jednoduchou 
a rychlou montáž. Čas nezbytný pro montáž se proti montáži s tradičními materiály zkracuje až na 
čtvrtinu, přičemž vzhled a životnost vnější ochrany je výrazně lepší. 

Výrobky jsou zkoušeny podle normy ČSN EN 50164-1, která předepisuje přezkoušet hromosvodní 
součásti, kterými by mohl procházet bleskový proud, zkušebním impulsním proudem: 
100 kA (10/350 μs) (v katalogu EB je označen písmenem H) a prvky, kterými potečou pouze dílčí 
bleskové proudy, zkušebním impulsním proudem: 
50 kA (10/350 μs) (v katalogu EB je označen písmenem N).

DEHNquick
Držáky kruhových vodičů (Rd 6-10 mm) umožňují rychlou a pohodl-
nou montáž. Příložku, jež je součástí řady podpěr vedení, nelze ztra-
tit. Použité materiály: FeZn, Cu, nerez ocel V2A.

DEHNsnap
Držáky kruhových vodičů (Rd 8 mm) jsou základním prvkem mnoha 
podpěr vedení, umožňují rychlou a jednoduchou montáž bez nástro-
jů: upevnit podpěru, z boku vložit drát a zatlačit víčko. Použité plasty 
jsou v barvě šedé a měděné. Podpěry s DEHNsnapem jsou vhodné do 
vnitřních prostor a na místa s malým mechanickým zatížením.

DEHNfix
Podpěry kruhových vodičů a tyčí (Rd 6-16 mm), kde zatloukací hmož-
dinka, podpěra na stěnu a držák tvoří jeden celek. Jednoduchá mon-
táž: předvrtat otvor, uchopit drát, vložit podpěru do otvoru a několika 
údery kladiva upevnit. Použité materiály: podpěry jsou z plastu, pří-
ložky jsou z FeZn, V2A a Cu.

DEHNgrip
Držáky kruhových vodičů (Rd 8 mm) s ocelovou pružinou jsou základ-
ním prvkem většiny podpěr vedení, umožňuje velmi rychlou a jedno-
duchou montáž: upevnit podpěru a zatlačit drát. Použitý materiál je 
nerez ocel V2A.

DEHNhold
Držáky kruhových (Rd 8-13 mm) a páskových (Fl 30 mm) vodičů s oce-
lovou pružinou jsou základním prvkem většiny podpěr vedení, umož-
ňují velmi rychlou a jednoduchou montáž: upevnit podpěru a zatlačit 
drát. Použitý materiál je nerez ocel V2A.

Přehled výrobků testovaných podle ČSN EN 50164-1

Klasifikace H (100 kA) / N (50 kA)

výrobek kat. č. materiál klasifikace
svorka MV 390 050 FeZn H
svorka MV 390 051 Al H
svorka MV 390 059 nerez H
svorka MV 390 057 Cu H
svorka MV 391 050 FeZn H
svorka MV 391 059 nerez H
svorka MV 390 550 FeZn H
svorka MV 390 551 Al H
svorka MV 390 559 nerez H
svorka MV 390 557 Cu H
svorka MV 391 550 FeZn N
svorka MV 391 559 nerez H
svorka MV 392 050 FeZn H
svorka MV 392 059 nerez H
svorka MV 390 060 FeZn H
svorka MV 390 061 Al H
svorka MV 391 069 nerez H
svorka MV 390 067 Cu H

svorka MV 391 060 FeZn H
svorka MV 392 060 FeZn H
svorka MV 392 069 nerez H
svorka MAXI MV 308 040 Fe H
svorka MMV 390 250 FeZn N
svorka MMV 390 257 Cu H
svorka MMV 390 259 nerez N
svorka MV 390 050 FeZn H
svorka MV 390 051 Al H
svorka MV 390 059 nerez H
svorka MV 390 057 Cu H
svorka MV 391 050 FeZn H
svorka MV 391 059 nerez H
svorka MV 390 550 FeZn H
svorka MV 390 551 Al H
svorka MV 390 559 nerez H
svorka MV 390 557 Cu H
svorka MV 391 550 FeZn N
svorka MV 391 559 nerez H
svorka MV 392 050 FeZn H
svorka MV 392 059 nerez H
svorka MV 390 060 FeZn H
svorka MV 390 061 Al H
svorka MV 391 069 nerez H
svorka MV 390 067 Cu H
svorka MV 391 060 FeZn H
svorka MV 392 060 FeZn H
svorka MV 392 069 nerez H
svorka MAXI MV 308 040 Fe H
svorka MMV 390 250 FeZn N
svorka MMV 390 257 Cu H
svorka MMV 390 259 nerez N
příložka se šroubem 390 150 FeZn N
příložka se šroubem 390 157 Cu H
příložka se šroubem 390 159 nerez N
svorka KS 301 000 FeZn H
svorka KS 301 007 Cu H
svorka KS 301 010 FeZn H
svorka KS 301 017 Cu H
svorka KS 302 000 FeZn H
svorka KS 302 007 Cu H
svorka KS 302 010 FeZn H
svorka KS 301 009 nerez N
svorka KS 301 019 nerez N
svorka KS 300 002 FeZn N
svorka KS 300 017 Cu H
šroub KS 300 000 FeZn H
šroub KS 300 007 Cu H
svorka EST 310 008 FeZn N
svorka universal 315 115 FeZn N
svorka paralelní 305 000 FeZn N
svorka paralelní 305 007 Cu H
svorka paralelní 306 100 Cu H
svorka paralelní 306 101 Cu H
svorka paralelní 306 020 FeZn H
svorka paralelní 307 000 FeZn N
svorka paralelní 307 007 Cu H
svorka křížová se svorníkem 478 141 FeZn N
svorka pro připojení HZ 610 010 FeZn N
svorka pro připojení HZ 610 020 nerez N
svorka pro připojení HZ 620 015 FeZn N
svorka pro připojení HZ 620 017 Cu H
svorka pro připojení HZ 620 915 nerez H
svorka pro připojení HZ 625 015  FeZn N
svorka pro připojení HZ 620 021 FeZn N
svorka pro připojení HZ 625 021 FeZn N
svorka pro připojení HZ 620 012 FeZn N
svorka pro připojení HZ 625 012 FeZn N
svorka s přítlačným šroubem 308 030 FeZn H
svorka MAXI MV 308 041 FeZn H
svorka MAXI MV 308 040 Fe H
svorka s přítlačným šroubem 308 120 FeZn H
svorka s přítlačným šroubem 308 129 nerez H
ekvipotenciální přípojnice K12 563 200 Cu H
ekvipotenciální přípojnice R15 563 010 Cu H
ekvipotenciální přípojnice R15 563 020 Cu H
ekvipotenciální přípojnice R15 536 030 Cu H
svorka pro EP R15 563 011 Cu N
svorka pro EP R15 563 013 Cu N
svorka pro EP R15 563 012 FeZn N
ekvipotenciální přípojnice Industrie 472 207 Cu H
ekvipotenciální přípojnice Industrie 477 209 nerez H
ekvipotenciální přípojnice Industrie 472 227 Cu H
ekvipotenciální přípojnice Industrie 472 229 nerez H
ekvipotenciální přípojnice Industrie 472 217 Cu H
ekvipotenciální přípojnice Industrie 472 219 nerez H
ekvipotenciální přípojnice Industrie 472 237 Cu H

Souãásti a prvky DEHN

tabulka pokračuje na následující straně



www.dehn.cz120

Hromosvody a uzemnûní
svorka zkušební 455 000 FeZn H
svorka zkušební FIX 453 100 Al N
uzemňovací bod 478 019 nerez H
uzemňovací bod 478 011 nerez H
uzemňovací bod 478 012 nerez H
uzemňovací bod 478 200 nerez H
svorka zkušební 385 203 FeZn H
svorka zkušební 385 213 Al H
svorka zkušební 385 207 StSt H
svorka zkušební 385 202 FeZn H
svorka ES 309 008 FeZn N
svorka ES 309 087 Cu H
svorka pro tyče 385 216 Al H
svorka křížová 314 300 FeZn H
svorka křížová 314 307 Cu H
svorka křížová 314 310 FeZn H
svorka křížová 316 163 FeZn H
svorka křížová 316 167 Cu H
svorka křížová 319 201 FeZn H
svorka křížová 319 202 FeZn H
svorka křížová 319 207 Cu H
svorka křížová 319 209 nerez H
svorka křížová 319 219 nerez H
svorka křížová 321 045 FeZn H
svorka křížová 321 047 Cu H
svorka křížová 318 033 FeZn H
svorka křížová 318 233 nerez H
svorka křížová 318 201 FeZn H
svorka křížová 318 207 Cu H
svorka křížová 318 209 FeZn H
svorka křížová 318 251 H H
svorka křížová 318 252 FeZn H
svorka křížová 320 044 FeZn H
svorka SV 308 220 FeZn N
svorka SV 308 229 nerez N
svorka SV 308 320 FeZn N
svorka SV 308 329 nerez N
svorka SV 308 330 FeZn H
svorka SV 308 230 FeZn H
svorka SV 308 239 nerez H
svorka SVP 308 060 FeZn H
svorka SVP 308 070 FeZn H
svorka připojovací 371 009 FeZn N
svorka připojovací 371 007 Cu H
svorka připojovací 370 018 FeZn N
svorka připojovací 370 014 FeZn N
koncovka 377 005 Al H
koncovka 377 017 Cu H
koncovka 377 100 Al N
svorka na falc/konstrukce 365 051 Al N
svorka na falc/konstrukce 365 057 Cu H
svorka na falc/konstrukce 365 059 nerez N
svorka na falc/konstrukce 365 220 FeZn N
svorka na falc/konstrukce 365 221 Al N
svorka na falc/konstrukce 365 227 Cu H
svorka na falc/konstrukce 365 229 nerez N
svorka na falc/konstrukce 365 031 Al H
svorka na falc/konstrukce 365 037 Cu H
svorka na falc/konstrukce 365 039 nerez N
svorka na falc/konstrukce 365 017 Cu H
svorka na falc/konstrukce 251 002 FeZn N
svorka na falc/konstrukce 251 027 Cu N
svorka na falc/konstrukce 365 000 FeZn N
svorka na falc/konstrukce 365 007 Cu H
svorka na falc/konstrukce 365 020 FeZn N
svorka na falc/konstrukce 365 027 Cu N
svorka na falc/konstrukce 365 040 FeZn N
svorka na falc/konstrukce 365 047 Cu N
svorka na okap 339 060 FeZn N
svorka na okap 339 067 Cu H
svorka na okap 339 069 nerez N
svorka na okap 339 050 FeZn N
svorka na okap 339 057 Cu H
svorka na okap 339 059 nerez N
svorka BS 410 399 nerez H
svorka pro anténní stožáry 540 100 nerez H
svorka pro anténní stožáry 540 103 nerez H
svorka pro anténní stožáry 540 110 nerez H
svorka na potrubí 420 100 FeZn H
svorka na potrubí 420 120 FeZn H
svorka na potrubí 420 107 Cu H
svorka na potrubí 420 127 Cu H
svorka na potrubí 423 017 Cu H
svorka na potrubí 423 019 nerez H
svorka na potrubí 423 027 Cu H
svorka na potrubí 423 029 nerez H
svorka na střešník 410 300 FeZn H
svorka na střešník 410 212 FeZn H

pokračování tabulky z předcházející strany

ekvipotenciální přípojnice Industrie 472 239 nerez H
uzemňovací svorka BS 408 014 FeZn N
uzemňovací svorka BS 408 038 FeZn N
uzemňovací svorka BS 408 012 FeZn N
uzemňovací svorka BS 408 034 FeZn N
uzemňovací svorka BS 408 100 FeZn N
uzemňovací svorka BS 408 114 FeZn N
uzemňovací svorka BS 408 112 FeZn N
uzemňovací svorka BS 407 012 FeZn N
uzemňovací svorka BS 407 034 FeZn N
uzemňovací svorka BS 407 100 FeZn N
uzemňovací svorka BS 407 114 FeZn N
uzemňovací svorka BS 407 134 FeZn N
uzemňovací svorka BS 407 200 FeZn N
uzemňovací svorka BS 410 038 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410 012 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410 034 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410 100 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410114 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410112 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410134 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410 200 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410 212 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410 300 FeZn H
uzemňovací svorka BS 410 309 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 319 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 329 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 339 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 349 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 359 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 369 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 379 nerez H
uzemňovací svorka BS 410 389 nerez H
svorka okapová 338 000 FeZn N
svorka okapová 338 007 Cu H
svorka okapová 339 010 FeZn N
svorka okapová 339 100 FeZn H
svorka okapová 339 101 Al N
svorka okapová 339 107 Cu H
svorka okapová 339 109 nerez N
svorka okapová 339 110 FeZn H
svorka okapová 339 111 Al N
svorka okapová 339 117 Cu H
svorka okapová 339 119 nerez N
svorka na sněhové zábrany 343 000 FeZn N
svorka na sněhové zábrany 343 007 Cu N
oko 347 201 FeZn H
svorka k tyčím 380 020 FeZn N
svorka k tyčím 380 029 nerez N
propojka 377 006 Al H
propojka 377 027 Cu H
propojka 377 026 Al H
propojka 377 016 Al H
proojovací kabel 377 210 Cu/Al N
proojovací kabel 377 310 Cu/Al N
proojovací kabel 377 410 Cu/Al N
proojovací kabel 377 510 Cu/Al N
proojovací kabel 377 220 Cu/Al N
proojovací kabel 377 320 Cu/Al N
proojovací kabel 377 420 Cu/Al N
proojovací kabel 377 520 Cu/Al N
propojovací pásek 377 015 Al H
propojovací pásek 377 007 Cu H
propojovací pásek 377 115 Al H
propojovací pásek 377 107 Cu H
svorka zkušební 450 000 FeZn H
svorka zkušební 450 001 Al H
svorka zkušební 450 007 Cu H
svorka zkušební 450 101 Al H
svorka zkušební 450 011 FeZn H
svorka uni 459 119 nerez N
svorka uni 459 129 nerez N
svorka uni 459 139 nerez H
svorka uni 459 000 FeZn H
svorka uni 459 003 FeZn H
svorka uni 459 019 nerez H
svorka uni 459 029 nerez H
svorka uni 459 039 nerez N
svorka uni 459 010 FeZn H
svorka uni 459 020 FeZn H
svorka uni 459 030 FeZn H
svorka ES 463 010 FeZn H
svorka ÖN 460 213 FeZn H
svorka zkušební 454 100 FeZn H
svorka zkušební 454 107 Cu H
svorka zkušební 454 000 FeZn H



www.dehn.cz 121

Materiály, prvky a systémy DEHN

jímací tyč uchycená
v betonovém podstavci

vodič HVI®

teleskopický
jímací stožár

vodič HVI®
v podpůrné trubce

v prostředí Ex

vodič HVI®
v podpůrné trubce

na anténním stožáru

jímací stožár
uchycený ve stativu

izolovaný držák
DEHNiso

klecový hromosvod
DEHNiso-Combi

Systém DEHNconductor, vodiče se speciální izolací

DEHNconductor vodič HVI®
Vodič HVI® je vodič se speciální izolací, která zabraňuje vzniku plazivých výbojů na jeho povrchu. 
Ze svodu HVI® nehrozí nebezpečí, že dojde k přeskoku/indukci výboje na vodivé konstrukce, potru-
bí a elektrická vedení a k zavlečení dílčích bleskových proudů do budovy. 
Odvedení bleskového proudu do uzemnění s pomocí vodiče HVI® je řešeno tak, že se plášť vodiče 
HVI® připojí k systému vyrovnání potenciálů a žíla se připojí k běžnému svodu nebo k uzemnění.
Připojení speciálního pláště k jímacímu zařízení nebo ke svodům hromosvodu je možné pouze za 
splnění určitých podmínek; dostatečná vzdálenost ve vzduchu v místě spojení nesmí být větší než 
35 cm a speciální plášť musí být znovu přímo propojen s předmětem, jenž je součástí hlavního 
vyrovnání potenciálů.
Vodič HVI® má charakter koaxiálního kabelu. Jeho konstrukci tvoří žíla z měděného drátu o prů-
řezu 19 mm2 a izolační materiál odolný proti vysokému napětí. Vnější plášť je odolný proti pově-
trnostním podmínkám. Dodáván je s vnějším průměrem 20 mm (černá barva) nebo 23 mm (šedá 
barva).
Aby se zabránilo přeskokům jisker způsobeného kapacitními posuvnými proudy, může být plášť 
vodiče HVI® i několikrát připojen k vyrovnání potenciálů.
Vodič HVI® je velmi vhodný k instalaci hromosvodu na objektech s technologickými nástavbami, 
protože není nutné dodržovat dostatečnou vzdálenost od kovových a elektrických částí. Tím odpa-
dají složité a nákladné úpravy, kterými se realizuje oddělené uložení jímacího zařízení a svodů.

vodič HVI® I      kat. č. 819 020 n, 819 023 n

vodič HVI® II     kat. č. 819 024 n, 819 021 n

hlavice koncovky 
(zatavená)

vodič HVI® III    kat. č. 819 022 n, 819 025 n

hlavice koncovky 
(zatavená)

svorka pro připojení 
k potenciálovému vyrovnání 

(pevně připojená)

speciální plášť

součást montážní sady: 

svorka pro připojení 
k potenciálovému vyrovnání 

hlavice koncovky 

smršťovací izolace

hlavice koncovky 
(zatavená)

svorka pro připojení 
k potenciálovému vyrovnání 

(pevně připojená) speciální plášť

hlavice koncovky 
(odnímatelná)

hlavice koncovky 
(zatavená)

svorka pro připojení 
k potenciálovému vyrovnání 

(pevně připojená) speciální plášť

Systém DEHNconductor HVI® umožňuje instalovat vnější ochranu před bleskem v zónách Ex 1 nebo 
2 a 21 nebo 22.

Vodič HVI® představuje ekvivalent dostatečné vzdálenosti
 s = 0,75 m  (ve vzduchu)
 s = 1,5 m     (ve zdivu).

DEHNconductor vodič HVI® light
Vodič HVI® light je vývojovým prvkem osvědčeného vodiče HVI®. Vybaven je speciální izolací, která 
zabraňuje vzniku plazivých výbojů na jeho povrchu. Ze svodu HVI® light nehrozí nebezpečí, že 
dojde k přeskoku/indukci výboje na krytinu, vodivé konstrukce, potrubí a elektrická vedení a k za-
vlečení dílčích bleskových proudů do budovy. Odvedení bleskového proudu do uzemnění s pomocí 
vodiče HVI®light je zjednodušeno, plášť vodiče HVI® není třeba připojovat k systému vyrovnání 
potenciálů a žíla se připojí k běžnému svodu nebo k uzemnění. Vodič HVI® light se znamenitě hodí 
k instalaci hromosvodu v anténních systémech a na fotovoltaických zařízeních, neboť odpadají 
složité a nákladné úpravy, kterými se realizuje oddělené uložení jímacího zařízení a svodů.

Vodič HVI® light představuje ekvivalent dostatečné vzdálenosti  
 s = 0,45 m  (ve vzduchu) 
 s = 0,9 m     (ve zdivu).

DEHNconductor vodič CUI
 Vodič CUI je vodič s izolací odolnou proti vysokému napětí. Využívá se jako svodové vedení vedené-
ho po stěně v místech, kde se často shromažďují osoby, kde je podle ČSN EN 62305-3 nepřípustný 
výskyt nebezpečných dotykových a krokových napětí.
Vodič CUI tvoří vnitřní vodič Cu Rd 8 mm a speciální izolace ze síťovaného polyetylénu (vPE), jež 
vykazuje pevnost proti impulsnímu napětí 100 kV (1,2/50 µs). 

Další opatření
Je-li svod CUI vystaven dešti, mohou na 
mokrém povrchu vznikat plazivé výboje. 
Svod je třeba doplnit odkapávacími man-
žetami. Technická opatření je nutné 
doplnit i opatřeními organizačního 
charakteru. 

V nabídce je výstražná 
tabulka kat. č. 480 699

Pozor nebezpečné 
dotykové a krokové 

napětí!
Při bouřce je zakázáno

zdržovat se svodu
do vzdálenosti 3 metrů.

Systémy DEHN

Systémy DEHN představují
moderní modulární stavebnicový systém

vhodný pro libovolnou aplikaci
ochrany před bleskem

v občanských a průmyslových stavbách. 

odkapávací manžeta

≥ 0,5 m

první úchyt vodiče Varianta A (PA), B a C (nerez)hlavice koncovky (nerez)

Vodič CUI      kat.č. 830 208, 830 218

úroveň země ±0

Opatření na ochranu 
před nebezpečným dotykem

izolační
pásmo

3 m

uzemňovací svorka

vodič CUI

připojovací svorka

první úchyt
podpěra vedení

2,
5 m

s

≤ 
0,

5 m

≥ 30 mm
neizolovaný svod



www.dehn.cz122

Hromosvody a uzemnûní - Materiály, prvky a systémy DEHN
Systémy oddálených jímacích zařízení  DEHNiso-Combi, 
DEHNiso, vodiče HVI® v podpůrných trubkách, DEHNcon-H

DEHNiso-Combi
Systém DEHNiso-Combi umožňuje chránit rozsáhlá zařízení a objekty se složitými obrysy. Jedná 
se o modulární stavebnici z prvků a součástí, kterou je možné upravovat a přizpůsobovat chrá-
něnému zařízení. 
S hromosvodem DEHNiso-Combi je možné jednoduchým způsobem dodržovat dostatečnou vzdá-
lenost, zabránit tak nežádoucím přeskokům a nekontrolovanému jiskření a indukci dílčích blesko-
vých proudů do kovových a elektrických zařízení.
Dostatečná vzdálenost se vypočítá podle vzorců uvedených v ČSN EN 62305-3. 

S pomocí prvků DEHNiso-Combi lze sestavit:
 - izolované jímací tyče s kuželovitým ochranným prostorem,
 - rozsáhlé klecové/závěsné hromosvody se 4 a více stožáry, 
 - tyčové hromosvody ze stožárových jímačů.

Systém DEHNiso
Systém izolovaných držáků DEHNiso je osvědčený systém s univerzální použitelností. Nabízí jed-
noduché a hospodárné řešení téměř pro všechny aplikace. 
Izolované držáky je možné používat jako vysoké podpěry pro oddálená jímací vedení nebo jako 
statické podpěry vysokých jímacích tyčí (Rd = 16 mm). K určení potřebné délky izolovaného držáku 
se používá koeficient km = 0,7, a proto je možné připojit jímací tyč nebo svod  přímo k chráněnému 
zařízení.
Dodržování dostatečné vzdálenosti zajišťují držáky s izolační tyčí ze speciálního plastu zpevněné-
ho skleněnými vlákny. Izolované držáky mají pevnou standardní délku.
K dispozici jsou hotové držáky s pevnou délkou osazené úchyty / svorkami nebo sady úchytů s ne-
osazenými izolačními tyčemi o délce 3 m, jejichž délku je možné na místě montáže přizpůsobit.

Jímače s vodičem HVI®
Základem variabilního systému je vodič HVI® uložený v podpůrné trubce D = 50 mm a doplněný 
jímacím hrotem. Podpůrná trubka slouží jako nosný prvek jímacího stožáru.
Jímače s vodičem HVI® se běžně používají na rozsáhlých objektech/nástavbách s rozsáhlou napá-
jecí a IT sítí.  Velké uplatnění nacházejí v zařízeních, ve kterých hrozí nebezpečí výbuchu a požáru, 
jako jsou např.: lakovny, výrobny barev, chemické provozy, velkosklady hořlavých hmot, velkobje-
mové nádrže hořlavých kapalin a plynů.

Systém DEHNconductor HVI® umožňuje instalovat vnější ochranu před bleskem v zónách Ex 1 nebo 
2 a zónách Ex 21 nebo 22.

DEHNcon-H
Základem variabilního systému je vodič HVI® light uložený v podpůrné trubce a doplněný jímacím 
hrotem.
DEHNcon-H je opticky přizpůsoben praktickému použití, rozměry podpůrné trubky se zmenšily, 
čímž se snížila i hmotnost celého jímacího zařízení. A proto je možné jimi doplňovat již instalované 
anténní stožáry.
Nejlépe se DEHNcon-H uplatní při ochraně antén pro analogové a digitální, pozemní i satelitní 
vysílání umístěných na anténních stožárech; při ochraně fotovoltaických a solárních zařízení; při 
ochraně systémů elektronického zabezpečení objektů.

Teleskopické jímací stožáry
Univerzální systém s nízkými náklady na pořízení je určen k ochraně rozsáhlých objektů s jednodu-
chými půdorysy, kde se nejsnáze uplatní metoda ochranného úhlu.
Hodnota ochranného úhlu je závislá na třídě LPS a výšce hrotu jímače, dostatečná vzdálenost mezi 
jímačem a chráněným objektem se vypočítá podle vzorců uvedených v ČSN EN 62305-3. 
Teleskopické stožáry jsou dimenzovány do zóny II a do rychlosti větru 145 km/h.

A       B

l = 90 cm

HVI® 
lig

ht

d = 0

230 V

r ≥ 17,5 cm



www.dehn.cz 123

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem
Úvod

 Od 1. 12. 2006 je v České republice platný jako soubor českých technických norem  
ČSN EN 62305 Ochrana před bleskem. Soubor norem ČSN EN 62305 je identický s evrop-
skými normami EN 62305 a mezinárodními normami IEC 62305.

 Soubor norem ČSN EN 62305 platí pro:
•	 projektování,	instalaci,	revizi	a	údržbu	systémů	ochrany	před	bleskem	LPS;
•	 dosažení	ochranných	opatření	na	zamezení	zranění	osob	nebo	zvířat	dotykovým	nebo	kro-

kovým napětím.

 Pro členské státy CENELEC vyplynula povinnost zavést soubor zmiňovaných norem do národních 
normalizačních soustav a postupně zrušit platnost dosud existujících národních norem týkajících 
se ochrany před bleskem. Dosud platná norma ČSN 34 1390 je od 1. 2. 2009 plně nahraze-
na novým souborem norem ČSN EN 62305. 
 Všechny stávající stavby se budou revidovat dle staré normy ČSN 34 1390, avšak dojde-li ke změnám 
na stavbě nebo na vnitřním zařízení (rekonstrukce), nebo změní-li se účel budovy, je nutno systém 
ochrany před bleskem LPS již upravit nebo instalovat dle nového souboru norem.

 Změny proti předchozí normě
Soubor norem ČSN EN 62305 zavádí ve srovnání s předchozí normou ČSN 34 1390:

– vyhodnocení potřeby ochrany před bleskem metodou ocenění rizika;
– rozdělení systémů ochrany staveb před bleskem do čtyř tříd, které odpovídají čtyřem hladi-

nám ochrany před bleskem;
– zóny ochrany před bleskem;
– metodu valící se koule pro návrh jímací soustavy;
– ochranu elektrických a elektronických systémů ve stavbách proti přímým účinkům blesko-

vého proudu i proti účinkům magnetických polí vyvolaných bleskem pomocí pospojování, 
vedení tras, magnetických stínění a přepěťových ochranných zařízení.

Soubor norem ČSN EN 62305 obsahuje následující části:

ČSN EN 62305-1 Ochrana před bleskem – Část 1:
Obecné principy

 Norma informuje o nebezpečí blesku, o parametrech blesku, o odvozených parametrech pro 
simulaci účinků blesku a o parametrech zkoušek pro simulaci účinků blesku.

Termíny a definice 

Úder blesku do země (lightning flash to earth)
Elektrický výboj atmosférického původu mezi mrakem a zemí, který se skládá z jednoho nebo 
více dílčích výbojů.

Dílčí výboj blesku (lightning stroke)
Jednotlivý dílčí elektrický výboj úderu blesku do země.

Krátký výboj (krátký dílčí výboj blesku) (short stroke)
Složka úderu blesku, která odpovídá impulzu proudu.

Dlouhý výboj (dlouhý dílčí výboj blesku) (long stroke)
Složka úderu blesku, která odpovídá souvislému proudu.

Vícenásobné výboje (multiple strokes)
Úder blesku, který se skládá v průměru ze 3 - 4 dílčích výbojů, s typickým časovým intervalem 
mezi nimi asi 50 ms.

Bleskový proud (lightning current) i 
Proud tekoucí v místě úderu.

Vrcholová hodnota (peak value) I
Maximální hodnota bleskového proudu. Z hodnoty lze vypočítat maximální hodnoty krokové-
ho a dotykového napětí, ohrožující osoby a zvířata v chráněném objektu a v jeho bezprostřední 
blízkosti.

Průměrná strmost čela proudu krátkého výboje 
(average steepness of the front of short stroke current)
Průměrná hodnota změny proudu v časovém intervalu t2 - t1. Z parametru lze vypočítat velikost 
indukovaného napětí v instalační smyčce.

Doba čela proudu krátkého výboje (front time of short stroke current) T1
Parametr definovaný jako 1,25 násobek časového intervalu mezi okamžiky dosažení 10 % a 90 % 
vrcholové hodnoty proudu.

Doba půltýlu proudu krátkého impulzu (time to half value of short stroke current) T2
Parametr definovaný jako časový interval mezi efektivním začátkem a okamžikem, ve kterém 
klesne proud na polovinu vrcholové hodnoty.

Doba trvání blesku (flash duration) T
Doba, po kterou v místě úderu protéká bleskový proud.

Doba trvání proudu dlouhého výboje (duration of long stroke current) Tlong
Doba trvání, během které je proud dlouhého výboje mezi 10 % vrcholové hodnoty v době nárůstu 
trvalého proudu a 10 % vrcholové hodnoty v době poklesu trvalého proudu.

Náboj blesku (flash charge) Qflash
Časový integrál bleskového proudu za celou dobu trvání úderu blesku.

Náboj krátkého výboje (short stroke charge) Qshort
Časový integrál bleskového proudu v krátkém výboji.

Náboj dlouhého výboje (long stroke charge) Qlong
Časový integrál bleskového proudu v dlouhém výboji. Popisuje míru eroze materiálu (propálení) 
jímací soustavy v místě úderu blesku.

Specifická energie (specific energy) W/R
Časový integrál druhé mocniny bleskového proudu za celou dobu trvání blesku. Vyjadřuje energii 
rozptýlenou bleskovým proudem v jednotkovém odporu, z nichž se dají odvodit tepelné a mecha-
nické účinky na jímací soustavu a svody.

Elektromagnetický impulz vyvolaný bleskem (lightning electromagnetic impulse) LEMP
Elektromagnetické účinky bleskového proudu. Zahrnují impulzy přivedené po vedení, jakož i účin-
ky vyzařovaných impulzních elektromagnetických polí.

Rázová vlna (surge)
Přechodná vlna způsobená LEMP projevující se jako vlna přepětí a/nebo impulzní proud. Rázová 
vlna způsobená LEMP může vzniknout z (dílčích) bleskových proudů, účinky indukce v instalačních 
smyčkách a jako zbytkový nebezpečný jev za SPD.

Zóna ochrany před bleskem (lightning protection zone) LPZ
Zóna, ve které je definováno elektromagnetické prostředí.

Riziko (risk) R
Hodnota pravděpodobných ročních ztrát (na osobách a majetku) způsobených bleskem, vztažená 
k celkové hodnotě (osob a majetku) chráněného objektu.

Přípustné riziko (tolerable risk) RT
Maximální hodnota rizika, kterou lze připustit pro chráněný objekt.

Hladina ochrany před bleskem (lightning protection level) LPL
Číslo vztažené k souboru hodnot parametrů bleskového proudu, odpovídající pravděpodobnosti, 
že příslušné maximální a minimální návrhové hodnoty nebudou u blesků vyskytujících se v přírodě 
překročeny. Hladina ochrany před bleskem se používá pro návrh ochranných opatření podle odpo-
vídajícího souboru parametrů bleskového proudu.

Systém ochrany před bleskem (lightning protection system) LPS
Kompletní systém používaný pro snížení hmotných škod způsobených údery blesku do stavby. 
Sestává jak z vnějšího, tak i z vnitřního systému ochrany před bleskem.

Vnější systém ochrany před bleskem (hromosvod) (external lightning protection system)
Část LPS, která se skládá z jímací soustavy, soustavy svodů a uzemňovací soustavy.

Vnitřní systém ochrany před bleskem (internal lightning protection system)
Část LPS, která se skládá z ekvipotenciálního pospojování proti blesku a/nebo elektrické izolace 
vnějšího LPS.

Jímací soustava (air-termination system)
Část vnějšího LPS, která používá kovové prvky jako jsou tyče, mřížová soustava nebo zavěšená lana 
určená k zachycení úderu blesku.

Soustava svodů (down-conductor system)
Část vnějšího LPS určená ke svedení blesk. proudu z jímací soustavy do uzemňovací soustavy.

Uzemňovací soustava (earth-termination system)
Část vnějšího LPS určená ke svedení a rozptýlení bleskového proudu do země.

Vnější vodivé části (external conductive parts)
Rozsáhlé kovové čáti vstupující nebo vystupující z chráněné stavby jako jsou potrubí, kovové díly 
kabelů, kovová vedení atd., které mohou přenášet část bleskového proudu.

Ekvipotenciální pospojování proti blesku (vyrovnání potenciálů při působení blesku) 
(lightning equipotential bonding)
Připojení oddělených kovových prvků k LPS přímým vodivým spojením nebo přes přepěťová 
ochranná zařízení pro snížení rozdílů potenciálů způsobených bleskovým proudem.

Stínící vodič (shielding wire)
Kovový vodič používaný pro snížení hmotných škod způsobených údery blesků do inženýrské sítě.

Systém ochranných opatření proti LEMP (LEMP protection measures system) LPMS
Kompletní systém ochranných opatření pro vnitřní systém ochrany před LEMP.

Magnetické stínění (magnetic shield)
Uzavřené kovové síťové nebo souvislé stínění obklopující chráněný objekt nebo jeho část, používa-
né pro snížení poruchovosti elektrických a elektronických systémů.

Přepěťové ochranné zařízení (surge protective device) SPD
Zařízení určené k omezení přechodných přepětí a ke svedení impulzních proudů; obsahuje alespoň 
jeden nelineární prvek.

Koordinovaná SPD ochrana (coordinated SPD protection)
Soubor vhodně vybraných SPD, koordinovaný a postavený tak, aby se snížila poruchovost elektric-
kých a elektronických systémů.

Jmenovité impulzní výdržné napětí (rated impulse withstand voltage) Uw
Impulzní výdržné napětí stanovené výrobcem zařízení nebo jeho části, charakterizující předepsa-
nou výdržnou schopnost jeho izolace proti přepětí.



www.dehn.cz124

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem

Parametry bleskového proudu

Ochranná úroveň /Třída LPS I II III IV
Parametry prvního dílčího výboje blesku

Maximální hodnota proudu imax [kA] 200 150 100 100

Náboj Qimp [C] 100 75 50 50

Specifická energie W/R [kJ/Ω] 10000 5625 2500 2500

Strmost di/dt [kA/μs] 200 150 100 100

Poměr délky trvání čela/půltýlu (tvar vlny) T1/T2  [μs] 10/350

Parametry následného výboje blesku

Maximální hodnota proudu imax [kA] 50 37,5 25 25

Průměrná strmost proudu di/dt [kA/μs] 200 150 100 100

Poměr délky trvání čela/půltýlu (tvar vlny) T1/T2  [μs] 0,25/100

Parametry proudu dlouhé vlny

Náboj dlouhé vlny Qdlouhé vlny [C] 200 150 100 100

Délka trvání dlouhé vlny Tdlouhé vlny [s] 0,5

Úroveň ohrožení 

Hladina ochrany 
před bleskem

LPL

Maximální
parametry bleskového výboje

Kritérium pro dimenzování LPS

Minimální
parametry bleskového výboje

Kritérium zachycení výboje

Maximální 
vrcholová hodnota
bleskového proudu

Imax

Pravděpodobnost,
že vrcholová hodnota 

proudu skutečného 
výboje bude 

nižší než maximální

Minimální 
vrcholová hodnota 
bleskového proudu

Imin

Pravděpodobnost,
že vrcholová hodnota 

proudu skutečného 
výboje bude  

vyšší než minimální

Poloměr
bleskové

koule

r

I 200 kA 99 % 3 kA 99 % 20 m

II 150 kA 98 % 5 kA 97 % 30 m

III 100 kA 97 % 10 kA 91 % 45 m

IV 100 kA 97 % 16 kA 84 % 60 m

Účinky blesku na typické stavby

Typ stavby z hlediska
účelu a/nebo obsahu Účinky blesku

Obytný dům Průraz elektrických instalací, požár a materiální škoda.
Škoda je obvykle omezena na objekty exponované v místě úderu 
nebo na cestě bleskového proudu.
Porucha elektrického a elektronického zařízení a instalovaných 
systémů (například televizorů, počítačů, modemů, telefonů atd.).

Zemědělská stavba Prvotní riziko požáru a nebezpečná kroková napětí stejně jako 
hmotné škody.
Následné riziko v důsledku ztráty elektrické energie a nebezpečí 
života pro dobytek v důsledku poruchy elektronického zařízení 
větracích a krmících systémů, atd.

Divadlo 
Hotel 
Škola
Obchodní dům 
Sportovní areál

Poškození elektrických instalací (například elektrického osvětle-
ní), které může způsobit paniku.
Porucha požární signalizace, která vede k opožděným požárním 
opatřením.

Banka
Pojišťovací společnost
Obchodní společnost, atd.

Jako je uvedeno výše a navíc problémy vyvolané ztrátou komuni-
kace, poruchami počítačů a ztrátou dat.

Nemocnice 
Sanatorium 
Vězení

Jako je uvedeno výše a navíc problémy lidí s intenzivní péčí 
a potíže se záchranou nepohyblivých lidí.

Průmysl Přídavné účinky závisející na výrobní náplni továren, v rozsahu od 
malých až po nepřijatelné škody a ztráty na výrobě.

Muzeum a archeologická 
naleziště
Kostel

Ztráta nenahraditelného kulturního dědictví.

Telekomunikace 
Elektrárny

Nepřijatelné ztráty služeb veřejnosti.

Pyrotechnická továrna 
Muniční závody

Následky požáru a výbuchu na podnik a jeho okolí.

Chemický podnik
Rafinerie
Jaderná elektrárna
Biochemické laboratoře 
a podniky

Požár a nesprávný chod podniku se zhoubnými následky na 
místní a globální životní prostředí.

Škody způsobené bleskem

Škody na stavbě

 Blesk působící na stavbu může způsobit poškození vlastní stavby, jejích obyvatel a obsahu, včet-
ně poruch vnitřních systémů. Poškození a poruchy mohou také zasáhnout okolí stavby a dokonce 
postihnout místní životní prostředí. Míra tohoto zasažení závisí na vlastnostech stavby a na cha-
rakteristikách úderu blesku.



www.dehn.cz 125

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem
Účinky blesku na různé typy služeb

Typ inženýrské sítě Účinky blesku

Telekomunikační vedení Mechanické poškození vedení, tavení stínění a vodičů, průraz izo-
lace kabelů a zařízení, který vede k primární poruše s okamžitou 
ztrátou služby.
Sekundární poruchy optických kabelů s poruchou kabelu, ale bez 
ztráty služby.

Silnoproudá elektrická 
vedení

Poškození izolátorů venkovního vedení nízkého napětí, průraz 
izolace kabelového vedení, průraz izolace zařízení na vedení 
a transformátorů s následnou ztrátou dodávky energie.

Vodovodní potrubí Poškození elektrických a elektronických regulačních zařízení, 
které pravděpodobně způsobí ztrátu dodávky vody.

Plynové potrubí 
Palivové potrubí

Proděravění nekovových těsnění mezi přírubami, které pravděpo-
dobně způsobí požár a/nebo výbuch.
Poškození elektrických a elektronických regulačních zařízení, kte-
ré pravděpodobně způsobí ztrátu dodávky paliva nebo plynu.

ČSN EN 62305-2 Ochrana před bleskem – Část 2:
Řízení rizika

 Norma je určena ke stanovení odhadu míry rizika pro stavby nebo inženýrské sítě hrozícího z vý-
boje blesku.

 Pro snížení ztrát způsobených bleskem mohou být požadována ochranná opatření. 
Zda a v jakém měřítku jsou potřebná, může být stanoveno oceněním rizika.

 Riziko, definované v této normě jako pravděpodobné průměrné roční ztráty na stavbě a inženýr-
ské síti způsobené údery blesku, závisí na:

– počtu úderů blesku za rok ovlivňujících stavbu a inženýrskou síť;
– pravděpodobnosti poškození jedním působením úderu blesku;
– průměrným rozsahem následných ztrát.

 Počet úderů blesku ovlivňujících stavbu a inženýrské sítě závisí na rozměrech a vlastnostech 
stavby a inženýrských sítí, na charakteristikách okolního prostředí stavby a inženýrských sítí, stej-
ně jako na hustotě úderů blesku do země na ploše, kde je umístěna stavba a inženýrské sítě.

 Pravděpodobnost škod způsobených bleskem závisí na stavbě, inženýrských sítích a charak-
teristikách bleskového proudu, stejně jako na typu a účinnosti použitých ochranných opatření.

 Průměrný roční rozsah následných ztrát závisí na rozsahu škod a následných účincích, které 
mohou vzniknout jako následek úderu blesku. Účinek ochranných opatření vyplývá z vlastností 
každého opatření a může snížit pravděpodobnost poškození nebo rozsah následných ztrát.

 Bez ohledu na výsledek jakéhokoli ocenění rizika může být rozhodnutí o provedení 
ochrany před bleskem přijato tam, kde se vyžaduje, aby nebylo žádné nepředvídatelné 
riziko.

ČSN EN 62305-3 Ochrana před bleskem – Část 3:
Hmotné škody na stavbách a nebezpečí života

 Tato část normy se zabývá především vnějším LPS (systémem ochrany před bleskem) včetně 
pospojování proti blesku.
 Na začátku projektu by měl projektant elektro dosáhnout dohody s architektem, stavebním in-
ženýrem a investorem tak, aby byla splněna nejen architektonická kritéria stavby, ale především 
bezpečnostní hlediska ochrany před bleskem. Použití stavebních prvků jako náhodných součástí 
ochrany před bleskem je věcí dodržení předpisů a norem pro provedení a budování staveb.

Vnější LPS izolovaný (oddálený) od stavby
 Vnější LPS je hromosvod, jehož jímací soustava a svody jsou elektricky izolovány od všech vodi-
vých částí stavby. Existují dvě provedení:

a) vnější LPS bez jakéhokoli kontaktu s chráněnou stavbou (klasický oddálený hromo-
svod dle ČSN 34 1390);

b)  vnější LPS zřízený přímo na chráněné stavbě, ale pouze v kontaktu s materiály, 
které mají vlastnosti elektrických izolantů (například nevodivá střešní krytina, zdivo, 
apod.), nebo vodivými materiály, ale elektricky izolovanými od všech vnitřních vodivých 
částí stavby.

Vnější LPS neizolovaný (neoddálený) od stavby
 Vnější LPS je hromosvod, jehož jímací soustava a svody jsou elektricky vodivě spojeny buď s ně-
kterými nebo se všemi vodivými částmi stavby, nebo LPS u něhož se vodivé části stavby stávají 
přímo součástí LPS a je počítáno, že v případě přímého úderu blesku jimi bude procházet bleskový 
proud. 

Postup při návrhu vnějšího LPS
 Na základě softwaru se určí třída LPS, která by měla zohlednit nejen materiál a provedení stavby, 
ale také její vnitřní vybavení. Tyto všechny údaje jsou dále využity také pro návrh jímací soustavy, 
soustavy svodů a uzemnění.

Návrh jímací soustavy
 Pro návrh jímací soustavy musí být použity jen tyto níže uvedené metody:

- metoda valící se koule;
- metoda ochranného úhlu;
- metoda mřížové soustavy.

třída LPS účinnost vnější ochrany před bleskem LPS 

I 98 %

II 95 %

III 90 %

IV 80 %

Ochranný prostor vytvořený jímací tyčí 
*    a - vzdálenost průsečíku plochy ochranného úhlu se zemí od roviny procházející jímačem
** h - výška jímače nad vztažnou rovinou

Přípustné metody návrhu jímací soustavy podle ČSN EN 62305-3

metoda ochranný úhel [°] valící se koule        mřížová soustava

třída LPS
(úroveň ochrany)

výška objektu h [m] poloměr koule
r [m]

velikost oka
mříže [m]

odstup svodů
okruž. vedení 

[m]20 m 30 m 45 m 60 m

I 25° * * * 20 5 × 5 10

II 35° 25° * * 30 10 × 10 10

III 45° 35° 25° * 45 15 × 15 15

IV 55° 45° 35° 25° 60 20 × 20 20

0

1
1

2 2

h1 = hJT pr

r

a1a2

d

α α

H

h2 = H+hJT

a        a

h = hJTα
90˚

α
0



www.dehn.cz126

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem

Hodnoty ochranného úhlu a vzdáleností v závislosti na třídě LPS a výšce jímače

    výška **
jímače

nad zemí
h [m]

třída LPS I třída LPS II třída LPS III třída LPS IV
r = 20 m r = 30 m r = 45 m r = 60 m

ochranný 
úhel
α [˚]

  délka *
chráněného
pásma a [m]

ochranný 
úhel
α [˚]

  délka *
chráněného
pásma a [m]

ochranný 
úhel
α [˚]

  délka *
chráněného
pásma a [m]

ochranný 
úhel
α [˚]

  délka *
chráněného
pásma a [m]

1 m 67˚ 2,36 m 71˚ 2,90 m 74˚ 3,49 m 78˚ 4,70 m
2 m 67˚ 4,71 m 71˚ 5,81 m 74˚ 6,97 m 78˚ 9,41 m
3 m 67˚ 7,07 m 71˚ 8,71 m 74˚ 10,46 m 78˚ 14,11 m
4 m 65˚ 6,43 m 69˚ 10,42 m 72˚ 12,31 m 76˚ 16,04 m
5 m 59˚ 6,66 m 65˚ 10,72 m 70˚ 13,74 m 73˚ 16,35 m
6 m 57˚ 7,70 m 62˚ 11,28 m 68˚ 14,85 m 71˚ 17,43 m
7 m 54˚ 8,26 m 60˚ 12,12 m 66˚ 15,72 m 69˚ 18,24 m
8 m 52˚ 8,96 m 58˚ 12,80 m 64˚ 16,40 m 68˚ 19,80 m
9 m 49˚ 9,20 m 56˚ 13,34 m 62˚ 16,93 m 66˚ 20,21 m

10 m 47˚ 9,65 m 54˚ 13,76 m 61˚ 18,04 m 65˚ 21,45 m
11 m 45˚ 10,00 m 52˚ 14,08 m 59˚ 18,31 m 64˚ 22,55 m
12 m 42˚ 9,90 m 50˚ 14,30 m 58˚ 19,20 m 62˚ 22,57 m
13 m 40˚ 10,07 m 49˚ 14,95 m 57˚ 20,02 m 61˚ 23,45 m
14 m 37˚ 9,80 m 47˚ 15,01 m 55˚ 19,99 m 60˚ 24,25 m
15 m 35˚ 9,80 m 45˚ 15,00 m 54˚ 20,65 m 59˚ 24,96 m
16 m 33˚ 9,74 m 44˚ 15,45 m 53˚ 21,23 m 58˚ 25,61 m
17 m 30˚ 9,24 m 42˚ 15,31 m 52˚ 21,76 m 57˚ 26,18 m
18 m 28˚ 9,04 m 40˚ 15,10 m 50˚ 21,45 m 56˚ 26,69 m
19 m 25˚ 8,39 m 39˚ 15,39 m 49˚ 21,86 m 55˚ 27,13 m
20 m 23˚ 8,07 m 37˚ 15,07 m 48˚ 22,21 m 54˚ 27,53 m
21 m 36˚ 15,26 m 47˚ 22,52 m 53˚ 27,87 m
22 m 35˚ 15,40 m 46˚ 22,78 m 52˚ 28,16 m
23 m 33˚ 14,94 m 45˚ 23,00 m 51˚ 28,40 m
24 m 32˚ 15,00 m 44˚ 23,18 m 50˚ 28,60 m
25 m 30˚ 14,43 m 43˚ 23,31 m 49˚ 28,76 m
26 m 29˚ 14,41 m 42˚ 23,41 m 49˚ 29,91 m
27 m 27˚ 13,76 m 40˚ 22,66 m 48˚ 29,99 m
28 m 26˚ 13,66 m 39˚ 22,67 m 47˚ 30,03 m
29 m 25˚ 13,52 m 38˚ 22,66 m 46˚ 30,03 m
30 m 23˚ 12,73 m 37˚ 22,61 m 45˚ 30,00 m
31 m 36˚ 22,52 m 44˚ 29,94 m
32 m 35˚ 22,41 m 44˚ 30,90 m
33 m 35˚ 23,11 m 43˚ 30,77 m
34 m 34˚ 22,93 m 42˚ 30,61 m
35 m 33˚ 22,73 m 41˚ 30,43 m
36 m 32˚ 22,50 m 40˚ 30,21 m
37 m 31˚ 22,23 m 40˚ 31,05 m
38 m 30˚ 21,94 m 39˚ 30,77 m
39 m 29˚ 21,62 m 38˚ 30,47 m
40 m 28˚ 21,27 m 37˚ 30,14 m
41 m 27˚ 20,89 m 37˚ 30,90 m
42 m 26˚ 20,48 m 36˚ 30,51 m
43 m 25˚ 20,05 m 35˚ 30,11 m
44 m 24˚ 19,59 m 35˚ 30,81 m
45 m 23˚ 19,10 m 34˚ 30,35 m
46 m 33˚ 29,87 m
47 m 32˚ 29,37 m
48 m 32˚ 29,99 m
49 m 31˚ 29,44 m
50 m 30˚ 28,87 m
51 m 30˚ 29,44 m
52 m 29˚ 28,82 m
53 m 28˚ 28,18 m
54 m 27˚ 27,51 m
55 m 27˚ 28,02 m
56 m 26˚ 27,31 m
57 m 25˚ 26,58 m
58 m 25˚ 27,05 m
59 m 24˚ 26,27 m
60 m 23˚ 25,47 m



www.dehn.cz 127

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem

Ochranný prostor vytvořený jímací tyčí 
*    a - vzdálenost průsečíku plochy ochranného úhlu se zemí od roviny procházející jímačem
** h - výška jímače nad vztažnou rovinou

Podmínky pro použití plechových krytin a potrubí 
jako jímacího zařízení

Minimální tloušťka plechu, kdy propálení plechu 
či vzplanutí materiálu pod oplechováním je:

materiál nepřípustné přípustné

pozinkovaná ocel 4 mm 0,5 mm
měď 5 mm 0,5 mm
hliník/nerez 7 mm 0,7 mm

Doporučená výška jímačů nad plechovou střechou

odstup jímacího vedení výška jímače

3 m 0,15 m
4 m 0,25 m
5 m 0,35 m
6 m 0,45 m

Ochranný prostor vytvořený mezi vodorovnými jímacími soustavami

Průvěs valící se koule v metrech (zaokrouhleno)

vzdálenost
mezi dvěma jímači

třída LPS (poloměr valící se koule r) 

LPS I (r = 20 m) LPS II (r = 30 m) LPS III (r = 45 m) LPS IV (r = 60 m)

2 m 0,03 0,02 0,01 0,01
4 m 0,10 0,07 0,04 0,03
6 m 0,23 0,15 0,10 0,08
8 m 0,40 0,27 0,18 0,13
10 m 0,64 0,42 0,28 0,21
12 m 0,92 0,61 0,40 0,30
14 m 1,27 0,83 0,55 0,41
16 m 1,67 1,09 0,72 0,54
18 m 2,14 1,38 0,91 0,68
20 m 2,68 1,72 1,13 0,84
23 m 3,64 2,29 1,49 1,11
26 m 4,80 2,96 1,92 1,43
29 m 6,23 3,74 2,40 1,78
32 m 8,00 4,62 2,94 2,17
35 m 10,32 5,63 3,54 2,61

Kontrola dostatečné vzdálenosti
 Elektrické izolace mezi jímací soustavou nebo svody na jedné straně a chráněnými kovovými 
instalacemi i elektrickými zařízeními, signálními a telekomunikačními zařízeními uvnitř objektu 
na straně druhé může být dosaženo dodržením dostatečné vzdálenosti s mezi těmito díly.

 Při úderu blesku do jímací soustavy budovy se bude bleskový proud snažit téci co nejkratší a nej-
přímější (kolmou) cestou i přes vnitřní vodivé součásti budovy (i metalická vedení) do uzemňovací 
soustavy. Proto při výpočtu dostatečné vzdálenosti s by se neměla počítat jen vzdálenost ve vo-
dorovném směru, ale především ve svislém směru (kritické místo instalace).
 Pozn.: Praktický příklad výpočtu s na str. 128

Uzemnění
 Důležitými kritérii uzemnění jsou jeho tvary a rozměry tak, aby došlo k rozptýlení bleskového 
proudu do země (vysokofrekvenční chování) a byla zmenšena nebezpečná přepětí.

 Z hlediska ochrany před bleskem je potřeba upřednostnit jednu integrovanou uzemňovací sou-
stavu stavby, která je vhodná pro všechny instalace, např. pro ochranu před bleskem, silnoproudé 
a telekomunikační systémy.

Pro účely uzemnění se používají dva základní typy uspořádání zemničů:
 - uspořádání typu A
 Toto uspořádání uzemňovací soustavy se skládá z vodorovného nebo svislého zemniče, instalo-
vaného vně chráněné stavby, který je spojen s každým svodem. Pro uspořádaní typu A nesmí být 
celkový počet zemničů nižší než dva.
 - uspořádání typu B
 Toto uspořádání uzemňovací soustavy sestává buď z obvodového zemniče vně chráněné stavby, 
který je uložen minimálně 80 % své celkové délky v zemině, nebo ze základového zemniče. Takový 
zemnič může být také mřížový.
Obvodový zemnič (uspořádání typu B) by měl být přednostně uložen v nezamrzající hloubce země 
a ve vzdálenosti 1 m od vnějších zdí stavby.
Hloubka uložení a typ zemniče musí být zvoleny tak, aby byly minimalizovány vlivy koroze, vysu-
šování a promrzání půdy a dohodnutý zemní odpor zemniče zůstal stálý.

Při projektování je třeba provést kontrolu navržené uzemňovací soustavy. 



www.dehn.cz128

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem
Prostory s nebezpečím výbuchu
 Norma ČSN EN 62305-3 obsahuje i informace pro návrh, projektování, rozšíření a změny LPS pro 
stavby s prostory s nebezpečím výbuchu.
 Je-li nutné zřídit ochranu před bleskem na právním základě a nejsou-li k dispozici výsledky vý-
počtu rizika podle ČSN EN 62305-2, použijí se opatření odpovídající třídě LPS I. Ochranný systém  
by měl být navržen a proveden tak, aby při přímém úderu blesku nevzniklo kromě místa úderu 
žádné tavení a rozstříknutí materiálu a zejména se zabránilo nebezpečnému  jiskření.

ČSN EN 62305-4 Ochrana před bleskem – Část 4:
Elektrické a elektronické systémy ve stavbách

 Norma obsahuje informace pro návrh, instalaci, revizi, údržbu a zkoušení ochranných opatření 
před LEMP (LPMS) pro elektrické a elektronické systémy uvnitř staveb, která jsou schopna snížit 
riziko stálých poruch způsobených elektromagnetickým impulzem blesku.
 Tato norma neobsahuje ochranu před elektromagnetickou interferencí způsobenou bleskem, 
která může způsobit chybnou funkci elektronických systémů. Ochranná opatření před elektro-
magnetickou interferencí jsou obsažena v souborech IEC 60364-4-44 a IEC 61000.
 Tato norma poskytuje metodické pokyny pro spolupráci mezi projektantem elektrického a elek-
tronického systému, a projektantem ochranných opatření, s cílem dosáhnout optimální efektivní 
ochrany, ale nepočítá s detailním návrhem elektrických a elektronických systémů.
 Elektrické a elektronické systémy jsou ohroženy elektromagnetickým impulzem vyvolaným 
bleskem (LEMP). Proto je nutné zajistit ochranná opatření před LEMP, aby se zabránilo výpadkům 
vnitřních systémů.
 Ochrana před LEMP je založena na koncepci zón ochrany před bleskem (LPZ): prostor, který obsa-
huje ochranný systém, musí být rozdělen do LPZ. K těmto zónám jsou teoreticky přiřazené prosto-
ry, kde úroveň LEMP je shodná s odolností systémů uvnitř zón (viz obrázek str. 129). Následné zóny 
jsou charakterizovány podstatnými změnami odolnosti proti LEMP. Rozhraní LPZ je definováno 
použitými ochrannými opatřeními.
 Příklad rozdělení stavby do vnitřních LPZ. Všechny kovové inženýrské sítě vstupující do stavby 
jsou pospojovány přes hlavní přípojnici pospojování na rozhraních LPZ 1. Kromě toho jsou metalic-
ké inženýrské sítě vstupující do LPZ 2 (například počítačová místnost) pospojovány přes přípojnice 
na rozhraní LPZ 2.

 Pro dosažení efektivních nákladů a účinného systému ochrany, by měl být proveden návrh sys-
tému ochrany pro vnitřní systémy během projektování stavby a před výstavbou. Toto umožňuje 
optimalizaci použití náhodných součástí stavby a výběr nejlepšího kompromisního řešení pro ulo-
žení kabelů a umístění zařízení.
 Pro dodatečnou montáž ve stávajících stavbách, jsou všeobecně náklady na LPMS vyšší než ná-
klady v nových stavbách. Avšak investiční náklady je možno snížit na minimum vhodným výběrem 
LPZ a použitím existujících instalací nebo jejich aktualizací.

Náležité ochrany může být dosaženo pouze:
– jsou-li ochranná opatření navržena odborníkem v ochraně před bleskem;
– je-li zajištěna dobrá koordinace mezi různými odborníky různých profesí zapojenými do 

stavby budovy a LPMS (například stavebními a elektroinženýry);
– je-li plněn plán managementu (viz tabulka str.129).

Legenda:
n = počet svodů
c = max. odstup mezi svody
h = výška (odstup) okružních vedení
kc = koe�cient rozdělení bleskových proudů

4. Výpočet s3 (km 1) mezi patou jímače 
     a nástavbou:

5. Porovnání  s2 (km 0,5)  a  s3 (km 1):

1. Výpočet kc (objekt):

2. Výpočet s1 na horní hraně střechy (úder do rohu):

3. Výpočet s2 (km 0,5) mezi patou jímače a atikou:

s’2 (L1) = ki .          . (L1+ h1)  (m)
kc

km

s3 (km 1) = 

s’2 (L1) = 0,04 .          . (5 + 2,5) = 0,60 m
1

0,5

s3 (km 1) =                               = 0,66 m

s2 (km 0,5) = 1,12 m  ≥  s3 (km 1) = 0,66 m

0,60 + 0,72
2

s1 + s’2 (L1)

2

kc =             + 0,1 + 0,2 .  3  
1

2 . n
c
h

kc =             + 0,1 + 0,2 .  3           = 0,41
1

2 . 4
17
22

s = ki .          . L  (m)
kc

km

s2 (L1) = ki .          . L1  (m)
kc

km

s2 (L1) = 0,04 .          . 5 = 0,40 m

s2 (km 0,5) = s1 + s2 (L1)

s2 (km 0,5) = 0,72 + 0,40 = 1,12 m Výpočetní programy naleznete na www.dehn.de

1
0,5

s1 = 0,04 .              . 22 = 0,72 m
0,41
0,5

Legenda:
n = počet svodů
c = max. odstup mezi svody
h = výška (odstup) okružních vedení
kc = koe�cient rozdělení bleskových proudů

4. Výpočet s3 (km 1) mezi patou jímače 
     a nástavbou:

5. Porovnání  s2 (km 0,5)  a  s3 (km 1):

1. Výpočet kc (objekt):

2. Výpočet s1 na horní hraně střechy (úder do rohu):

3. Výpočet s2 (km 0,5) mezi patou jímače a atikou:

s’2 (L1) = ki .          . (L1+ h1)  (m)
kc

km

s3 (km 1) = 

s’2 (L1) = 0,04 .          . (5 + 2,5) = 0,60 m
1

0,5

s3 (km 1) =                               = 0,66 m

s2 (km 0,5) = 1,12 m  ≥  s3 (km 1) = 0,66 m

0,60 + 0,72
2

s1 + s’2 (L1)

2

kc =             + 0,1 + 0,2 .  3  
1

2 . n
c
h

kc =             + 0,1 + 0,2 .  3           = 0,41
1

2 . 4
17
22

s = ki .          . L  (m)
kc

km

s2 (L1) = ki .          . L1  (m)
kc

km

s2 (L1) = 0,04 .          . 5 = 0,40 m

s2 (km 0,5) = s1 + s2 (L1)

s2 (km 0,5) = 0,72 + 0,40 = 1,12 m Výpočetní programy naleznete na www.dehn.de

1
0,5

s1 = 0,04 .              . 22 = 0,72 m
0,41
0,5

poloměr R = 45 m

mezi nástavbou a jímačem

mříž

objekt

h = +22 m 
HH střechy

h1 = 2,5 mL1 = 5 m

s1 HH střechy

+24,5 m HH nástavby

svod
n = 4

15 m17 m
HH = horní hrana

s3 (km 1)

s2 (km 0,5)

Údaje o objektu:
výška objektu h = 22 m
počet svodů n = 4 ks
výška nástavby h1= 2,5 m
třída LPS III
délka objektu 17 m 
(max. odstup mezi svody c = 17 m)
šířka objektu 15 m

Požadavek na ochranu:
Nástavba má být chráněna jedním jímačem.
Krok 1:
Stanovení délky jímače metodou ochranného úhlu.
Krok 2:
Stanovení polohy jímače na základě stanovené dostatečné vzdálenosti.

Postup pfii návrhu - praktick˘ pfiíklad

α α

stropní pro�l

oblast
koncovky

≤1000 mm

výdechový otvor sila

Vodič HVI®

PPV/PAS/EBBzóna Ex 20

zóna Ex 22

zóna Ex 21

podpěra vodiče HVI® s úchytem na trubku 
o délce distanční tyče (Al) L = 200 mm
kat. č. 275 430



www.dehn.cz 129

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem

Připojení vstupujících inženýrských sítí přímo nebo přes odpovídající SPD

LPZ 0 
Anténa 

Stožár nebo
zábradlí 

Rozhraní
LPZ 2

LPZ 1LPZ 2

Rozhraní
LPZ 1  

Zařízení

Elektrické 
silové vedení 

Telekomunikační
vedení

Místo
pospojování  

Vodovodní
potrubí  

 Obecné principy rozdělení do různých LPZ Umístění přepěťové ochrany typu 1 
podle přílohy PNE 33 0000-5  

Vysvětlivky k obrázkům: R ........... podružný rozváděč (bytová rozvodnice)
  ER ......... elektroměrový rozváděč
  PS ......... vstupní místo elektrického rozvodu objektu
  RS ......... samostatná rozvodná skříň (instalační) pro umístění přepěťové ochrany
  Umístění svodičů typu 1 je znázorněno obecnou značkou pro svodič přepětí.

Plán managementu LPMS pro nové stavby a pro rozsáhlé změny v konstrukcích nebo ve využití staveb

Krok Cíl Provedená opatření

Počáteční odhad rizika1) Ověření nutnosti ochrany proti LEMP
Je-li potřebná, výběr vhodného LMPS použitím metody ocenění rizika

Odborník v ochraně před bleskem2)

Majitel
Konečný odhad rizika1) Poměr nákladů/užitku pro vybraná ochranná opatření by měl být optimalizován metodou ocenění rizika

Výsledkem tohoto je definice následujícího:
– LPL a parametrů blesku;
– LPZ a jejich hranic.

Odborník v ochraně před bleskem2)

Majitel

Plánování LPMS Definice LPMS:
– opatření pro prostorová stínění;
– sítě pospojování;
– uzemňovací soustavy;
– stínění vedení a vedení tras;
– stínění vstupních inženýrských sítí;
– koordinovaná SPD ochrana.

Odborník v ochraně před bleskem
Majitel
Architekt
Projektanti vnitřních systémů
Projektanti důležitých instalací

Návrh LPMS Rámcová výkresová dokumentace a popisy
Příprava podkladů pro tendry
Podrobná výkresová dokumentace a časový plán pro montáž

Inženýrská kancelář nebo
srovnatelná organizace

Montáž LPMS
včetně dozoru

Kvalita montáže
Dokumentace
Možné úpravy podrobných výkresů

Odborník v ochraně před bleskem
Montéři LPMS
Inženýrská kancelář
Revizní technik, stavební dozor

Převzetí stavby, 
výchozí revize LPMS

Kontrola a dokumentace stavu systému Nezávislý odborník v ochraně před bleskem
Revizní technik

Pravidelné revize Zajišťující přiměřenost LPMS Odborník v ochraně před bleskem
Revizní technik

1) Viz IEC 62305-2.                   2) S velkými znalostmi EMC a praktickými znalostmi instalací.

Zapojení přepěťových ochran před elektroměrem podle podnikové normy energetiky 
„PNE 33 0000-5 Umístění přepěťového ochranného zařízení SPD typu 1 (třídy požadav-
ků B) v elektrických instalacích odběrných zařízení (2008-01)“.

Základní podmínky pro instalaci svodičů
 Základním vodítkem pro instalaci přepěťových ochran v neměřené části instalace je v současné 
době podniková norma energetiky PNE 33 0000-5. K uvedené normě se přihlásily všechny distri-
buční společnosti v České i Slovenské republice. 

Základní požadavky na instalaci přepěťových ochran dle PNE 33 0000-5:
•	 je	 nutný	 souhlas	 zástupce	 dodavatele	 energie	 (technika	 příslušného	 regionálního	 centra	

distribuce);
•	 musí	být	instalován	svodič	přepětí	SPD	typu	1	(třídy	požadavků	B)	se	souhrnnou	propustnos-

tí bleskového proudu 75 kA nebo 100 kA pro tři až čtyři pracovní vodiče (vlnou 10/350 μs);
•	 nelze	použít	svodiče	na	bázi	varistorů;
•	 svodič	je	umístěn	v	samostatné	nebo	přípojkové	skříni;
•	 skříň	musí	být	zkoušena	zkušebním	impulzním	proudem	100	kA	o	tvaru	vlny	10/350	μs	(atest	

autorizované zkušebny);
•	 svodič	musí	samočinně	zhášet	následné	zkratové	proudy	ze	sítě	nn	min.	do	hodnoty	3	kA;
•	 průběh	svedení	přepětí	musí	být	takový,	aby	k	působení	pojistky	v	předávacím	místě	mohlo	

dojít jen zcela výjimečně;
•	 místo	instalace	musí	být	plombovatelné;
•	 nasazení	přepěťových	ochran	v	hlavních	rozvodech	nesmí	snížit	izolační	hladinu	vedení.

PS

ER

ER

ER

ER

ER

R

R

R

R

PS

ER

Obrázek 1b.
Charakteristika: Bytový dům s kabelovým přívodem, společný elektroměrový rozváděč v přízemí, prvním nadzemním 
nebo podzemním podlaží.
Umístění přepěťové ochrany: V těsné blízkosti hlavní domovní kabelové skříně u vstupu vedení do budovy nebo přímo 
v přípojkové (kabelové) skříni.

Obrázek 1a.
Charakteristika: Bytový dům s kabelovým přívodem, elektroměry umístěny ve stejném podlaží s byty.
Umístění přepěťové ochrany: V těsné blízkosti hlavní domovní kabelové skříně u vstupu vedení do budovy nebo přímo 
v přípojkové (kabelové) skříni.



www.dehn.cz130

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem

ER R

RSPS

ER R

RSPS

PS

ER R

ER

PS

R

PS

ER R

PS

ER

R

R

R

R

ER

R

R

R

R

Obrázek 2a.
Charakteristika: Kancelářský (nebo podobný) objekt s více odběrateli, měření v rozvodně nn, hlavní domovní (kabelová) 
skříň na objektu.
Umístění přepěťové ochrany: V těsné blízkosti hlavní domovní kabelové skříně u vstupu vedení do budovy nebo přímo 
v přípojkové (kabelové) skříni.

Obrázek 2a.
Charakteristika: Kancelářský (nebo podobný) objekt s více odběrateli, měření v rozvodně nn, hlavní domovní (kabelová) 
skříň na objektu.
Umístění přepěťové ochrany: V těsné blízkosti hlavní domovní kabelové skříně u vstupu vedení do budovy nebo přímo 
v přípojkové (kabelové) skříni.

Obrázek 3aa1.
Charakteristika: Rodinný domek/drobná provozovna, objekt připojen na venkovní vedení nízkého napětí.
Umístění přepěťové ochrany - objekt je opatřen hromosvodem:
V těsné blízkosti vstupu elektrického vedení do objektu (v blízkosti přípojkové skříně). Uzemňovací svod (od svodiče přepě-
tí) musí být spojen nejkratší cestou s vnější ochranou před bleskem. Zároveň musí být svodič přepětí spojen s ochranným 
vodičem elektrického přívodu (přípojky). 
Není nezbytně nutné samostatné doplňující propojení s přípojnicí nebo svorkou hlavního pospojení.

Obrázek 3aa2.
Charakteristika: Rodinný domek/drobná provozovna, objekt připojen na venkovní vedení nízkého napětí.
Umístění přepěťové ochrany - objekt není opatřen hromosvodem:
Svodič může být umístěn v samostatné (rozvodné) skříni v těsné blízkosti elektroměrového rozváděče nebo přímo v elek-
troměrovém rozváděči.
Je nutné samostatné doplňující propojení s přípojnicí nebo svorkou hlavního pospojení.

Obrázek 3ab.
Charakteristika: Rodinný domek/drobná provozovna, objekt připojen na venkovní vedení nn kabelovým přívodem.
Umístění přepěťové ochrany - objekt není opatřen hromosvodem:
V samostatné (rozvodné) skříni v těsné blízkosti elektroměrového rozváděče nebo přímo v elektroměrovém rozváděči.

Obrázek 3ac1.
Charakteristika: Rodinný domek/drobná provozovna, objekt připojen na venkovní vedení nn kabelovou přípojkou (svo-
dem) do kombinovaného elektroměrového pilíře a dále kabelovým přívodem do objektu.
Umístění přepěťové ochrany - objekt je opatřen hromosvodem:
Svodič může být umístěn v samostatné (rozvodné) skříni v těsné blízkosti vstupu vedení do objektu, pokud je podružný 
rozváděč umístěn na hranici objektu (v obvodovém zdivu u vstupu vedení do budovy), přímo v tomto rozváděči.
Je nutné samostatné doplňující propojení s přípojnicí nebo svorkou hlavního pospojení.

Obrázek 3ac2.
Charakteristika: Rodinný domek/drobná provozovna, objekt připojen na venkovní vedení nn kabelovou přípojkou (svo-
dem) do kombinovaného elektroměrového pilíře a dále kabelovým přívodem do objektu.
Umístění přepěťové ochrany - objekt není opatřen hromosvodem:
Svodič může být umístěn v samostatné (rozvodné) skříni v těsné blízkosti vstupu vedení do objektu, pokud je podružný 
rozváděč umístěn na hranici objektu (v obvodovém zdivu u vstupu vedení do budovy), přímo v tomto rozváděči.
Je nutné samostatné doplňující propojení s přípojnicí nebo svorkou hlavního pospojení.



www.dehn.cz 131

Soubor norem âSN EN 62305 - Ochrana pfied bleskem
Pokyny pro revizní techniky 

Zpráva o revizi

Základní údaje - co musí zpráva o revizi obsahovat stanovuje obecně ČSN 33 1500 v čl. 6.1:
–  jméno a podpis revizního technika s jeho evidenčním číslem;
–  datum zahájení a ukončení revize, vypracování a předání zprávy;
–  vymezení rozsahu revidovaného zařízení;
– soupis použitých přístrojů;
–  naměřené hodnoty, pokud nejsou obsaženy v dokladech použitých pro sestavení zprávy o revizi.

Údaje vycházející z norem ČSN EN 62305-3 a ČSN EN 62305-4:

Všeobecné údaje:
–  majitel objektu (jméno právnické nebo fyzické osoby);
–  sídlo - bydliště právnické nebo fyzické osoby (ulice, místo, PSČ).

Údaje o stavebním objektu:
– místo (adresa);
–  třída systému ochrany před bleskem dle ČSN EN 62305-3;
– typ a využití stavby;
– typ střešní krytiny.

Údaje o systému ochrany před bleskem – kontrola technické dokumentace:
– materiál a průřez vedení;
– svody - počet;
–  typ zemniče (např. paprskový, hloubkový, základový zemnič);
–  údaje o vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem (nedostatky viz. závěr zprávy).

Normy a předpisy o ochraně před bleskem v době jejího zřízení:
– ČSN 34 1390:1969;
– ČSN EN 62305-1: 2006;
– ČSN EN 62305-2: 2006;
– ČSN EN 62305-3: 2006;
– ČSN EN 62305-4: 2006;
– PNE 33 0000-5: 2008.

Typ revize (kontroly):
– výchozí revize;
– pravidelná revize (celková revize);
– mimořádná revize;
–  kontrola zařízení - průběžná kontrola během realizace stavby;
–  vizuální kontrola ve stanovených lhůtách.

Vizuální kontrola - prohlídka následujících bodů  (ano – ne):
–  instalace systému odpovídá normě, dle které byla navržena;
–  nejsou žádné uvolněné spoje a žádné přerušení vodičů systému a spojů;
–  použitý materiál a průřezy vodičů odpovídají požadavkům technických norem;
–  žádná část systému není poškozena, oslabena korozí;
–  všechny viditelné části uzemňovacích přívodů nejsou poškozeny – jsou funkční;
–  všechny viditelné vodiče a systémové součásti jsou upevněny;
–  změny vyžadující doplňková ochranná opatření (nebyly provedeny žádné dodatečné přístavby 

chráněného objektu nebo změny využití objektu, které by vyžadovaly dodatečné provedení 
systému ochrany);

–  nebylo zaznamenáno poškození stávajících částí ochranného systému;
–  správná instalace všech svodičů bleskových proudů a přepětí;
– optická kontrola SPD vyjmutím;
–  nejsou zjištěny žádné škody na přepěťových ochranných zařízeních a jejich předřazených jistí-

cích prvcích;
–  přístupnost k SPD umožňuje kontrolu hodnoty jejich jištění, možnost výměny a kontrolu stavu 

signalizačních prvků;
–  jsou dodržovány dostatečné vzdálenosti od provedeného prostorového stínění (stínění vytvo-

řené kolem chráněného prostoru – místnosti).

Měření  (naměřené hodnoty vyhovují – nevyhovují):
– celistvost jímací soustavy;
– celistvost svodů;
–  odpor jednotlivých zemničů i celé uzemňovací soustavy;
–  spojitost vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem;
–  průchodnost všech neviditelných spojů ochranného systému;
–  pospojování metalických instalací (voda, plyn, topení, vzduchotechnika atd.);
–  měření přepěťových ochranných zařízení (SPD) – svodičů.

Celkový posudek a závěrečná ustanovení:
–  systém ochrany objektu před bleskem a přepětím (vnější a vnitřní systém nebo pouze jeho 

část) je bez závad a jeho provedení odpovídá normě platné v době jeho zřízení a splňuje poža-
davky bezpečnosti ve smyslu ČSN 33 1500 (ano – ne);

–  revizí (kontrolou) zjištěné nedostatky a závady s uvedením, s jakým ustanovením technické 
normy nebo jiného předpisu jsou v rozporu – popřípadě jaké je v důsledku závady riziko ohro-
žení bezpečnosti;

–  termín následné vizuální kontroly a následné pravidelné revize;
–  zpráva o revizi (kontrole) obsahuje počet stran, počet příloh;
– podpis majitele objektu.

Kvalifikační předpoklady

Kvalifikační předpoklady pro provádění montáží, oprav a revizí jsou řešeny vyhláškou 50/78 Sb.

Intervaly revizí LPS

třída LPS Vizuální kontrola
(rok)

Celková revize
(rok)

Kritické systémy
Celková revize

(rok)

I a II 1 2 1

III a IV 2 4 1

Poznámky: 

–  V případech, kdy je LPS součástí plánované údržby zákazníka a/nebo se jedná o požadavek 
pojišťovny, musí být celková revize provedena 1 x za rok.

–  Systém ochrany před bleskem pro prostředí s nebezpečím výbuchu by měl být vizuálně 
kontrolován 1 x za 6 měsíců. Lhůta celkové revize je doporučena 1 x za rok.

–  V oblastech, kde dochází k silným povětrnostním změnám a kde jsou extrémní povětrnost-
ní podmínky se doporučuje častější provedení vizuální kontroly než je uvedeno v tabulce.

Délky minimálních praxí stanovuje vyhláška č. 50/1978 Sb.

Rozdělení činností pro pracovníky znalé 
a pracovníky s vyšší kvalifikací vzdělání praxe

a)   §6 – činnost na hromosvodech
zaškolení 6 měsíců

vyučení, SO, ÚSO, VŠ 3 měsíce

b)   §7 – činnost na hromosvodech
zaškolení 1 rok

vyučení, SO, ÚSO, VŠ 6 měsíců

c)   §8 – činnost na hromosvodech
vyučení 2 roky

SO, ÚSO, VŠ 6 měsíců

d)   §9 – revizní činnost vzdělání
praxe

v objektech třídy

A B C

na elektrických 
zařízeních

strojů, přístrojů
a rozváděčů

E 4

vyučení, SO 4 7 –
ÚSO 3 5 5
VŠ 2 3 3

do 1000 V
včetně hromosvodů

E 2

vyučení, SO 7 9 -
ÚSO 5 7 7
VŠ 3 5 5

bez omezení napětí
včetně hromosvodů

E 1

vyučení, SO 8 9 –
ÚSO 6 7 7
VŠ 4 5 5

na hromosvodech
E 3

vyučení, SO 3 5 5
ÚSO, VŠ 1 2 2

Pokyny pro revizní techniky



www.dehn.cz132  N  – novinka ;   !  – výběhový typ

Rejstfiík v˘robkÛ

105 216  112643 111 9.800 1 ks 45
105 290  N  108608 111 9.380 1 ks 45
105 291  N  108615 111 16.550 1 ks 45
105 300  098534 115 5.200 1 ks 49
105 301  098541 115 7.200 1 ks 49
105 302  100077 115 10.200 1 ks 49
105 306  106024 115 5.225 1 ks 49
105 310  104747 115 5.980 1 ks 49
105 340  098794 115 0.618 1 ks 49
105 341  098800 115 0.607 1 ks 49
105 342  111141 115 0.514 1 ks 49
105 343  N  118515 115 3.600 1 ks 45
105 345  N  110489 115 3.600 1 ks 54
105 350  110434 115 9.600 1 ks 53
105 354  098725 115 0.617 5 ks 45
105 355  098732 115 0.690 5 ks 50
105 356  098749 115 0.562 5 ks 50
105 360  099777 115 0.358 1 ks 49
105 361  102033 115 0.385 1 ks 49
105 362  110496 115 0.467 1 ks 49
105 363  106031 115 – 1 ks 56
105 364  106048 115 9.000 1 ks 56
105 365  106055 115 12.760 1 ks 56
105 376  115545 115 0.660 5 ks 50
105 377  115552 115 0.713 5 ks 50
105 400  094383 111 13.780 1 ks 44
105 440  099692 115 7.636 1 ks 49
105 450  094413 111 14.040 1 ks 44
105 455  099715 115 11.453 1 ks 49
105 470  100138 115 14.653 1 ks 49
105 500  094420 111 15.210 1 ks 44
105 550  094437 111 15.470 1 ks 44
105 600  094444 111 30.600 1 ks 44
105 650  094451 111 30.900 1 ks 44
105 700  094468 111 31.600 1 ks 44
105 750  094475 111 31.900 1 ks 44
105 800  094338 111 33.600 1 ks 44
105 850  094482 111 33.900 1 ks 44
105 912  N  125711 111 – 1 ks 45
105 914  N  125704 111 – 1 ks 45

106 008  099241 111 0.352 1 ks 46
106 090  100190 116 0.486 1 ks 47
106 100  092907 116 0.582 1 ks 47
106 105  100206 116 0.694 1 ks 47
106 110  092921 116 0.535 1 ks 47
106 115  100213 116 0.510 1 ks 47
106 120  092945 116 0.578 1 ks 47
106 121  098763 115 0.356 1 ks 50
106 123  100220 116 0.878 1 ks 47
106 125  099517 116 1.150 1 ks 47
106 126  093324 116 0.082 20 ks 47
106 127  093317 116 0.228 20 ks 47
106 128  123731 116 0.131 20 ks 47
106 129  123748 116 0.135 20 ks 47
106 150  092914 116 0.340 1 ks 47
106 160  092938 116 0.328 1 ks 47
106 165  100237 116 – 1 ks 47
106 170  097285 116 – 1 ks 47
106 175  100244 116 – 1 ks 47
106 178  100251 116 – 1 ks 47
106 180  097292 116 – 1 ks 47
106 185  100268 116 – 1 ks 47
106 225  100299 116 0.684 1 ks 47
106 226  098930 116 0.722 1 ks 47
106 228  100305 116 0.878 1 ks 47
106 235  100312 116 0.772 1 ks 47
106 236  098947 116 0.807 1 ks 47
106 238  100329 116 0.965 1 ks 47
106 245  100336 116 0.561 1 ks 47
106 246  098954 116 0.608 1 ks 47
106 248  100343 116 0.762 1 ks 47

100 100  019119 111 1.635 10 ks 44
100 150  019140 111 2.435 10 ks 44

101 000  094505 111 0.212 10 ks 44
101 001  100664 171 0.227 1 ks 51
101 001/s  Id.-Nr. 046334   1 ks 51
101 150  019515 121 2.420 10 ks 73

102 002  105126 111 17.020 54 ks 46
102 003  105133 111 8.520 120 ks 46
102 010  057814 111 17.340 54 ks 46
102 050  045996 111 0.221 1 ks 46
102 060  094987 111 0.140 1 ks 46
102 075  094215 111 7.543 120 ks 46
102 152  034501 111 0.820 10 ks 44
102 211  031036 111 1.080 10 ks 44
102 252  034518 111 1.360 10 ks 44
102 340  105119 111 17.522 54 ks 46

103 121  112711 112 33.600 1 ks 45
103 122  112728 112 33.800 1 ks 45
103 123  112735 112 38.200 1 ks 45
103 124  112742 112 38.400 1 ks 45
103 125  112759 112 42.800 1 ks 45
103 126  112841 112 43.000 1 ks 45
103 127  111158 112 230.000 1 ks 45
103 128  111165 112 308.000 1 ks 45
103 129  111172 112 413.000 1 ks 45
103 130  111189 112 548.000 1 ks 45
103 210  066311 111 0.480 10 ks 44
103 211  078529 111 0.480 10 ks 44
103 220  066328 111 0.760 10 ks 44
103 221  078536 111 0.760 10 ks 44
103 230  066335 111 1.020 10 ks 44
103 231  078543 111 1.020 10 ks 44
103 240  066342 111 1.300 10 ks 44
103 241  081857 111 1.300 10 ks 44
103 250  093485 111 1.520 10 ks 44
103 251  093515 111 1.520 10 ks 44
103 260  093492 111 1.850 10 ks 44
103 261  093522 111 1.730 10 ks 44
103 280  093508 111 2.400 10 ks 44
103 410  105775 111 0.360 10 ks 44
103 420  105782 111 0.500 10 ks 44
103 430  105799 111 0.570 10 ks 44
103 440  105805 111 0.800 10 ks 44
103 450  105812 111 0.900 10 ks 44
103 460  105829 111 1.100 10 ks 44
103 480  105836 111 1.300 10 ks 44

104 100  028470 111 0.540 10 ks 44
104 107  078550 111 1.850 10 ks 44
104 150  028487 111 0.820 10 ks 44
104 157  078567 111 2.770 10 ks 44
104 200  056343 111 1.080 10 ks 44
104 250  056350 111 1.400 10 ks 44
104 300  056367 111 1.680 10 ks 44
104 600  076556 111 3.320 1 ks 44
104 903  030497 111 1.600 10 ks 44
104 905  030503 121 2.380 10 ks 44
104 906  082854 121 3.200 10 ks 44

105 071  078710 115 0.318 1 ks 49
105 079  100183 115 0.096 1 ks 49
105 140  112650 115 0.653 1 ks 45
105 160  113022 115 0.506 1 ks 45
105 161  118324 115 0.667 1 ks 55
105 200  095908 111 9.600 1 ks 50
105 202  095922 111 3.379 1 ks 45
105 203  095939 111 4.809 1 ks 45
105 214  112629 111 6.700 1 ks 45
105 215  112636 111 8.200 1 ks 45

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

* viz poznámky na str. 143



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 133

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

106 301  096806 116 0.050 20 ks 48
106 310  096813 116 0.100 20 ks 32
106 311  096820 116 0.150 20 ks 48
106 312  098756 115 0.327 5 ks 48
106 313  115538 115 0.439 5 ks 48
106 315  096943 116 0.098 20 ks 48
106 316  096844 116 0.244 20 ks 48
106 319  N  124820 116 0.271 25 ks 48
106 321  096851 116 0.121 10 ks 48
106 322  097308 116 0.146 10 ks 48
106 323  097315 116 0.110 10 ks 48
106 324  099074 116 0.048 20 ks 48
106 325  096929 116 0.222 10 ks 48
106 326  096936 116 0.337 10 ks 48
106 328  099098 115 0.547 1 ks 50
106 329  107182 116 0.143 1 ks 32
106 330  100350 115 0.508 1 ks 50
106 331  100367 115 0.715 1 ks 50
106 340  096868 116 0.104 20 ks 48
106 341  096875 116 0.104 20 ks 48
106 342  096882 116 0.104 20 ks 48
106 352  096905 116 0.375 10 ks 48
106 353  096912 116 0.466 10 ks 48
106 760  104877 171 0.004 25 ks 52
106 812  104907 171 0.435 1 ks 52
106 813  104914 171 0.439 1 ks 52
106 852  N  119307 173 0.229 1 ks 53
106 898  N  111325 171 0.008 25 ks 52
106 899  104891 171 0.018 25 ks 53

108 001  021419 113 0.400 5 ks 46

110 000  021440 113 0.020 50 ks 46
110 017  021457 113 0.028 10 ks 46

123 021  092822 113 2.200 1 ks 46
123 031  106833 113 10.780 1 ks 46
123 109  107366 113 0.340 1 ks 44

145 241  022584 114 11.000 1 ks 57

146 309  072398 114 0.864 1 ks 57

200 027  031258 144 0.046 10 ks 63
200 029  031265 144 0.045 10 ks 63
200 057  041530 144 0.018 25 ks 63
200 059  041547 144 0.026 25 ks 63
200 067  041554 144 0.034 25 ks 63
200 069  041561 144 0.029 25 ks 63
200 077  082335 132 0.032 50 ks 63
200 079  069138 132 0.033 50 ks 63
200 087  082342 132 0.037 50 ks 63
200 089  074729 132 0.037 50 ks 63
200 600  098220 161 0.004 50 ks 64
200 601  098237 161 0.007 50 ks 64

202 000  019881 132 0.009 50 ks 63
202 001  020474 132 0.003 50 ks 63
202 003  020207 131 0.135 50 ks 59
202 005  022041 131 0.070 50 ks 61
202 008  020191 131 0.251 50 ks 59
202 010  019874 131 0.159 50 ks 59
202 015  022089 131 0.059 50 ks 61
202 017  019904 131 0.189 50 ks 59
202 020  020764 131 0.250 25 ks 58
202 021  020788 131 0.264 25 ks 58
202 027  020771 131 0.290 25 ks 58
202 030  022362 131 0.114 50 ks 60
202 037  019942 131 0.187 50 ks 59
202 040  019935 131 0.170 50 ks 59
202 050  020214 131 0.137 25 ks 59
202 060  022263 131 0.226 50 ks 60
202 080  020276 131 0.280 50 ks 59
202 169  105737 132 0.006 100 ks 63
202 227  020795 131 0.290 25 ks 58
202 830  105003 171 0.147 25 ks 52

202 831  105027 171 0.169 25 ks 52
202 832  105041 171 0.171 25 ks 52
202 835  N  119314 173 0.193 10 ks 56
202 836  N  119321 173 0.214 10 ks 56
202 837  N  119338 173 0.219 10 ks 56
202 840  105010 171 0.146 25 ks 52
202 841  105034 171 0.169 25 ks 52
202 842  105058 171 0.169 25 ks 52
202 890  N  115507 171 0.038 10 ks 52
202 900  020801 131 0.127 25 ks 58
202 901  019928 131 0.083 50 ks 59
202 902  020467 131 0.081 50 ks 59
202 904  020290 131 0.122 50 ks 59
202 906  022102 131 0.032 50 ks 61

204 001  018990 132 0.008 100 ks 61
204 002  019195 132 0.008 50 ks 61
204 003  019034 132 0.015 100 ks 61
204 004  019003 132 0.015 50 ks 61
204 006  028371 132 0.019 50 ks 61
204 007  019188 132 0.009 50 ks 61
204 017  019058 132 0.009 100 ks 61
204 027  018969 132 0.012 100 ks 61
204 029  032286 131 0.035 50 ks 58
204 037  019331 132 0.016 50 ks 61
204 039  032293 131 0.035 50 ks 58
204 049  032309 131 0.040 50 ks 59
204 057  028388 132 0.015 50 ks 61
204 059  032316 131 0.041 50 ks 59
204 069  032675 131 0.031 50 ks 59
204 079  032668 131 0.031 50 ks 59
204 088  N  109575 131 0.067 50 ks 58
204 089  N  109568 131 0.067 50 ks 58
204 107  028104 131 0.105 25 ks 58
204 109  028098 131 0.098 25 ks 58
204 120  085749 132 0.020 50 ks 61
204 127  028142 131 0.110 25 ks 58
204 129  021433 131 0.102 25 ks 58
204 147  042513 131 0.051 50 ks 58
204 149  042285 131 0.052 50 ks 58
204 157  042520 131 0.083 50 ks 58
204 159  042537 131 0.078 50 ks 58
204 167  042544 131 0.104 50 ks 58
204 169  042551 131 0.100 50 ks 58
204 170  072435 131 0.040 50 ks 58
204 171  073708 131 0.038 50 ks 58
204 177  042568 131 0.070 50 ks 58
204 179  042575 131 0.060 50 ks 58
204 187  042582 131 0.091 50 ks 58
204 189  042599 131 0.083 50 ks 58
204 197  042605 131 0.112 50 ks 58
204 199  042278 131 0.111 50 ks 58
204 229  035300 131 – 50 ks 59
204 239  035317 131 – 50 ks 59
204 247  !  041806 131 0.072 25 ks 57
204 249  !  041790 131 0.068 25 ks 57
204 267  !  035805 131 0.070 25 ks 57
204 269  !  035812 131 0.064 25 ks 57
204 359  082779 131 0.061 50 ks 59
204 447  N  124844 131 – 25 ks 57
204 449  N  124837 131 – 25 ks 57
204 467  N  124868 131 – 25 ks 57
204 469  N  124851 131 – 25 ks 57
204 906  028456 131 0.019 50 ks 61
204 911  030640 131 0.098 25 ks 58
204 913  030664 131 0.108 25 ks 58
204 916  030565 131 0.019 50 ks 61
204 921  030589 131 0.050 50 ks 58
204 922  030596 131 0.078 50 ks 58
204 924  030619 131 0.064 50 ks 58
204 925  030626 131 0.090 50 ks 58
204 935  029958 131 0.040 50 ks 59
204 936  029927 131 0.040 50 ks 59
204 937  029941 131 0.046 50 ks 59
204 938  029989 131 0.047 50 ks 59



www.dehn.cz134

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

253 023  022249 131 0.008 50 ks 60
253 025  053984 131 0.006 50 ks 60
253 026  100169 171 0.008 50 ks 52
253 027  110427 171 0.008 50 ks 52
253 030  054271 131 0.071 100 ks 60
253 050  079687 131 1.040 10 ks 60
253 051  079823 131 0.038 100 ks 60
253 060  081628 131 1.040 10 ks 60

260 106  023512 133 0.112 50 ks 64
260 108  023413 132 0.096 50 ks 62
260 109  100572 132 0.083 50 ks 62
260 118  023796 132 0.052 50 ks 63
260 156  023529 133 0.146 25 ks 64
260 157  023482 132 0.127 50 ks 62
260 158  023420 132 0.117 50 ks 62
260 187  023475 132 0.113 50 ks 62
260 706  023505 133 0.115 50 ks 64
260 708  023406 132 0.080 50 ks 62
260 787  023468 132 0.097 50 ks 62

262 070  023628 132 0.088 50 ks 62
262 100  023635 132 0.097 50 ks 62
262 109  100589 132 0.093 50 ks 62
262 110  023659 133 0.102 50 ks 64
262 119  100596 133 0.080 50 ks 64
262 130  069961 132 0.100 50 ks 62

263 118  023598 132 0.091 50 ks 62

273 019  031487 132 0.028 50 ks 62
273 730  096684 133 0.133 50 ks 64
273 731  096691 133 0.146 50 ks 64
273 740  096714 132 0.111 50 ks 62
273 741  096721 132 0.123 50 ks 62
273 742  096738 132 0.150 50 ks 62

274 030  N  123427 132 0.033 50 ks 65
274 110  N  123434 132 0.028 50 ks 62
274 113  N  123403 132 0.035 50 ks 62
274 116  N  123410 133 0.037 50 ks 64
274 160  N  123380 132 0.040 50 ks 62
274 230  N  123458 132 0.045 50 ks 65
274 260  N  123489 133 0.049 50 ks 64

275 010  !  094246 132 0.060 50 ks 47
275 016  !  094253 133 0.070 50 ks 47
275 019  031494 133 0.031 50 ks 64
275 030  095847 132 0.087 50 ks 65
275 110  095793 132 0.065 50 ks 62
275 113  095816 132 0.082 50 ks 62
275 116  095823 133 0.082 50 ks 64
275 120  098527 171 0.085 25 ks 52
275 129  106758 171 0.021 10 ks 56
275 160  095809 132 0.076 50 ks 62
275 220  103450 171 0.017 25 ks 56
275 225  103467 171 0.017 25 ks 52
275 229  102040 171 0.059 50 ks 56
275 230  095854 132 0.094 50 ks 65
275 239  115811 171 0.073 50 ks 52
275 260  095830 133 0.100 50 ks 64
275 320  099876 171 0.291 1 ks 52
275 330  105065 171 0.218 1 ks 52
275 333  105072 171 0.220 1 ks 52
275 420  104716 171 0.222 10 ks 53
275 430  104723 171 0.182 20 ks 53
275 499  105379 171 0.321 1 ks 53
275 520  105201 171 0.040 1 ks 53
275 521  105195 171 1.766 2 m 53
275 711  N  124233 132 – 50 ks 63
275 716  N  124226 133 – 50 ks 63
275 730  N  124219 132 – 50 ks 63
275 820  104693 171 0.070 25 ks 52
275 823  104709 171 0.070 25 ks 52

276 006  023291 132 0.002 100 ks 62

206 105  083189 131 0.066 50 ks 61
206 109  042810 131 0.110 25 ks 58
206 170  082816 131 0.042 50 ks 58
206 171  089488 131 0.047 50 ks 58
206 207  054257 131 0.065 50 ks 58
206 209  042759 131 0.059 50 ks 58
206 217  052208 131 0.093 50 ks 58
206 219  042766 131 0.083 50 ks 58
206 227  054264 131 0.117 50 ks 58
206 229  042773 131 0.114 50 ks 58
206 237  !  077300 131 0.081 25 ks 57
206 239  !  042650 131 0.074 25 ks 57
206 247  !  078574 131 0.092 25 ks 57
206 249  !  042803 131 0.080 25 ks 57
206 309  042780 131 0.060 50 ks 58
206 319  042667 131 0.087 50 ks 58
206 329  042797 131 0.110 50 ks 58
206 339  047730 131 0.027 50 ks 61
206 349  047716 131 0.048 50 ks 59
206 359  047723 131 0.065 50 ks 59
206 369  086494 131 – 50 ks 59
206 389  109544 131 0.062 50 ks 59
206 399  109551 131 0.063 50 ks 59
206 437  N  124882 131 – 25 ks 57
206 439  N  124875 131 – 25 ks 57
206 447  N  124905 131 – 25 ks 57
206 449  N  124899 131 – 25 ks 57
206 509  104570 131 0.043 50 ks 59
206 807  046306 131 0.120 25 ks 58
206 809  077485 131 0.114 25 ks 58
206 817  078581 131 0.122 25 ks 58
206 819  077362 131 0.115 25 ks 58

207 009  054882 132 0.016 50 ks 61
207 019  054912 132 0.016 50 ks 61
207 029  042711 132 0.024 50 ks 61
207 039  042735 132 0.024 50 ks 61
207 109  085800 132 0.027 50 ks 61

216 000  020054 131 0.096 25 ks 58

223 000  020320 131 0.442 25 ks 59
223 005  099937 133 0.481 1 ks 46
223 010  092778 131 0.184 50 ks 60
223 011  092785 131 0.167 50 ks 60
223 020  092792 131 0.121 50 ks 60
223 021  092808 131 0.103 50 ks 60
223 031  092815 131 0.117 50 ks 60
223 040  096752 131 0.100 50 ks 60
223 041  096769 131 0.096 50 ks 60
223 070  108738 131 0.103 50 ks 60

239 000  022621 114 4.700 1 ks 57
239 001  022638 114 5.165 1 ks 57
239 009  072350 114 4.040 1 ks 57
239 019  093560 114 5.200 1 ks 57

240 000  022614 114 1.500 1 ks 57

241 009  072985 114 0.440 20 ks 57

250 000  023871 132 0.030 50 ks 61
250 001  023888 132 0.029 50 ks 61
250 007  023895 132 0.029 50 ks 61
250 100  !  023932 132 0.044 50 ks 61
250 101  !  023949 132 0.038 50 ks 61
250 107  !  023956 132 0.040 50 ks 61

251 002  095779 142 0.135 50 ks 68
251 027  096394 142 0.148 50 ks 68
252 000  023963 133 0.045 50 ks 64
252 007  023970 133 0.050 50 ks 64
252 009  029767 133 0.048 50 ks 64

253 015  022201 131 1.050 10 ks 52
253 021  022256 131 0.006 50 ks 60

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz 135

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

308 320  028531 141 0.266 25 ks 67
308 329  081338 141 0.220 25 ks 67
308 330  096660 141 0.266 25 ks 67
308 403  070509 428 0.026 10 ks 37
308 404  070516 428 0.032 10 ks 37
308 405  070523 428 0.037 10 ks 37
308 406  070530 428 0.049 10 ks 37
308 407  070547 428 0.060 10 ks 37
308 408  070554 428 0.073 10 ks 37
308 411  070578 428 0.056 5 ks 37
308 421  070561 428 0.883 10 ks 37
308 425  058798 428 0.019 10 ks 37

309 008  024229 141 0.140 50 ks 66
309 087  024243 141 0.099 50 ks 66

310 008  024328 141 0.124 50 ks 66

314 300  096400 141 0.120 50 ks 67
314 307  096417 141 0.132 50 ks 67
314 310  042841 141 0.175 50 ks 67

315 115  033061 141 0.132 50 ks 66

316 163  024502 141 0.191 25 ks 67
316 167  035386 141 0.209 25 ks 67

318 033  021471 141 0.236 25 ks 67
318 201  021464 141 0.234 25 ks 67
318 207  021488 141 0.314 25 ks 67
318 209  035973 141 0.245 25 ks 67
318 233  096646 141 0.225 25 ks 67
318 251  046559 141 0.245 25 ks 67
318 252  048454 141 0.305 25 ks 67

319 201  024519 141 0.320 25 ks 67
319 202  024526 141 0.374 25 ks 67
319 207  020047 141 0.383 25 ks 67
319 209  035980 141 0.313 25 ks 67
319 219  069916 141 0.319 25 ks 67
319 229  108752 141 – 25 ks 67

320 044  021501 141 0.380 25 ks 67

321 045  021518 141 0.523 25 ks 67
321 047  021525 141 0.453 25 ks 67

338 000  024847 142 0.171 25 ks 69
338 001  054172 142 0.069 25 ks 69
338 007  024854 142 0.190 25 ks 69
338 009  057982 142 0.170 25 ks 69

339 010  024823 142 0.195 25 ks 69
339 050  096257 142 0.138 25 ks 69
339 057  096332 142 0.150 25 ks 69
339 059  096301 142 0.132 25 ks 69
339 060  046870 142 0.133 25 ks 69
339 067  046887 142 0.136 25 ks 69
339 069  079960 142 0.122 25 ks 69
339 100  092068 142 0.180 25 ks 69
339 101  092082 142 0.084 25 ks 69
339 107  092099 142 0.184 25 ks 69
339 109  092075 142 0.163 25 ks 69
339 110  092105 142 0.176 25 ks 69
339 111  092129 142 0.092 25 ks 69
339 117  092136 142 0.193 25 ks 69
339 119  092112 142 0.172 25 ks 69
339 157  096325 142 0.142 25 ks 70
339 167  034426 142 0.140 25 ks 70

343 000  024861 142 0.167 25 ks 69
343 007  024878 142 0.180 25 ks 69

345 008  025073 142 0.030 100 ks 69
345 010  025080 142 0.021 100 ks 69
345 087  025097 142 0.020 100 ks 69

276 007  028166 132 0.002 100 ks 62
276 009  083318 132 0.008 100 ks 62
276 016  N  123373 132 0.003 100 ks 62
276 056  104983 161 0.002 100 ks 43
276 057  104990 161 0.002 100 ks 43

277 130  022669 132 0.021 50 ks 81
277 230  110984 154 0.120 25 ks 65
277 237  110991 154 0.126 25 ks 65
277 239  111004 154 0.117 25 ks 65
277 240  022577 154 0.153 25 ks 65

284 030  022485 132 0.054 100 ks 65
284 040  022492 132 0.065 100 ks 65

286 030  022508 132 0.060 50 ks 65
286 139  035393 132 0.045 50 ks 65
286 819  085824 132 0.070 50 ks 62

290 001  027909 311 0.326 25 ks 76
290 002  027893 311 0.089 50 ks 76

297 015  023383 131 0.131 25 ks 60
297 025  023390 131 0.005 100 ks 60
297 110  100886 131 0.032 50 ks 61
297 120  100916 131 0.043 50 ks 61
297 199  107526 192 0.864 1 ltr 61

300 000  021327 142 0.038 100 ks 66
300 002  024052 142 0.115 25 ks 66
300 007  021778 142 0.040 100 ks 66
300 017  024069 142 0.154 25 ks 66

301 000  067035 142 0.061 100 ks 66
301 007  021358 142 0.075 100 ks 66
301 009  081284 142 0.061 100 ks 66
301 010  067028 142 0.061 100 ks 66
301 017  053502 142 0.079 100 ks 66
301 019  081277 142 0.063 100 ks 52
301 229  101562 171 0.167 1 ks 51
301 239  106017 171 0.199 1 ks 52
301 329  N  121614 171 0.257 1 ks 52

302 000  024014 141 0.133 50 ks 66
302 007  024021 141 0.152 25 ks 66
302 010  024038 141 0.140 50 ks 66

305 000  041936 141 0.146 50 ks 66
305 007  052307 141 0.168 50 ks 66

306 020  096264 141 0.145 50 ks 66
306 100  024113 141 0.238 25 ks 66
306 101  024120 141 0.473 25 ks 66

307 000  024151 141 0.105 50 ks 66
307 007  024168 141 0.104 50 ks 66

308 001  027947 311 0.216 25 ks 77
308 025  035881 311 0.113 50 ks 77
308 026  035874 311 0.132 25 ks 77
308 030  030749 311 0.125 25 ks 77
308 035  N  123472 311 0.165 25 ks 77
308 040  055902 141 0.450 20 ks 77
308 041  056411 141 0.471 20 ks 77
308 045  N  124455 311 – 25 ks 77
308 046  N  124462 311 – 25 ks 77
308 050  027961 311 0.210 25 ks 77
308 060  066281 141 0.138 50 ks 67
308 070  066298 141 0.197 50 ks 67
308 120  099258 311 0.134 25 ks 77
308 129  099265 311 0.131 25 ks 77
308 150  106970 311 0.682 1 ks 77
308 220  084216 141 0.235 25 ks 67
308 229  083745 141 0.190 25 ks 67
308 230  090859 141 0.241 25 ks 67
308 239  090866 141 0.197 25 ks 67

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ136

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

377 220  085343 143 0.051 10 ks 71
377 310  033382 143 0.070 10 ks 71
377 320  080263 143 0.073 10 ks 71
377 410  083035 143 0.083 10 ks 71
377 420  086272 143 0.088 10 ks 71
377 510  033399 143 0.113 10 ks 71
377 520  080270 143 0.101 10 ks 71

380 020  066373 141 0.086 50 ks 69
380 029  066359 141 0.070 50 ks 69

385 202  068131 141 0.069 50 ks 66
385 203  035669 141 0.064 50 ks 66
385 207  049093 141 0.064 50 ks 66
385 213  090873 141 0.038 50 ks 66
385 216  100565 141 0.133 10 ks 66

390 050  095991 141 0.099 50 ks 65
390 051  096219 141 0.064 50 ks 65
390 057  096073 141 0.118 50 ks 65
390 059  096004 141 0.100 50 ks 65
390 060  096011 141 0.108 50 ks 65
390 061  096196 141 0.067 50 ks 65
390 067  096080 141 0.122 50 ks 65
390 110  104921 142 0.018 100 ks 63
390 119  104945 142 0.018 100 ks 63
390 150  032187 142 0.053 100 ks 66
390 157  032194 142 0.053 100 ks 66
390 159  032200 142 0.050 100 ks 66
390 250  031791 141 0.071 50 ks 65
390 257  031807 141 0.078 50 ks 65
390 259  031814 141 0.071 50 ks 65
390 267  034402 141 0.079 50 ks 70
390 479  035324 142 0.074 50 ks 74
390 489  036017 142 0.073 50 ks 74
390 550  096042 141 0.101 50 ks 65
390 551  096202 141 0.058 50 ks 65
390 557  096097 141 0.118 50 ks 65
390 559  096035 141 0.098 50 ks 65
390 657  096165 141 0.102 50 ks 70

391 050  087064 141 0.101 50 ks 65
391 059  087071 141 0.098 50 ks 65
391 060  088009 141 0.113 50 ks 65
391 069  087095 141 0.106 50 ks 65
391 550  088016 141 0.105 50 ks 65
391 559  087088 141 0.100 50 ks 65

392 050  096066 141 0.124 50 ks 65
392 059  096059 141 0.119 50 ks 65
392 060  096141 141 0.130 50 ks 65
392 069  096158 141 0.127 50 ks 65

405 020  098459 171 0.081 25 ks 52

407 012  026100 152 0.432 10 ks 80
407 034  026117 152 0.443 10 ks 80
407 100  026124 152 0.457 10 ks 80
407 112  026148 152 0.502 10 ks 80
407 114  026131 152 0.480 10 ks 80
407 200  026162 152 0.556 10 ks 80

408 012  026032 152 0.062 10 ks 80
408 014  026018 152 0.058 10 ks 80
408 034  026049 152 – 10 ks 80
408 038  026025 152 – 10 ks 80
408 100  026056 152 – 10 ks 80
408 112  026070 152 0.098 10 ks 80
408 114  026063 152 – 10 ks 80

409 007  030763 152 0.041 50 ks 80
409 107  025851 152 0.082 25 ks 80
409 127  025837 152 0.069 25 ks 80
409 147  025813 152 0.059 25 ks 80
409 347  025844 152 0.072 25 ks 80
409 387  025820 152 0.067 25 ks 80

347 201  081673 142 0.049 100 ks 69

363 000  045750 142 0.095 50 ks 74
363 001  045736 142 0.097 50 ks 74
363 010  045743 142 0.124 50 ks 74

365 000  024731 142 0.109 50 ks 68
365 007  024748 142 0.131 50 ks 68
365 010  096318 142 0.107 50 ks 68
365 017  096349 142 0.105 50 ks 68
365 019  096295 142 0.083 50 ks 68
365 020  035126 142 0.120 50 ks 68
365 027  035133 142 0.146 50 ks 68
365 030  046894 142 0.100 50 ks 68
365 031  055438 142 0.049 50 ks 68
365 037  046900 142 0.106 50 ks 68
365 039  057777 142 0.089 50 ks 68
365 040  069053 142 0.124 50 ks 68
365 047  069046 142 0.139 50 ks 68
365 050  091825 142 0.155 50 ks 68
365 051  091832 142 0.075 50 ks 68
365 057  091849 142 0.165 50 ks 68
365 059  091856 142 0.133 50 ks 60
365 117  035331 142 0.115 50 ks 70
365 127  080317 142 0.104 50 ks 70
365 220  096103 142 0.171 50 ks 65
365 221  092396 142 0.091 50 ks 65
365 227  096127 142 0.197 50 ks 65
365 229  096110 142 0.161 50 ks 65

370 014  096387 142 0.188 25 ks 67
370 018  024724 142 0.280 25 ks 67

371 007  024663 142 0.231 20 ks 67
371 008  024670 142 0.159 50 ks 67
371 009  024656 142 0.204 20 ks 67

372 018  104624 142 0.158 25 ks 68
372 019  104631 142 0.154 25 ks 68
372 035  104648 142 0.177 25 ks 68
372 039  104655 142 0.174 25 ks 68
372 110  N  119055 142 0.283 25 ks 68
372 119  N  119178 142 0.277 25 ks 68
372 120  N  119062 142 0.288 25 ks 68
372 129  N  119185 142 0.283 25 ks 68
372 140  N  119086 142 0.336 25 ks 68
372 149  N  119208 142 0.327 25 ks 68
372 150  N  119093 142 0.339 25 ks 68
372 159  N  119215 142 0.333 25 ks 68
372 210  N  119116 142 0.284 25 ks 68
372 219  N  119239 142 0.278 25 ks 68
372 220  N  119123 142 0.288 25 ks 68
372 229  N  119246 142 0.283 25 ks 68
372 240  N  119147 142 0.335 25 ks 68
372 249  N  119260 142 0.326 25 ks 68
372 250  N  119154 142 0.338 25 ks 68
372 259  N  119277 142 0.331 25 ks 68

374 011  030701 143 0.080 25 ks 70
374 020  030725 143 0.037 50 ks 70

377 005  024908 142 0.022 50 ks 68
377 006  024922 143 0.034 50 ks 71
377 007  092686 143 0.107 10 ks 71
377 009  N  119284 142 0.052 50 ks 68
377 015  092693 143 0.038 10 ks 71
377 016  083417 143 0.036 50 ks 71
377 017  024915 142 0.049 50 ks 68
377 026  068582 143 0.045 50 ks 71
377 027  034204 143 0.112 50 ks 71
377 045  099296 143 0.036 100 ks 71
377 100  078604 142 0.074 50 ks 68
377 107  092709 143 0.172 10 ks 71
377 115  092716 143 0.059 10 ks 71
377 210  083028 143 0.050 10 ks 71



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 137

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

410 906  029057 371 0.145 1 ks 85
410 910  029064 371 0.195 1 ks 85
410 915  029071 371 0.255 1 ks 85
410 920  029088 371 0.315 1 ks 85
410 925  029095 371 0.340 1 ks 85
410 930  029101 371 0.435 1 ks 85

416 003  028937 371 0.126 1 ks 84
416 005  028920 371 0.165 1 ks 84
416 006  028913 371 0.184 1 ks 84
416 010  028906 371 0.262 1 ks 84
416 015  028890 371 0.355 1 ks 84
416 016  029484 371 0.320 1 ks 85
416 020  028883 371 0.461 1 ks 84
416 025  028876 371 0.545 1 ks 84
416 030  028869 371 0.650 1 ks 84
416 035  028852 371 0.748 1 ks 84
416 040  028845 371 0.830 1 ks 84
416 050  028838 371 1.039 1 ks 84
416 060  028821 371 1.210 1 ks 84
416 070  028814 371 1.400 1 ks 84
416 080  028807 371 1.590 1 ks 84
416 100  042933 371 2.010 1 ks 84
416 120  028791 371 2.350 1 ks 84
416 140  028784 371 2.730 1 ks 84
416 150  028777 371 3.010 1 ks 84
416 200  028760 371 3.950 1 ks 84
416 220  028753 371 4.250 1 ks 84
416 280  028746 371 5.390 1 ks 84
416 300  028739 371 5.940 1 ks 84
416 403  029286 371 0.130 1 ks 85
416 410  032422 371 0.265 1 ks 85
416 411  032545 371 0.266 1 ks 84
416 415  032439 371 0.364 1 ks 84
416 416  032453 371 0.364 1 ks 85
416 420  032446 371 0.464 1 ks 84
416 421  036116 371 0.461 1 ks 85
416 425  032460 371 0.558 1 ks 84
416 426  032477 371 0.558 1 ks 85
416 430  032484 371 0.654 1 ks 84
416 431  032491 371 0.655 1 ks 85
416 440  032507 371 0.849 1 ks 84
416 441  032514 371 0.849 1 ks 85
416 450  032521 371 1.043 1 ks 84
416 451  032538 371 1.043 1 ks 85
416 505  029477 371 0.158 1 ks 84
416 516  032408 371 0.341 1 ks 84
416 903  028944 371 0.132 1 ks 85
416 905  028951 371 0.170 1 ks 85
416 906  028968 371 0.190 1 ks 85
416 910  028975 371 0.265 1 ks 85
416 915  028982 371 0.365 1 ks 85
416 920  028999 371 0.455 1 ks 85
416 925  029002 371 0.550 1 ks 85
416 930  029019 371 0.645 1 ks 85
416 970  029026 371 1.405 1 ks 85

417 005  031982 371 0.168 1 ks 84
417 010  031975 371 0.259 1 ks 84
417 015  031968 371 0.353 1 ks 84
417 020  031951 371 0.447 1 ks 84
417 030  031944 371 0.635 1 ks 84
417 050  031937 371 1.011 1 ks 84
417 100  031920 371 1.951 1 ks 84
417 115  031913 371 2.891 1 ks 84
417 120  031906 371 3.831 1 ks 84
417 125  031890 371 4.771 1 ks 84
417 130  031883 371 5.711 1 ks 84
417 150  031876 371 9.471 1 ks 84

420 100  022805 144 0.137 50 ks 81
420 107  045828 144 0.158 50 ks 81
420 120  022829 144 0.160 50 ks 81
420 127  045804 144 0.186 50 ks 81
420 207  045873 144 0.215 50 ks 70

410 003  028722 371 0.105 1 ks 84
410 005  028715 371 0.130 1 ks 84
410 006  028708 371 0.140 1 ks 84
410 010  028692 371 0.190 1 ks 84
410 012  026186 152 0.234 25 ks 80
410 015  028685 371 0.250 1 ks 84
410 020  028678 371 0.310 1 ks 84
410 025  028661 371 0.370 1 ks 84
410 030  028654 371 0.438 1 ks 84
410 034  026247 152 0.231 25 ks 80
410 035  028647 371 0.490 1 ks 84
410 038  026223 152 0.211 25 ks 80
410 040  028630 371 0.550 1 ks 84
410 050  028623 371 0.670 1 ks
410 060  028616 371 0.790 1 ks 84
410 070  028609 371 0.910 1 ks 84
410 099  028593 371 1.270 1 ks 84
410 100  026254 152 0.246 25 ks 80
410 112  026278 152 0.296 25 ks 80
410 114  026261 152 0.276 25 ks 80
410 134  026285 152 0.312 25 ks 80
410 140  028586 371 1.750 1 ks 84
410 150  028579 371 1.870 1 ks 84
410 199  028562 371 2.470 1 ks 84
410 200  026292 152 0.324 25 ks 80
410 212  026308 152 0.402 20 ks 80
410 219  N  118829 172 0.074 1 ks 54
410 299  028555 371 3.670 1 ks 84
410 300  026315 152 0.416 15 ks 80
410 309  081451 152 0.180 25 ks 80
410 319  081505 152 0.188 25 ks 80
410 329  081512 152 0.192 25 ks 80
410 339  081550 152 0.206 25 ks 80
410 349  081604 152 0.232 25 ks 80
410 359  081468 152 0.248 25 ks 80
410 369  081529 152 0.260 25 ks 80
410 379  081475 152 0.272 25 ks 80
410 389  081482 152 0.315 20 ks 80
410 399  081499 152 0.360 15 ks 80
410 401  029200 371 0.090 1 ks 84
410 403  029194 371 0.109 1 ks 84
410 404  029187 371 0.122 1 ks 84
410 405  029262 371 0.130 1 ks 84
410 406  029163 371 0.147 1 ks 84
410 407  029255 371 0.145 1 ks 84
410 410  029248 371 0.190 1 ks 84
410 411  029156 371 0.197 1 ks 84
410 413  029279 371 0.110 1 ks 84
410 415  029149 371 0.261 1 ks 84
410 416  029231 371 0.250 1 ks 84
410 420  029132 371 0.315 1 ks 84
410 421  029224 371 0.310 1 ks 84
410 425  029125 371 0.385 1 ks 84
410 426  029217 371 0.370 1 ks 84
410 430  029118 371 0.445 1 ks 84
410 431  029590 371 0.430 1 ks 84
410 450  029170 371 0.135 1 ks 84
410 503  029408 371 0.100 1 ks 84
410 506  029415 371 0.116 1 ks 84
410 510  029422 371 0.185 1 ks 84
410 515  029439 371 0.245 1 ks 84
410 520  029446 371 0.305 1 ks 84
410 525  029453 371 0.365 1 ks 84
410 530  029460 371 0.425 1 ks 84
410 603  029330 371 0.100 1 ks 84
410 605  029347 371 0.120 1 ks 84
410 606  029491 371 0.114 1 ks 85
410 610  029354 371 0.185 1 ks 84
410 615  029361 371 0.245 1 ks 84
410 620  029378 371 0.305 1 ks 84
410 625  029385 371 0.365 1 ks 84
410 630  029392 371 0.425 1 ks 84
410 720  032415 371 0.292 1 ks 85
410 903  029033 371 0.110 1 ks 85
410 905  029040 371 0.135 1 ks 85



www.dehn.cz138

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

472 237  096448 153 1.527 1 ks 79
472 239  096455 153 1.593 1 ks 79
472 257  090965 153 1.332 1 ks 79
472 269  096462 153 0.322 1 ks 79
472 279  090972 153 0.285 1 ks 79
472 289  090989 153 0.366 1 ks 79
472 299  096479 153 0.403 1 ks 79

476 001  028548 143 0.468 10 ks 72
476 010  025578 143 0.797 1 ks 72
476 016  125216 143 0.548 1 ks 72
476 020  058750 143 0.900 1 ks 72

478 011  033054 151 0.322 10 ks 73
478 012  069183 151 0.201 10 ks 73
478 019  072107 151 0.317 10 ks 73
478 027  N  125995 151 – 1 ks 74
478 041  105157 151 0.327 10 ks 73
478 049  105164 151 0.324 10 ks 73
478 051  N  124448 151 – 1 ks 73
478 099  N  120334 161 0.052 20 ks 73
478 112  N  118140 151 0.278 10 ks 73
478 129  N  118508 151 0.137 10 ks 74
478 141  101425 151 0.391 10 ks 74
478 200  035652 151 0.268 10 ks 73
478 310  078901 151 0.535 1 ks 74
478 320  078895 151 0.645 1 ks 74
478 330  078888 151 0.680 1 ks 74
478 340  078871 151 0.822 1 ks 74
478 530  N  120341 151 – 1 ks 74
478 540  N  120358 151 – 1 ks 74
478 550  N  120365 151 – 1 ks 74

479 150  19652 121 2.360 10 ks 73
479 157  19393 121 2.660 10 ks 73

480 003  035348 161 0.050 50 ks 72
480 004  035355 161 0.051 50 ks 72
480 005  025608 161 0.027 1 ks 72
480 006  025615 161 0.028 1 ks 72
480 018  076372 121 1.950 10 ks 73
480 019  068339 121 1.830 10 ks 73
480 020  051638 121 2.241 10 ks 73
480 021  051621 121 3.060 10 ks 73
480 022  072497 121 2.660 10 ks 73
480 110  112674 161 0.034 50 ks 72
480 113  112681 161 0.061 50 ks 72
480 114  112698 161 0.063 50 ks 72
480 150  019591 121 2.575 1 ks 73
480 157  019577 121 2.874 1 ks 73
480 598  105607 171 0.003 1 ks 53
480 599  105614 171 0.009 1 ks 53
480 699  107229 171 0.122 1 ks 56

483 100  019430 111 1.600 10 ks 44
483 125  019416 111 2.000 10 ks 44
483 150  019492 121 2.400 10 ks 44
483 200  019713 121 3.200 10 ks 44

528 850  020955 161 0.015 100 ks 82
528 870  020962 161 0.022 100 ks 82

538 010  054868 132 0.008 500 ks 63
538 030  026902 132 0.019 300 ks 63
540 001  025646 152 0.017 20 ks 79
540 002  025653 152 0.020 20 ks 79
540 100  094109 152 0.133 10 ks 80
540 103  101302 152 0.120 10 ks 80
540 105  N  115880 152 0.359 1 ks 46
540 110  094116 152 0.098 50 ks 80
540 200  113039 152 0.136 10 ks 80
540 801  N  115460 152 0.491 1 ks 80
540 803  N  115477 152 0.566 1 ks 80
540 810  N  115484 152 0.431 1 ks 80
540 900  076532 152 0.055 50 ks 79
540 901  076525 152 6.160 1 ks 79

423 010  054325 144 0.113 50 ks 81
423 011  054332 144 0.049 50 ks 81
423 017  054349 144 0.119 50 ks 81
423 019  054356 144 0.109 50 ks 81
423 020  054288 144 0.138 50 ks 81
423 021  054295 144 0.061 50 ks 81
423 027  054301 144 0.156 50 ks 81
423 029  054318 144 0.151 50 ks 81

425 076  022683 144 0.208 50 ks 63
425 089  022706 144 0.231 20 ks 63

435 803  029781 371 0.468 10 ks 85
435 805  029798 371 0.317 1 ks 85

444 006  029323 371 0.029 100 ks 85
444 008  029293 371 0.036 100 ks 85
444 009  029309 371 0.036 100 ks 85
444 010  029316 371 0.034 100 ks 85

450 000  025158 143 0.122 50 ks 71
450 001  090903 143 0.063 50 ks 71
450 007  025165 143 0.133 50 ks 71
450 011  025172 143 0.135 50 ks 71
450 101  094093 143 0.044 50 ks 71

453 100  025523 143 0.333 10 ks 72

454 000  025387 143 0.252 25 ks 72
454 100  035904 143 0.177 25 ks 72
454 107  035911 143 0.198 25 ks 72

455 000  025394 143 0.250 25 ks 72

459 000  025189 143 0.154 50 ks 71
459 003  025202 143 0.145 50 ks 71
459 010  099838 143 0.110 50 ks 71
459 019  031272 143 0.087 50 ks 71
459 020  099845 143 0.103 50 ks 71
459 029  047587 143 0.087 50 ks 71
459 030  099852 143 0.101 50 ks 71
459 039  047594 143 0.088 50 ks 71
459 119  051379 143 0.094 50 ks 71
459 127  119291 143 0.152 50 ks 71
459 129  051386 143 0.120 50 ks 71
459 139  078628 143 0.122 50 ks 71

460 147  025349 143 0.340 10 ks 70
460 213  034358 143 0.166 50 ks 72
460 507  034266 143 0.126 50 ks 70
460 517  034259 143 0.105 50 ks 70
460 557  034242 143 0.080 50 ks 70

463 010  025493 143 0.117 50 ks 71

465 801  030091 371 0.329 1 ks 85

466 192  030084 371 0.550 1 ks 85
466 203  033009 371 0.815 1 ks 85

472 021  027879 153 0.866 1 ks 79
472 022  030305 153 0.582 1 ks 79
472 023  030312 153 0.507 1 ks 79
472 024  034495 153 0.677 1 ks 79
472 109  074477 153 0.604 1 ks 79
472 119  074484 153 0.740 1 ks 79
472 129  074491 153 0.841 1 ks 79
472 139  074507 153 1.100 1 ks 79
472 201  089631 161 0.066 1 ks 79
472 207  090927 153 0.964 1 ks 79
472 209  090934 153 1.005 1 ks 79
472 210  096790 161 0.092 1 ks 79
472 217  090941 153 1.354 1 ks 79
472 219  090958 153 1.406 1 ks 79
472 227  096424 153 1.136 1 ks 79
472 229  096431 153 1.181 1 ks 79

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 139

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

587 460  035263 353 0.398 1 ks 83

588 000  027404 353 0.100 1 ks 83

589 000  027411 353 0.292 1 ks 83

595 000  046535 162 0.322 5 ks 82

596 000  046528 162 0.623 5 ks 82

597 003  027725 162 30.440 1 ks 82
597 004  027701 162 6.157 1 ks 82
597 005  027718 162 16.900 1 ks 82
597 006  029606 162 42.800 1 ks 82

600 003  026957 343 34.900 1 ks 76
600 029  026803 343 5.706 1 ks 76
600 035  033436 343 6.976 1 ks 76
600 050  052260 343 7.313 1 ks 76

610 010  022010 341 0.786 20 ks 75
610 020  054110 341 0.436 25 ks 75

619 157  021891 332 3.700 6 ks 75

620 001  021938 342 0.036 100 ks 75
620 002  066052 343 0.856 1 ks 76
620 005  027039 343 1.065 1 ks 76
620 007  027084 343 1.080 1 ks 76
620 008  066151 343 1.443 1 ks 76
620 009  118119 343 2.800 1 ks 76
620 011  026636 341 0.315 20 ks 75
620 012  026698 341 0.475 10 ks 75
620 015  026582 341 0.370 20 ks 75
620 017  026612 341 0.428 20 ks 75
620 019  027008 343 1.975 1 ks 76
620 021  026667 341 0.343 20 ks 75
620 029  066113 343 1.432 1 ks 76
620 101  021860 331 2.360 6 ks 75
620 150  021808 331 3.640 6 ks 75
620 151  021846 331 3.620 6 ks 75
620 902  021914 332 3.650 6 ks 75
620 915  026629 341 0.282 20 ks 75

625 001  021945 342 0.069 50 ks 75
625 002  095380 343 0.810 1 ks 76
625 005  027046 343 1.045 1 ks 76
625 007  027091 343 1.064 1 ks 76
625 008  066144 343 1.408 1 ks 76
625 009  118126 343 2.800 1 ks 76
625 011  026643 341 0.401 20 ks 75
625 012  026704 341 0.504 10 ks 75
625 015  026599 341 0.400 20 ks 75
625 019  027015 343 1.940 1 ks 76
625 021  026674 341 0.310 20 ks 75
625 029  066120 343 1.408 1 ks 76
625 101  021877 331 3.720 6 ks 75
625 150  021815 331 5.640 6 ks 75
625 151  021853 331 5.620 6 ks 75

630 120  107427 341 0.152 25 ks 75
630 129  107434 341 0.150 25 ks 75
630 130  107441 341 0.198 25 ks 75
630 139  107458 341 0.195 25 ks 75

634 045  054738 371 0.860 1 ks 85
634 060  054745 371 1.074 1 ks 85
635 100  056640 321 2.530 5 ks 76
635 150  056657 321 3.750 5 ks 76
635 200  056664 321 5.280 5 ks 76
635 250  067011 321 6.200 3 ks 76

640 015  N  106864 333 0.389 20 ks 75
640 150  N  105850 333 2.231 10 ks 75

644 000  030268 371 4.400 1 ks 86

540 910  025684 152 0.071 10 ks 79
540 911  025691 152 0.076 10 ks 79
540 912  035362 152 0.094 10 ks 79
540 930  101319 152 0.024 25 ks 63
540 931  101296 152 1.690 1 ks 63

545 000  027367 353 0.010 1 m 83

546 000  19959 361 0.465 1 ks 81
546 001  19973 361 0.470 1 ks 81
546 002  004016 361 0.177 1 ks 81
546 025  004023 361 0.178 1 ks 81

549 000  025547 143 6.556 1 ks 72
549 001  025554 143 5.981 1 ks 72

552 010  021150 113 0.033 25 ks 46
552 020   023789 161 0.013 50 ks 62
552 030  021563 113 0.130 25 ks 46

554 011  030756 161 0.046 1 m 82

556 125  028517 161 0.700 24 ks 82
556 130  028524 161 1.440 12 ks 82

559 010  021075 161 1.078 1 ks 82
559 011  021082 161 1.070 1 ks 82

562 001  019782 161 0.004 100 ks 70
562 035  019744 161 0.003 100 ks 70
562 050  019751 161 0.005 100 ks 70
562 101  019799 161 0.003 100 ks 70
562 135  019768 161 0.003 100 ks 70
562 150  019775 161 0.005 100 ks 70
562 250  019737 161 0.002 100 ks 70
562 440  019805 161 0.038 1 ks 70
562 460  019812 161 0.057 1 ks 70

563 010  027800 153 – 1 ks 78
563 011  027732 153 0.013 200 ks 78
563 012  027749 153 0.063 25 ks 78
563 013  027756 153 0.040 100 ks 78
563 014  027787 153 0.011 50 ks 78
563 015  027794 153 0.059 10 ks 78
563 016  027763 153 0.166 10 ks 78
563 017  027770 153 0.370 10 ks 78
563 018  083585 153 0.672 10 ks 78
563 019  096998 153 0.065 25 ks 78
563 020  027817 153 – 1 ks 78
563 030  027824 153 – 1 ks 78
563 050  054707 153 0.231 1 ks 78
563 103   027848 153 0.230 1 ks 78
563 105  027831 153 0.210 10 ks 78
563 169  104839 154 0.076 50 ks 81
563 200  056558 153 0.410 1 ks 78
563 201  101234 153 0.397 1 ks 78
563 222  029521 153 0.060 50 ks 78

572 000  021723 162 0.198 1 ks 82

573 000  021617 161 1.000 25 kg 77

578 110  096974 351 1.200 1 ks 82
578 350  070134 351 0.863 1 ks 82
578 360  096967 351 0.960 1 ks 82
578 370  110953 351 0.337 1 ks 82

582 600  034730 352 8.407 1 ks 83
582 620  110960 352 3.773 1 ks 83

585 010  029620 353 0.201 1 ks 83
585 025  029637 353 0.460 1 ks 83
585 050  029675 353 0.732 1 ks 83
585 200  029712 353 0.229 1 ks 83
585 210  029729 353 1.342 1 ks 83



www.dehn.cz140

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

840 108  080423 214 0.135 1 m 43
840 118  071483 214 0.200 1 m 43

852 335  031067 221 0.840 1 m 43

860 008  018808 213 0.395 1 m 43
860 010  019997 213 0.617 1 m 43
860 020  092662 213 0.617 1 m 43
860 115  101104 213 0.930 1 ks 43
860 130  101111 213 1.900 1 ks 43
860 215  101081 223 1.245 1 ks 43
860 230  101098 223 2.480 1 ks 43
860 325  093157 223 0.825 1 m 43
860 335  020009 223 0.825 1 m 43
860 900  019287 223 0.825 1 m 43
860 908  019362 213 0.395 1 m 43
860 910  019300 213 0.617 1 m 43
860 920  092679 213 0.617 1 m 43
860 925  093140 223 0.825 1 m 43

900 016  109452 411 0.349 1 ks 9
900 050  107496 411 0.507 1 ks 10
900 120  109377 411 0.873 1 ks 10
900 132  069978 411 0.262 1 ks 10
900 159  099999 411 0.261 1 ks 10
900 216  094727 412 0.031 1 ks 13
900 220  106734 411 0.699 1 ks 9
900 222  102521 411 0.331 1 ks 10
900 261  094352 412 0.193 1 ks 15
900 262  072572 412 0.192 1 ks 15
900 263  094369 412 0.194 1 ks 15
900 264  073661 412 0.195 1 ks 15
900 269  071490 411 0.161 1 ks 10
900 270  106703 412 0.221 1 ks 15
900 271  106710 412 0.221 1 ks 15
900 273  109353 411 0.178 1 ks 10
900 330  N  113343 411 0.851 1 ks 8
900 390  105751 411 0.896 1 ks 7
900 391  105768 411 1.010 1 ks 7
900 411  107205 452 0.054 1 ks 18
900 417  N  120419 452 0.664 1 ks 18
900 471  067547 415 0.023 1 ks 17
900 517  100749 412 0.330 1 ks 14
900 547  100732 412 0.347 1 ks 14
900 589  109339 452 0.020 1 ks 18
900 595  078208 452 0.055 1 ks 18
900 610  048553 452 0.019 1 ks 18
900 611  048560 452 0.038 1 ks 18
900 612  069428 452 0.288 1 ks 18
900 614  072534 452 0.802 1 ks 18
900 615  N  086562 452 0.014 1 ks 18
900 617  N  086593 452 0.009 1 ks 18
900 659  076891 412 0.140 1 ks 13
900 667  093331 412 0.134 1 ks 13
900 675  067462 412 0.074 1 ks 14
900 689  076761 412 0.150 1 ks 13
900 692  093348 412 0.136 1 ks 13
900 813  090842 452 0.065 1 ks 18
900 814  091115 452 0.111 1 ks 18
900 815  N  087996 452 0.029 1 ks 18
900 848  107816 452 0.034 1 ks 18

902 315  N  125759 451 – 1 ks 18
902 471  108943 451 1.923 1 ks 18
902 472  108950 451 2.555 1 ks 18
902 480  N  117273 451 1.175 1 ks 18
902 485  045767 451 0.663 1 ks 18

906 055  071513 427 1.000 1 ks 37
906 058  091658 427 0.899 1 ks 37
906 059  091665 427 0.217 1 ks 37
906 100  106598 429 3.403 1 ks 29
906 101  106604 429 4.972 1 ks 29
906 102  106611 429 7.425 1 ks 29
906 103  106628 429 8.726 1 ks 29

646 000  078161 371 2.024 1 ks 86

649 005  119437 343 1.414 1 ks 76
649 007  119444 343 1.189 1 ks 76
649 015  N  119376 333 0.303 20 ks 75
649 150  N   333 2.103 10 ks 75

800 008  018716 211 0.394 1 m 43
800 010  018723 211 0.617 1 m 43
800 108  018754 211 0.440 1 m 43
800 110  018761 211 0.680 1 m 43

801 050  018921 231 0.352 1 m 44

810 225  018815 221 0.400 1 m 43
810 304  019232 221 0.960 1 m 43
810 335  032880 221 0.840 1 m 43
810 404  048256 221 1.280 1 m 43
810 405  032897 221 1.600 1 m 43

819 020  098428 171 2.400 1 ks 50
819 021  100114 171 2.500 1 ks 50
819 022  101555 171 2.700 1 ks 50
819 023  103597 171 2.700 1 ks 50
819 024  103603 171 2.800 1 ks 50
819 025  103610 171 2.800 1 ks 50
819 125  N  118416 172 0.525 100 m 54
819 250  N  118232 173 5.720 1 ks 55
819 251  N  118249 173 5.827 1 ks 55
819 252  N  118256 173 6.720 1 ks 55
819 253  N  118263 173 6.827 1 ks 55
819 260  N  118270 173 5.920 1 ks 55
819 261  N  118287 173 6.027 1 ks 55
819 262  N  118294 173 6.920 1 ks 55
819 263  N  118300 173 7.027 1 ks 55
819 280  N  118836 172 13.430 1 ks 54
819 285  N  118843 172 14.030 1 ks 54
819 299  N  118911 172 0.126 1 ks 54
819 320  102118 171 8.630 1 ks 51
819 321  102125 171 8.830 1 ks 51
819 322  102132 171 8.830 1 ks 51
819 323  103849 171 9.080 1 ks 51
819 324  103856 171 9.310 1 ks 51
819 325  103863 171 9.310 1 ks 51
819 360  115170 171 9.603 1 ks 51
819 361  115187 171 9.803 1 ks 51
819 362  115194 171 9.803 1 ks 51
819 420  115927 171 12.531 1 ks 51
819 422  115958 171 12.800 1 ks 51
819 423  115965 171 13.130 1 ks 51
819 425  115989 171 13.430 1 ks 51
819 720  N  110465 171 50.000 1 ks 54
819 750  N  115248 171 65.960 1 ks 54

830 008  018785 212 0.448 1 m 43
830 038  035690 212 0.448 1 m 43
830 108  080430 212 0.448 1 m 43
830 208  106116 171 2.600 1 ks 56
830 218  106123 171 3.600 1 ks 56

831 225  018891 222 0.450 1 m 43

832 095  048324 231 0.845 1 m 44
832 192  018914 231 0.597 1 m 44
832 193  093430 231 0.597 1 m 44
832 292  093171 231 0.597 1 m 44
832 295  093447 231 0.845 1 m 44
832 739  018907 231 0.450 1 m 44
832 740  093454 231 0.450 1 m 44
832 839  093164 231 0.438 1 m 44

840 008  018730 214 0.135 1 m 43
840 010  018747 214 0.212 1 m 43
840 018  035706 214 0.135 1 m 43
840 050  070141 231 0.133 1 m 44

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 141

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

918 420  094895 422 0.212 1 ks 27
918 421  094901 422 0.118 1 ks 27

919 010  071612 428 0.013 10 ks 37
919 011  071605 428 0.028 10 ks 37
919 012  071599 428 0.040 1 ks 37
919 013  071582 428 0.055 1 ks 37
919 014  071575 428 0.005 10 ks 37
919 015  071568 428 0.015 1 ks 37
919 016  071551 428 0.481 1 ks 37
919 030  103504 428 0.167 1 ks 37
919 031  103511 428 0.002 20 ks 37
919 032  103528 428 0.002 20 ks 37
919 033  103535 428 0.005 20 ks 37
919 034  103542 428 0.007 10 ks 37
919 035  103559 428 0.012 10 ks 37
919 036  103566 428 0.023 25 ks 37
919 037  103573 428 0.050 20 ks 37
919 038  103580 428 0.082 10 ks 37
919 880  095090 427 0.005 25 ks 26
919 920  087781 422 0.037 1 ks 25
919 921  087798 422 0.037 1 ks 25
919 922  087804 422 0.037 1 ks 25
919 923  087811 422 0.037 1 ks 25
919 940  087828 422 0.037 1 ks 25
919 941  087835 422 0.035 1 ks 25
919 942  087842 422 0.037 1 ks 25
919 943  087859 422 0.037 1 ks 25
919 960  087866 422 0.039 1 ks 36
919 970  096547 422 0.025 1 ks 25
919 977  095106 427 0.006 1 ks 26
919 978  090750 427 0.005 1 ks 36
919 979  090767 427 0.005 1 ks 26
919 986  092990 423 0.033 1 ks 26
919 987  092952 423 0.033 1 ks 26
919 988  092969 423 0.033 1 ks 26
919 989  092976 423 0.033 1 ks 26
919 990  092983 423 0.033 1 ks 26

920 000  057494 441 0.127 1 ks 86
920 211  N  120570 421 0.023 1 ks 24
920 220  N  118331 421 0.036 1 ks 24
920 222  N  118355 421 0.021 1 ks 24
920 224  N  117785 421 0.022 1 ks 24
920 225  N  118379 421 0.021 1 ks 24
920 240  N  118348 421 0.021 1 ks 24
920 242  N  118362 421 0.021 1 ks 24
920 244  N  117792 421 0.021 1 ks 24
920 245  N  118386 421 0.036 1 ks 24
920 247  N  116078 421 0.002 1 ks 24
920 270  N  117549 421 0.022 1 ks 24
920 271  N  117556 421 0.022 1 ks 24
920 300  109179 421 0.034 1 ks 23
920 301  109186 421 0.034 1 ks 35
920 308  109209 421 0.022 1 ks 23
920 309  109193 421 0.016 1 ks 23
920 310  109124 421 0.025 1 ks 23
920 320  109032 421 0.024 1 ks 23
920 322  109049 421 0.024 1 ks 23
920 324  109056 421 0.038 1 ks 23
920 325  109063 421 0.024 1 ks 23
920 326  109070 421 0.024 1 ks 23
920 327  109087 421 0.024 1 ks 23
920 336  N  118539 421 0.041 1 ks 23
920 340  108967 421 0.023 1 ks 23
920 342  108974 421 0.023 1 ks 23
920 344  108981 421 0.024 1 ks 23
920 345  108998 421 0.024 1 ks 23
920 346  109001 421 0.024 1 ks 23
920 347  109018 421 0.024 1 ks 23
920 350  109131 421 0.024 1 ks 23
920 354  109148 421 0.024 1 ks 23
920 362  N  120587 421 0.024 1 ks 24
920 364  109155 421 0.025 1 ks 24
920 370  109117 421 0.024 1 ks 24
920 371  109094 421 0.024 1 ks 24

907 208  107373 422 0.002 1 ks 28
907 214  100879 422 0.066 10 ks 28
907 216  106680 422 0.066 10 ks 28
907 217  107342 422 0.002 1 ks 28
907 218  107588 421 0.002 1 ks 28
907 219  107595 421 0.002 1 ks 28
907 400  107557 421 0.065 10 ks 27
907 401  107564 421 0.067 10 ks 27
907 420  107601 423 0.004 10 ks 27
907 421  107618 423 0.004 10 ks 27
907 422  107625 423 0.004 10 ks 27
907 423  107632 423 0.004 10 ks 27
907 424  107649 423 0.004 10 ks 27
907 425  107656 423 0.003 10 ks 27
907 430  107670 423 0.004 10 ks 28
907 440  107687 423 0.003 10 ks 27
907 441  107694 423 0.004 10 ks 27
907 442  107700 423 0.003 10 ks 27
907 443  107717 423 0.004 10 ks 27
907 444  107724 423 0.003 10 ks 27
907 445  N  118461 423 0.003 10 ks 27
907 465  N  117822 423 0.003 10 ks 28
907 470  107663 423 0.004 10 ks 28
907 497  112995 427 0.020 1 ks 28
907 498  107540 423 0.010 1 ks 28
907 499  107533 421 0.045 10 ks 28
907 991  112988 427 0.181 1 ks 29
907 993  048584 427 0.060 1 ks 29
907 994  033511 427 0.105 1 ks 29
907 995  033528 427 0.231 1 ks 29
907 996  033535 427 0.060 1 ks 29
907 997  033542 427 0.051 1 ks 29

909 235  N  117686 414 0.184 1 ks 17
909 245  N  117693 414 0.243 1 ks 17
909 305  N  117723 431 0.229 1 ks 38
909 315  N  117747 431 0.145 1 ks 38
909 325  N  117761 431 0.253 1 ks 38
909 325  N  – 431 0.253 1 ks 38
909 703  085664 422 0.233 1 ks 31
909 704  105690 421 0.086 1 ks 31
909 705  105706 421 0.283 1 ks 31
909 710  N  118942 424 0.111 1 ks 31
909 711  N  118980 424 0.112 1 ks 31

910 001  027343 461 0.485 1 ks 83
910 007  027350 461 0.496 1 ks 83
910 099  037298 427 0.038 1 ks 37
910 486  N  124479 452 0.130 1 ks 39
910 502  080348 461 0.200 1 ks 38
910 507  097230 462 0.924 1 ks 39
910 508  111363 462 0.800 1 ks 39
910 511  111424 462 1.320 1 ks 39
910 600  087774 461 0.212 1 ks 38
910 631  108196 417 0.132 1 ks 9
910 641  093416 417 0.001 10 ks 9
910 642  107878 417 0.080 1 ks 9
910 651   !  109384 462 1.640 1 ks 39
910 652  N  114531 462 0.046 1 ks 39
910 653  N  113008 462 1.043 1 ks 39
910 654  114548 462 0.045 1 ks 39
910 695  N  118959 462 0.060 1 ks 39

912 253  068360 413 0.563 1 ks 16
912 254  073685 417 0.300 1 ks 16
912 261  N  066021 414 0.900 1 ks 17

918 400  074231 422 0.104 1 ks 26
918 401  074224 422 0.182 1 ks 26
918 402  077645 422 0.120 1 ks 26
918 404  082076 422 0.210 1 ks 27
918 405  097889 422 0.120 1 ks 27
918 407  095335 422 0.104 1 ks 26
918 408  N  125292 422 – 1 ks 26
918 410  093126 422 0.105 1 ks 30
918 411  093133 422 0.099 1 ks 30



www.dehn.cz142

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

929 057  103443 424 0.123 1 ks 32
929 059  N  118966 424 0.099 1 ks 32
929 071  082823 422 0.240 1 ks 30
929 072  083165 422 0.257 1 ks 30
929 075  107755 422 0.250 1 ks 30
929 081  095069 424 0.067 1 ks 31
929 095  113398 427 0.090 1 ks 32
929 096  107212 427 0.203 1 ks 32
929 100  102170 424 0.244 1 ks 30
929 110  105232 424 0.320 1 ks 30
929 121  N  118935 424 0.110 1 ks 30
929 199  103313 427 0.350 1 ks 30
929 496  N  119451 424 0.038 1 ks 32
929 497  104143 424 0.002 1 ks 32
929 498  104136 424 0.002 1 ks 32
929 499  104129 424 0.002 1 ks 32
929 921  098169 421 0.218 1 ks 34
929 941  098152 421 0.173 1 ks 34
929 960  098145 421 0.172 1 ks 35
929 961  101784 421 0.169 1 ks 35
929 962  101791 421 0.169 1 ks 35
929 963  101807 421 0.169 1 ks 35
929 964  101814 421 0.169 1 ks 35
929 982  098695 427 0.036 1 ks 35
929 984  098688 427 0.030 1 ks 35
929 996  098244 427 0.013 1 ks 34
       
950 102  105621 412 0.204 1 ks 14
950 112  105638 412 0.216 1 ks 14
950 120  105386 412 0.159 1 ks 13
950 121  N  105393 412 0.126 1 ks 13
950 130  105423 412 0.055 1 ks 13
950 131  N  105430 412 0.057 1 ks 13
950 150  105409 412 0.486 1 ks 13
950 151  N  105416 412 0.490 1 ks 13
950 160  106987 412 0.406 1 ks 13
950 170  106994 412 0.523 1 ks 13
950 500  N  112964 412 0.151 1 ks 14
950 501  N  115644 412 0.158 1 ks 14
950 502  N  116214 412 0.187 1 ks 14
950 505  N  112971 412 0.156 1 ks 14
950 506  N  115651 412 0.160 1 ks 14
950 507  N  116221 412 0.190 1 ks 14
       
951 001  108066 411 0.192 1 ks 7
951 050  108073 411 0.171 1 ks 7
951 100  108080 411 0.171 1 ks 7
951 110  108110 411 0.659 1 ks 7
951 115  108127 411 0.664 1 ks 7
951 200  108097 411 0.664 1 ks 7
951 205  108103 411 0.669 1 ks 7
951 300  108134 411 0.970 1 ks 7
951 305  108141 411 0.962 1 ks 7
951 310  108172 411 1.272 1 ks 7
951 315  108189 411 1.279 1 ks 7
951 400  108158 411 1.260 1 ks 7
951 405  108165 411 1.284 1 ks 7
       
952 010  108356 412 0.043 1 ks 12
952 011  109773 412 0.032 1 ks 12
952 012  109780 412 0.035 1 ks 12
952 013  109797 412 0.046 1 ks 12
952 014  108363 412 0.049 1 ks 12
952 015  109803 412 0.053 1 ks 12
952 016  109810 412 0.062 1 ks 12
952 017  N  113329 412 0.063 1 ks 12
952 018  N  119482 412 0.037 1 ks 12
952 030  108530 412 0.111 1 ks 12
952 035  108547 412 0.114 1 ks 12
952 050  108370 412 0.038 1 ks 12
952 060  108387 412 0.001 1 ks 13
952 070  108493 412 0.116 1 ks 12
952 071  109834 412 0.107 1 ks 12
952 072  109858 412 0.109 1 ks 12
952 073  109872 412 0.119 1 ks 12
952 074  108516 412 0.123 1 ks 12

920 375  109100 421 0.024 1 ks 24
920 381  109025 421 0.023 1 ks 35
920 384  109162 421 0.022 1 ks 35
920 389  N  118447 421 0.030 1 ks 24
920 395  118157 428 0.006 1 sa 23
920 399  109445 427 0.002 1 ks 23
920 538  N  125285 422 – 1 ks 35
       
923 011  038929 452 0.366 1 ks 19
923 016  094666 452 0.349 1 ks 19
923 019  033177 443 1.800 1 ks 19
923 021  036161 442 0.185 1 ks 19
923 023  074262 442 0.206 1 ks 19
923 025  N  110397 452 0.137 1 ks 19
923 035  N  110403 452 0.163 1 ks 19
923 045  N  110410 452 0.190 1 ks 19
923 060  038899 443 0.725 1 ks 19
923 061  038905 443 0.750 1 ks 19
923 062  038912 443 0.800 1 ks 19
923 100  N  108325 443 0.289 1 ks 19
923 101  N  108332 443 1.975 1 ks 19
923 110  N  092426 442 – 10 ks 20
923 116  N  085978 442 0.042 10 ks 20
923 117  N  093478 442 0.042 10 ks 20
923 118  N  104969 442 0.038 10 ks 20
923 119  N  104976 442 0.038 10 ks 20
923 123  N  108806 442 0.185 1 ks 20
923 124  N  114616 442 – 1 ks 20
923 125  N  114623 442 – 1 ks 20
923 126  N  114630 442 0.186 1 ks 20
923 127  N  114647 442 0.185 1 ks 20
       
924 016  034181 424 0.039 1 ks 33
924 017  045934 424 0.030 1 ks 33
924 018  048942 424 0.053 1 ks 33
924 019  058590 424 0.033 1 ks 33
924 046  058774 424 0.151 1 ks 33
924 051  033986 424 0.147 1 ks 33
924 061  034006 424 0.260 1 ks 33
924 270  082960 423 0.045 1 ks 34
924 272  082984 423 0.045 1 ks 34
924 274  099739 423 0.035 1 ks 31
924 328  100008 413 0.015 1 ks 16
924 329  099234 413 0.012 1 ks 16
924 335  071773 413 0.123 1 ks 16
924 336  071681 413 0.013 1 ks 16
924 337  071766 413 0.122 1 ks 16
924 338  071674 413 0.013 1 ks 16
924 339  071759 413 0.122 1 ks 16
924 340  071667 413 0.013 1 ks 16
924 342  071742 413 0.121 1 ks 16
924 343  071650 413 0.011 1 ks 16
924 350  N  076709 413 0.021 1 ks 17
924 370  081321 413 0.071 1 ks 16
924 389  073692 413 0.036 1 ks 17
924 395  076334 413 0.067 1 ks 17
924 396  091016 413 0.032 1 ks 17
       
925 001  047365 426 0.010 1 ks 34
925 013  105713 422 0.069 1 ks 34
       
929 010  039940 424 0.068 1 ks 31
929 024  093355 424 0.113 1 ks 31
929 028  093379 423 0.101 1 ks 31
929 034  072145 427 2.237 1 ks 30
929 035  072619 422 0.270 1 ks 30
929 036  074514 422 0.268 1 ks 30
929 037  090637 422 0.270 1 ks 30
929 040  080294 424 0.021 1 ks 31
929 042  091030 424 0.039 1 ks 32
929 043  091047 424 0.090 1 ks 32
929 044  091054 424 0.086 1 ks 32
929 045  091061 424 0.266 1 ks 32
929 046  091078 424 0.371 1 ks 32
929 047  091085 424 0.467 1 ks 32
929 048  091092 424 0.374 1 ks 32

 N  – novinka ;   !  – výběhový typ



www.dehn.cz  N  – novinka ;   !  – výběhový typ 143

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

   skupina výrobků hmotnost balení měrné jednotky
 kat. č. kód EAN * PG kg VPE VME strana

990 013  102705 471 3.000 1 ks 40
990 014  102712 471 3.200 1 ks 40
990 015  102729 471 3.400 1 ks 40
990 016  102736 471 3.600 1 ks 40
990 017  102743 471 3.800 1 ks 40
990 018  102750 471 4.000 1 ks 40
990 101  102767 471 0.700 1 ks 40
990 102  102774 471 0.900 1 ks 40
990 103  102781 471 1.000 1 ks 40
990 104  102798 471 1.200 1 ks 40
990 105  102804 471 1.300 1 ks 40
990 106  102811 471 1.500 1 ks 40
990 107  102828 471 1.700 1 ks 40
990 108  102835 471 1.800 1 ks 40
990 109  102842 471 2.000 1 ks 40
990 110  102859 471 2.100 1 ks 40
990 111  102866 471 2.200 1 ks 40
990 112  102873 471 2.400 1 ks 40
990 113  102880 471 3.000 1 ks 40
990 114  102897 471 3.200 1 ks 40
990 115  102903 471 3.400 1 ks 40
990 116  102910 471 3.600 1 ks 40
990 117  102927 471 3.800 1 ks 40
990 118  102934 471 4.000 1 ks 40
990 201  102941 471 1.300 1 ks 40
990 202  102958 471 1.500 1 ks 40
990 203  102965 471 1.700 1 ks 40
990 204  102972 471 1.800 1 ks 40
990 205  102989 471 2.000 1 ks 40
990 206  102996 471 2.100 1 ks 40
990 207  103009 471 2.200 1 ks 40
990 208  103016 471 2.400 1 ks 40
990 209  103023 471 3.000 1 ks 40
990 210  103030 471 3.200 1 ks 40
990 211  103047 471 3.400 1 ks 40
990 212  103054 471 3.600 1 ks 40
990 213  103061 471 3.800 1 ks 40
990 214  103078 471 4.000 1 ks 40
990 301  103085 472 3.000 1 ks 40
990 302  103092 472 5.380 1 ks 40
990 303  103108 472 3.000 1 ks 40
990 304  103115 472 3.000 1 ks 40
       
994 001  103122 478 3.100 1 ks 41
994 002  103139 478 3.400 1 ks 41
994 003  103146 478 0.180 1 ks 41
994 050  103153 479 0.100 1 ks 41
994 051  103160 479 0.100 1 ks 41
994 052  103177 479 0.300 1 ks 41
994 053  103184 479 0.600 1 ks 41
994 054  103191 479 0.400 1 ks 41
994 055  103207 479 0.200 1 ks 41
994 056  103214 479 0.300 1 ks 41
994 057  103221 479 0.300 1 ks 41
994 058  103238 479 0.600 1 ks 41
994 059  103245 479 0.900 1 ks 41
994 060  103252 479 0.300 1 ks 41

952 075  109896 412 0.127 1 ks 12
952 076  109919 412 0.136 1 ks 12
952 077  N  119680 412 0.137 1 ks 12
952 078  N  119468 412 0.109 1 ks 12
952 090  108509 412 0.137 1 ks 12
952 091  109841 412 0.110 1 ks 12
952 092  109865 412 0.113 1 ks 12
952 093  109889 412 0.123 1 ks 12
952 094  108523 412 0.126 1 ks 12
952 095  109902 412 0.140 1 ks 12
952 096  109926 412 0.020 1 ks 12
952 097  N  119697 412 0.140 1 ks 12
952 098  N  119475 412 0.114 1 ks 12
952 110  108417 412 0.225 1 ks 11
952 115  108424 412 0.228 1 ks 11
952 200  108394 412 0.229 1 ks 11
952 205  108400 412 0.232 1 ks 11
952 300  108431 412 0.324 1 ks 11
952 302  N  113305 412 0.386 1 ks 11
952 303  N  120709 412 0.355 1 ks 11
952 305  108448 412 0.328 1 ks 11
952 307  N  113312 412 0.389 1 ks 11
952 308  N  120716 412 0.362 1 ks 11
952 310  108479 412 0.394 1 ks 11
952 315  108486 412 0.415 1 ks 11
952 400  108455 412 0.418 1 ks 11
952 405  108462 412 0.445 1 ks 11
       
953 010  108295 413 0.277 1 ks 15
953 011  109636 413 0.027 1 ks 15
953 012  109643 413 – 1 ks 15
953 013  109650 413 0.025 1 ks 15
953 014  109667 413 0.026 1 ks 15
953 020  N  117440 413 0.051 1 ks 16
953 200  108301 413 0.081 1 ks 15
953 201  109674 413 0.080 1 ks 15
953 202  109681 413 0.081 1 ks 15
953 203  109698 413 0.079 1 ks 15
953 204  109704 413 0.079 1 ks 15
953 205  108318 413 0.102 1 ks 15
953 206  109711 413 0.084 1 ks 15
953 207  109728 413 0.085 1 ks 15
953 208  109735 413 – 1 ks 15
953 209  109742 413 0.082 1 ks 15
953 400  N  115767 413 0.139 1 ks 16
953 405  N  115774 413 0.142 1 ks 16
       
961 001  N  118584 411 – 1 ks 8
961 002  N  118591 411 0.195 1 ks 8
961 010  N  118744 411 0.170 1 ks 10
961 101  N  118676 411 0.315 1 ks 10
961 105  N  118683 411 0.320 1 ks 10
961 110  N  118560 411 0.317 1 ks 8
961 115  N  118577 411 0.321 1 ks 8
961 120  N  118614 411 0.340 1 ks 8
961 125  N  118621 411 0.343 1 ks 8
961 140  N  116269 411 0.519 1 ks 9
961 145  N  116276 411 0.522 1 ks 9
961 160  N  116290 411 0.369 1 ks 10
961 165  N  116306 411 0.372 1 ks 10
961 175  N  116283 411 0.508 1 ks 9
       
989 408  N  120396 421 1.000 1 ks 36
       
990 001  102583 471 0.700 1 ks 40
990 002  102590 471 0.900 1 ks 40
990 003  102606 471 1.000 1 ks 40
990 004  102613 471 1.200 1 ks 40
990 005  102620 471 1.300 1 ks 40
990 006  102637 471 1.500 1 ks 40
990 007  102644 471 1.700 1 ks 40
990 008  102651 471 1.800 1 ks 40
990 009  102668 471 2.000 1 ks 40
990 010  102675 471 2.100 1 ks 40
990 011  102682 471 2.200 1 ks 40
990 012  102699 471 2.400 1 ks 40

* kód EAN
Ke každému výrobku je přiřazen kód EAN. 
Z důvodu přehlednosti jsou uvedeny pouze části individuální pro každý výrobek. Před tuto část je 
nutné doplnit kód země původu a kód výrobce (SRN a DEHN + SÖHNE), tj 40 13364.

Poznámky

DÛleÏité upozornûní
Doporučujeme Vám zkontrolovat, zda výrobek firmy
DEHN + SÖHNE vyhovuje předpokládanému nasazení. 
Aplikace, použití a zpracování výrobků probíhají mimo naši kontrolu a jsou plně ve Vaší 
odpovědnosti. Případné záruky se vztahují pouze na výrobky. Nevztahují se na škody 
vzniklé nesprávným zacházením, chybnou montáží a neoprávněnou manipulací (viz do-
dací a záruční podmínky).



www.dehn.cz N  – novinka ;   !  – výběhový typ144

Poznámky
Upozornění:

DEHNbloc®,
DEHNguard®,
DEHNport®,
DEHNventil®,
BLITZDUCTOR®,
DEHNrapid®,
LifeCheck®,
BLITZPLANER®,
Drát DEHNALU®,
DEHNgrip®,
DEHNfix®,
DEHNQUICK®,
DEHNsnap®,
HVI®,

slogan: „... mit Sicherheit DEHN“

logo:                       

jsou registrované obchodní značky firmy 
            DEHN + SÖHNE GmbH + CO.KG.

Použitá literatura
Tiskopisy firmy DEHN + SÖHNE
DS 570/0508 Katalog UE 2008-2009
DS 427/0109 Katalog EB 2009
DS 591/0109 Bildpreisliste P2
DS 702/2007 BLITZPLANER
DS 591/CZ/0107 Zkrácený katalog

Blitzschutz Montage-Handbuch Verband 
der deutscher Blitzschutzfirmen  e.V. 2008

ČSN EN 50164-1 ed.2 Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 1:  
 Požadavky na spojovací součásti

ČSN EN 62305 - 1, 2006-11: Ochrana před bleskem - část 1: 
 Obecné principy

ČSN EN 62305 - 2, 2006-11: Ochrana před bleskem - část 2: 
 Řízení rizika

ČSN EN 62305 - 3, 2006-11: Ochrana před bleskem - část 3: 
 Hmotné škody na stavbách a nebezpečí života

ČSN EN 62305 - 4, 2006-11: Ochrana před bleskem - část 4: 
 Elektrické a elektronické systémy ve stavbách

PNE 33 0000-5
 Umístění přepěťového ochranného zařízení SPD typu 1 (třídy požadavků B)
 v elektrických instalacích odběrných zařízení (2008-01).

Překlad a sestavení textů: Ing. Wolfgang Marks
Korektury textu: Jaroslava Gregořicová, Jan Hájek, Ing Jiří Kutáč,
Sazba, grafika: MAARA & CO s.r.o.
Výroba: Tiskárna Kleinwächter
2009




